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GQ - Екваторијална Гвинеа / Guinea e 

Ekuadorit 

GR – Грција / Greqia 

GS - Јужна Џорџија и Острвови на Јужни 

Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 



 

 

4 
 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(51)  F 03B 15/20  

(11)  13355   (13) А 

(21)  2022/228   (22) 28/04/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  П- 2022/228  28/04/2022  MK 

(73)  Владимир Илиев ул.Фуштанска 

бр.3а,1000 Скопје, MK 

(72) Владимир Илиев 

(54)  Водени речни турбини за 

производство на електрична енергија со 

примена на бернулиева равенка 

(57)  Водените речни турбини и делтоидниот 

собирен сад го зголемуваат протокот на 

водата (маса) на водата, а воедно и 

притисокот. Во овој случај може во зависност 

од количината на водата да произведеме 

електрична енергија до 1 MWH по турбина. 

Тие може да бидат во серија во еден канал 

или два канали во зависност од потребите и 

моќта на водениот тек. 

Нема покачување на водената површина 
пред делтоидниот собирен сад бидејќи ако 
има вишок на вода, таа се прелева преку 
истиот. 
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 (51)  F 24D 19/10, F 24D 13/02  

(11)  13346   (13) А 

(21)  2022/338   (22) 21/06/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  П- 2022/338  21/06/2022  MK 

(73)  НАУМОВСКА ГРНАРОВА МАРТА 

ул. Димитрие Чуповски бр. 21-7, 1000 

Скопје, MK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(54)  ЕЛЕКТРИЧЕН РАДИЈАТОР СО 

ПАМЕТНО УПРАВУВАЊЕ  И 

ДЕКОРАТИВНА ФУНКЦИЈА 

(57)  Електричен радијатор кој вклучува 

посебно обликувана надворешна обвивка 

изработен од топлоспроводлив материјал, 

која ја формира главната радијациска 

површина, електрични врски, термички 

сензори и флексибилни грејачи нанесени на 

полиамидна фолија и залепени на 

внатрешниот дел од ѕидот на надворешната 

обвивка на радијаторот, со мноштво на 

приклучоци, мноштво на статични 

полупроводнички релеи (3,2), температурни 

сензори (2.3 и 2.4) и централна управувачка 

единица (2.7). 
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(51)  A 61K 31/132,A 61K 31/4188,A 61K 36/53,A 

61K 8/25,A 61K 8/4A 61K 8/73,A 61K 8/67,A 61P 

17/14,A 61Q 7/00  

(11)  13305   (13) Т1 

(21)  2021/976   (22) 15/12/2021 

(45) 29/02/2024 

(30)  IT201700089680  03/08/2017  IT 

(96)  02/08/2018 EP18758821.5 

(97)  20/10/2021 EP3661534 

(73)  Giuliani S.p.A. Via Palagi,2 20129 Milano 

,IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000 Скопје 

(72)  BARONI,Sergio; PAUS,Ralf; 

GIULIANI,Giammaria;  MARZANI,Barbara and 

GRIMALDI,Benedetto 

(54)  СИНЕРГИСКА КОМПОЗИЦИЈА КАКО 

ПРОМОТЕР НА АВТОФАГИЈА  

(57)  1   Синергиска композиција која опфаќа 

екстракт од билката од родот Галеопсис и 

соединение кое ја унапредува автофагијата 

избрано од R-N1-спермидин или некоја негова 

сол,каде што R претставува водород или 

метил,биотин и нивна мешавина.  

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  E 02D 27/0E 04B 5/48  

(11)  13344   (13) Т1 

(21)  2022/54   (22) 31/01/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  SE1451067  15/09/2014  SE 

(96)  18/06/2015 EP15841882.2 

(97)  08/12/2021 EP3194664 

(73)  Get AB Målen 4 555 92 Jönköping,SE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HÖGLUND,John and LINDQVIST,Peter 

(54)  МЕТОД ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ПОДНА 

СТРУКТУРА И МЕТОД ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ТЕМЕЛ НА КУЌА 
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(57)  1  Метод за формирање на подна 

конструкција (200),кој ги опфаќа чекорите на 

- обезбедување на плоча (50), 

- обезбедување изолација и одводнување на 

гранулиран материјал (30) на горната страна на 

споменатата плоча (50), 

што се карактеризира со тоа што опфаќа чекор 

од 

- обезбедување најмалку еден канален систем 

(20) во слојот на гранулираниот материјал 

(30),каналниот систем е обезбеден со функција 

за проветрување за вентилација на подната 

конструкција и  

- сушење на структурата на подот (200),а 

особено на гранулираниот материјал 

(30),користејќи контролиран проток на притисок 

на гасовит медиум во каналниот систем.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 217/08,C 07D 471/04,C 07D 491/20,A 

61K 31/47,A 61P 21/00  

(11)  13269   (13) Т1 

(21)  2022/257   (22) 12/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662285039 P  12/02/2016  US 

(96)  10/02/2017 EP17750801.7 

(97)  20/04/2022 EP3413892 

(73)  Cytokinetics,Incorporated 350 Oyster 

Point Blvd South San Francisco,CA 94080,US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  LU,Pu-Ping; YAMAKI,Susumu; 

MATSUSHIMA,Yuji; MIHARA,Kayoko; 

TANAKA,Hiroaki; MORGAN,Bradley,Paul; 

MALIK,Fady;  SATO,Ippei; KAMIKUBO,Takashi; 

MIURA,Masanori; SAITO,Tomoyuki; 

OHE,Munemichi; COLLIBEE,Scott,Emile; 

WARRINGTON,Jeffrey,Michael; GARARD,Marc; 

SHIINA,Yasuhiro; KIYOHARA,Hiroshi and 

ASHCRAFT,Luke 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 

ТЕТРАХИДРОИЗОХИНОЛИН 

(57)  1  Соединение на формулата (I) или 

негова сол: 
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во кое, 

 

X1: C-R11 или N; 

X2: C-R12 или N; 

R11: i) H,ii) халоген,iii) -CN или iv) -O-C1-6 

алкил; 

R12: H или халоген; 

R1: i) H или ii) C1-6 алкил; 

R2: i) C1-6 алкил кој може да се супституира со 

еден супституент или со повеќе нив избрани од 

групата која ја сочинуваат -OR0(и),халоген(и),-

CONR21R22(и),фенил(и) кои можат да се 

супституираат со еден супституент или со 

повеќе нив избрани од групата која ја 

сочинуваат халоген(и) и -COOR0(и) и 

хетероарил(и) кои се избрани од групата која ја 

сочинуваат пиразолил и триазолил,ii) C2-6 

алкенил,iii) C2-6 алкинил,iv) NR23R24 или v) -

COOR0; 

R21: C1-6 алкил; 

R22: C1-6 алкил; 

R23: C1-6 алкил; 

R24: i) C3-8 циклоалкил или ii) фенил; или 

RR2 и атом на јаглерод кои го врзуваат R1 и R2 

можат да стапуваат во интеракција како би 

образувале 4-тетрахидропирански прстен така 

да атомот на јаглерод кои го врзуваат R1 и R2 

претставува спиро-атом; 

R3,R4: меѓусебно исти или различни,i) C1-3 

алкил кој може да се супституира со еден 

супституент или со повеќе нив избрани од 

групата која ја сочинуваат халоген(и) и -OH(и) 

или ii) C2-6 алкенил кој може да се супституира 

со еден супституент или со повеќе нив избрани 

од групата која ја сочинуваат -OH(и) и 

хетероарил(и) кои се избрани од групата која ја 

сочинуваат пиразолил и тиенил,каде што 

хетероарилот може да се супституира со еден 

C1-6 алкил или со повеќе нив,или, 

R3,R4 и атом на јаглерод кој го врзуваат R3 и 

R4 можат да стапуваат во интеракција како би 

образувале 3-оксетански прстен,a атомот на 

јаглерод кој го врзуваат R3 и R4 претставува 

спиро-атом; 

R5: i) H,ii) C1-6 алкил кој може да се 

супституира со еден -O-(C1-6 алкил) или со 

повеќе од нив,iii) -O-C1-6 алкил,iv) халоген,v) -

COO-(C1-6 алкил) или vi) C3-8 циклоалкил; 

R6: i) H,ii) C1-6 алкил кој може да се 

супституира со еден супституент или со повеќе 

од нив избрани од групата која ја сочинуваат -

O-(C1-6 алкил(и) кој може да се супституира со 

еден халоген или со повеќе од нив)) и 

халоген(и),iii) -OH,iv) -O-(C1-6 алкил кој може да 

се супституира со еден халоген или со повеќе 

од нив),v) халоген,vi) -CN,vii) -S-(C1-6 алкил),viii) 

C3-8 циклоалкил,ix)-NR0R0 или x) C2-6 

алкенил; 

R0: меѓусебно исти или различни,H или C1-6 

алкил,под услов споменатото соединение да не 

е метил 1,1-диалил-3-оксо-2,4-

дихидроизохинолин-4-карбоксилат ниту негова 

сол.  

има уште 26 патентни барања 
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(51)  H 04N 1/60,H 04N 9/64,H 04N 1/46,H 04N 

9/69,H 04N 19/30,G 06F 3/14,G 09G 5/02  

(11)  13288   (13) Т1 

(21)  2022/259   (22) 12/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201161491014 P  27/05/2011  US 

(96)  17/05/2012 EP19190529.8 

(97)  16/02/2022 EP3595281 

(73)  Dolby Laboratories Licensing Corporation 

1275 Market Street San Francisco,CA 94103,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  ATKINS,Robin; MESSMER,Neil W.; 

MARGERM,Steve and  LONGHURST,Peter W. 

(54)  СКАЛАБИЛНИ СИСТЕМИ ЗА 

КОНТРОЛИРАЊЕ НА УПРАВУВАЊЕ СО БОИ 

КОИ СОДРЖАТ РАЗЛИЧНИ НИВОА НА 

МЕТАПОДАТОЦИ 

(57)  1  Апарат кој содржи: 

 

најмалку една непроодна меморија; и 

битстрим на видео слики складирани во 

најмалку една непроодна меморија,при што 

битстримот вклучува збир на метаподатоци кои 

укажуваат на тоа дека податоци на изворната 

слика се оценети во боја на референтниот уред 

за приказ за да се произведат наведените 

видео слики,и различен збир на метаподатоци 

кој што прикажува дополнителни информации 

за видео сликите,при што збирот на 

метаподатоци и различниот збир на 

метаподатоци се одделно поделени во 

битстримот,при што видео сликите се 

произведени со оценување на боја на 

изворните податоци на сликата на 

референтниот уред за приказ идентификуван 

со помош на еден или повеќе параметри на 

референтниот уредот за приказ;  

при што збирот на метаподатоци,кој е поврзан 

со видео сликите,вклучува еден или повеќе 

параметри на референтниот уред за 

приказ,вклучувајќи најмалку: 

 

а. бела точка за референтниот дисплеј, 

b. три примарни за референтниот дисплеј, 

  

при што различниот збир на метаподатоци 
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вклучува најмалку максимално ниво на 

осветленост на видео сликите. 

 

 

  

има уште 0 патентни барања 

 

(51)  A 01K 67/027,C 07K 16/00,C 12N 15/85,C 

12N 15/90  

(11)  13289   (13) Т1 

(21)  2022/260   (22) 13/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662417845P  04/11/2016  US and 

201762567932P  04/10/2017  US 

(96)  03/11/2017 EP20180508.2 

(97)  11/05/2022 EP3766343 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  MACDONALD,Lynn; MCWHIRTER,John; 

TU,Naxin; VORONINA,Vera; HARRIS,Faith; 

MURPHY,Andrew J; GUO,Chunguang and 

LEVENKOVA,Natasha 
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(54)  НЕ-ЧОВЕЧКИ ЖИВОТНИ КОИШТО 

ИМААТ ИЗГРАДЕН ИМУНОГЛОБУЛИНСКИ 

ЛАМБДА ЛОКУС НА ЛЕСНА НИЗА  

(57)  1  Глушец чијшто геном на гермлинија 

содржи ендоген имуноглобулински λ локус на 

лесна низа којшто содржи: 

 

(a) еден или повеќе човечки Vλ генетски 

сегменти, 

(b) еден или повеќе човечки Jλ генетски 

сегменти, 

(c) еден или повеќе човечки Cλ генетски 

сегменти,и 

(d) Cλ генетски сегмент од глушец, 

 

кадешто (a) и (b) се способни за преуредување 

за да се формира преуредени човечки λ гени на 

варијабилен регион којшто е изразен во 

поврзување со генетски сегмент(и) на 

константниот регион на (c) како λ лесни низи на 

антиген сврзувачки протеини и  

кадешто (a) и (b) се исто така способни за 

преуредување за да се формира преуредени 

човечки гени λ на варијабилен регион коишто се 

изразени во поврзување со Cλ генетски сегмент 

од глушецот на (d) како λ лесни низи на антиген 

врзувачки протеини и кадешто ендогениот 

имуноглобулински λ локус на лесна низа 

дополнително содржи: еден или повеќе 

засилувачи на имуноглобулинска λ лесна низа 

од глушец (Eλ),и еден или повеќе човечки 

засилувачи на имуноглобулинска λ лесна низа 

(Eλ).  

има уште 13 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  C 07D 487/04,A 61K 31/519,A 61P 35/00,A 

61P 29/00  

(11)  13290   (13) Т1 

(21)  2022/261   (22) 16/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  13159470  15/03/2013  EP; 13197813  

17/12/2013  EP and 201361786842 P  15/03/2013  

US 

(96)  11/03/2014 EP14708885.0 

(97)  11/05/2022 EP2970291 

(73)  Janssen Pharmaceutica,N.V. 

Turnhoutseweg 30,2340 Beerse,BE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CONZA,Matteo; BEN HAIM,Cyril; PYE,Philip 

and HOUPIS,Ioannis Nicolaos 

(54)  ПОСТАПКИ И МЕЃУПРОИЗВОДИ ЗА 

ПОДГОТВУВАЊЕ МЕДИКАМЕНТ 

(57)  1  Постапка за подготвување на 

соединение со формулата I, 

 

  

или сол или солват на истото,назначено со 

тоа,што 

R1 претставува азот-заштитна група што е 

карбоксибензил (Cbz); која постапка содржи 

реакција на соединение со формулата II, 

 

 

  

или сол или солват на истото,каде што 

X1 претставува погодна излезна група, 

со соединение со формулата III, 

 

 

  

 или сол,солват или заштитен дериват 

на истото,каде што R1 е како што е 

дефинирано горе.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 07C 51/09,C 07C 65/03,A 61K 31/192  

(11)  13299   (13) Т1 

(21)  2022/282   (22) 23/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  CN201310299084  17/07/2013  CN and 

CN201410313214  03/07/2014  CN 

(96)  10/07/2014 EP14826150.6 

(97)  23/02/2022 EP3023410 

(73)  Zhejiang Ausun Pharmaceutical Co.,Ltd. 

No. 5,Donghai 4th Avenue,Zhejiang Chemical 

Materials Base,Linhai Zone,Taizhou,Zhejiang 

317016,CN 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CHANG,Junbiao and SONG,Chuanjun 

(54)  НАТРИУМОВИ СОЛИ НА 5-БРОМИН-2-

(АЛФА-ХИДРОКСИПЕНТИЛ)БЕНЗОЕВА 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

КИСЕЛИНА ВО РАЗЛИЧНИ КРИСТАЛНИ 

ФОРМИ,И МЕТОДА ЗА ПОДГОТОВКА НА 

ИСТИТЕ 

(57)  1  Соединението натриумова сол на 5-

бромо-2-(α-хидроксипентил)бензоева киселина.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/7012,A 61K 31/715,A 61K 36/05,A 

61K 36/12,A 61K 36/315,A 61K 36/48,A 61K 

36/898,A 61K 38/10,A 61K 38/14,A 61K 38/16,A 

61P 19/06  

(11)  13300   (13) Т1 

(21)  2022/284   (22) 25/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  CN20161063691  29/01/2016  CN 

(96)  20/01/2017 EP17743673.0 

(97)  02/03/2022 EP3406258 

(73)  Shandong Zhonghai Pharmaceutical 

CO.,Ltd.10298 East Jiankang Street Weifang 

Shandong Province,CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)   CHENG,Qian; CHENG,Long and 

XU,Baozhen 

(54)  ЛЕК ЗА УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕ ГИХТ 

(57)  1  Лек за употреба во лекување гихт,кој се 

карактеризира со тоа што според тежина 

содржи 1-99 дела гликопротеин од морски 

алги,8-14 дела индиго натуралис и 7-13 дела 

корен од ахирантес бидентата.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/44,A 61K 31/47,A 61P 25/16  

(11)  13301   (13) Т1 

(21)  2022/285   (22) 25/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IN201621019087  02/06/2016  IN and 

IN201621019185  02/06/2016  IN 



 

 

14 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(96)  02/06/2017 EP17743097.2 

(97)  27/04/2022 EP3463351 

(73)  Sun Pharma Advanced Research 

Company Limited,IN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHITTURI,Trinadha Rao; DAMLE,Nitin 

Krishnaji; MANDHANE,Sanjay Nandlalji; 

UPADHYA,Manoj Atmaramji; MEHETRE,Sameer 

Vishwanath; CHIDREWAR,Gajanan Uttamrao and 

SENGUPTA,Prabal 

(54)  ТРЕТМАН ЗА ПАРКИНСОНОВА БОЛЕСТ 

 

(57)  1  Соединение со Формула I или негова 

фармацевтски прифатлива сол,каде што 

соединението со Формула I е избрано од  

циклопропанкарбоксилна киселина (5-15-[N’-(2-

хлоро-6-метилбензоил)хидразинкарбонил]-2-

метил-фенилетинил}-пиридин-2-ил)амид,или 

N’-(2-хлоро-6-метилбензоил)-4-метил-3-[2-(3-

хинолил)етинил]-бензохидразид,за употреба 

при лекување или спречување на Паркинсонова 

болест.   

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/355,A 61K 47/14,A 61K 47/24,A 

61K 9/00,A 61K 9/06,A 61P 31/04,A 61P 31/10  

(11)  13302   (13) Т1 

(21)  2022/287   (22) 26/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IT20170058311  29/05/2017  IT 

(96)  28/05/2018 EP18727014.5 

(97)  13/04/2022 EP3630092 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(73)  HULKA S.R.L.Viale della Scienza,26 45100 

Rovigo ,IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PANIN,Giorgio 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА БАЗИРАНА НА 

ВИТАМИН Е ИЛИ НЕГОВ ЕСТЕР ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА БАКТЕРИСКИ И ФУНГАЛНИ 

БИОФИЛМОВИ  

(57)  1  Формулација за локална употреба 

којашто се состои од витамин Е или негов естер 

за терапевтска употреба во 

отстранување,редуцирање или инхибирање на 

бактериски и /или фунгален биофилм,кадешто 

споменатиот естер на витамин Е е естер со 

карбоксилната киселина со формула R-

COOH,во којшто R е алкил радикал којшто има 

од 1 до 19 јаглеродни атоми или алкенил или 

алкинил којшто има од 2 до 19 јаглеродни 

атоми.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 47G 21/18,A 47G 21/14  

(11)  13303   (13) Т1 

(21)  2022/288   (22) 26/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IT201900003245  06/03/2019  IT and 

IT201900006310  24/04/2019  IT 

(96)  06/03/2020 EP20716960.8 

(97)  13/04/2022 EP3764848 

(73)  I.M.A. Industria Macchine Automatiche 

S.p.A.Via Emilia 428-442 40064 Ozzano 

dell'Emilia (BO),IT 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  DRAGHETTI,Fiorenzo 

(54)  ХАРТИЕНА СЛАМКА 

(57)  1  Сламка за пиење што се преклопува 

(10) направена од хартија,со кружен дел кој се 

развива по надолжната оска (Z),кој содржи 

флексибилен дел (13) обмислен да дозволува 

преклопување на два соседни делови,еден 

преку друг (14 ,15) од сламката (10),наведениот 

дел со флексибилен облик (13) е дефиниран со 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

мноштво вдлабнатини (16),распоредени 

последователно долж наведената надолжна 

оска (Z),споменатата сламка се карактеризира 

со тоа што наведените мноштво вдлабнатини 

(16) се состојат од групи на вдлабнатини 

(16),распоредени долж надолжниот развој на 

споменатиот дел со флексибилен облик (13) и 

аголно поместени една во однос на друга долж 

надолжната оска (Z),и со тоа што секоја 

вдлабнатина (16) е направена,попречно од 

наведената надолжна оска (Z),на ограничен 

периферен дел од кружниот дел од 

споменатата сламка (10).  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 08F 283/06,C 08F 290/06,C 08G 18/63,C 

08G 18/81  

(11)  13304   (13) Т1 

(21)  2022/289   (22) 27/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  25/02/2020 EP20382130.1 

(97)  23/03/2022 EP3872110 

(73)  Repsol,S.A. Méndez Álvaro 44 28045 

Madrid,ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(72)  PÉREZ VALENCIA,Juan Pedro and CARAZO 

ANGULO,José Antonio 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ НА 

ПОЛИМЕРНИ ПОЛИОЛИ 

(57)  1  Процес за подготовката на полимерен 

полиол се состои од следниве чекори: 

(i) подготвување на посредник во прв реактор 

преку полимеризирање на смеса која се состои 

од: 

 

(а) базен полиол во количина од 60 до 100% од 

вкупната количина на базен полиол, 

(б) најмалку еден етиленски незаситен 

мономер, 

(в) ацилпероксиден радикален иницијатор во 

количина од 50 до 90 wt% од вкупната количина 

на ацилпероксидниот радикален иницијатор,и 

(г) преформиран стабилизатор во количина од 

70 до 100 wt% од вкупната количина на 

преформираниот стабилизатор или макромер 

во количина од 70 до 100% од вкупната колична 

на макромерот; 

 

(ii) полимеризирање во втор реактор на смеса 

која се состои од посредникот подготвен во 

чекор (i),балансирана пропорција на 

ацилпероксидниот радикален 

иницијатор,балансираната пропорција на 

преформираниот стабилизатор или макромерот 

и балансираната пропорција на базниот 

полиол; 

 

каде што најмалку едниот етиленски незаситен 

мономер е додаден само на првиот реактор.    

има уште 14 патентни барања 

 

(11)  13309   (13) Т1 

(21)  2022/290   (22) 30/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  42992019  14/05/2019  PL 

(96)  13/05/2020 EP20020216.6 

(97)  02/03/2020 EP3738900 

(73)  Gerresheimer Boleslawiec Spolka Akcyjna 

ul. Boleslawa Chrobrego 15 59-700 Boleslawiec 

,PL 

(74)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ  

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(72)  Szarycz,Jacek and Tutek,Michal 

(54)  Сад наменет особено за лекови 

(57)  1  Сад,наменет особено за лекови,кој се 

состои од шише чие грло има надворешен 

навој,при што грлото е покриено со капаче на 

навртување чие тело има внатрешен навој што 

соработува со навојот на грлото,при што телото 

на капачето е скршливо поврзан со лента 

лоцирана од страната на телото на шишето,при 

што кршливото поврзување е обезбедено со 

тенки конектори кои ја поврзуваат лентата со 

телото на капачето за завртка,кое се 

карактеризира со лентата (5) која е составена 

од два прстени (7,8) поврзани со столбови 

(9),кадешто грлото (2) на шишето има прстен за 

затворање (10) што е поставен нанадвор 

сместен помеѓу прстените (7,8) од лентата 

(5),каде што внатрешниот дијаметар (О) на 

прстените (7,8) на лентата (5) е еднаков на 

надворешниот дијаметар (О) на прстенот за 

затворање (10),и долниот прстен (8) на лентата 

(5) има усни испакнати навнатре (11) сместени 

во прозорците помеѓу столбовите (9).  

има уште 4 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  F 41H 3/00,F 41H 9/06,F 42B 12/48,F 42B 

12/70  

(11)  13310   (13) Т1 

(21)  2022/291   (22) 30/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201705755  23/10/2017  BE 

(96)  14/09/2018 EP18779054.8 

(97)  18/05/2022 EP3701214 

(73)  Mecar,Société Anonyme Rue Grinfaux 50 

7181 Seneffe (Petit-Roeulx-les-Nivelles),BE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PERROT,Nicolas 

(54)  КОРИСТЕЊЕ НА МАТЕРИЈАЛ ЗА 

МАСКИРАЊЕ НА ЦЕЛ И МУНИЦИЈА ЗА 

ДИСПЕРЗИРАЊЕ НА ТАКОВ МАСКИРЕН 

МАТЕРИЈАЛ 

(57)  1  Употреба на алуминиум 

оксихидроксид,како што се боемит или 

псевдобоемит,како материјал за маскирање (3) 

кој се распространува со муниција (1) или 

фрлач за маскирање цел во однос на 

електромагнетното зрачење во даден опсег на 

бранови должини.   

има уште 20 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  B 27N 3/18,B 27N 3/20,B 27N 5/00,B 27N 

7/00,B 29C 43/18,B 29C 70/08,B 29C 70/46,B 29L 

31/30,B 32B 1/00,B 32B 21/06,B 32B 21/08,B 

32B 21/10,B 32B 27/10,B 32B 27/12,B 32B 

29/02,B 32B 37/00,B 32B 5/02,B 32B 5/26,B 32B 

7/12,B 62D 1/06  

(11)  13311   (13) Т1 

(21)  2022/292   (22) 30/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201631494  22/11/2016  ES 

(96)  02/11/2017 EP17874208.6 

(97)  09/03/2022 EP3421226 

(73)  Dieguez Garcia,Aurelio Ansar 34 36418 

Mos (Pontevedra),ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Dieguez Garcia,Aurelio 

(54)  МЕТОД ЗА ПОДГОТОВКА НА ТАПАЦИР 

ЗА ВНАТРЕШНИ ДЕЛОВИ НА АВТОМОБИЛ 

 

(57)  1  Метод за подготовка на тапацир за 

внатрешни делови на автомобил кој се 

карактеризира со следните чекори: 

a) сечење на првата ткаенина (1) изработена од 

јута или природен лен и втора природна 

памучна ткаенина (2),при што сечењето е 

направено во соодветна големина и форма на 

парчето што треба да се тапацира; 

б) импрегнирање на првата (1) и втората 

ткаенина (2) со леплива смола на водена 

основа и нејзино сушење;  
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в) пресување на импрегнираните ткаенини во 

смола формирајќи сврзана и пресувана 

структура (3) која ги содржи првата (1) и 

втората ткаенина (2); 

г) усогласување на структурата за да се 

обезбеди формата на делот што треба да се 

исече,претходно додавајќи леплив слој на едно 

од лицата на пресуваната структура (3) 

формирана во претходната фаза на 

пресување,а на лепливиот слој,декоративен 

лист (7); 

д) нанесување на прајмер слој на 

декоративниот лист (7) од формираната 

структура во претходниот чекор и сушење; 

ѓ) нанесување на најмалку еден слој лак на 

слојот за прајмер и негово сушење. 

Каде што дополнително, 

лепливиот слој е акрилен,полиуретан или 

епоксид на база на растворувач или вода;  

усогласениот чекор г) на пресуваната структура 

(3) се изведува во преса со рингли со 

потребната форма,а дебелината на украсниот 

лист варира помеѓу 0,2 и 0,6 mm,дебелината на 

првата ткаенина (1) се движи од 0,1 до 0,8 mm,а 

дебелината на втората ткаенина (2) се движи 

од 0,05 mm до 0,1 mm,усогласениот чекор г) се 

изведува во преса на топла плоча (6) на 110°C 

во времетраење од 350 секунди. 

При што тапацирот е компатибилен со сензори 

кои бараат влез или излез и прецизен излез на 

ниво на топлинска и електрична спроводливост 

и капацитет.   

има уште 7 патентни барања 
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 Патенти / Patentat    Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  E 05B 47/00,E 05B 27/00  

(11)  13312   (13) Т1 

(21)  2022/293   (22) 30/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  102018111148  09/05/2018  DE 

(96)  06/05/2019 EP19722854.7 

(97)  27/04/2022 EP3791034 

(73)  Evva Sicherheitstechnologie GmbH 

Wienerbergstrasse 59-65 1120 Wien,AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  RIESEL,Michael and WITTMANN,Christian 

(54)  УРЕД ЗА ЗАКЛУЧУВАЊЕ 

СО УРЕД ЗА ЗАШТИТА ОД МАНИПУЛАЦИЈА 

И КЛУЧ 

 

(57)  1  Уред за заклучување (10),кој се состои 

од цилиндар за заклучување (20),клуч (50) и 

уред за заштита од манипулација,при што 

цилиндерот за заклучување (20) има јадро на 

цилиндерот (30) поставено во куќиште (40),каде 

што помеѓу куќиштето (40) и јадрото на 

цилиндерот (30),се формира линија на поделба 

(25), 

каде што заштитниот уред од манипулација е 

заштита од пробивање и/или заштита од 

обивање и има најмалку два заштитни клина 

(35) кои се монтирани за да можат да се 

пренесат во заштитен канал со клинови (41),при 

што заштитните канали со клинови (41) имаат 

дел за куќиште (45) и дел на јадрото на 

цилиндарот (46),каде што во положбата за 

блокирање на уредот за заклучување 

(10),заштитните клинови (35) се барем во 

делови распоредени во деловите на куќиштето 

(45) на таков начин што линијата за поделба 

(25) е блокирана,и за да се дојде до позиција за 

отворање на уредот за заклучување 

(10),заштитните клинови (35) се целосно 

преносливи во деловите на јадрото на 

цилиндерот (46) благодарение на 

реверзибилен клуч (50) што може да се вметне 

во јадрото на цилиндерот (30) и најмалку два 

магнетни елементи (60) формирани на или во 

рамките на стеблото на клучот (52) на клучот 

(50),а линијата за поделба може да се 

ослободи, 

- каде што положбата за блокирање се 

однесува на целосно затворената состојба на 

уредот за заклучување (10) и состојбата се 

додека клучот (50) сè уште не е целосно 

вметнат во каналот за клучеви (32), 

- каде што најмалку два магнетни елементи (60) 

се формираат на крајот на стеблото на клучот 

(52) свртени кон главата на клучот (51), 

- каде што заштитните клинови (35) може да се 

пренесат само откако стеблото на клучот (52) 

ќе се вметне во каналот на клучот (32) речиси 

целосно, 

- при што заштитните клинови (35) не се 

елементи за кодирање, 

- каде што првиот заштитен клин е прицврстен 

со помош на пружина (28),се внесува во делот 

на јадрото на цилиндерот (46) од првиот 

заштитен канал со клинови (41),а 

прицврстувањето е активно кон делот за 

куќиште (45) на првиот заштитен канал со 

клинови (41), 

- при што не се внесува пружина во 

понатамошниот заштитен канал со клинови 

(41).  

има уште 9 патентни барања 



 

 

22 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(11)  13321   (13) Т1 

(21)  2022/294   (22) 30/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  500652015  15/10/2015  SK 

(96)  12/10/2016 EP16845348.8 

(97)  04/05/2022 EP3362098 

(73)  Rázga,Filip and Némethová,Veronika 

Sokolská 15 90301 Senec,SK and Vajanského 7 

94001 Nové Zámky,SK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Rázga,Filip and Némethová,Veronika 

(54)  МЕТОД ЗА ИЗМЕНИ НА 

ФУНКЦИОНАЛНАТА СОСТОЈБА НА 

ИНФОРМАЦИОНА РНК КОЈА ДОЗВОЛУВА 

НЕЈЗИНО СЕЛЕКТИВНО И СПЕЦИФИЧНО 

ПРЕПОЗНАВАЊЕ 

(57)  1  Ин витро метод за измена на 

функционалната состојба на која било 

нуклеинска киселина која овозможува нејзино 

селективно и специфично препознавање,а 

потоа и селективна 

интервенција,манипулација,откривање,квантиф

икација,означување,претходно таргетирање и 

сортирање на истите,што се карактеризира со 

тоа што, 

методот опфаќа таргетирање на споменатата 

нуклеинска киселина со конструкција за да се 

формира стабилен хетеродуплекс,а каде што 

конструкцијата содржи најмалку два 

едноверижни олигонуклеотиди специфични за 

секвенцата кои меѓусебно се поврзани преку 

специфичен дел за поврзување според 

големината,секој од едноверижните 

олигонуклеотиди специфични за секвенцата е 

насочен кон однапред дефинирана таргетна 
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секвенца на нуклеинската киселина што 

резултира со формирање на стабилен 

хетеродуплекс,секој од олигонуклеотидите во 

една конструкција препознава различни 

комплементарни секвенци на таргетната 

нуклеинска киселина, 

должината на специфичниот дел за поврзување 

е прилагоден на меѓусебното растојание помеѓу 

таргетните секвенци на таргетната нуклеинска 

киселина и е помеѓу 5 и 1000 ангстроми.   

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/55,A 61P 25/14  

(11)  13322   (13) Т1 

(21)  2022/297   (22) 31/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201261671044 P  12/07/2012  US 

(96)  12/07/2013 EP13815988.4 

(97)  09/03/2022 EP2872145 

(73)  Emalex Biosciences,Inc.330 North Wabash 

Avenue,Suite 3500 Chicago,IL 60611,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHIPKIN,Richard,E. and KWAN,Rudolf 

(54)  ФУЗИРАНИ БЕНЗАЗЕПИНИ ЗА ТРЕТМАН 

НА ТУРЕТОВ СИНДРОМ 

(57)  1  Соединение за употреба во третманот 

на Туретов синдром кај луѓе,каде што 

соединението е екопипам или негова 

фармацевтски прифатлива сол,солват или 

негов хидрат,каде што соединението е за 

орална употреба во доза од 50 mg до 100 

mg/ден.   

има уште 8 патентни барања 
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(51)  G 06Q 10/08,A 47G 29/14  

(11)  13323   (13) Т1 

(21)  2022/298   (22) 31/05/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  PA201870121  23/02/2018  DK 

(96)  22/02/2019 EP19757924.6 

(97)  11/05/2022 EP3755187 

(73)  SwipBox Development ApS Ellegårdvej 7 

6400 Sønderborg,DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KACZMAREK,Allan and ERLER,Klaus 

Okkels 

(54)  КАСЕТЕН ШКАФ И МЕТОД ЗА 

РАКУВАЊЕ СО КАСЕТЕН ШКАФ 

(57)  1  Метод (100) за ракување со врата (214) 

со механичка брава (274) на оддел од касетен 

шкаф (212),составена од касетен шкаф (200) кој 

има идентификација на сервисна точка (24) и за 

касетниот шкаф (200) да комуницира со сервер 

(30) преку корисничка апликација (90),која ги 

опфаќа постапките:  

- пренос (102) на светлосни сигнали (22) кои ја 

сочинуваат идентификацијата на сервисната 

точка (24);  

- прием на (106) кориснички електронски токен 

(50) означен со соодветна идентификација на 

сервисна точка (24) кој содржи идентификација 

на дел  (42) и инструкција (52) за кориснички 

настан (54); 

- креирање на (104) команда за касетниот шкаф 

(270) за примените инструкции (52); и  

- пренос (102) на команден сигнал за касетниот 

шкаф (272) за командата на касетниот шкаф 

(260) за ракување со бравата (274), 

при што корисничкиот електронски токен (50) се 

прима со помош на комуникациски стандард на 

персонална безжична мрежа (414),и  

каде што споменатиот метод (100) ги опфаќа 

понатамошните постапки:  

- генерирање на (108) секвентен број (58) за 

инструкцијата (52) на корисничкиот настан (54); 
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се карактеризира со тоа што споменатиот 

метод (100) опфаќа понатамошни постапки на: 

- генерирање (108) синхронизирачки 

електронски токен (60),кој го содржи 

секвентниот број (58) и идентификацијата на 

делот (42);  

- пренос (102) на синхорнизирачкиот 

електронски токен (60) од касетниот шкаф (200) 

кон серверот (30) преку корисничка апликација 

(90),и 

- прием на  (106) електронски токен за потврда 

(70).  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 231/14  

(11)  13324   (13) Т1 

(21)  2022/299   (22) 01/06/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  20150000033  30/01/2015  FI 

(96)  28/01/2016 EP16704029.4 

(97)  18/05/2022 EP3250554 

(73)  Orion Corporation Orionintie 1 02200 

Espoo,FI 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HEIKKINEN,Terhi and TÖRMÄKANGAS,Olli 

(54)  КАРБОКСАМИДЕН ДЕРИВАТ И НЕГОВИ 

ДИАСТЕРЕОМЕРИ ВО СТАБИЛНА 

КРИСТАЛНА ФОРМА 

(57)  1  Кристална форма I’ на N-((S)-1-(3-(3-

хлоро-4-цијанофенил)-1H-пиразол-1-ил)пропан-

2-ил)-5-((S)-1-хидроксиетил)-1H-пиразол-3-

карбоксамид (Ia) којшто има модел на 
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прашкаста дифракција со X-зраци којшто 

содржи карактеристични највисоки врвови на 

9.3,15.7,17.0,24.1 и 25.1  0.15 степени 2-тета 

измерени со употреба на Cu наполнета цевка 

со X-зраци.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/426,A 61K 31/4422,A 61K 38/12,A 

61K 45/06,A 61P 15/00,A 61P 15/06  

(11)  13320   (13) Т1 

(21)  2022/300   (22) 02/06/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  201614987586  04/01/2016  US; 

201662274674P  04/01/2016  US; 

201662395664P  16/09/2016  US and 

201662407918P  13/10/2016  US 

(96)  04/01/2017 EP17700391.0 

(97)  09/03/2022 EP3397622 

(73)  ObsEva S.A. 12,Chemin des Aulx,1228 

Plan-les-Ouates/Geneve,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  QUATTROPANI,Anna; SCHWARZ,Matthias; 

POMEL,Vincent; JORAND-LEBRUN,Catherine; 

NAXOS PAGE,Patrick; LOUMAYE,Ernest; 

POHL,Oliver and GOTTELAND,Jean-Pierre 

(54)  КО-АДМИНИСТРАЦИЈА НА АЛФА-

АМИНО ЕСТЕР НА ДЕРИВАТ НА 

ХИДРОКСИПРОПИЛТИАЗОЛИДИН 

КАРБОКСАМИД И ТОКОЛИТИЧЕН АГЕНС 
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(57)  1  Соединение претставено со формулата 

(I) 

 

  

или фармацевтски прифатлива сол на 

истото,за употреба во третирање или 

спречување предвремено породување кај 

човечки пациент,каде што соединението се 

администрира на пациентот со дополнителен 

токолитичен агенс.  

има уште 17 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,C 07K 16/30,A 61K 31/555,A 

61K 31/675,A 61K 31/704,A 61K 39/00,A 61K 

39/395,A 61K 45/06,A 61K 31/519,A 61K 

31/513,A 61K 31/7068,A 61P 35/00  

(11)  13313   (13) Т1 

(21)  2022/380   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  PCT/EP2012/002211  23/05/2012  EP 

(96)  21/05/2013 EP20163993.7 

(97)  06/07/2022 EP3725810 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 5-

Nihonbashi-honcho 2-chome Chuo-ku,Tokyo 

103-8411,JP and Freiligrathstrasse 12 

55131 Mainz,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN,Ugur; TÜRECI,Özlem; MITNACHT-

KRAUS,Rita; STADLER,Christiane Regina; 

JACOBS,Stefan Denis; UTSCH,Magdalena 

Jadwiga and HEINZ,Cornelia Adriana Maria 

(54)  КОМБИНАЦИСКА ТЕРАПИЈА КОЈА 

ВКЛУЧУВА АНТИТЕЛА ПРОТИВ КЛАУДИН 

18.2 ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

антитело за употреба во метод за лекување 

или спречување на канцерно заболување кое 

се карактеризира со канцерни клетки кои 

изразуваат CLDN18.2,наведеното антитело има 

способност специфично да се врзува за 

CLDN18.2 на клеточната површина и да 

посредува во убивање на клетки кои изразуваат 

CLDN18.2 од ADCC и/или CDC,каде што 

методот опфаќа предтретман на клетките на 

канцер со средство кое ја стабилизира или 

зголемува експресијата на 

CLDN18.2,споменатиот агенс е избран од 

групата составена од (i) 5-флуороурацил,(ii) 

оксалиплатин и 5-флуороурацил,(iii) 

епирубицин,оксалиплатин и 5-

флуороурацил,(iv) 5-флуороурацил,фолинска 

киселина и оксалиплатин,(v) иринотекан,(vi) 

доцетаксел,(vii) епирубицин,(viii) оксалиплатин 

и (ix) цисплатин и пролекови на споменатите 

агенси,каде што канцерот е одбран од групата 

која се состои од канцер на желудникот,канцер 

на хранопроводникот,особено на долниот 

хранопровод,канцер на езогастричниот спој и 

канцер на гастроезофагија,особено каде што 

канцер е метастази на канцер на желудник,по 

можност тумори Крукенберг,перитонеални 

метастази и метастази во лимфните јазли.   

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 09J 5/06,G 09F 3/04,G 09F 3/10,B 32B 

7/12,B 32B 27/32,B 32B 27/30,B 32B 27/08,B 

32B 27/36  

(11)  13314   (13) Т1 

(21)  2022/381   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  DE102008045547  03/09/2008  DE 

(96)  02/09/2009 EP17179060.3 

(97)  13/07/2022 EP3257911 

(73)  CCL Label Meerane GmbH Brückenweg 5 

08393 Meerane,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SCHNEIDER,Steffen and JOHLKE,Dr. Harry 

(54)  ЕТИКЕТА,ПОСЕБНО ЗА КОНТЕЈНЕР ЗА 

ПОВТОРНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Етикета (1) приспособена да се лепи за 

артикал (5) и прилагодена да се одвојува во 

течност за перење на задолжителна 

температура за перење од температурен опсег 

помеѓу 50°C и 95°C,а етикетата е во форма на 

ламинат кој ги содржи најмалку следните 

слоеви:  

биаксијално истегнат полимерен филм слој (9) 

прилагоден за повторно собирање на 

задолжителната температура на перење, 

отпечатен декоративен слој (11) и  

леплив слој чувствителен на притисок (13),за 

лепење на етикетата на артиклот (5),кој се 

карактеризира со тоа што  

полимерниот филмски слој (9) е дизајниран 
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така што ламинатот,на задолжителната 

температура на перење и во максимален 

временски распон од помалку од 5 минути и со 

слојот од полимерниот филм (9) кој е дозволен 

слободно да се собира во неговите две насоки 

на растегнување,постигнува максимални 

степени на контракција кои се разликуваат еден 

од друг за помалку од 50% и со тоа што  

растегнатиот полимерен филм слој (9) 

е,понатаму,дизајниран на таков начин што 

ламинатот,во двете насоки на растегнување на 

слојот од полимерниот филм (9),при 

задолжителна температура на перење и во 

максималниот временски распон,постигнува 

напон на контракција од најмалку 0,6 N/mm2 и 

степен на контракција од најмалку 0,5%,каде 

што напонот на контракција е одреден во 

согласност со DIN 53369 со температура која 

линеарно се менува на 20°K/час од 30 до 105°C 

во мерната комора,и каде што растегнатиот 

полимерен филмски слој (9) е формиран од 

пластичен материјал врз основа на полиестер 

или поливинилхлорид (PVC) или полистирен 

(PS) или полипропилен (PP) или полиетилен 

(PE) или полилактична киселина (PLA) или 

циклоолефин-кополимер (COC).  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  G 07G 5/00,D 21H 27/00,B 41M 5/26,B 41M 

5/50  

(11)  13315   (13) Т1 

(21)  2022/382   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  13/01/2020 EP20020020.2 

(97)  18/05/2022 EP3848506 

(73)  EXM GmbH Raboisen 3 20095 

Hamburg,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HOFFMANN,Jörg 

(54)  ХАРТИЕНА РОЛНА БЕЗ ЈАДРО 

(57)  1  Хартиена ролна без јадро,која се состои 

од 

хартиена лента (1) отпорна на 

извиткување,хартиената лента отпорна на 

извиткување се стега во форма на цилиндар со 

крај,тенка хартиена лента (2),фиксиран е 

предниот крај на тенка хартиена лента со крајот 

на хартиената лента отпорна на извиткување; и 

термички чувствителна хартиена лента 

(3),предниот крај на термички осетливата 

хартиена лента е фиксиран со крајот на тенка 

хартиена лента,а термочувствителната 

хартиена лента е обвиткана околу 

надворешниот обем на хартиената лента 

отпорна на извиткување.   

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07C 21/18,C 08J 9/14,C 09K 3/30,C 09K 

5/04  

(11)  13316   (13) Т1 

(21)  2022/383   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US126810  07/05/2008  US 

(96)  07/05/2009 EP13169895.3 

(97)  29/06/2022 EP2634231 

(73)  The Chemours Company FC,LLC 1007 

Market Street Wilmington DE 19801,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Mahler,Barry Asher and Nappa,Mario Joseph 

(54)  Состави 

(57)  1  Состав кој содржи HFO-1234yf и 

најмалку едно дополнително соединение 

избрано од групата која се состои од HCFC-

253fb,HCFC-234ab,HCFC-243fa,HCO-

1130a,HCFC-1131 и HCFO-1242zf.  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,A 61K 39/00  

(11)  13317   (13) Т1 

(21)  2022/384   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  EP15179908  05/08/2015  EP 

(96)  05/08/2016 EP16750775.5 

(97)  29/06/2022 EP3331553 

(73)  Institut National de la Santé et de la 

Recherche Médicale (INSERM); Acticor 

Biotech; Université Paris Cité; Université Paris 

XIII and Université Paris-Saclay 101 rue de 

Tolbiac 75654 Paris Cedex 13,FR;Bâtiment 

INSERM U698 HP BICHAT,46 rue Henri 

Huchard,75877 Paris Cedex 18,FR;  

85 boulevard Saint-Germain 75006 Paris  

,FR; 99 avenue Jean-Baptiste Clément 

93430 Villetaneuse,FR and Bâtiment Bréguet 

3 rue Joliot Curie 91190 Gif-sur-Yvette,FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BILLIALD,Philippe and JANDROT-

PERRUS,Martine 

(54)  НОВИ АНТИ-ХУМАНИ GPVI АНТИТЕЛА И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Изолирано хуманизирано антитело кое 

се врзува за човечки гликопротеин VI (hGPVI) 

или негов фрагмент на антитело,каде што 

аминокиселинската секвенца што го кодира 

променливиот регион на тешкиот ланец на 

споменатото антитело или негов фрагмент 

содржи СЕКВ ИД БР: 7 и аминокиселинската 

секвенца што го кодира променливиот регион 

на лесниот ланец на споменатото антитело или 

негов фрагмент содржи СЕКВ ИД БР: 8.   

има уште 9 патентни барања 
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(51)  A 61K 39/00  

(11)  13318   (13) Т1 

(21)  2022/385   (22) 20/07/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US 201562254651 P  12/11/2015  US and 

US 201562254654 P  12/11/2015  US 

(96)  04/11/2016 EP16797775.0 

(97)  29/06/2022 EP3373959 

(73)  Hookipa Biotech GmbH Helmut-

Qualtinger-Gasse 2 1030 Wien,AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ORLINGER,Klaus; COHEN,Katherine and 

SCHMIDT,Sarah 

(54)  АРЕНАВИРУС ЧЕСТИЧКИ КАКО 

ВАКЦИНИ ЗА КАНЦЕР 

(57)  1   Аренавирус честичка за употреба во 

метод за лекување на неопластично 

заболување кај субјект,каде што методот 

опфаќа давање на субјектот на наведената 

аренавирус честичка и инхибитор на 

имунолошкиот контролен пункт,каде што 

споменатата аренавирус честичка е три-

сегментирана аренавирус честичка која содржи 

еден L сегмент и два S сегменти и каде што 

споменатата аренавирус честичка е 

дизајнирана да содржи геномски сегмент на 

аренавирус кој содржи:  

(i) нуклеотидна секвенца што кодира туморски 

антиген,антиген поврзан со тумор или негов 

антигенски фрагмент; и  

(ii) барем една отворена рамка за читање на 

аренавирус („ORF“) во позиција различна од 

позицијата на дивиот тип на споменатиот 

ORF,каде што споменатиот ORF ги кодира 

гликопротеинот („GP“),нуклеопротеинот 

(„NP“),матриксниот протеин Z („Z протеин“) или 

РНК зависна РНК полимераза L („L протеин“) на 

споменатата аренавирус честичка.   

има уште 15 патентни барања 
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(51)  B 01D 11/02,B 01D 3/38,A 61K 36/286,A 

61K 36/48A 61K 36/537,A 61K 36/69,A 61K 

36/736,A 61K 36/882,A 61K 36/236,A 61K 

36/232,A 61K 36/65  

(11)  13328   (13) Т1 

(21)  2022/501   (22) 27/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  SG10201507607R  14/09/2015  SG 

(96)  13/09/2016 EP16846968.2 

(97)  27/07/2022 EP3349772 

(73)  Moleac Pte Ltd. 11 Biopolis Way Helios 

No. 09-08 Singapore 138667,SG 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LADDHA,Kirti S. and AGHARKAR,Shreeram 

N 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТОВКА НА БИЛНИ 

ЕКСТРАКТИ 

 

(57)  1  Постапка за подготовка на мешавина од 

билни екстракти,при што процесот се состои од 

додавање:  

(i) Radix Astragali (корен на мембранозен 

астрагалус или Хуанг Ки);  

(ii) Ligusticum Chuanxiong Rhizome (Чуан 

Ксионг);  

(iii) Radix Angelicae sinensis (корен на Кинеска 

Ангелика или Данг Гуи); и  

(iv) Radix Polygalae (корен на полигала,Polygala 

tenuifolia Willd.,Polygala sibirica L. или Јуан Зи)  

во екстрактор како сушени билки во сув 

тежински сооднос од 5:1:1:1 од (i):(ii):(iii):(iv) 

редоследно,и загревање на смесата од сушени 

билки во хидроалкохолен растворувач ,за да се 

добие раствор кој содржи мешавина од билни 

екстракти.   

има уште 13 патентни барања 
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(51)  E 05B 19/00  

(11)  13332   (13) Т1 

(21)  2022/502   (22) 27/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  DE202016105750U  13/10/2016  DE 

(96)  12/10/2017 EP17786886.6 

(97)  24/08/2022 EP3526429 

(73)  EVVA Sicherheitstechnologie GmbH 

Wienerbergstrasse 59-65 1120 Wien,AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  RIESEL,Michael 

(54)  КЛУЧ,БРАВА И СИСТЕМ ЗА 

ЗАКЛУЧУВАЊЕ 

(57)  1  Клуч кој има пеперушка за клуч и стебло 

на клуч (10),каде што стеблото на клучот (10) 

има посебен ладно обликуван дел на 

извиткување (20) долж надолжната оска (L) 

барем во некои делови,каде што стеблото на 

клучот ( 10) има основен пресек (26) во преодна 

област до делот на извиткување (26), 

каде што пресекот (30) на стеблото на клучот 

(10) во делот на извиткување (20) кон врвот на 

клучот (70) излегува надвор од основниот 

пресек (26) барем во некои делови, 

каде што стеблото на клучот (10) има најмалку 

еден профилен елемент (22) формиран 

особено како надолжен жлеб,при што 

профилниот елемент (22) исто така има 

извиткување во делот на извиткување (20).   

има уште 14 патентни барања 
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(51)  B 65D 51/28  

(11)  13333   (13) Т1 

(21)  2022/503   (22) 27/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  31/12/2015 EP15823343.7 

(97)  20/07/2022 EP3397568 

(73)  Teamplast B.V.Poort van midden 

Gelderland Rood 11 6666 ZH Heteren,NL 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1000,Скопје 

(72)  VERSLUIJS,Richard,Patrick and VAN 

AMERONGEN,Gerard,Diedenweg 

(54)  CONTAINER WITH MULTI DEPRESSIBLE 

CAP PRESS TOP 

 

КОНТЕЈНЕР СО ПОВЕЌЕКРАТНО 

ПРИТИСКАЊЕ НА КАПАКОТ 

 

(57)  1  Капак (3) кој го дефинира просторот за 

капак (6) за адитив и којшто поседува: 

 

- Отвор на просторот за капак (7) 

затворен со заптивка (8) која може или не мора 

да биде претходно ослабена,и – врвот на 

свитливата преса (9) со средство за 

притискање (12) кое,додека поминува низ 

просторот за капак (6) е од едната страна 

приврстен за флексибилниот врв (9),додека 

споменатото притискање значи (12) дека 

другиот дел е насочен кон отворот (7),врвот на 

свитливата преса (9) кој поседува горна страна 

(10) и долна страна наспроти горната (11) е 

распоредена така што при снижување 

средствата за притискање (12) кои се 

прицврстени за долната страна (11) држат 

фиксна радијална позиција во текот на нивното 

движење кон отворот (7),доаѓаат во контакт со 

заптивката (8) и буткаат низ неа (8),а врвот на 

свитливата преса (9) исто така поседува 

средство за ширење (13) кое  достигнува низ 

просторот за капак (6) и е прицврстено за 

долната страна (11) од врвот на свитливата 

преса (9),кој се каракетризира со тоа што 

средствата за ширење (13) се распоредени да 
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останат во својата радијална положба кога 

средството за притискање (12) притиска низ 

заптивката (8) и проработува откако заптивката 

(8) се истиснува низ неа,како реакција на 

продолжено снижување на врвот на свитливата 

преса (9),се свиткуваат и се шират радијално 

нанадвор,при што,при свиткувањето и 

ширењето на средството за ширење 

(13),притиснатите заптивни делови (8-8-2) исто 

така се шират радијално нанадвор за да 

овозможат мешање на адитивот и супстанцата.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  D 01D 5/00  

(11)  13334   (13) Т1 

(21)  2022/504   (22) 27/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IT20180005065  04/05/2018  IT 

(96)  03/05/2019 EP19727513.4 

(97)  29/06/2022 EP3788187 

(73)  Bio3DPrinting S.r.I. 

Via Luca Signorelli 6-8,Barberino Tavarnelle 

50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI),IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  VOZZI,Giovanni; DE ACUTIS,Aurora; DE 

MARIA,Carmelo and PACETTA,Guglielmo 

(54)  КОМБИНИРАНА АПАРАТУРА 

ЗАЕЛЕКТРИЧНО ВРТЕЊЕ И 

МИКРОПРЕСУВАЊЕ 

(57)  1  Комбинирана апаратура за електрично 

вртење и микропресување,којашто содржи 

 

 роботски манипулатор (10) обезбеден 

со множество на степени на слобода, 

 и ефектор (20) обезбеден и подвижен со 

помош на роботскиот манипулатор (10), 

 множество на истиснувачи (30) 

сместени во завршетокот на ефекторот 

(20),секој  од наведените истиснувачи е 

обезбеден со заменливи млазници (31) за 
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 истиснување на најмалку еден 

материјал, 

 работна рамнина (40) конфигурирана за 

поставување на истиснатиот материјал, 

 пневматско коло (120) конфигурирано за 

напојување со флуиден проток кон 

 истиснувачите (30) за контрола на 

истиснувањето на материјалот,и 

 електричен генератор (50) кој може да 

се активира селективно за да обезбеди 

 потенцијална разлика помеѓу 

млазниците (31) на истиснувачите (30) и 

работната  рамнина  (40),притоа 

истиснувачите (30) се способни за селективно 

 функционирање во режим на 

микроистиснувње со неактивен електричен 

генератор  или во режим на електровртење 

со активен електричен генератор,на независен 

 начин меѓусебно.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,A 61K 39/00,A 61P 35/02,A 

61P 43/00,A 61P 31/18,A 61P 31/12,A 61P 35/00

  

(11)  13335   (13) Т1 

(21)  2022/505   (22) 28/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US188548P  11/08/2008  US 

(96)  11/08/2009 EP19186310.9 

(97)  24/08/2022 EP3597216 

(73)  E. R. Squibb & Sons,L.L.C. Route 206 and 

Province Line Road Princeton,NJ 08540,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 
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(72)  LEBLANC,Heidi; YAMANAKA,Mark; 

SELBY,Mark; ZENS,Kyra,D.; KORMAN,Alan J. 

and THUDIUM,Kent B. 

(54)  Хумани антитела кои го врзуваат ген-3 

за лимфоцитна активација (LAG-3) и нивна 

употреба 

(57)  1  Анти-LAG-3 антитело и дополнително 

имуностимулаторно антитело за употреба во 

метод на стимулирање на имун одговор кај 

субјект,каде што методот опфаќа внесување на 

анти-LAG-3 и дополнителното 

имуностимулаторно антитело во субјектот,и 

каде што дополнителното имуностимулаторно 

антитело е анти-PD-1 антитело,анти-PD-L1 

антитело,или анти-CTLA-4 антитело.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  A 61K 39/00,A 61K 39/12,A 61K 45/06,A 

61P 31/14  

(11)  13340   (13) Т1 

(21)  2022/506   (22) 28/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  08/05/2020 EP20173670.9 

(97)  06/07/2022 EP3906970 

(73)  AiCuris GmbH & Co. KG Friedrich-Ebert-

Strasse 475 42117 Wuppertal,DE 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4,1000,Скопје 

(72)  PAULSEN,Daniela;  BIRKMANN,Alexander; 

LISCHKA,Peter; PFAFF,Tamara and 

ZIMMERMANN,Holger 

(54)  ПАРАПОКСВИРУС ЗА 

КОНДИЦИОНИРАЊЕ И ЛЕКУВАЊЕ НА 

КОРОНАВИРУСНИ ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Агенс Parapoxvirus ovis (PPVO) за 

употреба при (i) подготовка на субјект за 

инфекција со коронавирус или (ii) лекување на 

коронавирусна инфекција кај субјект.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  B 09B 3/00,C 10L 5/46  

(11)  13341   (13) Т1 

(21)  2022/507   (22) 28/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  29/10/2020 EP20204802.1 

(97)  21/09/2022 EP3992269 

(73)  RWE Generation NL B.V. Amerweg 1 4931 

NC Geertruidenberg,NL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Eurlings,Johannes Theodorus Gerardus 

Marie 

(54)  ПОСТРОЈКА ЗА ПЕЛЕТИЗИРАЊЕ ЗА 

ПРАВЕЊЕ НА ЦВРСТИ РЕКОНСТРУИРАНИ 

ГОРИВНИ ПЕЛЕТИ 

(57)  1  Метод за преработка на комунален 

цврст отпад во цврсти реконструирани горивни 

пелети (117) без сортирање материјали што 

содржат хлор и последователна торефакција на 

пелетите (117),кој ги опфаќа следните чекори:  

a) обезбедување на цврст отпад (103) кој 

содржи комунален цврст отпад;  

б) ситнење на целокупниот цврст отпад (103) до 

иситнет цврст отпад (104); 

в) примена на магнетно поле на иситнетиот 

цврст отпад (104) за отстранување на 

феромагнетни честички;  

г) сушење на иситнетиот цврст отпад (104); 

д) вртлог за раздвојување на обоените метали 

од иситнетиот цврст отпад (104); 

ѓ) отстранување на дополнителни остатоци 

(111) со класификатор на густина (112) 

создавајќи претходно исчистен проток од 

материјал (113); 

е) мелење на претходно исчистениот проток од 

материјал (113) до проток од мелен материјал 

(115);  

ж) пресување на протокот од мелен материјал 

(115) до цврсти пелети од гориво (117); и  

користење на цврсти реконструирани горивни 
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пелети во торефакција со температури помеѓу 

250°C и 300°C што резултира со 

субстeхиометриска оксидација на цврсти 

реконструирани горивни пелети.   

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  B 65D 19/32  

(11)  13342   (13) Т1 

(21)  2022/508   (22) 28/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  DE201820102877U  23/05/2018  DE 

(96)  09/05/2019 EP19173602.4 

(97)  06/07/2022 EP357233 

(73)  Craemer GmbH Brocker Straße 1 33442 

Herzebrock-Clarholz,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  Finke,Ralf-Peter 

(54)  УПОТРЕБА НА ПЛАСТИЧНА ПАЛЕТА 

(57)  1  Употреба на пластична палета (1), 

• со платформа (2) која ја формира 

најгорната страна од пластичната палета (1), 

• каде што платформата (2) ги 

инкорпорира елементите од површината (5) кои 

што се соединети на нејзината најгорна страна 

и формира површински слој од платформата кој 

е отпорен на лизгање (2), 

• каде што елементите од површината (5) 

се направени од ко-екструдиран плочест 

материјал,инкорпориран во слојот кој е отпорен 

на лизгање на нивната најгорна страна и 

нивната најдолна страна е направена од 

материјал кој е соединет на основното тело (6) 

од пластичната палета, 

• има стапало (3) кое се издолжува 

надолу од платформата (2) 

• и има водилки (4) од кои секоја ги 

поврзува долните страни на одреден број на 
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стапала (3), 

• каде што водилките (4) се дизајнирани 

како шупливи и се укрутени преку начин на 

ребра за укрутување за да превенираат од 

извиткување, 

• и платформата (2) ги инкорпорира 

шупливите простори во кои лентите за 

укрутување (11) се вметнати, 

• кои што ленти за укрутување (11) се 

издолжуваат од должината и ширината на 

пластичната палета (1) за да ја укрутат, 

• и каде што шупливите простори се 

затворени на врвот преку ко-екструдирани 

површински елементи (5),  

• каде што најдолните страни од 

водилките (4) се некршливи, 

• каде што секоја водилка (4) 

инкорпорира во својата внатрешност  базна 

плоча која е соединета (10) така што се 

издолжува целата должина од водилката (4) и е 

дизајнирана да биде отпорна на лизгање на 

нејзината долна страна 

во комбинирано користење заедно со дрвени 

палети во транспортер,систем за прифаќање и 

складирање што е адаптиран за употреба со 

дрвените палети.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 12R 1/225  

(11)  13343   (13) Т1 

(21)  2022/509   (22) 29/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  GB20180012079  24/07/2018  GB and 

GB20190005470  17/04/2019  GB 

(96)  24/07/2019 EP19742381.7 

(97)  13/07/2022 EP3701051 

(73)  Biogaia AB Kungsbroplan 3A P.O. Box 

3242 103 64 Stockholm ,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ROOS,Stefan and MÖLLSTAM,Bo 

(54)  СЕЛЕКЦИЈА И УПОТРЕБА НА БАКТЕРИИ 

КОИ ПРОИЗВЕДУВААТ МЕЛАТОНИН ЗА 

УБЛАЖУВАЊЕ НА ИНФАНТИЛНИТЕ КОЛИКИ 
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(57)  1  Сој на бактерии,каде што споменатиот 

сој е Lactobacillus reuteri DSM 32846,DSM 

32847,DSM 32849 или DSM 33198.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 24C 5/18,B 65G 15/40,B 65G 15/08  

(11)  13345   (13) Т1 

(21)  2022/510   (22) 29/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(96)  13/12/2017 EP17207023.7 

(97)  06/07/2022 EP3498111 

(73)  Max Schlatterer GmbH & Co. KG 

Robert-Bosch-Str. 9 89542 Herbrechtingen,DE 

(74)  Влатко Величковски,адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(72)  Renner,Stefan; Bez,Frank and 

Wagner,Andreas 

(54)  ГАРНИТУРНА ЛЕНТА 

(57)  1  Гарнитурна лента (1) за производство на 

цигари или филтри за цигари,со страна (1а) која 

со лицето е свртена кон производот што треба 

да се произведе и со страна (1b) која со лицето 

е свртена обратно од производот што треба да 

се произведе, 

назначена со тоа,што 

барем еден водечки елемент (2) за водење на 

гарнитурната лента (1) во гарнитурата (3) се 

наоѓа на страната (1b) која со лицето е свртена 

обратно од производот што треба да се 

произведе.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07D 471/08,C 07D 211/78,A 61K 31/439,A 

61P 31/04  

(11)  13347   (13) Т1 

(21)  2022/511   (22) 30/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201662395464P  16/09/2016  US and 

US201762456423P  08/02/2017  US 

(96)  15/09/2017 EP17784063.4 

(97)  06/07/2022 EP3512851 

(73)  Entasis Therapeutics Limited 1 Ashley 

Road,3rd Floor Altrincham Cheshire WA14 

2DT,GB 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  ZHANG,Jing; COMITA-PREVOIR,Janelle; 

DURAND-REVILLE,Thomas,Francois; 

VERHEIJEN,Jeroen,Cunera; TOMMASI,Ruben; 

BASARAB,Gregory,S.; MOSS,Bill; 

GAUTHIER,Lise; O'DONNELL,John;  

ROMERO,Jan; WU,Frank and  WU,Xiaoyun 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА НА БЕТА-ЛАКТАМАЗА 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение според Формула (I): 
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      или негова фармацевтски прифатлива 

сол,каде што: 

R1 е -C(O)NR7R8,-CN,фенил,5-6 член 

хетероарил,-C(O)NR’NR’C(O)R9,-

C(O)NR’OR10,или C1-C6 алкилна група,каде 

што алкилната група е супституирана со една 

до три групи избрани од хало,C1-C3 алкокси,-

OH,-CN,-NR7R8,-NR7COR9,5-6-член 

хетероарил и 5-7-член хетероциклил,и каде што 

фенил и хетероарил претставени со R1 се 

опционално и независно супституирани со 1-3 

групи избрани од хало,-OH,C1-C3 алкокси,-CN,-

NR7R8 и -CONR7R8; 

R2 и R3 се независно одбрани од 

водород,хало,C1-C3 алкил и C3-C6 циклоалкил; 

R4 и R5 се независно одбрани од 

водород,хало,-CN,-CO2R9,C1-C3 алкил и C1-C3 

халоалкил; R6 е водород,C1-C12 алкил,C1-C4 

алкил-C1-C3 алкокси-(NR’C1-C6 алкил)-C1-C3 

алкокси,C1-C4 алкил-C1-C3 алкокси- C1-C3 

алкокси,C2-C12 алкенил,C3-C10 циклоалкил,5-

6-член хетероарил и 5-7-член 

хетероциклил,каде што 

алкил,алкенил,циклоалкил,хетероарил и 

хетероциклил се опционално и независно 

супституирани со 1-6 групи избрани од 

карбоксил,хало,C1-C6 алкокси,C1-C6 алкил и 

фенил; 

секој R7 и R8 се независно водород,C1-C3 

алкил,C1-C3 алкокси,фенил,C3-C6 

циклоалкил,4-7 члена хетероциклил,или 5-6-

член хетероарил,каде што 

алкил,алкокси,фенил,циклоалкил,хетероциклил 

или хетероарил претставен со R7 или R8 е 

опционално и независно супституиран со 1-6 

групи избрани од 5-6 член хетероциклил 

опционално супституиран со еден или два -F 

атоми,карбоксил или -CO(OC1-6 алкил),5-6-

член хетероарил,-CN,-OH,C1-C3 алкил 

опционално супституиран со -NH2 или-OH,C1-

C3 халоалкил,C1-C3 халоалкокси,C1-C3 

алкокси -NHCO(C1-C3алкил),-NHCO(C1-

C3алкокси),-S(O)2NR'R",-NHS(O)2NR'R",-

NHS(O)2(C1-C3алкил),-NR'R" и -C( O)NR'R"; 

секој R9 е C1-C6 алкил,C1-C6 халоалкил,C1-C6 

халоалкокси или C1-C6 алкокси; 

секој R10 е C1-C3 алкил опционално 

супституиран со 1-6 групи избрани од 5-6 член 

хетероциклил опционално супституиран со 

еден или два -F атоми,карбоксил или -CO(OC1-

6 алкил),C3-C6 циклоалкил,5-6 член 

хетероарил,-CN,-OH,-NHCO(C1-C3 алкил),-

NHCO(C1-C3 алкокси),-S(O)2NR'R",-

NHS(O)2NR'R",-NHS(O)2(C1-C3 алкил),-

NR'R",или -C(O)NR'R"; и 

секое R' и R" е независно водород,метил,етил 

или пропил; или R' и R" се земаат заедно со 

азот за кој тие се прикачени за да формираат 5-

6 член хетероциклил; 

под услов барем еден од R2 и R3 да не е 

водород.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 46B 5/04,A 61K 8/65,A 61K 8/11  

(11)  13348   (13) Т1 

(21)  2022/512   (22) 30/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  EP20170182835  24/07/2017  EP 

(96)  20/07/2018 EP18742802.4 

(97)  29/06/2022 EP3658071 

(73)  Bochenek,Stéphane 45 rue Gabriel Peri 

91330 Yerres ,FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GOFFINET,Pierre and BOCHENEK, 

Stéphane 

(54)  ДЕНТАЛНИ ХИГИЕНСКИ МАРАМЧИЊА 

КОЈШТО СОДРЖАТ МИКРОКАПСУЛИ 

(57)  1  Марамче за чистење на забите што се 

состои од неткаен текстилен носач 

импрегниран со воден состав за дентална 

хигиена,кое има барем дел од неговите состојки 
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инкапсулирани во микрокапсули поставени на 

површината на споменатиот носач,пришто 

марамчето содржи два различни типа на 

микрокапсули 

 

 (a) механички кршливи микрокапсули: 

 најмалку 80% од механички 

расипливите микрокапсули мора да се 

способни да  издржат притисок еднаков на 20 

g/cm2,а околу 90% од овие микрокапсули мора 

да  пукнат за да ја ослободат нивната 

содржина со кинење на нивната обвивка при 

 притисок еднаков на 500 g/cm2 

,мембраната на овие микрокапсули мора да 

биде  во основа нерастворлива во вода или 

да се направи нерастворлива во вода со 

 вкрстено поврзување или средство за 

таложење; се состои,на пример,од  вкрстено 

поврзан желатин,вкрстено поврзана 

карбоксиметил целулоза,полиамид, вкрстено 

поврзан полиакрилат,силикон,меламинска 

смола со мала содржина на  резидуален 

 формалдехид,поливинил алкохол 

поливинил алкохол вкрстено  поврзан со 

боракс,хитозан или поопшто полимер 

нерастворлив во вода добиен со  сложена 

коацервација,или на самото место или 

интерфацијална полимеризација, и 

 (b) микрокапсули со контролирана 

дифузија: 

 

  способни непрекинато без 

кршење да го издржат притисокот што се врши 

   при нанесувањето на 

марамчето и,во секој случај,притисоците од 

најмалку   2000 g/cm2,а чија 

содржина се ослободува со пробивање низ 

обвивката,   која има 

порозност што може да се контролира според 

нејзината дебелина    и степен 

на вкрстено поврзување,мембраната на овие 

микрокапсули мора    да биде 

во основа нерастворлива во вода или да стане 

нерастворлива во    вода со 

вкрстено поврзување или средство за 

таложење; се состои,на   

 пример,од нецелосно вкрстено поврзан 

желатин,нецелосно вкрстено   

 поврзана карбоксиметил 

целулоза,полиамид,силикон или поопшто од 

   полимер нерастворлив 

во вода,добиен со сложена коацервација или in 

situ    или интерфацијална 

полимеризација.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07D 498/22,A 61K 31/5383,A 61P 35/00

  

(11)  13349   (13) Т1 

(21)  2022/513   (22) 30/09/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201762607528P   19/12/2017  US; 

US201862727124P   05/09/2018  US and 

US201862779283P  13/12/2018  US 

(96)  18/12/2018 EP18893293.3 

(97)  28/09/2022 EP3728271 

(73)  Turning Point Therapeutics,Inc. 

10628 Science Center Drive,Ste. 200 San 

Diego,CA 9212US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CUI,Jingrong Jean; ROGERS,Evan W.; 

ZHAI,Dayong; ZHANG,Han; UNG,Jane; 

DENG,Wei and WHITTEN,Jeffrey 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата I  
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кадешто  

секој L е независно -C(R1)(R2)- или X; со 

клаузулата дека,кога t е тогаш L е -C(R1)(R2)-; 

X е O,S,S(O) или S(O)2; 

секој R1 и R2 е независно 

H,деутериум,халоген,C1-C6 алкил,C2-C6 

алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,C6-C10 арил,или 

моно- или бицикличен хетероарил,-ORa,-

OC(O)Ra,-OC(O)Ra,-OC(O)NRaRb,-OS(O)Ra,-

OS(O)2Ra,-SRa,-S(O)Ra,-S(O)2Ra,-S(O)NRaRb,-

S(O)2NRaRb,-OS(O)NRaRb,-OS(O)2NRaRb,-

NRaRb,-NRaC(O)Rb,-NRaC(O)ORb,-

NRaC(O)NRaRb,-NRaS(O)Rb,-NRaS(O)2Rb,-

NRaS(O)NRaRb,-NRaS(O)2NRaRb,-C(O)Ra,-

C(O)ORa,-C(O)NRaRb,-PRaRb,-P(O)RaRb,-

P(O)2RaRb,-P(O)NRaRb,-P(O)2NRaRb,-

P(O)ORa,-P(O)2ORa,-CN,или -NO2,или R1 и R2 

земени заедно со јаглеродот или јаглеродите 

кон коишто тие се сврзани формираат C3-C6 

циклоалкил или 4- до 6-член 

хетероциклоалкил,кадешто секој водороден 

атом во C1-C6 алкил,C2-C6 алкенил,C2-C6 

алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 7-член 

хетероциклоалкил,C6-C10 арил,моно- или 

бицикличен хетероарил,4- до 6-член 

хетероциклоалкил е независно опционално 

супституиран со деутериум,халоген,C1-C6 

алкил,C1-C6 халоалкил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,-ORe,-OC(O)Re,-

OC(O)NReRf,-OC(= N)NReRf,-OS(O)Re,-

OS(O)2Re,-OS(O)NReRf,-OS(O)2NReRf,-SRe,-

S(O)Re,-S(O)2Re,-S(O)NReRf,-S(O)2NReRf,-

NReRf,-NReC(O)Rf,-NReC(O)ORf,-

NReC(O)NReRf,-NReS(O)Rf,-NReS(O)2Rf,-

NReS(O)NReRf,-NReS(O)2NReRf,-C(O)Re,-

C(O)ORe,-C(O)NReRf,-PReRf,-P(O)ReRf,-

P(O)2ReRf,-P(O)NReRf,-P(O)2NReRf,-P(O)ORe,-

P(O)2ORe,-CN,или -NO2; MisCR3 или N; 

M1 е CR4;  

секој R3,R4,и R5 е независно 

водород,деутериум,халоген,-ORc,-OC(O)Rc,-

OC(O)NRcRd,-OC(=N)NRcRd,-OS(O)Rc,-

OS(O)2Rc,-OS(O)NRcRd,-OS(O)2NRcRd,-SRc,-

S(O)Rc,-S(O)2Rc,-S(O)NRcRd,-S(O)2NRcRd,-

NRcRd,-NRcC(O)Rd,-NRc’C(O)ORd,-

NRcC(O)NRcRd,-NRcC(=N)NRcRd,-NRcS(O)Rd,-

NRcS(O)2Rd,-NRcS(O)NRcRd,-

NRcS(O)2NRcRd,-C(O)Rc,-C(O)ORc,-

C(O)NRcRd,-C(=N)NRcRd,-PRcRd,-P(O)RcRd,-

P(O)2RcRd,-P(O)NRcRd,-P(O)2NRcRd,-

P(O)ORc,-P(O)2ORc,-CN,-NO2,C1-C6 алкил,C2-

C6 алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 

циклоалкил,3- до 7-член хетероциклоалкил,C6-

C10 арил,или моно- или бицикличен 

хетероарил,или R4 и R5 земени заедно со 

прстенот кон којшто тие се сврзани формираат 

C5-C8 циклоалкил,или 5- до 8-член 

хетероциклоалкил,кадешто секој водороден 

атом  во C1-C6 алкил,C2-C6 алкенил,C2-C6 

алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 7-член 

хетероциклоалкил,C6-C10 арил,моно- или 

бицикличен хетероарил,C5-C8 циклоалкил,или 

5-до 8-член хетероциклоалкил е независно 

опционално супституиран со 

деутериум,халоген,C1-C6 алкил,C1-C6 

халоалкил,-ORe,-OC(O)Re,-OC(O)NReRf,-OC(= 

N)NReRf,-OS(O)Re,-OS(O)2Re,-OS(O)NReRf,-

OS(O)2NReRf,-SRe,-S(O)Re,-S(O)2Re,-

S(O)NReRf,-S(O)2NReRf,-NReRf,-NRcC(O)Rf,-

NReC(O)ORf,-NReC(O)NReRf,-NReS(O)Rf,-

NReS(O)2Rf,-NReS(O)NReRf,-NReS(O)2NReRf,-

C(O)Re,-C(O)ORe,-C(O)NReRf,-PReRf,-
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P(O)ReRf,-P(O)2ReRf,-P(O)NReRf,-P(O)2NReRf,-

P(O)ORe,-P(O)2ORe,-CN,или -NO2;  

R6 е H,деутериум,C1-C6 алкил,C2-C6 

алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,C6-C10 арил,или 

моно- или бицикличен хетероарил,кадешто 

секој водороден атом во C1-C6 алкил,C2-C6 

алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,C6-C10 арил,или 

моно- или бицикличен хетероарил е независно 

опционално супституиран со 

деутериум,халоген,C3-C6 циклоалкил,или 5- до 

7-член хетероциклоалкил,-ORe ,-OC(O)Re ,-

OC(O)NRe Rf,-OC(= NRe)N,Rf -OS(O)Re ,-

OS(O)2Re ,-OS(O)NReRf,-OS(O)2NReRf,-SRe,-

S(O)Re,-S(O)2Re,-S(O)NReRf,-S(O)2NReRf,-

NReRf,-NReC(O)Rf,-NReC(O)ORf,-

NReC(O)NReRf,-NReS(O)Rf,-NReS(O)2Rf,-

NReS(O)NReRf,-NReS(O)2NReRf,-C(O)Re,-

C(O)ORe,-C(O)NReRf,-PReRf,-P(O)ReRf,-

P(O)2ReRf,-P(O)NReRf,-P(O)2NReRf,-P(O)ORe,-

P(O)2ORe,-CN,или -NO2;  

R7 и R8 комбинирани за да формираат C3-C7 

циклоалкил,5- до 8-член хетероциклоалкил,C6-

C10 арил,или 5- до 7- член хетероарил; 

кадешто секој водороден атом во C3-C7 

циклоалкил,5- до 8-член хетероциклоалкил,C6-

C10 арил,или 5- до 7-член хетероарил е 

независно опционално супституиран со 

деутериум,халоген,-ORe,-OC(O)Re,-

OC(O)NReRf,-OC(=N)NReRf,-OS(O)Re,-

OS(O)2Re,-OS(O)NReRf,-OS(O)2NReRf,-SRe,-

S(O)Re,-S(O)2Re,-S(O)NReRf,-S(O)2NReRf,-

NReRf,-NReC(O)Rf,-NReC(O)ORf,-

NReC(O)NReRf,-NReS(O)Rf,-NReS(O)2Rf,-

NReS(O)NReRf,-NReS(O)2NReRf,-C(O)Re,-

C(O)ORe,-C(O)NReRf,-PReRf,-P(O)ReRf,-

P(O)2ReRf,-P(O)NReRf,-P(O)2NReRf,-P(O)ORe,-

P(O)2ORe,-CN,или -NO2;  

Y е O,S,NR9,или CR9R10; 

R9 и R10 се секој независно 

H,деутериум,халоген,C1-C6 алкил,C2-C6 

алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,C6-C10 арил,или 

моно- или бицикличен хетероарил,кадешто 

секој водороден атом во C1-C6 алкил,C2-C6 

алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 циклоалкил,3- до 

7-член хетероциклоалкил,C6-C10 арил,или 

моно- или бицикличен хетероарил е 

опционално супституиран со халоген,-ORe,-

OC(O)Re,-OC(O)NReRf,-OC(=N)NReRf,-

OS(O)Re,-OS(O)2Re,-OS(O)NReRf,-

OS(O)2NReRf,-SRe,-S(O)Re,-S(O)2Re,-

S(O)NReRf,-S(O)2NReRf,-NReRf,-NReC(O)Rf,-

NReC(O)ORf,-NReC(O)NReRf,-NReS(O)Rf,-

NReS(O)2Rf,-NReS(O)NReRf,-NReS(O)2NReRf,-

C(O)Re,-C(O)ORe,-C(O)NReRf,-PReRf,-

P(O)ReRf,-P(O)2ReRf,-P(O)NReRf,-P(O)2NReRf,-

P(O)ORe,или -P(O)2ORe; 

секој Ra,Rb,Rc,Rd,Re,и Rf е независно избран 

од групата составена од H,деутериум,C1-C6 

алкил,C2-C6 алкенил,C2-C6 алкинил,C3-C6 

циклоалкил,3- до 7-член хетероциклоалкил,C6-

C10 арил,5- до 7- член хетероарил; 

секој од ZZ2,Z3,Z4,Z5,и Z6 е независно N,NH,C 

или CH; 

p е 2,3,или 4; и 

t е 2,3,4,или 5;  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/395,A 61K 31/535,A 61K 31/536,A 

61P 25/00  

(11)  13350   (13) Т1 

(21)  2022/515   (22) 04/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201562135979P  20/03/2015  US 

(96)  18/03/2016 EP16769437.1 

(97)  27/07/2022 EP3347006 

(73)  GABA Therapeutics Inc. 5000 Birch Street 

West Tower,Suite 3000 Newport Beach,CA 

92660,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DASSE,Olivier 

(54)  ДЕУТЕРИРАНИ АНАЛОЗИ НА 

ЕТИФОКСИН,НИВНИ ДЕРИВАТИ И НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединението 6-хлоро-N-(етил-d5)-4-

метил-4-фенил-4H-3,1-бензоксазин-2-амин или 

негова фармацевтски прифатлива сол или 

солват,каде што деутериум е присутен во 

изобилство што е најмалку 3340 пати поголемо 

од природното изобилство на деутериум.   

има уште 7 патентни барања 
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(51)  C 07D 498/04,C 07D 487/04,A 61K 31/553,A 

61P 35/00  

(11)  13351   (13) Т1 

(21)  2022/516   (22) 04/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201962946586P  11/12/2019  US 

(96)  04/12/2020 EP20834024.0 

(97)  21/09/2022 EP3886991 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis,IN 46285,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  GUO,Deqi; BOULET,Serge Louis; 

FORTNER,Kevin Charles; HYMAN,David Michael; 

PENG,Sheng-Bin and SI,Chong 

(54)  КРАС G12C ИНХИБИТОРИ 

 

(57)  1  Соединение со формулата:  

 

   

кадешто:  

A е -OCH2-,-N(R6)CH2,-OCH2CH2-,-

N(R6)CH2CH2-,-CH2OCH2-,или -CH2N(R6)CH2-;  

B е -CH2- или -C(O)-; 

Y е -C(CN)- или -N-; 

R1 е -CN,-C(O)C≡CR8,или група со формулата  
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R2 е H,метил,или -CH2CN; 

R3 и R5 се секој независно H,халоген,-C0-3 

алкил-циклопропил,-C1-6 алкил опционално 

супституиран 1-3 пати со R10,или -O-C1-6 алкил 

опционално супституиран 1-3 пати со R10; 

R4 е H,халоген,или -C1-6 алкил опционално 

супституиран 1-3 пати со R10; 

R6 е H или -C1-6 алкил опционално 

супституиран 1-3 пати со R10; 

R7 е H,халоген,-NR11R12,-CH2NR11R12,-C1-6 

алкил опционално супституиран 1-3 пати со R10 

или R13,-C0-3 алкил циклопропил,или -O-C1-6 

алкил опционално супституиран 1-3 пати со R10 

или R13; 

R8 е H,-C1-4 алкил опционално супституиран 1-

3 пати со R10,или -C3-6 циклоалкил 

опционално супституиран 1-3 пати со R10; 

R9 е H,халоген,-CN,-C0-3 алкил-C3-6 

cycloалкил,или -C1-6 алкил опционално 

супституиран 1-3 пати со R10; 

R10 е независно на секоја појава 

халоген,кислород,хидрокси,-C1-4 алкил,или -O-

C1-4 алкил; 

R11 и R12 се секој независно H,-C1-4 алкил,или 

-C1-4 хетероалкил,кадешто R11 и R12 може да 

се комбинираат за да се формира 

циклохетероалкил; и 

R13 е независно на секоја појава -N-C1-4 алкил, 

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 23 патентни барања 

 

(51)  B 29C 51/00,A 41C 5/00  

(11)  13352   (13) Т1 

(21)  2022/517   (22) 03/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IT201900022143  26/11/2019  IT 

(96)  25/11/2020 EP20209697.0 

(97)  06/07/2022 EP3827680 

(73)  Calzedonia S.p.A. Via Portici Umberto 

Primo,5/3 37018 Malcesine (VR),IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  TASSINARI,Giorgio 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

АРТИКАЛ НА ДОЛНА ОБЛЕКА,ОСОБЕНО 

ГРАДНИК 

(57)  1  Метод за производство на артикал на 

долна облека,особено градник,кој ги содржи 

чекорите на: 

- обезбедување на првиот слој на ткаенина 

(11),дизајниран да го реализира надворешниот 

слој на артиклот на долна облека,исечен 

според обликот (12) кој суштински одговара на 

рамната проекција на растегнатиот артикал на 

долна облека; 

- обезбедување на втор слој на ткаенина 

(13),дизајниран да го реализира внатрешниот 

слој на артиклот на долна облека,исечен 

според обликот (14) што суштински одговара на 

рамната проекција на растегнатиот артикал на 

долна облека; 

- обезбедување на трет тенок материјал 

(17),дизајниран да реализира трајни елементи 

за спојување помеѓу првиот слој од ткаенина 

(11) и вториот слој од ткаенина (13) во готовиот 

артикл на долна облека,наведениот трет тенок 

материјал (17) се сече за да се формира 

најмалку еден централен дел од под градата 

(18),пар на горните делови (19,19') наменети да 

бидат поставени во кореспонденција на 

ремените за рамо на градникот и пар странични 

делови (20,20’) наменети да се постават во 

кореспонденција на страните на градникот,и 

споменатиот трет тенок материјал (17) е тенок 
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термолеплив полиуретан „без силикон“; 

- порскување на споменатиот прв слој на 

ткаенина (11),на неговата страна наменета да 

биде свртена кон вториот слој од ткаенина 

(13),со реактивен 

„термопластичен“полиуретански 

лепак,способен да се реактивира само 

еднаш,со загревање,во период на 

реактивирање од најмалку 3 дена од 

аплицирањето,по можност во рок од 5 дена од 

аплицирањето; 

- нанесување на горенаведените тенки делови 

од термолепливиот полиуретан 

(18,19,19',20,20') во положба на страната на 

вториот слој на ткаенина (13) наменета да биде 

свртена кон првиот слој на ткаенина (11) и 

топлински да ги запечати наведените делови на 

наведениот втор слој на ткаенина (13) со 

топлинско пресување. 

- препоставување на наведениот прв и втор 

слој на ткаенина (113),со страната на првиот 

слој од ткаенина (11) покриена со реактивен 

полиуретански лепак свртена кон вториот слој 

од ткаенина (13) и тенки делови од 

термолеплив полиуретан (18,19,19',20,20') 

нанесени на вториот слој од ткаенина (13) 

свртен кон првиот слој од ткаенина (11); 

- во наведениот период на реактивација на 

реактивниот „термопластичен“ полиуретански 

лепак,спојувајќи ги,со топлинско 

пресување,двата слоја ткаенина (113) исечени 

според соодветните облици (12,14),со 

горенаведените тенки делови од термолеплив 

полиуретан (18,19,19',20,20') се вметнати меѓу 

нив,реактивирајќи го реактивниот 

полиуретански лепак за привремено да се 

доведе во течна фаза,погодна за навлегување 

низ влакната на ткаенините што треба да се 

споени,и последователно активирање на 

хемиски процес на вкрстено поврзување за да 

се зацврсти конечно за крајно и трајно 

фиксирање на деловите; 

- на крајот од процесот на вкрстување на 

полиуретанскиот лепак,термоформирање на 

долната облека според саканиот облик; 

- нанесување на ремени за рамо,куки,етикети и 

други можни додатоци за конечно завршување 

на артикалот на долна облека.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 07D 309/10,A 61K 31/7034,A 61P 31/04

  

(11)  13353   (13) Т1 

(21)  2022/518   (22) 05/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201862695993P  10/07/2018  US and 

US201862755588P  05/11/2018  US 

(96)  08/07/2019 EP19769220.5 

(97)  31/08/2022 EP3820856 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited and Fimbrion 

Therapeutics,Inc. 980 Great West Road 

Brentford,Middlesex TW8 9GS,GB and 20 South 

Sarah Street Saint Louis MO 63108,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  BISHOP,Michael Joseph; 

COLANDREA,Vincent J.; LI,Yuehu; 

STEWART,Eugene L.; STRAMBEANU,Iulia; 

WIDDOWSON,Katherine Louisa; JANETKA,James 

Walter and MCGRANE,Laurel Kathryn 

(54)  C-МАНОЗИДНИ СОЕДИНЕНИЈА 

КОРИСНИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА ИНФЕКЦИИ НА 

УРИНАРЕН ТРАКТ 

(57)  1  Соединение со формула I,или негова 

фармацевтска прифатлива сол, 

 

  

во коешто 

R1 е CH3,CF3,или Cl; 

R2 е F,Cl,OR’,или H; 

R3,R4,и R5 се независно H,F,Cl,Br,C3-

6циклоалкил,OR’,-N(C1-6алкил)2,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил или C1-6 алкил 

опционално супституиран со седум флуорни 

атоми,се до еден хидрокси,се до еден -N(C1-

6алкил)2,и се до еден -OC1-6алкил; дава дека 

не сите R3,R4,и R5 се водород истовремено. 

R5 е H или F; 

R’ е независно H или C1-6 алкил опционално 

супституиран со седум флуорни атоми.   

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/506,A 61K 9/48,A 61P 7/00  

(11)  13354   (13) Т1 

(21)  2022/520   (22) 06/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US20100410924P  07/11/2010  US 

(96)  07/11/2011 EP11838957.6 

(97)  28/09/2022 EP2635282 

(73)  Impact Biomedicines,Inc. 86 Morris 

Avenue Summit,New Jersey 07901 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  JAYAN,Arvind; CACACE,Janice and 

TEFFERI,Ayalew 

(54)  СОСТАВИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

МИЕЛОФИБРОЗА 

(57)  1  Единечна дозирана форма којашто 

содржи: 

 

(i) соединение коешто е N-терц-бутил-3-[(5-

метил-2-{[4-(2-пиролидин-1-

илетокси)фенил]амино}пиримидин-4-

ил)амино]бензенсулфонамид дихидрохлорид 

монохидрат, 

(ii) микрокристална целулоза,и 

(iii) натриум стеарил фумарат, 

кадешто тежинскиот однос на N-терц-бутил-3-

[(5-метил-2-{[4-(2-пиролидин-1-

илетокси)фенил]амино}пиримидин-4-

ил)амино]бензенсулфонамид со 

микрокристална целулоза во единечна 

дозирана форма е 1:1.5 до 1:15, 

и кадешто тежинскиот однос на N-терц-бутил-3-

[(5-метил-2-{[4-(2-пиролидин-1-

илетокси)фенил]амино}пиримидин-4-

ил)амино]бензенсулфонамид со натриум 

стеарил фумарат во единечна дозирана форма 

е 50:1 до 5:1.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/7068,A 61K 9/00,A 61P 13/10,A 

61P 35/00  

(11)  13362   (13) Т1 

(21)  2022/521   (22) 07/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201461949215P  06/03/2014  US 

(96)  06/03/2015 EP15711373.9 

(97)  28/09/2022 EP3113782 

(73)  TARIS Biomedical LLC 113 Hartwell Ave 

Lexington,MA 0242US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LEE,Heejin; DANIEL,Karen and 

GIESING,Dennis 

(54)  СИСТЕМИ ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ЛЕК 

И ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

МОЧЕН МЕУР СО ГЕМЦИТАБИН 

(57)  1  Лек којшто содржи гемцитабин или 

негова фармацевтска прифатлива сол или 

солват,за употреба во лекувањето на рак на 

мочен меур со локална администрација на 

гемцитабинот во мочниот меур на пациент,пред 

и/или по трансуретрална ресекција на тумор на 

мочен меур (ТУРТММ),за да се добие доволно 

одржана концентрација на гемцитабинот во 

урината на мочен меур за да се добие 

терапевтска концентрација на гемцитабин во 

ткивата на мочен меур, 

 

кадешто локалната администрација во мочниот 

меур на пациентот е со средна просечна 

количина од 1 mg/ден до 100 mg/ден од 

еквивалент на слободна база на гемцитабинот 

(ЕСБ) континуирано за период од 1 ден до 30 

дена, 

кадешто гемцитабинот е ослободен во мочниот 

меур од уред за интравезикално ослободување 

на лек којшто ослободува гемцитабин во 

урината во мочниот меур за определено време. 

 

  

има уште 10 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  C 04B 7/44  

(11)  13363   (13) Т1 

(21)  2022/522   (22) 10/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  BE202005227  08/04/2020  BE and 

DE102020204520  08/04/2020  DE 

(96)  06/04/2021 EP21716212.2 

(97)  13/07/2022 EP3911615 

(73)  thyssenkrupp Industrial Solutions AG 

ThyssenKrupp Allee 45143 Essen,DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WILLMS,Eike and MAIER,Oliver 

(54)  МЕТОДА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЦЕМЕНТЕН КЛИНКЕР 

(57)  1  Метода за произведување цементен 

клинкер,што ги има чекорите  

претходно загревање на сирово брашно во 

предгрејач (12), 

калцинирање на претходно загреаното сирово 

брашно во калцинатор (14),палење на 

претходно загреаното и калцинирано сирово 

брашно во печка (16) за да се формира 

цементен клинкер,каде што печката (16) е 

снабдена со гас за согорување што содржи дел 

од кислород и утврдена е температурата во 

рамките на печката (16),и 

ладење на цементниот клинкер во ладилник 

(18), 

назначено со тоа,што 

снабдувањето на кислород во печката (16) се 

регулира во зависност од утврдената 

температура во рамките на печката (16), 

каде што утврдената температура е споредена 

со целна вредност и во случај на отстапување 

на утврдената температура од целната 

вредност,снабдувањето на кислород во печката 

(16) и/или во калцинаторот (14) е зголемено или 

намалено,и 

каде што целната вредност е поставена во 

зависност од распределбата на големината на 

честичките и/или на стандардот на варта. 

 

  

  

има уште 12 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(11)  13364   (13) Т1 

(21)  2022/523   (22) 10/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  IS20170050197  01/12/2017  IS 

(96)  30/11/2018 EP18827260.3 

(97)  14/09/2022 EP3745851 

(73)  Benchmark Genetics Iceland hf 

Bæjarhrauni 14 220 Hafnarfjörður,IS 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)JONASSON,Jonas;UNNLAUGSDOTTIR,Bara; 

HREIDARSSON,Hreidar and HARDARSON,David 

(54)  АКВАКУЛТУРЕН ПРОЦЕС ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЈАЈЦА ОД ЛОСОС 

(57)  1  Процес за собирање на рибини јајца,се 

состои од: 

а) обезбедување на потомци кои се состојат од 

сексуално зрели риби од барем една сорта на 

Salmo salar; 

б) одгледување на потомците во водна средина 

која се состои од воден медиум кој што е 

погоден за одржување живот на потомци така 

што ќе се продолжи до созревање,каде што 

одгледувањето е изведено во фази на животен 

циклус за време на кои барем изложеноста на 

светлина и временскиот распон на секоја фаза 

од животниот циклус се прилагодени, 

 

каде што одгледувањето вклучува најмалку 

еден период зима-лето кој се состои од циклус 

зима-лето,во рамките на кој што потомците се 

изложени на светлина што симулира 
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изложеност на зимска светлина,и 

последователно летен животен циклус,во 

рамките во кој потомците се изложени на 

светлина што симулира изложеност на летна 

светлина, 

каде што вкупната Акумулирана Термална 

Единица (ATU) за време на зимско-летниот 

период не е повеќе од 5000; и 

 

в) собирање на јајца од зрели риби, 

 

каде што компонента од животниот циклусот 

зима од зима-лето периодот се состои од 

вкупно ATU од 1,600 до 3,500 единици,и 

компонентата од животниот циклус лето од 

зима-лето периодот се состои од вкупно ATU од 

400 до 1,500 единици, 

каде што симулираната зимска светлина 

вклучува изложеност на светлина за помалку 

од 12 часа во секој 24 часовен циклус, 

и симулираната изложеност на летна светлина 

вклучува изложување на најмалку 12 часа во 

секој 24 часовен циклус, 

каде што за време на зимско-летниот 

период,летната фаза на животниот циклус 

веднаш следи по зимската фаза на животниот 

циклус,и 

каде што пред зимско-летниот период 

потомците се распределени.    

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  F 16L 9/22,E 21D 11/15,B 29C 53/58  

(11)  13366   (13) Т1 

(21)  2022/524   (22) 10/10/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  CN201710192176  28/03/2017  CN; 

CN201710547452  06/07/2017  CN; 
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CN201720310857U  28/03/2017  CN and 

CN201720813715U  06/07/2017  CN 

(96)  23/03/2018 EP18777676.0 

(97)  13/07/2022 EP3604879 

(73)  Zhongshi Pipe Industry Co. Ltd. 

Unit 1-Building 2 99 Jinkai Avenue,Renhe 

Street Liangjiang New District Chongqing 

40112CN 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  CHEN,Yiqing; ZOU,Shengbin; LI,Siyi; 

FENG,Qiaoxi and  LI,Li 

(54)  ЦЕВКОВОД СО ИНТЕЛИГЕНТЕН 

МОДУЛ,МАШИНА ЗА НАМОТУВАЊЕ НА 

СПИРАЛЕН ЦЕВКОВОД  СО ИНТЕЛИГЕНТЕН 

МОДУЛ И МЕТОД ЗА НИВНО НАМОТУВАЊЕ 

(57)  1  Цевковод со интелигентен модул кој се 

карактеризира со тоа што цевководот е 

цилиндричен цевковод формиран од мноштво 

од единици со интелигентни модули (1) кои се 

прицврстени и заклучени од крај до крај,и потоа 

се спирално намотани со нивните латерални 

страни стегнати едни со други; каде што 

единиците со интелигентни модули (1) кои се 

модули во облик на лак обликувани со 

вбризгување или со компресија,спирално се 

намотани во скалест распоред во аксијален 

правец; каде што секоја единица со 

интелигентен модул (1) е обезбедена со  

внатрешна зајакнувачка ребраста 

структура,уред за прицврстување на 

латералните страни за прицврстување и 

заклучување едни со други од лево кон десно,и 

уред за стегање на рабовите за фиксирање и 

заклучување на секој од нив.  

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  C 04B 7/47,C 04B 7/43,F 27B 7/38,F 27B 

7/42,F 27B 7/36  

(11)  13367   (13) Т1 

(21)  2022/525   (22) 13/10/2022 

(45) 29/02/2024 
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(30)  BE202005300  05/05/2020  BE and 

DE102020205672  05/05/2020  DE 

(96)  30/04/2021 EP21721942.7 

(97)  27/07/2022 EP3928049 

(73)  thyssenkrupp Industrial Solutions AG 

ThyssenKrupp Allee 45143 Essen,DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  DINKOVA Anna Ivanova; LEMKE Jost; 

LAMPE Karl and WILLMS Eike 

(54)  ПОСТРОЈКА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

ЦЕМЕНТ И ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

ЦЕМЕНТЕН КЛИНКЕР 

(57)  1  Постројка за произведување цемент (10) 

што содржи 

- предгрејач (12) за претходно загревање 

сурово брашно, 

- калцинатор (14) за калцинирање на претходно 

загреаното сурово брашно, 

- печка (16) со горилник на печка (28) за печење 

на суровото брашно за да се формира 

цементен клинкер,каде што печката (16) има 

влез за гас од согорување за примање согорен 

гас со содржина на кислород од 30% до 100% 

во печката (16),и 

- ладилник (18) за ладење на цементниот 

клинкер, 

- каде што калцинаторот (14) и печката (16) 

секое има посебен влез за гориво (24) за 

примање гориво во калцинаторот (14) и печката 

(16), 

назначено со тоа,што 

калцинаторот (14) и печката (16) секое има 

посебен влез за инертен гас (64,68) за посебно 

примање инертен гас во калцинаторот (14) и 

печката (16).  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/574,C 07K 16/28,A 61P 35/00  

(11)  13368   (13) Т1 

(21)  2022/526   (22) 13/10/2022 

(45) 29/02/2024 
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(30)  US201662335719P  13/05/2016  US and 

US201762447218P  17/01/2017  US 

(96)  12/05/2017 EP17796915.1 

(97)  03/08/2022 EP3455261 

(73)  BioAtla,Inc.11085 Torreyana Road,Suite 

100 San Diego,CA 9212US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CHANG,Hwai,Wen; SHORT,Jay,M. and 

FREY,Gerhard 

(54)  АНТИ-ROR2 АНТИТЕЛА,ФРАГМЕНТИ НА 

АНТИТЕЛА,НИВНИ ИМУНОКОЊУГАТИ И 

НИВНИ УПОТРЕБИ  

(57)  1  Анти-Ror2 антитела или фрагменти на 

антитела коишто специфично се врзуваат за 

Ror2 протеин со пропорција на врзувачки 

афинитет за Ror2 протеин со вредност на pH во 

тумор микросредина во споредба со различни 

вредности на pH коишто се појавуваат во не-

туморна микросредина од барем 1.5:кадешто  

pH во туморната микросредина е во опсег од 

pH 5.8 до 6.8,и pH во не-туморната 

микросредина во опсег од pH 7.0 до 7.6; и 

 

a) тешката низа на варијабилниот регион (VH) 

содржи аминокиселинска секвенца избрана од 

SEQ ID NOs: 18-22 и лесната низа на 

варијабилниот регион (VL) содржи 

аминокиселинска секвенца избрана од SEQ ID 

NOs: 13-16; или 

b) тешката низа на варијабилниот регион (VH) 

содржи аминокиселинска секвенца избрана од 

SEQ ID NOs: 23-26,и лесната низа на 

варијабилниот регион (VL) содржи 

аминокиселинска секвенца избрана од SEQ ID 

NOs:17 и 27.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,A 61K 39/395,A 61P 37/06,A 

61P 29/00,A 61P 35/00  

(11)  13369   (13) Т1 

(21)  2022/527   (22) 14/10/2022 
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(45) 29/02/2024 

(30)  US201662397752P  21/09/2016  US 

(96)  20/09/2017 EP17853838.5 

(97)  10/08/2022 EP3515490 

(73)  ALX Oncology Inc.323 Allerton Avenue 

South San Francisco,CA 94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PONS,Jaume; SIM,Bang Janet; 

KAUDER,Steven Elliot; KUO,Tracy Chia-Chien; 

WAN,Hong; HARRIMAN,William Don and 

IZQUIERDO,Shelley 

(54)  АНТИТЕЛА ПРОТИВ СИГНАЛНО-

РЕГУЛАТОРЕН АЛФА ПРОТЕИН И МЕТОДИ 

НА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано антитело кое врзува 

вонклеточен домен на човечки SIRP-α 

полипептид,каде што антителото врзува 

вонклеточен домен на човечки SIRP-α v1 

полипептид,вонклеточен домен на човечки 

SIRP-α v2 полипептид,вонклеточен домен на 

мајмун SIRP-α полипептид и вонклеточен домен 

на глушец SIRP-α полипептид; и каде што 

антителото содржи:  

(a)  варијабилен домен на тежок ланец (VH) 

кој содржи: 

(i)  HVR-H1 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца X1X2AX3S,каде што 

X1 е S или T; X2 е N,Y,H,или D; и X3 е M,L,или 

V (СЕКВ ИД БР:297);  

(ii) HVR-H2 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца 

GISX1X2X3X4X5X6YYX7X8SX9KG,каде што X1 

е A или S; X2 е G,S,или отсутен; X3 е S,D или 

G; X4 е G или S; X5 е D,S,или G; X6 е T или A; 

X7 е P,G,V,I,A,или S; X8 е A,D,или G; и X9 е V 

или M (СЕКВ ИД БР: 298); и 

(iii)  HVR-H3 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца ETWNHLFDY (СЕКВ 

ИД БР:193); и 

(б)  варијабилен домен на лесен ланец (VL) 

кој содржи:  

(i)  HVR-L1 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца SGGX1X2 

X3SX4YYX5,каде што X1 е D,G,S,I,или отсутен; 

X2 е S,W,G,Y,D,или отсутен; X3 е S,Y,T,или D; 

X4 е H,T,S,или Y; и X5 е G или A (СЕКВ ИД 

БР:299); 

(ii)  HVR-L2 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца SDX1X2RPX3,каде 

што X1 е D или N; X2 е E,K,или Q; и X3 е S или 

P (СЕКВ ИД БР:300); и 

(iii)  HVR-L3 секвенца која содржи 

аминокиселинска секвенца 

X1X2YDX3X4X5YX6NX7,каде што X1 е G или A; 

X2 е G или A; X3 е G,Y,Q,S,или A; X4 е S,R,или 

T; X5 е T или S; X6 е A,I,V,L,или T; и X7 е 

T,A,D,или P (СЕКВ ИД БР:301).  

има уште 19 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  F 03B 13/08,F 03B 3/12,F 03B 3/04,F 03B 

13/10  

(11)  13372   (13) Т1 

(21)  2022/575   (22) 16/11/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  USP201962818031  13/03/2019  US 

(96)  13/03/2020 EP20733520.9 

(97)  24/08/2022 EP3735529 

(73)  Natel Energy,Inc. 2401 Monarch Street 

Alameda,CA 9540US 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8,1000,Скопје 

(72)  SCHNEIDER,Abraham D. and 

WATSON,Sterling Marina 

(54)  ХИДРАУЛИЧНА ТУРБИНА 

(57)  1  Ротор (900) за хидраулична турбина,кој 

што вклучува: 

Тело (910); и  

множество на перки (920) кои што се протегаат 

од телото (910), 

каде што секоја перка (920) од множеството на 

перки (920) вклучува корен (922) лоциран на 

телото (910),врв (924) отспротива на коренот 

(922),водечки раб (926),и пратечки раб (928) 

отспротива на водечкиот раб (926),и 

карактеристичен во тоа што 

количникот од максималната дебелина на 

водечкиот раб (926) на врвот (924) од перката 

(920) од множеството на перки (920) со 

дијаметарот на роторот (900) измерен на 

врвовите (924) од множеството на перки 

(920),ТLE/Dt,е поголем од околу 0.06. 
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  има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 08G 65/325  

(11)  13371   (13) Т1 

(21)  2022/581   (22) 18/11/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  USP201462016839  25/06/2014  US 

(96)  05/06/2015 EP20195502.8 

(97)  28/09/2022 EP3766916 

(73)  Acuitas Therapeutics Inc. 6190 Agronomy 

Road Suite 402 University of British Columbia – 

KETR Vancouver,British Columbia V6T 1W5 

,CA 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8,1000,Скопје 

(72)  ANSELL,Steven,M. and DU,Xinyao 

(54)  НОВИ ЛИПИДИ И ФОРМУЛАЦИИ НА 

ЛИПИДНИ НАНО ЧЕСТИЧКИ ЗА 

ДОСТАВУВАЊЕ НА НУКЛЕИНСКИ 

КИСЕЛИНИ 

(57)  1  Соединение кое што ја има следната 

структура (II): 

 

                

или негова фармацевтски прифатливa 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

сол,тавтомер или стереоизомер,каде што: 

 R10 и R11 се секој независно 

права,сатурирана алкилна низа која што 

содржи од 12 до 16 јаглеродни атоми; и 

 z има средна вредност во опсег од 30 до 

60.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 01B 33/18,C 01B 33/20,B 07B 4/02,B 07B 

11/06,B 07B 11/02,B 07B 9/02,B 27N 1/00  

(11)  13329   (13) Т1 

(21)  2022/633   (22) 20/12/2022 

(45) 29/02/2024 

(30)  DEA102017120033  31/08/2017  DE 

(96)  09/08/2018 EP18755766.5 

(97)  05/10/2022 EP3648905 

(73)  Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau 

GmbH Siempelkampstrasse 75 47803 

Krefeld,DE 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН,АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13,1000 Скопје 

(72)  FECHNER,Hans W.;  SCHÖLER,Michael; 

BERNS,Jochem and TRUMMEL,Rolf 

(54)  УРЕД И ПОСТАПКА ЗА ОДДЕЛУВАЊЕ 

И/ИЛИ ИЗВЛЕКУВАЊЕ  СИЛИКАТНИ 

ЧЕСТИЧКИ ОД РАСТИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ 

(57)  1  Постапка на одвојување и/или добивање 

силикатни честички од растителен материјал, 

 

при што со уситнување,растителни честички се 

произведуваат од  суровина составена на 

база на оастителна потекло и притоа силикатни 

 честички се ослободуваат од 

суровината,означена со тоа што протокот  на 

воздух се применува врз уситнетите растителни 

честички во воздушен  класификатор (3,14), 

 

со тоа што силикатните честички (S) се 

отстрануваат со протокот на  воздух преку 

излезот за воздух (7) на класификаторот на 



 

 

66 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

воздухот 

 

и 

 

со тоа што како резултат на гравитацијата 

растителните честички се  собираат и 

евентуално се отстрануваат во приемник-сад за 

честички (8)  поставен под излезот за воздух.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 303/46  

(11)  13287   (13) Т1 

(21)  2023/204   (22) 29/05/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201662356287P  29/06/2016  US 

(96)  29/06/2017 EP17740179.1 

(97)  05/04/2023 EP3478670 

(73)  Kezar Life Sciences 4000 Shoreline 

Court,Ste. 300 South San Francisco,CA 

94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  MCMINN,Dustin; JOHNSON,Henry; 

LEWIS,Evan and DALZIEL,Sean 

(54)  КРИСТАЛНИ СОЛИ НА ПЕПТИДЕН 

ЕПОКСИКЕТОН ИМУНОПРОТЕАЗОМЕН 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Кристална сол којашто има структура: 

  

кадешто X- е мономалеат и има модел на 

прашкаста дифракција со X-зраци ("XRPD") 

којашто содржи највисоки врвови на 6.9,17.3,и 

17.8  0.2° 2θ,и опционално на 

4.9,6.8,7.7,10.9,12.4,13.5,14.2,16.16.4,18.5,21.0,2

2.0,23.4,23.7,24.5,и 25.2  0.2° 2θ,со употреба 

на Cu Kα радијација ("Форма A").  

има уште 11 патентни барања 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

(51)  A 01N 25/00,G 01N 31/00,G 01N 33/00,G 

06Q 10/08  

(11)  13291   (13) Т1 

(21)  2023/205   (22) 30/05/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201662368649P  29/07/2016  US 

(96)  28/07/2017 EP17835315.7 

(97)  15/03/2023 EP3490376 

(73)  FMC Corporation FMC Tower at Cira 

Centre South 2929 Walnut Street, 

Philadelphia,PA 19104,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  EKINS,Richard G. and HANCOCK,Corbett M. 

(54)  МАРКЕР СИСТЕМ ЗА ПОТВРДУВАЊЕ 

СООДВЕТНИ АГРОХЕМИСКИ СОСТАВИ И 

ФОРМУЛАЦИИ 

(57)  1  Метода за одредување дали 

агрохемикалија (12) во контејнер (14) е 

одобрена за употреба со низводна опрема за 

агрохемикалија (32),што содржи: 

(а) обезбедување на контејнерот 

(14),контејнерот има излез (24) што вклучува 

вентил (26),и обезбедена е пумпа (28) за 

движење,кога работи,на агрохемикалијата (12) 

во контејнерот (14) низводно низ одвод (30) до 

опремата за агрохемикалија (32); 

(б) обезбедување хемиски маркер како 

дополнение на агрохемикалијата во контејнерот 

(14),кој хемиски маркер може да се употреби за 

да се одреди дали агрохемикалијата е 

одобрена за наведената употреба; 

(ц) употреба на сонда (20) за протегнување низ 

отвор (22) на контејнерот за да се контактира 

агрохемикалијата и да се почуствува хемискиот 

маркер; 

(д) пренесување на почуствуваните 

информации до контролен модул (16) за да се 

одреди дали агрохемикалијата е одобрена; 

(е) врз основа на почуствуваните 

информации,одредување дали 

агрохемикалијата е одобрена; и 

(ф) по одобрување на 

агрохемикалијата,дозволува агрохемикалијата 

да се употребува со наведената земјоделска 

опрема со работа на пумпата (28) за да се 

испорача агрохемикалијата од контејнерот до 

земјоделската опрема; во спротивно не 

дозволува агрохемикалијата да се употребува 

со наведената земјоделска опрема.  

има уште 4 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  C 04B 111/00,C 04B 40/00,C 04B 28/04  

(11)  13292   (13) Т1 

(21)  2023/208   (22) 31/05/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  EP20190207611  07/11/2019  EP 

(96)  29/10/2020 EP20796603.7 

(97)  15/03/2023 EP3914570 

(73)  Martellus GmbH Sennhofstrasse 37 8125 

Zollikerberg ,CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KLAUCK,Wolfgang Josef 

(54)  АДИТИВ ЗА БЕТОН И МЕТОД ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА НАВЕДЕНИОТ БЕТОН 

(57)  1  Адитив за бетон,карактеризиран со тоа 

што содржи  

(а) бутадиен-стирен кополимер; 

(б) стирен-акрилен естер кополимер;  

(в) вода; 

(г) алкален силикат; и 

(д) испарлива или колоидна силика.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 47/02,A 61K 9/19,A 61K 9/08,A 61K 

47/26  

(11)  13293   (13) Т1 

(21)  2023/209   (22) 01/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  EP17190117  08/09/2017  EP and 

EP17207771  15/12/2017  EP 

(96)  06/09/2018 EP18762107.3 

(97)  03/05/2023 EP3678644 

(73)  Bayer Consumer Care AG and Bayer 

Pharma Aktiengesellschaft Peter Merian-

Strasse 84,4052 Basel,CH and  

Müllerstrasse 178,13353 Berlin,DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  FREUNDLIEB,Julia and JACOBS,Tia 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ НА КОПАНЛИЗИБ 

 

(57)  1  Стабилна,лиофилизирана цврста 

супстанца што содржи копанлизиб,погодна за 

разредување и за терапевтски 

апликации,назначено со тоа,што наведената 

цврста супстанца содржи: 

• копанлизиб,подобро во количина погодна како 

терапевтска доза, 

• еден или повеќе pH-прилагодувачки агенси,кој 

што е пуферирачки агенс што содржи слаба 

киселина,како што е лимонска киселина на 

пример,и силна база,како што е натриум 

хидроксид,на пример,и 

• агенс за нараснување,каде што наведениот 

агенс за нараснување е манитол, 

наведената цврста супстанца има pH од помеѓу 

4 и 5 (вклучително) кога се преструктуира со 

погоден разредувач,како што е стерилна вода 

за инјектирање или стерилен воден раствор на 

натриум хлорид,подобро 0.9% воден раствор на 

натриум хлорид,на пример,наведената 

терапевтска доза е 30,45 или 60 mg 

копанлизиб.  

има уште 13 патентни барања 
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  C 07K 16/22,A 61K 47/18,A 61K 47/20,A 

61K 47/40,A 61K 9/08,A 61K 39/395,A 61K 

9/00,A 61P 19/10,A 61P 29/00,A 61P 19/08  

(11)  13295   (13) Т1 

(21)  2023/210   (22) 01/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  GB20160004124  10/03/2016  GB 

(96)  09/03/2017 EP17710208.4 

(97)  17/05/2023 EP3426294 

(73)  UCB Biopharma SRL Allée de la 

Recherche 60 1070 Brussels ,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  YATES,Andrew Jeffrey and 

CLIPSTONE,James Gregory 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ ФОРМУЛАЦИИ 

КОИШТО СОДРЖАТ 

АНТИТЕЛО,ЦИКЛОДЕКСТРИН И МЕТИОНИН 

(57)  1  Течна фармацевтска формулација 

којашто содржи: 

 

a. антитело или негов антиген-врзувачки 

фрагмент како активна состојка; 

b. циклодекстрин со концентрација од 7.5mM до 

250mM и 

c. метионин со концентрација од 30mM до 

200mM.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 413/02,C 07D 413/14,A 61K 31/553,A 

61P 29/00,A 61P 37/02  

(11)  13330   (13) Т1 

(21)  2023/211   (22) 05/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201862666452P  03/05/2018  US 

(96)  02/05/2019 EP19724662.2 

(97)  31/05/2023 EP3788045 

(73)  Rigel Pharmaceuticals,Inc. 1180 Veterans 

Boulevard South San Francisco,CA 94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CHEN,Yan; YU,Jiaxin; TAYLOR,Vanessa; 

MASUDA,Esteban and DARWISH,Ihab 

(54)  RIP1 ИНХИБИТОРНИ СОЕДИНЕНИЈА И 

ПОСТАПКИ ЗА ДОБИВАЊЕ И 

УПОТРЕБУВАЊЕ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Соединение коешто ја има формулата  

 

 

  

или негова фармацевтска прифатлива 

сол,кадешто:  
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прстен B е 5-член хетероарил; 

L е C1-10 алифатичен поврзувач; 

R1 е Ra или Rb кадешто барем еден R1 е Rb 

којшто е -NRdRd кадешто две Rd групи заедно 

со неговата азотната врска даваат не-

ароматична C3-10хетероциклична група 

којашто е опционално супституирана со еден 

или повеќе Re и/или Rg групи,во којшто  Rg е 

халоген, 

-C1-10алифатичен-C5-10ароматичен,или =O; 

секој од R2 и R3 независно се Ra; 

секој R4 и секој R5 независно се Ra или Rb;  

 

Ra е независно за секоја појава H,D,C1-

10алифатичен,или C1-10циклоалифатичен; 

Rb е независно,за секоја појава со исклучок на 

барем еден Rхалоген или -NRdRd кадешто (i) 

секој Rd независно е Ra или Re; или (ii) две Rd 

групи заедно со нивната азотна врска даваат 

C3-10хетроциклична група; 

Re е независно за секоја појава -ORa,-NRa,C1-

6алкил,C1-6халоалкил,C1-6хетероалкил,C3-

6циклоалкил,или две Re групи се поврзани 

заедно за да се добие C3-10хетероциклична 

група со Rb група за којашто двете Re групи се 

сврзани; 

m е 1 до 4; 

n е 0,1 или 2; и 

p е 0,2,3,4,или 5.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  E 05B 9/10,E 05B 19/00  

(11)  13331   (13) Т1 

(21)  2023/213   (22) 06/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  15/10/2018 EP18200478.8 

(97)  29/03/2023 EP3640416 

(73)  BKS GmbH Heidestrasse 71 42549 

Velber,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ZIAJA,Klaus and NECKE,Gerhard 

(54)  ЛУЧ ЗА ЗАКЛУЧУВАЊЕ НА ЦИЛИНДАР 

И УРЕД ЗА ЗАКЛУЧУВАЊЕ  

(57)  1  Систем за заклучување кој се состои од 

клуч (10) и поврзан цилиндар за заклучување 

(100),при што клучот (10) има глава на клуч (12) 

и оска на клуч (16) што се протега од главата на 

клучот (12) по должина на аксијалниот правец 

(14),при што оската на клучот (16) има врв на 

клучот (18) кој е формиран од истиот материјал 

како и оската на клучот (16),при што врвот на 

клучот (18) има крајно лице (22) кое е 

дизајнирано како рамнина и е ориентирано 

ортогонално на аксијалниот правец (14),при 

што крајното лице (22) има висина (26) која е 

ориентирана ортогонално на надолжната 

насока на оската (14) и е од 5 до 35 проценти 

од висината на оската на клучот (16) на крајот 

на оската на клучот (16) свртена кон главата на 

клучот (12),при што крајното лице (22) е 

дизајнирано и наменето како контакт површина 

за елементот за спојување (102) на бравата 

цилиндар (100),така што крајната страна 

(22),кога на клучот (10) е вметнат,доаѓа во 

контакт со елементот за спојување (102) и го 

активира споменатиот елемент за спојување за 

да се  спојува на бравата за заклучување,каде 

што е крајната страна (22) е подредена на 

врвот на клучот (18) на таков начин што 

крајното лице (22) е во непосредна близина на 

рамната страна (24) на клучното вратило (16) 

свртено настрана од засеците (20) на оската на 

клучот (16).  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  A 61K 48/00  

(11)  13336   (13) Т1 

(21)  2023/216   (22) 07/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  GB20150003008  23/02/2015  GB 

(96)  19/02/2016 EP16706413.8 

(97)  03/05/2023 EP3261679 

(73)  UCL Business Ltd University College 

London Gower Street London WC1E 6BT,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SMITH,Alexander; ALI,Robin; RIZZI,Matteo 

and NISHIGUCHI,Koji 

(54)  ГЕНЕТСКА ТЕРАПИЈА ЗА ДА ГО 

ПОДОБРИ ВИДОТ 

(57)  1  Адено-поврзан вирусен (AAV) вектор 

којшто содржи нуклеинска киселина којашто го 

кодира генетскиот производ којшто е осетлив 

на светлина и/или модулира ендогено 

сигнализирање осетливо на светлина во 

фоторецепторна клетка,за употреба на 

постапка за подобрување на вид кај пациент со 

конусна фоторецепторна дисфункција и/или 

дегенерација со воведување на споменатата 

нуклеинска киселина во здрави црвени 

фоторецептори во ретината на пациентот и 

експресијата на споменатиот генeтски 

производ,така што опсегот од интензитет на 

светлина кон којшто црвениот фоторецептор 

одговара е проширен и/или брзината со којашто 

црвениот фоторецептор одговара на светлина 

е покачен,кадешто: 

 

генетскиот производ е ArchT,Jaws 

(круксхалородопсин),iC1C2,или R9AP; капсидот 

на AAV вектор е AAV8 капсид, 

и нуклеинската киселина е изразена со 

контрола на црвен-специфичен промотер.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  B 60T 13/36,B 60T 13/66,B 60T 13/68,B 61H 

9/00  

(11)  13337   (13) Т1 

(21)  2023/217   (22) 08/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  CN20181018330  09/01/2018  CN 

(96)  28/08/2018 EP18899401.6 

(97)  03/05/2023 EP3736188 

(73)  CRRC Zhuzhou Locomotive Co.,Ltd. 

Tianxin Shifeng District Zhuzhou,Hunan 412001 

,CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  FANG,Changzheng; MAO,Jinhu; 

HUANG,Jinhu; DUAN,Jichao;  LI,Dan and 

ZHANG,Juan 

(54)  ЛОКОМОТИВА И НЕЈЗИН СИСТЕМ ЗА 

КОНТРОЛА ПРИ ТРАНЗИЦИЈА НА СОСТОЈБА 

НА СОПИРАЊЕ 

(57)  1  Систем за контрола на префрлување на 

состојбата на сопирање,се состои од: 

неактивен повратен премин,каде што едниот 

крај на неактивниот повратен премин е поврзан 

за цевка на возот,и друг крај на неактивен 

повратен премин кој е поврзан за цевка на 

резервоар за воздушна сопирачка; 

главен контролен премин,каде што едниот крај 

на главниот контролен премин е поврзан со 

цевката на возот,и друг крај на главниот 

контролен премин кој е поврзан со главната 

воздушна цевка; и 

контролен уред,при што контролниот уред е 

конфигуриран да го вклучува и исклучува 
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неактивниот повратен премин и главниот 

контролен премин,до: 

 

контрола,во случај кога локомотива е во 

неактивна состојба,неактивниот повратен 

премин да се вклучи и главниот контролен 

премин да се исклучи,каде што цевката на 

возот ја полни повратно цевката на 

резервоарот за воздушната сопирачката; 

контрола,во случај кога локомотивата 

функционира како главна контролна 

локомотива,главниот контролен премин да се 

вклучи и на неактивниот повратен премин да се 

исклучи,при што главната воздушна цевка ја 

полни цевката на возот; и 

контрола,во случај кога локомотивата е во 

споена состојба,и неактивниот повратен премин 

и главниот контролен премин да  бидат 

исклучени.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,A 61K 39/395,A 61K 39/00,A 

61P 37/04,A 61P 35/02,A 61P 35/00  

(11)  13338   (13) Т1 

(21)  2023/218   (22) 09/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  US201261704029P  21/09/2012  US; 

US201361753461P  17/01/2013  US; 

US201361763110P  11/02/2013  US and 

US201361827098P  24/05/2013  US 

(96)  19/09/2013 EP13773476.0 

(97)  07/06/2023 EP2897981 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SMITH,Eric and 

PAPADOPOULOS,Nicholas,J. 

(54)  АНТИ-CD3 АНТИТЕЛА,БИСПЕЦИФИЧНИ 

АНТИГЕН-ВРЗУВАЧКИ МОЛЕКУЛИ КОИШТО 

СЕ ВРЗУВААТ ЗА CD3 И CD20,И НИВНИ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Изолирано човечко антитело или негов 

антиген-врзувачки фрагмент коeшто се врзува 

за човечки CD3 со врзувачка дисоцијациона 

константа на рамнотежа (КД) од помалку од 2 

nM како што е измерено со тест на површинска 

плазма резонанција на 25°C во антиген-

фиксиран формат,кадешто антителото или 

антиген-врзувачки фрагмент содржи шест 

комплементарни определувачки региони на 

HCDR1-HCDR2-HCDR3-LCDRI-LCDR2-

LCDR3,соодветно,избрани од групата 

составена од  

SEQ ID NOs: 4-6-8-12-14-16,20-22-24-28-30-

32,36-38-40-44-46-48,52-54-56-60-62-64,68-70-

72-76-78-80,84-86-88-92-94-96,100-102-104-108-

110-112,116-118-120-124-126-128,132-134-136-

140-142-144,148-150-152-156-158-160,164-166-

168-172-174-176,180-182-184-188-190-192,196-

198-200-204-206-208,212-214-216-220-222-

224,244-246-248-252-254-256,260-262-264-268-

270-272,276-278-280-284-286-288,292-294-296-

300-302-304,308-310-312-316-318-320,324-326-

328-332-334-336,340-342-344-348-350-352,356-

358-360-364-366-368,388-390-392-396-398-

400,404-406-408-412-414-416,420-422 424-428-

430-432,436-438-440-444-446-448,468-470-472-

476-478-480,484-486-488-492-494-496,516-518-

520-524-526-528,596-598-600-604-606-608,612-

614-616-620-622-624,628-630-632-636-638-

640,724-726-728-732-734-736,772-774-776-780-

782-784,788-790-792-796-798-800,804-806-808-

812-814-816,852-854-856-860-862-864,884-886-

888-892-894-896,900-902-904-908-910-912,932-

934-936-940-942-944,948-950-952-956-958-

960,1044-1046-1048-1236-1238-1240,1052-1054-

1056-1236-1238-1240,1068-1070-1072-1236-

1238-1240,1076-1078-1080-1236-1238-

1240,1100-1102-1104-1236-1238-1240,1108-

1110-1112-1236-1238-1240,1116-1118-1120-

1236-1238-1240,1124-1126-1128-1236-1238-

1240,1140-1142-1144-1236-1238-1240,1148-

1150-1152-1236-1238-1240,1164-1166-1168-

1236-1238-1240,и 1180-1182-1184-1236-1238-

1240.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 403/06,C 07D 473/30,C 07D 473/00,C 

07D 471/04,C 07D 417/14,C 07D 401/06,C 07D 

401/14,C 07D 403/02,C 07D 473/34,C 07D 

405/14,C 07D 413/06,C 07D 413/14,C 07D 

417/06,A 61K 38/05,A 61K 31/4412,A 61P 

43/00,A 61P 35/00,A 61P 25/00  

(11)  13339   (13) Т1 

(21)  2023/219   (22) 12/06/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  US20186271769P  10/08/2018  US and 

US201962845299P  08/05/2019  US 

(96)  09/08/2019 EP19846381.2 

(97)  31/05/2023 EP3833348 

(73)  Sitari Pharma,Inc. 251 Little Falls Drive 

Wilmington,DE 19808 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CAMPBELL,David; CHAPMAN,Justin; 

CHEUNG,Mui,H.; DIRAIMONDO,Thomas,R. and 

DURON,Sergio,G. 

(54)  ТРАНСГЛУТАМИНАЗНИ 2 (ТГ2) 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение коешто е метил N-[(E,1S)-6-

(диметиламино)-1-[[1-[(4-изобутил-1H-

бензимидазол-2-ил)метил]-2-оксо-3-

пиридил]карбамоил]-6-оксо-хекс-4-

енил]карбамат  

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 04B 28/14,B 28B 15/00,B 28B 23/00,B 

28C 9/00  

(11)  13370   (13) Т1 

(21)  2023/501   (22) 25/10/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  BG406418  11/07/2018  BG 

(96)  09/07/2019 EP19020424.8 

(97)  25/01/2023 EP3593971 

(73)  Andreevska - Djambazova,Evgenia 

Georgieva 1527 Sofia,BG 

(74)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7,1000,Скопје 

(72)  Andreevska - Djambazova,Evgenia 

Georgieva 

(54)  ПРОИЗВОДНА ЛИНИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ 

ПАНЕЛИ ЗА ВНАТРЕШНА КОНСТРУКЦИЈА 

НА СТАНБЕНИ И ИНДУСТРИСКИ 

ПРОСТИРИИ 

(57)  1  1. Производна линија за градежни 

панели за внатрешна конструкција на станбени 

и индустриски простории,која се карактеризира 

со тоа што содржи линија за производство на 

стаклено брашно и линија за производство на 

текстилна нојла,линијата за производство на 

стаклено брашно содржи бункер за прием (1) 

поврзан со чекан мелница (2) која е поврзана со 

помош на транспортер на валавница со сито 

(3),кој пак со помош на транспортер е поврзан 

со стаклен сад за брашно (4) а линијата за 

производство на текстилна нојла вклучува 

станица на балиран или пакуван текстилен 

отпад (10),кој е последователно и 

функционално поврзан со помош на 

транспортери со комора за сушење 

(11),барабан за деконтаминација со УВ 

(12),ceckач (13),машина за пердуви (14) и сад 

за текстилна нојла (15),при што стаклениот сад 

за брашно (4) е поврзан со транспортер со 

бункер со диспензерот за стаклено брашно (5) 

поврзан со транспортер со хомогенизатор (16) а 

контејнерот за текстилна нојла (15) со помош на 

транспортер е поврзан со бункер со 

диспензерот за текстилна нојла (7) поврзан со 

транспортер со хомогенизаторот (16). Пумпа за 

дозирање вода (6),бункер со диспензер за гипс 

(8) и бункер за зрнест силикон (9) се поврзани 

со хомогенизаторот (16). Хомогенизаторот (16) 

со транспортери е поврзан со најмалку три 

вибрациони сита со горна преса (17) поврзана 

со машината за сушење (18).  

има уште 0 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/12,A 61K 31/4545,A 61P 25/16,A 

61P 25/32,A 61P 3/00,A 61P 3/10,A 61P 43/00,A 

61P 25/08,A 61P 25/00,A 61P 25/24  

(11)  13270   (13) Т1 

(21)  2023/605   (22) 05/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20170305309  21/03/2017  EP 

(96)  21/03/2018 EP18714194.0 

(97)  06/09/2023 EP3600315 

(73)  BIOPROJET Pharma 9 rue Rameau 

75002 Paris,FR 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(72)  CAPET,Marc; SCHWARTZ,Jean-Charles; 

LECOMTE,Jeanne-Marie and LABEEUW,Olivier 

(54)  НОВА ТЕРАПЕВТСКА УПОТРЕБА НА 

ЛИГАНДИТЕ Н3 

(57)  1  (3S)-4-{4-[3-(3-метилпиперидин-1-

ил)пропокси]фенил}пиридин-1-оксид со 

формула А 

                                                                                        

(А) 

или неговите фармацевтски прифатливи соли 

и/или солвати од соединението (А) или 

неговите соли,за употреба при третман и/или 

превенција на пореметувања кај пациенти луѓе 

избрани од групата на Алцхајмерова 

болест,пореметувања во вниманието,будноста 

и меморизирањето,когнитивен дефицит при 

психијатриски психологии; когнитивни 

пореметувања,пореметувања во 

расположението и будноста посебно кај стари 

лица; состојба на депресија или астеничност; 

Паркинсонова болест; опструктивна апнеа при 

спиење; деменција на Левиевите тела; 
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васкуларна деменција,вртоглавица; болести на 

движењето; гојазност; дијабет и метаболички 

синдром; пореметувања на спиењето; стрес; 

психотропни пореметувања; епилепсија; 

депресија; нарколепсија со или без 

катаплексија; пореметувања на 

хипоталамохипофизијална 

секреција,церебралнта циркулација и/или 

имунолошкиот систем; прекумерна дневна 

поспаност,како прекумерната дневна поспаност 

поврзана со Паркинсоновата 

болест,опструктивна спиечка апнеа или 

деменција и/или за олеснување на ноќната 

работа или адаптација на промената на 

времето кај здрави луѓе; пореметувања од 

злоупотреба на дроги,односно алкохол; 

синдроми при превенција на злоупотреба на 

дроги; пореметувања на недостаток на 

внимание; умор,пореметувања во 

умор,расположение,когнитивни и 

пореметувања во будноста после мозочен 

удар; когнитивни пореметувања при 

аутизам,хронична болка и хроничен замор; 

пореметувања во вниманието и будноста при 

ADHD (пореметување со недостаток на 

внимание и хиперактивност) кај деца или 

возрасни или после цереброваскуларни 

незгоди,каде употребата се состои во 

администрирање на соединението (А) или 

неговите фармацевтски прифатливи соли,и/или 

солвати од солите на соединението (А) кај 

човек со доза на базата помеѓу 10 и 90 µg на 

ден (во однос на соединението (А) во форма на 

база).  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/705,C 12N 15/11  

(11)  13319   (13) Т1 

(21)  2023/606   (22) 06/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201762550462 P  25/08/2017  US; 

201762575901 P  23/10/2017  US; 201862667356 

P  04/05/2018  US and 201862671745 P  

15/05/2018  US 

(96)  24/08/2018 EP18848036.2 

(97)  18/10/2023 EP3673080 

(73)  Stoke Therapeutics,Inc. 45 Wiggins 

Avenue Bedford,MA 01730,US 

(74)  Влатко Величковски,адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(72)  AZNAREZ,Isabel and HAN,Zhou 

(54)  АНТИСЕНС ОЛИГОМЕРИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

НА СОСТОЈБИ И БОЛЕСТИ 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба како 

лек,кој се состои од: 

 

антисенс олигомер и 

фармацевтски прифатлив ексципиенс; 

каде што антисенс олигомерот се врзува за 

целен дел од пре-иРНК што содржи нонсенс-

посредуван егзон кој предизвикува распаѓање 

на РНК (NMD егзон) и кој го кодира протеинот 

Nav1.каде што антисенс олигомерот промовира 

исклучување на NMD егзонот од пре-иРНК што 

го содржи NMD егзонот и го кодира Nav1.со што 

се зголемува нивото на обработена иРНК што 

го кодира протеинот Nav1.1 и се зголемува 

експресијата на протеинот Nav1.1 во клетка со 

пре-иРНК,кога клетката е третирана со 

антисенс олигомер,во споредба со соодветна 

контролна клетка што не е третирана со 

антисенс олигомер, 

каде што NMD егзонот се наоѓа во регион од 

GRCh37/hg19: chr2: 166,863,740 до 

GRCh37/hg19: chr2: 166,863,803.  

има уште 32 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,C 07K 16/30,A 61P 35/04,A 

61P 35/00,A 61P 43/00  

(11)  13266   (13) Т1 

(21)  2023/612   (22) 07/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201562199939P  31/07/2015  US and 

201662290861P  03/02/2018  US 

(96)  01/08/2016 16757163.7 

(97)  27/09/2023 EP3328893 

(73)  Amgen Research (Munich) GmbH and 

Amgen Inc. Staffelseestrasse 2,81477, 

München,DE and One Amgen Center Drive,CA 

91320-1799,Thousand Oaks,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс:16,1000,Скопје 

(72)  RAUM,Tobias; RAU,Doris; 

HOFFMANN,Patrick; KUFER,Peter; 

WOLF,Andreas; BLUEMEL,Claudia; 

NAHRWOLD,Elisabeth; MUENZ,Markus; 

BROZY,Johannes; FRIEDRICH,Matthias; 

BOGNER,Pamela; POMPE,Cornelius; 

ANLAHR,Jonas; BAILIS,Julie and  RATTEL,Benno 

(54)  КОНСТРУКТИ НА БИСПЕЦИФИЧНО 

АНТИТЕЛО ШТО ВРЗУВААТ МЕЗОТЕЛИН И 

CD3 

(57)  1  Конструкт на биспецифично антитело 

што содржи прв врзувачки домен што се  

врзува за човечки MSLN на површината на 

таргет клетка и втор врзувачки домен  

што се врзува за човечки CD3 на површината 

на Т клетка,назначено со тоа,што  

првиот врзувачки домен се врзува за епитоп на 

MSLN кој што е содржан во  

рамките на регионот како што е опишано во 

СЕК ИД БР: 245; каде што првиот  

врзувачки домен кој што врзува човечки MSLN 

содржи VH регион што содржи  

CDR-HCDR-H2 и CDR-H3 и VL регион што 

содржи CDR-LCDR-L2 и CDR-L3  

селектирани од групата пто се состои од:  

a) CDR-H1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

16CDR-H2 како што е  

опишано во СЕК ИД БР: 162,CDR-H3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 163, 

CDR-L1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

164,CDR-L2 како што е опишано  

во СЕК ИД БР: 165 и CDR-L3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 166;  

б) CDR-H1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

17CDR-H2 како што е  

опишано во СЕК ИД БР: 172,CDR-H3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 173, 

CDR-L1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

174,CDR-L2 како што е опишано  

во СЕК ИД БР: 175 и CDR-L3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 176;  

ц) CDR-H1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

18CDR-H2 како што е  

опишано во СЕК ИД БР: 182,CDR-H3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 183, 

CDR-L1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

184,CDR-L2 како што е опишано  

во СЕК ИД БР: 185 и CDR-L3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 186;  

д) CDR-H1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

19CDR-H2 како што е  

опишано во СЕК ИД БР: 192,CDR-H3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 193, 

CDR-L1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

194,CDR-L2 како што е опишано  

во СЕК ИД БР: 195 и CDR-L3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 196; и  

е) CDR-H1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

20CDR-H2 како што е  

опишано во СЕК ИД БР: 202,CDR-H3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 203, 

CDR-L1 како што е опишано во СЕК ИД БР: 

204,CDR-L2 како што е опишано  

во СЕК ИД БР: 205 и CDR-L3 како што е 

опишано во СЕК ИД БР: 206.   

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/14,C 07D 403/14,C 07D 417/14,A 

61K 31/4725,A 61P 15/00  

(11)  13325   (13) Т1 

(21)  2023/613   (22) 07/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662429041P  01/12/2016  US and 

2017625400459P  01/08/2017  US 

(96)  01/12/2017 20150584.9 

(97)  27/09/2023 EP3689868 

(73)  Arvinas Operations,Inc. 5 Science Park,CT 

0651New Haven,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс: 

716,1000,Скопје 

(72)  WANG,Jing; HORNBERGER,Keith R.; 

CREW,Andrew P.; DONG,Hanqing and 

QIAN,Yimin 

(54)  ТЕТРАХИДРОНАФТАЛЕН И 

ТЕТРАХИДРОИЗОХИНОЛИН ДЕРИВАТИ 

КАКО ДЕГРАДАТОРИ НА ЕСТРОГЕН 

РЕЦЕПТОР 

(57)  1  Соединение што ја има структурата:  
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или фармацевтски прифатлива 

сол,енантиомер,стереоизомер,или изотопен 

дериват  

на некое од гореспоменатите.   

има уште 27 патентни барања 
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(51)  G 05D 1/00,G 06F 7/00,B 64C 39/02  

(11)  13267   (13) Т1 

(21)  2023/616   (22) 11/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  17783379.5  07/06/2017  EP 

(96)  07/06/2017 EP17783379.5 

(97)  20/09/2023 EP3443451 

(73)  Rhombus Systems Group,Inc.1760 Market 

Street Suite 1100 Philadelphia,PA 19103,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  OLSON,Erlend 

(54)  СИСТЕМ ЗА ПОТВРДА НА ИНТЕГРИТЕТ 

НА БЕСПИЛОТНИ ЛЕТАЛА 

(57)  1  (изменето) Систем кој се наоѓа во БЛ и 

кој се поврзува и со комуникацискиот систем на 

БЛ и со софтверските и хардверските ресурси 

на БЛ и кој може да изврши фирмвер кој:  

a. добива сериски број или единствен 

идентификатор на хардверот и софтверот на 

БЛ,и 

б.  создава комбинација на хаш-код од такви 

уникатни идентификатори,и  

в. дополнително го кодира хаш-кодот,и  

г. го пренесува кодираниот хаш-код преку жичен 

или безжичен комуникациски систем на друг 

компјутер кој одржува табела со 

сертифицираните кодови на секое БЛ што 

резултира со тоа споменатиот компјутер да ја 

потврди автентичноста на конкретниот БЛ (или 

не),и 

д. каде што компјутерот потоа одредува дали 

хардверот или софтверот на одреден БЛ е 

променет откако БЛ последен пат е 

сертифицирано;  

ѓ. при што системот врши проверка на 
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интегритетот на хардверот и софтверот за 

време на летот на БЛ,и  

е. каде што кога проверката на интегритетот не 

успее да се потврди за време на летот на 

БЛ,системот управува со БЛ за да го приземји 

БЛ на одредена локација,или да се врати на 

рачна контрола за да се контролира БЛ.   

има уште 34 патентни барања 

 

(51)  F 01N 1/16,F 01N 1/18,F 16K 1/00,F 16K 

11/08  

(11)  13356   (13) Т1 

(21)  2023/617   (22) 11/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  18208611  27/11/2018  EP 

(96)  15/11/2019 EP19801586.9 

(97)  13/09/2023 EP3887661 

(73)  Akrapovic d.d. Malo Hudo 8a 1295 Ivancna 

Gorica,SI 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  AKRAPOVIC,Igor and PENCA,Jure 

(54)  КОНТРОЛЕН ВЕНТИЛ ЗА ПРОТОК НА 

ГАС И ЗВУК И СИСТЕМ ЗА ИЗДУВНИ ГАСОВИ 

(57)  1  Контролен вентил за проток на гас и 

звук (1) за издувен систем на мотор со 

внатрешно согорување кој се состои од куќиште 

во форма на Y (3) вклучувајќи влез (5),прв 

излез (10),и втор излез (20),и член на вентилот 

(7) поставен во куќиштето (3) за формирање на 

првиот канал (11) кој ги поврзува влезот (5) со 

првиот излез (10) и/или втор канал (21) од 
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влезот (5) до вториот излез (20),при што членот 

на вентилот (7) може да се помести во однос на 

куќиштето (3) помеѓу првата однапред 

одредена позиција во која членот на вентилот 

(7) го затвора вториот канал (21) и втора 

однапред одредена позиција во која членот на 

вентилот (7) го затвора првиот канал (11),каде 

што членот на вентилот (7) може да се ротира 

околу оската на вентилот (AV) усогласена 

паралелно со централната линија (A5) на 

влезот (5) се карактеризира со активирач (8) за 

манипулирање со членот на вентилот (7),каде 

што активирачот (8) е конфигуриран да го 

распореди членот на вентилот (7) во најмалку 

една средна позиција помеѓу првата и втората 

однапред одредена позиција,така што членот 

на вентилот (7) е поставен да го води протокот 

на издувниoт гас и звук од влезот (5) до првиот 

излез (10) и вториот излез (20),додека делумно 

ги покрива првиот канал (11) и вториот канал 

(21).   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/137,A 61K 45/06,A 61K 47/12,A 

61K 47/14,A 61K 47/32,A 61K 9/06,A 61K 9/00,A 

61P 29/02,A 61P 43/00  

(11)  13273   (13) Т1 

(21)  2023/621   (22) 11/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20170176379  16/06/2017  EP 

(96)  13/06/2018 EP18729456.6 

(97)  25/10/2023 EP3638223 

(73)  Kern,Kai-Uwe Welschstr. 40 65189 

Wiesbaden,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  Kern,Kai-Uwe 

(54)  БРОМХЕКСИН ЗА ТРЕТМАН НА БОЛКА  

(57)  1  Бромхексин или негова сол за употреба 

во метод за дермален локален третман на 

акутна или хронична болка кај пациент.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  G 01S 13/88,G 01S 7/03,H 03B 1/04,H 03B 

9/10,H 05B 6/70  

(11)  13306   (13) Т1 

(21)  2023/623   (22) 06/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  19909625.6  01/03/2019  EP 

(96)  01/03/2019 EP19909625.6 

(97)  22/11/2023 EP3732504 

(73)  TARASOV,Mark ul. Sovetskaya,d.4,kv. 4 

Kirovskaya obl. d. Denisovy,SLOBODSKOY 

raion,613137,RU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TARASOV,Mark 

(54)  ОСЦИЛАТОР ЗА МИКРОБРАНОВИ И 

ОСЦИЛАТОР ЗА МИКРОБРАНОВИ ОД ТИП 

МАТРИЦА БАЗИРАН ВРЗ НЕГО 

(57)  1  Осцилатор за микробранови (1),кој 

опфаќа:  

 

извор на микробранови (2),и 

               резонатор кој има канал за 

микробранови за насочување на радијација од 

споменатиот извор на микробранови,при што 

споменатиот резонатор опфаќа: 

 

кутија (3) која има прв канал (6),споменатиот 

извор на микробранови е инсталиран врз 

споменатата кутија; и 

основа (4) која има втор канал (7),споменатата 

основа е електрично поврзана со споменатата 

кутија, 

 

каде што вториот канал (7) е продолжение на 

првиот канал,и споменатиот прв канал (6) и 

споменатиот втор канал (7) формира канал за 

микробранови кој има излез преку кој се 

емитира микробранова радијација, 

каде што споменатиот канал за микробранови 

сместува,најмалку делумно,средство за 
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потиснување (9) за потиснување на заден 

бран,и  

карактеризирано со тоа што минималната 

област со вкрстен пресек на каналот за 

микробранови на излезот е од 8 до 12 пати 

поголема од максималната област на вкрстен 

пресек на средството за потиснување (9).  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/04,C 07D 403/14,C 07D 487/04,A 

61K 31/519,A 61P 35/00  

(11)  13274   (13) Т1 

(21)  2023/624   (22) 12/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662314066P  28/03/2016  US; 

201662362934P  15/07/2016  US and 

201662438750P  23/12/2016  US 

(96)  27/03/2017 EP17715620.5 

(97)  01/11/2023 EP3436461 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington,DE 19803 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  LI,Yun-Long; ZHUO,Jincong; HE,Chunhong; 

BURNS,David M.; HUANG,Taisheng; MEI,Song; 

GLENN,Joseph; WANG,Xiaozhao; 

BARBOSA,Joseph and FENG,Hao 

(54)  ПИРОЛОТРИАЗИН СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ТАМ ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со Формула (IIb1) или 

Формула (IIb2):  
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или негова фармацевтска прифатлива 

сол,кадешто:  

R1 е A1-A2-A3-RA; 

A1 е избран од врска,CyA-Y-,-C1-3 алкилен-,-

C1-3 алкилен-Y-,- Y-C1-3 алкилен-,и -C1-2 

алкилен- Y-C1-2 алкилен-; кадешто 

споменатите алкилен групи се секој опционално 

суспституирани со 2,или 3 супституенти 

независно избрани од хало,CN,OH,C1-3 

алкил,C1-3 алкокси,C1-3 халоалкил,C1-3 

халоалкокси,амино,C1-3 алкиламино,и ди(C1-3 

алкил)амино; 

A2 е избран од врска,CyA2,-Y-,-C1-3 алкилен-,-

C1-3 алкилен-Y-,- Y-C1-3 алкилен-,и -C1-2 

алкилен- Y-C1-2 алкилен-; кадешто 

споменатите алкилен групи се секој опционално 

суспституирани со 2,или 3 супституенти 

независно избрани од хало,CN,OH,C1-3 

алкил,C1-3 алкокси,C1-3 халоалкил,C1-3 

халоалкокси,амино,C1-3 алкиламино,и ди(C1-3 

алкил)амино; 

A3 е избран од врска,CyA3,-Y-,-C1-3 алкилен-,-

C1-3 алкилен-Y-,- Y-C1-3 алкилен-,и -C1-2 

алкилен- Y-C1-2 алкилен-; кадешто 

споменатите алкилен групи се секој опционално 

суспституирани со 2,или 3 супституенти 

независно избрани од хало,CN,OH,C1-3 

алкил,C1-3 алкокси,C1-3 халоалкил,C1-3 

халоалкокси,амино,C1-3 алкиламино,и ди(C1-3 

алкил)амино; 

RA е H,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,хало,CN,NO2,ORaSRaC(O)RbC(O)N

Rc1RdC(O)ORaOC(O)RbOC(O)NRc1RdNRc1Rd

NRc1ORdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1C(O)N

Rc1RdC(= 

NRe1)RbC(=NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)NRc1

RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O)2NRc1Rd

S(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rbили S(O)2NRc1Rd1; 

кадешто споменатите C1-6 алкил или C1-6 

халоалкил е опционално супституиран со 2,3 

или 4 супституенти независно избрани од R11; 

Y е 

O,S,S(O),S(O)2,C(O),C(O)NRf,NRfC(O),NRfC(O)

NRf,NRfS(O)2NRf,S(O)2NRf,NRfS(O)2,или NRf; 

секој Rf е независно избран од H и C1-3 алкил; 

CyA1 е C3-7 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,или 4-7 член хетероциклоалкил; 

кадешто секој 5-6 член хетероарил и 4-7 член 

хетероциклоалкил има барем еден прстен-

формирачки јаглероден атом и 2,3,или 4 

прстен-формирачки хетероатоми независно 

избран од N,O,и S; кадешто N и S се 

опционално оксидирани; кадешто прстен-

формирачки јаглероден атом на C3-7 

циклоалкил и 4-7 член хетероциклоалкил е 

опционално супституиран со оксо за да 

формира карбонил група; и кадешто C3-7 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,и 4-7 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

суспституирани со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од RA1; 

секој RA1 е независно избран од 

OH,NO2,CN,хало,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,C1-6 алкокси,C1-6 

халоалкокси,цијано-C1-3 алкил,HO-C1-3 

алкил,H2N-C1-3 алкил,амино,C1-6 

алкиламино,ди(C1-6 алкил)амино,тио,C1-6 

алкилтио,C1-6 алкилсулфинил,C1-6 

алкилсулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,карбокси,C1-6 

алкилкарбонил,C1-6 алкоксикарбонил,C1-6 

алкилкарбониламино,C1-6 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил,аминосулфониламино,C
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1-6 алкиламиносулфониламино,ди(C1-6 

алкил)аминосулфониламино,аминокарбонилам

ино,C1-6 алкиламинокарбониламино,и ди(C1-6 

алкил)аминокарбониламино; 

CyA2 е C3-7 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,или 4-7 член хетероциклоалкил; 

кадешто секој 5-6 член хетероарил и 4-7 член 

хетероциклоалкил има барем еден прстен-

формирачки јаглероден атом и 2,3,или 4 

прстен-формирачки хетероатоми  независно 

избран од N,O,и S; кадешто N и S се 

опционално оксидирани; кадешто прстен-

формирачки јаглероден атом на C3-7 

циклоалкил и 4-7 член хетероциклоалкил е 

опционално супституирани со оксо за да 

формира карбонил група; и кадешто C3-7 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,и 4-7 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

суспституирани со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од RA2; 

секој RA2 е независно избран од 

OH,NO2,CN,хало,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,C1-6 алкокси,C1-6 

халоалкокси,цијано-C1-3 алкил,HO-C1-3 

алкил,H2N-C1-3 алкил,амино,C1-6 

алкиламино,ди(C1-6 алкил)амино,тио,C1-6 

алкилтио,C1-6 алкилсулфинил,C1-6 

алкилсулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,карбокси,C1-6 

алкилкарбонил,C1-6 алкоксикарбонил,C1-6 

алкилкарбониламино,C1-6 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил,аминосулфониламино,C

1-6 алкиламиносулфониламино,ди(C1-6 

алкил)аминосулфониламино,аминокарбонилам

ино,C1-6 алкиламинокарбониламино,и ди(C1-6 

алкил)аминокарбониламино; 

CyA3 е C3-7 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,или 4-7 член хетероциклоалкил; 

кадешто секој 5-6 член хетероарил и 4-7 член 

хетероциклоалкил има барем еден прстен-

формирачки јаглероден атом и 2,3,или 4 

прстен-формирачки хетероатоми  независно 

избран од N,O,и S; кадешто N и S се 

опционално оксидирани; кадешто прстен-

формирачки јаглероден атом на C3-7 

циклоалкил и 4-7 член хетероциклоалкил е 

опционално супституирани со оксо за да 

формира карбонил група; и кадешто C3-7 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,и 4-7 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

суспституирани со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од RA3; 

секој RA3 е независно избран од 

OH,NO2,CN,хало,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,C1-6 алкокси,C1-6 

халоалкокси,цијано-C1-3 алкил,HO-C1-3 

алкил,H2N-C1-3 алкил,амино,C1-6 

алкиламино,ди(C1-6 алкил)амино,тио,C1-6 

алкилтио,C1-6 алкилсулфинил,C1-6 

алкилсулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,карбокси,C1-6 

алкилкарбонил,C1-6 алкоксикарбонил,C1-6 

алкилкарбониламино,C1-6 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил,аминосулфониламино,C

1-6 алкиламиносулфониламино,ди(C1-6 

алкил)аминосулфониламино,аминокарбонилам

ино,C1-6 алкиламинокарбониламино,и ди(C1-6 

алкил)аминокарбониламино; 

секој RC е независно избран од 

OH,CN,хало,C1-4 алкил,C1-3 халоалкил,C1-4 

алкокси,C1-3 халоалкокси,цијано-C1-3 

алкил,HO-C1-3 алкил,амино,C1-4 

алкиламино,ди(C1-4 алкил)амино,C1-4 

алкилсулфинил,C1-4 

алкилсулфонил,карбамил,C1-4 

алкилкарбамил,ди(C1-

4алкил)карбамил,карбокси,C1-4 

алкилкарбонил,C1-4 алкоксикарбонил,C1-4 

алкил- карбониламино,C1-4 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-4 
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алкиламиносулфонил,и ди(C1-4 

алкил)аминосулфонил;  

CyB е  

 

 

  

кадешто CyB-CyB-2,CyB-3,и CyB-10 се секој 

опционално суспституирани со 2 или 3 

супституенти независно избрани од RB; 

секој RB е независно избран од хало,C1-6 

алкил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,4-7 

член 

хетероциклоалкил,CN,ORa2,C(O)Rb2,C(O)NRc2

Rd2,C(O)ORa2,NRc2Rd2,NRc2C(O)Rb2,и 

NRc2C(O)ORa2; кадешто споменатите C1-6 

алкил,C2-6 алкинил,C3-6 циклоалкил,фенил,5-6 

член хетероарил,и 4-7 член хетероциклоалкил 

се секој опционално суспституирани со 2,3,или 

4 супституенти независно избрани од R12;  

секој R11 е независно избран од 

CN,NO2,ORa3,SRa3,C(O)Rb3,C(O)NRc3Rd3,C(O

)ORa3,OC(O)Rb3,OC(O)NRc3Rd3,NRc3Rd3,NRc

3ORd3,NRc3C(O)Rb3,NRc3C(O)ORa3,NRc3C(O)

NRc3Rd3,NRc3S(O)Rb3,NRc3S(O)2Rb3,NRc3S(

O)2NRc3Rd3,S(O)Rb3,S(O)NRc3Rd3,S(O)2Rb3,и 

S(O)2NRc3Rd3; 

секој R12 е независно избран од 

хало,CN,NO2,C1-6 алкил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,4-7 

член 

хетероциклоалкил,ORa4,SRa4,C(O)Rb4,C(O)NR

c4Rd4,C(O)ORa4,OC(O)Rb4,OC(O)NRc4Rd4,NR

c4Rd4,NRc4ORd4,NRc4C(O)Rb4,NRc4C(O)ORa4

,NRc4C(O)NRc4Rd4,NRc4S(O)Rb4,NRc4S(O)2R

b4,NRc4S(O)2NRc4Rd4,S(O)Rb4,S(O)NRc4Rd4,

S(O)2Rb4,и S(O)2NRc4Rd4; кадешто 

споменатите C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,и 4-7 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

суспституирани со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg;  

RaRc1 и Rd1 се секој независно избран од 

H,C1-6 алкил,и C1-6 халоалкил; кадешто 

споменатите C1-6 алкил е опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; или 

алтернативно,Rc1 и Rd1 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од  Rg;  

Rb1 е избран од C1-6 алкил и C1-6 

халоалкил,секој од ние е опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; 

Re1 е избран од H,CN,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил;  

секој Ra2,Rc2,и Rd2 е независно избран од 
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H,C1-6 алкил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,и 4-7 

член хетероциклоалкил; кадешто споменатите 

C1-6 алкил,C3-6 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,и 4-7 член хетероциклоалкил се 

секој опционално суспституирани со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R12; или  

алтернативно,било кој од Rc2 и Rd2 сврзан за 

истиот N атом,заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од  R12; 

секој Rb2 е независно избран од C1-6 алкил,C1-

6 халоалкил,C3-6 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,и 4-7 член хетероциклоалкил,секој 

од нив е опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R12;  

секој Ra3,Rc3 и Rd3 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,4-7 

член хетероциклоалкил,C3-6 циклоалкил-C1-4 

алкилен,фенил-C1-4 алкилен,5-6 член 

хетероарил-C1-4 алкилен,и 4-7 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкилен; кадешто 

споменатите C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил,4-7 

член хетероциклоалкил,C3-6 циклоалкил-C1-4 

алкилен,фенил-C1-4 алкилен,5-6 член 

хетероарил-C1-4 алкилен,и 4-7 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкилен се секој 

опционално суспституирани со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; или  

алтернативно,било кој од Rc3 и Rd3 сврзан за 

истиот N атом,заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од  Rg; 

секој Rb3 е независно избран од C1-6 алкил,C1-

6 халоалкил,C3-6 циклоалкил,фенил,5-6 член 

хетероарил,4-7 член хетероциклоалкил,C3-6 

циклоалкил-C1-4 алкилен,фенил-C1-4 

алкилен,5-6 член хетероарил-C1-4 алкилен,и 4-

7 член хетероциклоалкил-C1-4 алкилен,секој од 

нив е опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg;  

секој Ra4,Rc4 и Rd4,е независно избран од 

H,C1-6 алкил,и C1-6 халоалкил; кадешто 

споменатите C1-6 алкил е опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; или 

алтернативно,било кој од Rc4 и Rd4 сврзан за 

истиот N атом,заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани,формираат 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од Rg;  

секој Rb4 е независно избран од C1-6 алкил и 

C1-6 халоалкил,секој од нив е опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; 

секој Rg е независно избран од 

OH,NO2,CN,хало,C1-6 алкил,C1-6 

халоалкил,C1-6 алкокси,C1-6 

халоалкокси,цијано-C1-3 алкил,HO-C1-3 

алкил,H2N-C1-3 алкил,амино,C1-6 

алкиламино,ди(C1-6 алкил)амино,тио,C1-6 

алкилтио,C1-6 алкилсулфинил,C1-6 

алкилсулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,карбокси,C1-6 алкил- 

карбонил,C1-6 алкоксикарбонил,C1-6 

алкилкарбониламино,C1-6 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил,аминосулфониламино,C

1-6 алкиламиносулфониламино,ди(C1-6 

алкил)аминосулфониламино,аминокарбонилам

ино,C1-6 алкиламинокарбониламино,и ди(C1-6 

алкил)аминокарбониламино; и  

кадешто "циклоалкил" се однесува на не-

ароматични циклични јаглеводороди 

вклучувајќи циклизиран  алкил и/или алкенил 

групи,вклучувајќи половини коишто имаат еден 

или повеќе ароматични прстени фузирани за 



 

 

92 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

циклоалкил прстен; 

дава дека:  

 

1) A1-A2-A3 не е Y-Y кога еден од AA2 или A3 е 

врска,или Y-Y-Y; и  

2) кога A3 е -Y- или -C1-3 алкилен-Y- тогаш RA 

е H,C1-6 алкил,или C1-6 халоалкил,кадешто 

споменатите C1-6 алкил или C1-6 халоалкил е 

опционално супституиран со 2,3 или 4 

супституенти независно избрани од R11.   
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ул. Васко Карангелески бр. 111В/1 36, 

1300,Куманово 

(72)  CHARI,Ravi; WIDDISON,Wayne,C.;  LI,Wei 

and PLEYNET,David,P. 

(54)  ДЕРИВАТИ НА КАМПТОТЕЦИН 

(57)  1  Соединение со Формула I или негова 

фармацевтски прифатлива сол: 

Z-L 1 -D (Формула I) 

 

каде што:  

D е претставено со следната структурна 

формула:  

R 

1 

е -F; 

R 

2 

е -метил; 

-L 

1 

-Z е (i) -(C1-C4 алкилен)-OR6 

,-(C1-C4 алкилен)-SR6 

,или -(C1-C4 алкилен)-N(R6 

)2; или (ii) - 

(C1-C5 алкилен)-NR5C(=O)-(C1-C5 алкилен)-

OR6 

,-(C1-C5 алкилен)-NR5C(=O)-(C1-C5 алкилен)- 

SR6 

,-(C1-C5 алкилен)-S-(C1-C5 алкилен)-SR6 

,или -(C1-C5 алкилен)-S-(C1-C5 алкилен)-SSR6 

; 

R 

5 

е независно -H,метил,или бензил; и 

R 

6 

е независно -H,метил,или бензил 

под услов дека -L 

1 

-Z не може да биде -CH2OH.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/574,C 07K 16/00,C 07K 16/42,C 

07K 16/30,A 61K 39/00,A 61K 39/395,A 61P 

35/00  

(11)  13294   (13) Т1 

(21)  2023/626   (22) 11/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201810146884  12/02/2018  CN and 

201810330585  13/04/2018  CN 

(96)  08/08/2018 18904885.3 

(97)  13/09/2023 EP3750913 

(73)  Beijing SIG Biopharmaceutical 

Technology Co.,Ltd.Room 519-25th Floor No. 

5,Kaituo Rd. Haidian District,100085,Beijing,CN 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

ул. Васко Карангелески бр. 111В/1-36, 

1300,Куманово 

(72)  QIU,Xiaoyan; TANG,Jingshu; YANG,Zhi; 

WANG,Chong;  ZHANG,Jingxuan; ZHU,Hua; 
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GENG,Zihan; LIU,Yang;  JIANG,Wenhua and 

HUANG,Jing 

(54)  IGG ЕПИТОП И НЕГОВА ПРИМЕНА КАКО 

ЦЕЛ 

(57)  1   IgG епитоп,каде што IgG епитопот е 

CH1 домен од не-B клеточно-добиен IgG,и  

има модификација на N-гликозилирана 

сијалинска киселина на Asn162 местото од 

CH1 доменот и каде што аминокиселинската 

секвенца од IgG епитопот се состои од  

аминокиселинската секвенца со СЕКВ ИД БР.за 

употреба во дијагноза in vivo 

и/или за употреба во метод на третман на 

пациент кој има тумори кои се целни на  

лекот,при што туморите се епителијални 

тумори.   

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30,C 07K 16/28,A 61K 31/40,A 

61P 35/00  

(11)  13307   (13) Т1 

(21)  2023/627   (22) 13/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  PCT/EP2015/058206  15/04/2015  EP 

(96)  13/04/2016 EP16715583.7 

(97)  15/11/2023 EP3283521 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-  

5-Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku Tokyo 

103-8411,JP and Universität Mainz 

gemeinnützige GmbH Freiligrathstrasse 12 

55131 Mainz ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN,Ugur; TÜRECI,Özlem; 

WALTER,Korden; KREUZBERG,Maria; 

MITNACHT-KRAUS,Rita; JACOBS,Stefan and LE 

GALL,Fabrice 

(54)  КОЊУГАТИ НА ЛЕКОВИ КОИ ОПФАЌААТ 

АНТИТЕЛА НАСПРОТИ КЛАУДИН 18.2 

(57)  1  Коњугат антитело-лек за употреба во 

лекување на рак кој искажува CLDN18.2 со 

нанесување на коњугат антитело-лек кај 

пациент,при што споменатиот коњугат 

антитело-лек опфаќа антитело кое се врзува со 

CLDN18.2 ковалентно прикачено за најмалку 

една половина на токсин на лек,каде што 

антителото е селектирано од групата која се 

состои од: 

 

(а) aнтитело кое опфаќа тежок синџир на 

антитело кој опфаќа секвенца на 

аминокиселина претставена со СЕК ИД БР: 32 и 

лесен синџир на антитело кој опфаќа секвенца 

на аминокиселина претставена со СЕК ИД БР: 

39; и 

(б) антитело кое опфаќа тежок синџир на 

антитело кој опфаќа секвенца на 

аминокиселина претставена со СЕК ИД БР: 30 и 

лесен синџир на антитело кој опфаќа секвенца 

на аминокиселина претставена со СЕК ИД БР: 

35, 

каде што антителото е прикачено за 

половината на токсинот на лек со раскинлив 

поврзувач кој се раскинува со интраклеточна 

протеаза и опционално каде што половината на 

токсинот на лек е цитотоксичен или 

цитостатичен агенс.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07D 239/69,C 07D 515/08,A 61P 11/00  

(11)  13275   (13) Т1 

(21)  2023/628   (22) 13/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201962828699P  03/04/2019  US 

(96)  02/04/2020 EP20722087.2 

(97)  15/11/2023 EP3946595 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston,MA 02210,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  SILINA,Alina; MCCARTNEY,Jason; 

ZHOU,Jinglan; MILLER,Mark Thomas; 

MELILLO,Vito; UY,Johnny; HADIDA RUAH,Sara 

Sabina; ISHIHARA,Yoshihiro and 

KRENITSKY,Paul 

(54)  МОДУЛИРАЧКИ АГЕНСИ ЗА 

РЕГУЛАЦИЈА НА ТРАНСМЕМБРАНСКА 

СПРОВОДЛИВОСТ КАЈ ЦИСТИЧНА 

ФИБРОЗА   

(57)  1  Соединение избрано од соединение I: 

 

  

деутерирани деривати на Соединение I,и 

негови фармацевтски прифатливи соли.  

има уште 31 патентни барања 

 

(51)  B 02C 18/14,B 02C 18/18,B 02C 18/20,B 

23D 61/02  

(11)  13276   (13) Т1 

(21)  2023/629   (22) 14/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  14/05/2019 EP19174372.3 

(97)  22/11/2023 EP3738672 

(73)  Klingmill AB Rådjursvägen 4 635 11 

Eskilstuna ,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  Vujadinovic,Borislav 

(54)  АПАРАТ ЗА ДРОБЕЊЕ МАТЕРИЈАЛ 

ШТО СОДРЖИ СТАЦИОНАРНО КУЌИШТЕ И 
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МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

СТАЦИОНАРНОТО КУЌИШТЕ  

(57)  1  Апарат (1) за дробење 

материјал,апаратот содржи: 

– стационарно куќиште (3) со внатрешен 

простор (5) и најмалку еден внатрешен ѕид (7) 

свртен кон внатрешниот простор (5), 

– повеќе пили (9) поставени заедно да 

формираат еден дел за сечење (4) во 

внатрешниот простор (5) и распоредени да 

може да ротираат во однос на стационарното 

куќиште (3) во насоката на вртење (R),при што 

барем пилите (9) се во облик на диск и имаат 

периферија (12) обезбедена со мноштво запци 

за сечење (15) кои го сечат материјалот и 

мноштво собирни жлебови (17) што се 

поставени пред запците за сечење (15) во 

однос на насоката на вртење (R) за собирање 

на исечениот материјал, 

– влезен отвор (19) за доведување на 

материјалот за дробење во внатрешниот 

простор (5) и 

– излезен отвор (21) за испраќање на 

здробениот материјал од внатрешниот простор 

(5),каде што внатрешниот ѕид (7) е обезбеден 

со мноштво вдлабнатини (23) свртени кон 

периферијата (12) на пилите (9),распоредени 

да го примат исечениот материјал од собирните 

жлебови (17) на пилите (9) и да го вратат 

исечениот материјал на перифериите (12) на 

пилите (9),така што материјалот ќе биде исечен 

повеќе пати пред да биде испратен од 

апаратот,кој се карактеризира со тоа што 

перифериите (12) на пилите (9) се обезбедени 

со мноштво празни жлебови (35) без запци за 

сечење (15) распоредени помеѓу собирните 

жлебови (17),пилите (9) ротираат една кон 

друга така што преден дел на празните 

жлебови (35) на пилите се во линија со 

собирните жлебови (17) на соседните пили (9) и 

така што празните жлебови (35) и собирните 

жлебови (17) заедно формираат отвор (36) во 

аксијална насока за собирање на исечениот 

материјал,празните жлебови (35) се подолги од 

собирните жлебови (17) по должината на 

периферијата на пилите (9) така што меѓу 

пилите (9) и меѓу запците за сечење (15) се 

формираат бразди (37a-b),запците за сечење 

(15) и браздите (37a-b) формираат мноштво 

групи по периферијата на единицата за сечење 

(40),каде што запците за сечење (15) во истата 

група се наредени во аксијална насока и 

запците за сечење (15) и браздите (37a-b) во 

две соседни групи се подредени така што по 

секоја бразда (37a-b) од првата група следува 

забец за сечење (15) во следната група по 

должината на периферијата на пилите (9),каде 

што запците за сечење (15) во две соседни 

групи соработуваат за да го исечат материјалот 

по должината на материјалот.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61M 5/315,A 61M 5/24  

(11)  13277   (13) Т1 

(21)  2023/630   (22) 14/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662310961P  21/03/2016  US 

(96)  14/03/2017 EP20180758.3 

(97)  08/11/2023 EP3730173 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis,IN 46285,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  JUDSON,Jared Alden and  

MOULTON,Timothy Lee 

(54)  МЕДИЦИНСКИ УРЕД ЗА ДОСТАВУВАЊЕ 

СО АКСИЈАЛНО ДВИЖЕЧКИ ЧЛЕН ЗА 

ПРОШИРУВАЊЕ  

(57)  1  Движечки склоп (32,32B) за уред за 

употреба со резервоар за лекови (22) кој има 

тело на резервоар (24) и клип што може да се 

лизга (26) во него,се карактеризира со тоа што 

движечкиот склоп содржи: движечка лента 

(40,40B) подвижна помеѓу аксијално вовлечена 

конфигурација и аксијално издолжена 

конфигурација за придвижување на 

споменатиот клип аксијално во телото на 

контејнерот,при што за време на движењето на 

движечката лента,вовлечениот дел од 

движечката лента дефинира спирала околу 

движечката оска,и издолжениот дел (52) од 

движечката лента дефинира спирален столб 

околу споменатата движечка оска во која делот 

од работ на движечката лента поблиску до 

центарот е зафатен со периферниот дел од 
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работ кој е во непосредна близина на делот од 

работ кој е поблиску до центарот,каде што 

издолжениот дел дефинира периферен крај на 

движечката лента што се користи за еднократна 

употреба во телото на контејнерот за да се 

придвижи споменатиот клип.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/63,C 12N 15/74,A 61K 39/02  

(11)  13365   (13) Т1 

(21)  2023/631   (22) 15/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  04/03/2019 EP19709026.9 

(97)  22/11/2023 EP3921422 

(73)  Aurealis Therapeutics AG Baarerstrasse 

21 6300 Zug,CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  SAMARANAYAKE,Haritha; MIERAU,Igor; 

WIRTH,Thomas; YRJÄNHEIKKI,Juha; 

KÄRKKÄINEN,Hanna-Riikka; KURKIPURO,Jere 

and SMITH,Wesley 

(54)  ХЛОРИДЕН-ПРЕДИЗВИКАН 

ПРОКАРИОТСКИ ИЗРАЗУВАЧКИ СИСТЕМ  

(57)  1  Рекомбинантна бактерија,којашто 

содржи  

 

a) барем една нуклеинска секвенца којашто 

функционално е куплирана со 

прокариотски,хлориден-предизвикан промотер 

и којшто кодира барем еден хетерологен 

фактор,споменатиот хетерологен фактор е 

независно хетерологен полипептид или негов 
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комплекс,и 

b) барем еден прокариотски регулаторен 

ген,којшто контролира активност на 

споменатиот хлориден-предизвикан 

промотер,кадешто споменатиот хетерологен 

полипептид содржи барем еден еукариотски 

полипептид,барем еден негов фрагмент или 

негова комбинација и 

кадешто споменатиот хетерологен полипептид 

е избран од групата составена од фактори на 

раст,цитокини,хемокини,ензими,полипептидни 

хормони,неуропептиди,антитела,клеточно 

површински рецептори,растворливи 

рецептори,рецептор лиганди,внатрешни 

тела,ко-фактори,транскрипциони 

фактори,адхезиони молекули,туморни 

антигени,нивни прекурсори,негови биолошки 

активни фрагменти и нивни комбинации од 

еукариотски видови.  

има уште 28 патентни барања 

 

(51)  E 04F 17/02,E 04F 19/00,E 04F 17/04  

(11)  13278   (13) Т1 

(21)  2023/634   (22) 13/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  102020122560  28/08/2023  DE 

(96)  18/08/2021 EP21766140.4 

(97)  18/10/2023 EP4204642 

(73)  Schiedel GmbH Friedrich-Schiedel-Strasse 

2-6,4542,Nussbach,AT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс: 

716,1000,Скопје 

(72)  ELFERT,Thomas and PASCHKE,Torsten 
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(54)  РАФТЕР СПОЈКА И СИСТЕМ ЗА 

ЗАДРЖУВАЊЕ ШТО СЕ СОСТОИ ОД РАФТЕР 

СПОЈКА И СТРАНИЧНА ПОТПОРА ЗА 

ЗАДРЖУВАЊЕ ВЕРТИКАЛНИ ЛИНИИ,КАКО 

НА ПРИМЕР ОЏАЦИ 

(57)  1  Рафтер спојка (10), 

наведената рафтер спојка (10) што се протега 

во насока по должина (L), 

каде што рафтер спојката (10) содржи прв дел 

на прицврстување (12) и  

втор дел на прицврстување (14) и дел за 

спојување (16),и  

каде што  

каде што првиот дел на прицврстување (12) е 

прикачен на прв рафтер преку прва  

монтажна површина (13) со нормала (N13) е 

фиксиран или може да е фиксиран, 

каде што втората област на прицврстување (14) 

е прицврстена на втор рафтер преку  

или може да е фиксирана на втор рафтер со 

помош на втора монтажна површина  

(15) со нормала (N15), 

каде што областа на спојување (16) е 

распоредена во насока по должина (L) помеѓу  

првиот регион на прицврстување (12) и вториот 

регион на прицврстување (14),и  

каде што наведениот дел за спојување (16) 

содржи внатрешно шуплив членводилка (18), 

назначено со тоа,што наведениот внатрешно 

шуплив член-водилка (18) е  

распореден во насоката паралелно на 

нормалата (N13,N15) на првата и/или втората  

монтажна површина (13,15) и/или во насоката 

на насока по висина (H),особено  

негативната или позитивната насока по висина 

(-/+ H),каде што отворената област  

се протега преку барем 50%,подобро барем 

25%,подобро барем 80%,и особено  

подобро целосно,преку должината на 

протегање на должината на внатрешно  

шупливиот член-водилка (18) во насока по 

должина (L),и каде што внатрешно  

шупливиот член-водилка (18) се протега во 

насоката по должина (L).   

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 215/56,A 61K 31/47,A 61P 31/18  

(11)  13271   (13) Т1 

(21)  2023/635   (22) 13/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  2004150979  20/05/2004  JP 

(96)  19/05/2005 17186674.2 

(97)  18/10/2023 EP3281939 

(73)  Japan Tobacco Inc.1-Toranomon 4-

chome,Minato-ku,105-6927,Tokyo,JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс:16,1000,Скопје 

(72)  SATOH,Motohide; MOTOMURA,Takahisa; 

ANDO,Koji; UEHARA,Hideto; MATSUDA,Takashi; 

KONDO,Kentaro; MATSUDA,Koji and 

MIYAKE,Shuji 

(54)  КОМБИНАЦИЈА ШТО СОДРЖИ 

СТАБИЛЕН КРИСТАЛ НА 4-ОКСОХИНОЛИН 

СОЕДИНЕНИЕ 

(57)  1  Фармацевтски состав,што содржи:  

(a) кристал (кристална форма II) на 6-(3-хлоро-

2-флуоробензил)-1-[(S)-1- 

хидроксиметил-2-метилпропил]-7-метокси-4-

оксо-1,4-дихидрохинолин-3- 

карбоксилна киселина,што има модел на 

прекршување на X-зраците од прашок  

што има карактеристични врвови на дифракција 

под дифракциони агли 2θ (°) од  

6.56,13.20,19.86,20.84,21.22,25.22 како што е 

измерено со дифрактометар со  

прекршување на X-зраците од прашок,или  

(б) кристал (кристална форма III) на 6-(3-хлоро-

2-флуоробензил)-1-[(S)-1- 

хидроксиметил-2-метилпропил]-7-метокси-4-

оксо-1,4-дихидрохинолин-3- 

карбоксилна киселина,што има модел на 

прекршување на X-зраците од прашок  

што има карактеристични врвови на дифракција 

под дифракциони агли 2 θ (°) од  

8.54,14.02,15.68,17.06,17.24,24.16,25.74 како 

што е измерено со  

дифрактометар со прекршување на X-зраците 

од прашок,или  

(ц) мешан кристал што го содржи кристалот на 

гореспоменатата (a) и кристалот  

на гореспоменатата (б), 

и  

GS-7340.   

има уште 2 патентни барања 
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(51)  C 07K 19/00,C 07K 16/38,C 12N 5/10,C 12N 

15/09,C 12N 1/2C 12N 1/19,C 12N 1/15,C 12P 

21/02,C 12Q 1/37,A 61K 45/06,A 61K 38/55,A 

61K 45/00,A 61P 9/00,A 61P 43/00,A 61P 19/02,A 

61P 27/02,A 61P 29/00  

(11)  13297   (13) Т1 

(21)  2023/636   (22) 14/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  2016249020  22/12/2016  JP 

(96)  21/12/2017 17884396.7 

(97)  25/10/2023 EP3561056 

(73)  Daiichi Sankyo Company,Limited 

3-5-Nihonbashi Honcho Chuo-ku,103-

8426,Tokyo ,JP 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

ул. Васко Карангелески бр. 111В/1-

36,1300,Куманово 

(72)  KIMURA,Takako; NISHIMIYA,Daisuke; 

HASHIMOTO,Ryuji; SATO,Toshiyuki; 

YAMASAKI,Atsushi and INOUE,Tatsuya 

(54)  ПЕПТИД ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА 

СТАРОСНО-ПОВРЗАНА МАКУЛАРНА 

ДЕГЕНЕРАЦИЈА 

(57)  1  SPINK2 мутант пептид кој ја инхибира 

протеазната активност на хуман 

HTRA1 каде што пептидот содржи: 

(a) аминокиселинска секвенца прикажана во 
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која било од СЕКВ ИД БР: 24, 

23,25 до 27,9,15,3,5,7,113,17,19,228 и 29 (Слики 

36,35,37 до 39, 

227,15,17,19,23,25,29,333,40 и 41); или 

 (b)аминокиселинска секвенца која е изведена 

од аминокиселинската 

секвенца од (a) преку делецијата на 1 до 15 

аминокиселини.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/20,A 61K 31/5377  

(11)  13279   (13) Т1 

(21)  2023/637   (22) 18/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20180124171  18/10/2018  KR 

(96)  17/10/2019 EP19872427.0 

(97)  29/11/2023 EP3866767 

(73)  Yuhan Corporation 74 Noryangjin-ro 

Dongjak-gu Seoul 06927,KR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

Бул. Кочо Рацин бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  KIM,Seongkyu; LEE,Deokkyu; KIM,Soo-Won; 

YANG,Jun-Mo and PARK,Yoong-Sik 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ ЗА ОРАЛНА 

АДМИНИСТРАЦИЈА КОЈШТО СОДРЖИ 

АМИНОПИРИМИДИН ДЕРИВАТ  

ИЛИ НЕГОВА СОЛ 

(57)  1  Фармацевтски состав за орална 

администрација којшто содржи: N-(5-(4-(4-

((диметиламино)метил)-3-фенил-1H-пиразол-1-

ил)пиримидин-2-иламино)-4-метокси-2-

морфолинофенил)акриламид (Лазертиниб) или 

негова фармацевтска прифатлива сол како 
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активна состојка; и комбинација на 

микрокристална целулоза и манитол како 

дилуенс.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 235/06,A 61K 31/4184,A 61P 35/00

  

(11)  13280   (13) Т1 

(21)  2023/638   (22) 19/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201261716169P  19/10/2012  US 

(96)  18/10/2013 EP19211405.6 

(97)  22/11/2023 EP3702351 

(73)  Array Biopharma,Inc. 3200 Walnut Street 

Boulder,CO 8030US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  KRELL,Christoph,Max; MISUN,Marian; 

NIEDERER,Daniel,Andreas;PACHINGER,Werner,

Heinz; WOLF,Marie-Christine;ZIMMERMANN, 

Daniel; LIU,Weidong; STENGEL,Peter,J. and 

NICHOLS,Paul 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА КОЈАШТО СОДРЖИ 

МЕК ИНХИБИТОР  

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи: 

 

- 5-10 % на кристализиран 6-(4-бромо-2-

флуорофениламино)-7-флуоро-3-метил-3H-

бензоимидазол-5-карбоксилна киселина (2-

хидроксиетокси)-амид, 
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- 50-60 %,особено 55-56 %,на лактоза 

монохидрат,и 

- 20-40 %,особено 30-36 %,на микрокристална 

целулоза,oд тежина на состав.   

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  F 16L 13/14,B 21D 39/04,B 25B 5/14,B 25B 

27/02,B 25B 27/10  

(11)  13265   (13) Т1 

(21)  2023/643   (22) 20/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20180081794  13/07/2018  KR and 

20190083328  10/07/2019  KR 

(96)  11/07/2019 EP19834048.1 

(97)  11/10/2023 EP3812096 

(73)  Megajoint. Co.,Ltd. 212B,50 Yonsei-ro 

Seodaemun-gu Seoul 03722 ,KR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4,реон 20,1000 Скопје 

(72)  HONG,Hyun-guk; CHO,Woonghee and 

JEGAL,Minsu 

(54)  УРЕД ЗА ФАЌАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ И 

АЛАТ ЗА ПРИЦВРСТУВАЊЕ НА СПОЈ НА 

ЦЕВКИ ПРЕКУ УПОТРЕБА НА ИСТИОТ 

(57)  1  Уред за фаќање предмети (1000) 

конфигуриран да ja фаќа надворешната 

периферна површина на предметот,уредот за 

фаќање содржи: 

горна рамка (100) предвидена да има 

внатрешна форма на периферна површина што 

одговара на надворешната периферна 

површина на горниот дел од предметот за да ja 

опфаќа надворешната периферна површина на 

горниот дел од предметот во завршна состојба 

на опфаќање на предметот во која уредот за 

фаќање на предметот (1000) го фаќа 

надворешниот периферен дел на предметот; 

лева долна рамка (200) предвидена да има 

внатрешна форма на периферна површина што 

одговара на надворешната периферна 

површина на левиот долен дел на предметот за 

да ја опкружи надворешната периферна 

површина на левиот долен дел од предметот 

во завршната фаза на фаќање; и 

десна долна рамка (300) предвидена да има 

внатрешна форма на периферна површина што 

одговара на надворешната периферна 

површина на десниот долен дел на предметот 
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за да ја опкружи надворешната периферна 

површина на десниот долен дел од предметот 

во завршната фаза на фаќање, 

назначен со тоа што 

член на десната врска (500) конфигуриран да го 

поврзува десниот дел од горната рамка (100) и 

средниот дел од десната долна рамка (300) 

преку шарки,од кои секоја има дефинирана 

ротирачка оска 

во насока напред/назад, 

при што состојбата на подготовка за фаќање 

кога предметот е воведен помеѓу членот на 

левата врска (400) и членот на десната врска 

(500) е 

состојба во која левата долна рамка (200) ја 

опфаќа надворешната периферна површина на 

левиот горен дел од предметот,а десната 

долна рамка (300) ја опфаќа надворешната 

периферна површина 

на десниот горен дел од објектот, 

каде што завршната состојба на фаќање е 

состојба во која се ротира левата долна рамка 

(200) спротивно од стрелките на часовникот врз 

основа на состојбата за подготовка на фаќање 

и ја опфаќа надворешната периферна 

површината на левиот долен дел од предметот 

и десната долна рамка (300) се ротира во 

насока на стрелките на часовникот врз основа 

на состојбата за подготовка на фаќање и ја 

опфаќа надворешната периферна површината 

на десниот долен дел од предметот, 

при што членот на левата врска (400) и членот 

на десната врска (500) се обезбедени така што 

интервалот помеѓу левата долна рамка (200) и 

десната долна рамка (300) формира празно 

растојание 

низ кој минува предметот во посредна состојба 

на фаќање во која состојбата на подготовка за 

фаќање преминува во завршна комплетирана 

состојба на фаќање,и 

при што кога се применува притисок на туркање 

на уредот за фаќање предмети (1000) во 

состојбата на подготовка за фаќање,левата 

долна рамка (200) и десната долна рамка (300) 

се ротира и достигнува до завршна состојба на 

фаќање преку посредната состојба на фаќање 

во текот на која се формира празно растојание.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 63F 1/14,A 63F 1/06  

(11)  13281   (13) Т1 

(21)  2023/644   (22) 20/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  21/09/2021 EP21790236.0 

(97)  11/10/2023 EP4139014 

(73)  Stropus Ltd. Riga Feraiou,7-9,Lizantia 

Court,Office 310 Agioi Omologites 

Nicosia,1087,CY 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  SPIRIDONOVS,Artjoms 

(54)  КУТИЈА ЗА ДЕЛЕЊЕ КАРТИ СО ТУРКАЧ 

(57)  1  Кутија за делење карти што содржи: 

-тело на кутијата (1) конфигурирано да прима 

мноштво карти за играње,каде што телото на 

кутијата (1) се состои од основна плоча (15),три 

ѕида (17) кои се протегаат од основната плоча 

(15) и предна плоча (7),преку кои се делат 

картите за играње добиени во телото на 

кутијата (1),а основната плоча (15) содржи раб 

(18) што се протега надвор од телото на 

кутијата (1) во предниот дел на предната плоча 

(7) од телото на кутијата (1), 

-туркач (8) поставен во телото на кутијата 

(1),каде што туркачот (9) се состои од тркало за 

туркање (9) ротирачки поврзано со туркачот (8), 

-основа на кутијата (33) поставена под телото 

на кутијата (1) и основата на кутијата (33) се 

состои од сет на магнети (3), 

се карактеризира со тоа што предната плоча (7) 

во однос на основната плоча (15) е наклонета 

под агол од 34 до 38 степени,по можност 36 

степени,и со тоа што лицето (88) на туркачот (8) 

во однос на основната плоча (15) на телото на 

кутијата (1) е наклонето под агол од 39 до 41 

степени,по можност 40 степени,и со тоа што 

работ (18) се состои од дупка на работ (6) и 

области за палецот (10) кои се направени на 

секоја страна од работ (18) во форма на 

заоблени страни.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 12M 1/12,C 12M 1/00  

(11)  13282   (13) Т1 

(21)  2023/645   (22) 20/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20160186440  30/08/2016  EP and 

20170155258  08/02/2017  EP 

(96)  30/08/2017 EP17765365.6 

(97)  11/10/2023 EP3507357 

(73)  Beco Invest B.V.Fortweg 3 3992 LX 

Houten,NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  EMMINGER,Franz and FLUCH,Silvia 

(54)  ФОТОБИОРЕАКТОР И МЕТОД ЗА 

КУЛТИВАЦИЈА НА МИКРОАЛГИ  

(57)  1  Фотобиореактор (1) за одгледување 

фототрофни микроорганизми, 

со реакторски елемент (2),кој има цевка (3),со 

уред за одржување (4) и погонски систем (5) кој 

може да го движи уредот за одржување (4) во 

цевката (3), 

каде што фотобиореакторот (1) е прилагоден 

така што,во работната состојба на 

фотобиореакторот (1),цевката (3) е барем 

делумно помината со течен медиум за 

култивација (6) со микроорганизмите, 

каде што фотобиореакторот (1) е прилагоден 

така што,во работната состојба на 

фотобиореакторот (1),уредот за одржување (4) 

може да се вметне во цевката (3) и може да се 

помести од погонскиот систем (5) најмалку 

спротивно на протокот на медиумот за 

култивација (6) во цевката (3), 

се карактеризира со тоа што цевката (3) е цевка 

за дистрибуција со најмалку три отвори (17) за 

прилив или одлив на медиум за одгледување 

(6),и по тоа што фотобиореакторот (1) е 

прилагоден така што уредот за одржување (4) 

може да се премести до барем еден од 

отворите во цевката (3) и може да го запечати 

истиот, 

каде што реакторскиот елемент (2) понатаму 

има мноштво на угорни цевки (18а) и надолни 

цевки (18б) за течниот медиум за култивација 

(6),каде што угорните цевки (18а) и надолните 

цевки (18б) сите се поврзани со цевката (3) 

формирана како дистрибутерска цевка на 

нивните горни краеви (19) на начин да се 

пропустливи на течност,при што барем една од 

угорните цевки (18а) и една од надолните цевки 

(18б) се дополнително поврзани една со друга 

со поврзувачки дел (20) на начин да се 

пропустливи на течност и 

каде што фотобиореакторот (1) е прилагоден 



 

 

110 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

така што уредот за одржување (4) може да го 

запечати отворот (17) за надолната цевка (18b) 

и отворот (17) за угорната цевка (18а),кои се 

дополнително поврзани една со друга со 

поврзувачки дел (20) на начин да се 

пропустливи на течност,истовремено.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07C 57/15,C 07D 295/205,A 61K 31/496,A 

61P 25/00,A 61P 29/00  

(11)  13272   (13) Т1 

(21)  2023/646   (22) 20/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201662423126 P  16/11/2016  US 

(96)  15/11/2017 EP21199077.5 

(97)  08/11/2023 EP3964503 

(73)  H. Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 

Valby,DK 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(72)  Grice,Cheryl A.; Jones,Todd K.; Grimm,Kurt 

G.; Blankman,Jacqueline Lorayne and 

Beals,Channing Rodney 

(54)  КРИСТАЛЕН ОБЛИК НА МАГЛ 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Кристален облик на 1,1,3,3,3-

хексафлуоропропан-2-ил 4-(2-(пиролидин-1-ил)-

4- (трифлуорометил)бензил)пиперазин-1-

карбоксилатна фумаратна сол,кој има образец 

на дифракција на Х-зракот на правта (XRPD) со 

карактеристични пикови на 13.6° 2-Те1а,14.1° 2-

Те1а,14.3° 2-Те1а,20.0° 2-Те1а,и 21.9° 2-Те1а.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/519,A 61K 9/00,A 61K 9/10,A 61P 

25/18,A 61P 25/24  

(11)  13283   (13) Т1 

(21)  2023/647   (22) 21/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201562144054P  07/04/2015  US and 

201562162596P  15/05/2015  US 

(96)  30/03/2016 EP20169861.0 

(97)  06/12/2023 EP3744326 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse ,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  RAVENSTIJN,Paulien Gerarda Maria; 

RUSSU,Alberto; SAMTANI,Mahesh Narain and 

GOPAL,Srihari 

(54)  РЕЖИМ НА ДОЗИРАЊЕ ЗА 

ПРОПУШТЕНИ ДОЗИ НА ИНЈЕКТИБИЛНИ 

ПАЛИПЕРИДОН ЕСТЕРИ СО ДОЛГО 

ДЕЈСТВО 

(57)  1  Инјектибилен палиперидон палмитат 

депо за употреба во постапка за лекување на 

пациент при негова потреба за психијатриско 

лекување на психози,шизофренија или 

биполарно нарушување коешто е третирано со 

3-месечна палиперидон палмитат инјектибилна 

суспензија со продолжено 

ослободување,кадешто повеќе од или еднаков 
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на 4 месеци и се до девет месеци поминале од 

последната инјекција на 3-месечна 

палиперидон палмитат инјектибилна суспензија 

со продолжено ослободување,со режим на 

дозирање којшто содржи: 

 

(1) администрирање интрамускулно во 

делтоидниот мускул кај споменатиот пациент 

на првата повторно индицирана почетна доза 

на 1-месечна палиперидон палмитат 

инјектибилна суспензија со продолжено 

ослободување; 

(2) администрирање интрамускулно во 

делтоидниот мускул кај споменатиот пациент 

на втората повторно индицирана почетна доза 

на 1-месечна палиперидон палмитат 

инјектибилна суспензија со продолжено 

ослободување за околу 4 дена до околу 12-ти 

ден по администрирање на првата 

повторувачка индицирана почетна доза; и 

(3) администрирање интрамускулно во 

делтоидниот или глутеалниот мускул кај 

споменатиот пациент со повторно индицирана 

3- месечна палиперидон палмитат инјектибилна 

суспензија со продолжено ослободување во 

опсег од околу 175mg eq. до околу 525 mg eq. 

за околу 23-тиот ден до околу 37-миот ден  по 

администрирање на втората повторно 

индицирана почетна доза на месечно  

инјектибилен палиперидон палмитат  

 

кадешто споменатата прва и втора повторно 

индицирана почетна доза и повторно 

индицирана 3-месечна формулација на 

палиперидон палмитат доза се избрани од 

табелата подоле базирана на количината на 

пропуштената доза  

________________________________________

________________________________ 

Пропуштена ПП3М доза Администрирани 

ПП1М,две дози (во делтоидниот мускул) Потоа 

администриран ПП3М (во делтоиден или 

глутеален мускул) 

________________________________________

________________________________________

____________________ 

                        Прва повторена индицирана доза              

Втора повторена индицирана доза                

Доза повторно индицирана на 3-месечна доза 

на формулација  

175 mg eq.                             50 mg eq.  

   50 mg eq.   175 mg eq. 

263 mg eq.                             75 mg eq.  

   75 mg eq.   263 mg eq. 

350 mg eq.                  100 mg eq.  

 100 mg eq.   350 mg eq. 

525 mg eq.                100 mg eq.  

 100 mg eq.   525 mg eq.  

има уште 6 патентни барања 
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(51)  G 02B 1/00,G 02B 5/20,B 82Y 30/00  

(11)  13357   (13) Т1 

(21)  2023/649   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  12/06/2019 EP19732287.8 

(97)  29/11/2023 EP3983833 

(73)  Fieldpoint (Cyprus) Limited Oneworld 

Parkview House 75 Prodromou Avenue 2063 

Nicosia ,CY 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  KORUGA,Djuro 

(54)  ОПТИЧКИ ФИЛТЕР БАЗИРАН НА 

СПОЈУВАЊЕ НА СВЕТЛОСНА МАТЕРИЈА ВО 

КВАНТНО-ОГРАНИЧЕНИ ШУПЛИВИ 

ПРОСТОРИ  

(57)  1  Оптички филтер (100) базиран на 

спојување на светлосна материја во квантно-

ограничени шупливи простори кои се состојат 

од слоевита структура (102) која се состои од 

многубројни слоеви (104a-104h,106a-106i)  

наредени во насока на дебелината (z) на 

слоевитата структура (102) и вклучува: 

многубројни нано-фотонски слоеви (104a-104h) 

формирани од нано-фотонски материјал со 

икозаедрална или додкаедрална симетрија,и  

барем еден супстратен слој (106a-106i) 

формиран од оптички транспарентен 

материјал,барем едниот супстратен слој (106а-

106i) е слободен од нано-фотонски материјал, 

каде што еден (106b-106h) од барем едниот 

супстратен слој (106a-106i) е позициониран 

помеѓу две или повеќе нано-фотонски слоеви 

(104a-104h) во насоката на дебелината (z) на 

слоевитата структура (102) така што 2Д 

шуплина е дефинирана преку слоевитата 
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структура (102). 

 

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 413/14,A 61K 9/14,A 61K 9/20,A 61P 

35/00  

(11)  13284   (13) Т1 

(21)  2023/650   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20170163830  30/03/2017  EP 

(96)  28/03/2018 EP18715593.2 

(97)  11/10/2023 EP3601277 

(73)  Merck Patent GmbH Frankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  WEIGANDT,Markus; GEISSLER,Simon; 

JESCHKE,Martina and BONIFORTE,Patrizia 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМУЛАЦИЈА  

(57)  1  Цврста дисперзија на (S)-[2-хлоро-4-

флуоро-5-(7-морфолин-4-илкиназолин-4-

yl)фенил]-(6-метокси-пиридазин-3-

илl)метанол,или негова фармацевтска 

прифатлива сол,во полимерен матрикс којшто 

содржи или е составен од хомополимер или 

кополимер на поливинилпиролидон.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 02F 1/24,C 02F 1/52,C 02F 103/08,C 02F 

103/06,C 02F 1/56  

(11)  13358   (13) Т1 

(21)  2023/651   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  26/02/2021 EP21159712.5 

(97)  20/12/2023 EP4049980 

(73)  Viscofan DE GmbH Badeniastrasse 13 

69469 Weinheim,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  SEßLER,Berthold;  GRIGORIEV,Dmitry and  

MENGER,Hans-Jörg 

(54)  СЕПАРАЦИЈА НА МИКРОПЛАСТИКИ  

(57)  1  Метод за третирање на хидрофилни 

течности кои се состојат од микропластики 

и/или нанопластики,каде што наведениот метод 

се состои од чекорите на додавање на колаген 

како материјал или негови деривати на 

хидрофилни течности кои се состојат од 

микропластични и/или нанопластични 

материјали каде хидрофилната течност е 

присутна во контејнер така што адсорбира 

и/или физички ги врзува наведените 

микропластични и/или нанопластични 

материјали присутни во наведената 

хидрофилна течност,и сепарирање на 

наведените адсорбент и/или физички врзани 

микропластични и/или нанопластични 

материјали од хидрофилната течност.      

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 01K 67/027,G 01N 33/50,C 07K 14/47,C 

07K 14/705,C 07K 16/28,A 61P 35/00  

(11)  13285   (13) Т1 

(21)  2023/652   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201462087992P  05/12/2014  US 

(96)  25/11/2015 EP20215046.2 

(97)  27/09/2023 EP3850946 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY 10591-

6707,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  THURSTON,Gavin; GURER,Cagan; 

IOFFE,Ella and MUJICA,Alexander 

(54)  НЕ-ЧОВЕЧКИ ЖИВОТНИ КОИШТО 

ИМААТ ХУМАНИЗИРАНА ГРУПА НА 

ДИФЕРЕНЦИРАН 47 ГЕН  

(57)  1  Tаргетирање на вектор на нуклеинска 

киселина,којшто содржи  

 

5’ хомологна гранка содржи геномска секвенца 

во нагорен правец на ексон 2 на CD47 ген од 

глушец, 

геномски ДНК фрагмент којшто содржи ексони 

2-7 на човечки CD47 ген, 

касета за избор на лек и  

3’ хомологна гранка содржи геномска секвенца 

во надолен правец на ексон 7 од CD47 ген од 

глушец, 

 

кадешто 5’ и 3’ хомологни гранки посредуваат 

во интеграција на геномскиот фрагмент којшто 

содржи ексони на 2-7 од човечки CD47 ген во 

CD47 локус од глушец.   

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/47,A 61K 47/02,A 61K 9/10,A 61P 

35/00,A 61P 43/00  

(11)  13359   (13) Т1 

(21)  2023/654   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201562120561P  25/02/2015  US 

(96)  23/02/2016 16755489.8 

(97)  25/10/2023 EP3263106 

(73)  Eisai R&D Management Co.,Ltd. 

4-6-10 Koishikawa Bunkyo-ku,112-8088, 

Tokyo,JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс:16,1000,Скопје 

(72)  SAKAGUCHI,Takahisa; NAGANE,Kentaro; 

UEKI,Yosuke and SANO,Shusuke 

(54)  МЕТОДА ЗА ПОТИСНУВАЊЕ НА 

ГОРЧИНА НА ДЕРИВАТ НА ХИНОЛИН 

(57)  1  Употреба на базична супстанција 

селектирана од базичен оксид,базичен 

карбонат или  

базичен хидроксид,подобро калциум карбонат 

или магнезиум оксид,и уште подобро  

калциум карбонат,за потиснување горчина на 4-

(3-хлоро-4- 

(циклопропиламинокарбонил)аминофенокси)-7-

метокси-6-хинолинкарбоксиамид,или  

фармацевтски прифатлива сол на 

истото,подобро мезилат на истото,назначено со  

тоа,што е подобро 0.01 до 50 делови по тежина 

од базичната супстанција кога се  

меша по 1 дел од тежина на 4-(3-хлоро-4- 

(циклопропиламинокарбонил)аминофенокси)-7-

метокси-6-хинолинкарбоксиамид или  

фармацевтски прифатливата сол на истото или 

0.16 до 80 mol од базичната  

супстанција кога се меша по 1 mol од 4-(3-

хлоро-4- 

(циклопропиламинокарбонил)аминофенокси)-7-

метокси-6-хинолинкарбоксиамид или  

фармацевтски прифатливата сол на истото.   

има уште 12 патентни барања 



 

 

118 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

(51)  A 61K 31/445,A 61K 9/00,A 61K 47/34  

(11)  13326   (13) Т1 

(21)  2023/655   (22) 22/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201900258  17/11/2021  GB 

(96)  08/01/2020 20700453.2 

(97)  16/11/2023 EP3908321 

(73)  MEDINCELL S.A.3 Rue des Frères 

Lumière,34830,Jacou,FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс:16,1000,Скопје 

(72)  ROBERGE,Christophe; LOPEZ 

NORIEGA,Adolfo; CROS,Jean Manuel; 

SERINDOUX,Juliette; OSTER,Murielle; LIU,Fang;  

MOLINIER,Charlotte; GRIZOT,Sylvestre; 

VRLINIC,Tjasa; NG,Feifei; GUÉGAIN,Elise and 

CAGNON,Marie-Emérentienne 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ 

(57)  1  Фармацевтски состав што содржи:  

барем една фармацевтски активна состојка и 

биоразградлив кополимер со повеќе  

разгранувања што содржи барем три 

полиестерски краци прикачени на централно  

јадро кое што содржи полиетер,назначено со 

тоа,што кополимерот со повеќе  

разгранувања е суштински нерастворлив во 

воден раствор и се добива со реакција на  

полиетер со повеќе разгранувања со D,L-

лактид,и полиетерот со повеќе разгранувања  

се добива од поли(етилен гликол) (PEG) и 

полиол.   

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/353,A 61K 36/45,A 61K 9/20,A 

61K 9/28,A 61P 1/00,A 61P 1/04  

(11)  13268   (13) Т1 

(21)  2023/656   (22) 25/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20160122310  01/12/2016  IT 

(96)  01/12/2017 EP17822783.1 

(97)  15/11/2023 EP3548006 
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(73)  Alfasigma S.p.A.Via Ragazzi del '99,5 

40133 Bologna,IT 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов 

бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  BIFFI,Andrea; ROSSI,Ruggero;  

FIORE,Walter and SALAMINA,Silvia 

(54)  СОСТАВ ЗА УПОТРЕБА ВО ЛЕЧЕЊЕ 

ИНТЕСТИНАЛНИ ПРОМЕНИ 

(57)  1  Состав за орална примена,поврзан како 

(„CR“),којшто содржи или,пак,алтернативно се 

состои од: 

 

(i) јадро коешто содржи или,алтернативно,се 

состои од екстракт (а) од најмалку едно 

растение од родот Vaccinium и најмалку една 

состојка (б) прифатлива за фармацевтска или 

прехранбена употреба; 

(ii) гастрорезистентен слој надвор од јадрото (i) 

и којшто целосно обвива (i) и содржи најмалку 

една состојка (в) прифатлива за фармацевтска 

или прехранбена употреба,при што наведениот 

гастрорезистентен слој (ii) може да овозможи 

ослободување екстракт (а) во дебелото црево; 

каде што наведениот состав за употреба при 

превенција и/или лечење дивертикулоза на 

дебелото црево,патологии или болести 

поврзани со присуство на дивертикула,избрани 

од дивертикуларна болест,SUDD 

(симптоматска некомплицирана 

дивертикуларна болест) и дивертикулитис на 

дебелото црево.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  E 05B 47/00,E 05B 19/00  

(11)  13298   (13) Т1 

(21)  2023/660   (22) 26/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  505252019  13/06/2019  AT 

(96)  04/06/2020 20731046.7 

(97)  04/10/2023 EP3983628 

(73)  Evva Sicherheitstechnologie GmbH 

Wienerbergstrasse 59-65,1120,Wien ,AT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

ул. Васко Карангелески бр. 111В/1-36,1300 

,Куманово 
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(72)  RIESEL,Michael and OBERLEITNER - 

LEEB,Florian 

(54)  КЛУЧ ЗА ЦИЛИНДРИЧНА БРАВА 

(57)  1  Клуч (1) за цилиндрична брава,кој 

содржи најмалку една кодирана странична 

површина (3, 

3'),која се протега по надолжната насока (2) на 

клучот (1), 

а. каде што на страничната површина (3,3') е 

поставенo најмалку едно кодирање (4)  

за читање на цилиндричната брава, 

b. каде што кодирањето (4) содржи прва 

површина (5) за читање,која се протега во  

надолжната насока (2) на клучот (1),и втора 

површина (5') за читање,која се протега  

во надолжната насока (2) од клучот (1), 

c. каде што површините (5,5') за читање во 

попречна насока (6,6') на клучот (1) се  

распоредени одделно една во однос на 

друга,при што 

d. површините (5,5') за читање во надолжната 

насока (2) се распоредени одделно 

една во однос на друга,и 

e. во нивните соодветни пресеци имаат 

респективен облик на константна и пожелно 

периодична крива, 

се карактеризира со тоа,што кривите се 

формирани како синусни или косинусни криви 

кои  

се пожелно протегаат преку најмалку една 

целосна должина на период.  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  B 65H 1/04,B 65H 3/56,B 65H 3/08  

(11)  13286   (13) Т1 

(21)  2023/661   (22) 27/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(96)  17/03/2020 EP20163477.1 

(97)  25/10/2023 EP3882186 

(73)  Gerresheimer Regensburg GmbH 

Kumpfmühler Str. 2 93047 Regensburg,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  REGER,Florian and SCHOENBERGER,Vitus 

(54)  ПОКРИВЕН ЕЛЕМЕНТ ЗА УРЕД ЗА 

СКЛАДИРАЊЕ НА НАРЕДЕНИ РАМНИ 

ЕЛЕМЕНТИ 

(57)  1  Покривен елемент (1),адаптиран да 

биде инсталиран на горна страна од уред за 

складирање (10) за складирање на многубројни 

наредени рамни елементи (100) кои имаат 

предодредена големина, 

покривниот елемент (1) дефинира прв отвор 

(13) кој има дел од раб (13а,13б),каде што 

првиот отвор (13) е адаптиран да биде поврзан 

со најмалку една единица за држење (30),така 

што единицата за држење (30),може да 

пристапи до уредот за складирање за да држи и 

отстрани рамен елемент (102) низ првиот отвор 

(13),кога покривниот елемент (1) е инсталиран 

на горната страна од уредот за складирање 

(10),каде што 

првиот отвор е димензиониран така што 

фатениот рамен елемент (102) навлегува во 

делот од работ (13а,13б) кога се отстранува низ 

првиот отвор (13) од уредот за складирање,така 

што ќе се свитка и одвои од основниот рамен 

елемент (104),карактеризиран со тоа што  

покривниот елемент (1) понатаму вклучува 

втори и/или трети отвори (14,15) адаптирани да 

бидат поврзани со втора единица за држење 

(40,50),така што втората единица за држење 

(40,50) има пристап до уредот за складирање 

(10) низ вторите и/или третите отвори 

(14,15),кога покривниот елемент (1) е 

инсталиран на горната страна од уредот за 

складирање (10).  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61C 19/08,A 61C 19/06,A 61C 1/00,A 61F 

7/10,A 61F 7/02,A 61F 7/12,A 61F 7/00  

(11)  13264   (13) Т1 

(21)  2023/662   (22) 27/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201815875395  19/01/2018  US 

(96)  18/01/2019 EP19704129.6 

(97)  25/10/2023 EP3740174 

(73)  ChemoMouthpiece,LLC 10 Railroad 

Avenue Closter,New Jersey 07624 ,US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68,1000 Скопје 

(72)   YOSKOWITZ,David 

(54)  ДОДАТОК ЗА УСТА ЗА ЛАДЕЊЕ НА 

ОРАЛНО ТКИВО 

(57)  1  Додаток за уста (10) за ладење на 

орално ткиво кој содржи: 

 

надворешна комора (300,900) со проксимален 

крај (911),дистален крај (912) и вклучува 

внатрешна празнина (920) конфигурирана да 

складира медиум за ладење кој се состои од 

прв раствор 

со температура на замрзнување под нула 

степени Целзиусови,проксималниот крај има 

податлив горен елемент (18) конфигуриран да 

лежи во непосредна близина барем на главните 

површини на горните непца (21212) и забите 

(20202) од устата на корисникот во блиска 

врска,податлив долен елемент (19) 

конфигуриран да лежи барем во непосредна 

близина на главните површини на долните 

непца (213,214) и забите (203,204) од устата на 

корисникот во блиска врска,при што горниот 

елемент (18) е интегрален со или поврзан со 

долниот елемент (19) за да се дозволи 

сместување во устата на корисникот; 

меур (910) поставен внатре во внатрешната 

празнина (920) на надворешната комора 

(300,900) и конфигуриран да складира втор 

раствор кој има температура на замрзнување 

над точката на замрзнување на температурата 

на првиот раствор за помош при ладење на 

првиот раствор,назначен со тоа што меурот 

(910) вклучува проксимален крај 

(911),централен дел 

(914),и дистален крај (912),и при што првиот 

раствор тече низ 

горниот елемент (18) и долниот елемент (19) за 

задржување на средина за ладење во рамките 

на устата,назначен со тоа што меурот (910) е 

димензиониран и конфигуриран така што 

проксималниот крај (911) е позициониран барем 

делумно 

помеѓу горниот елемент (18) и долниот елемент 

(19).  

има уште 25 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,C 07K 16/30,A 61P 35/00  

(11)  13263   (13) Т1 

(21)  2023/663   (22) 28/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  20215766  18/12/2020  EP and 

202163135996P  11/01/2021  US 

(96)  17/12/2021 EP21834934.8 

(97)  22/11/2023 EP4055055 

(73)  LamKap Bio beta AG Bahnhofstrasse 1 

8808 Pfaeffikon Schwyz,CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BUATOIS,Vanessa; SECKINGER,Anja and 

HOSE,Dirk 

(54)  БИСПЕЦИФИЧНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

CEACAM5 И CD47 

(57)  1  Биспецифично антитело кое опфаќа прв 

дел за врзување кој се врзува специфично за 

човечки CEACAM5 и втор дел за врзување кој 

се врзува специфично за човечки CD47 

карактеризирано со тоа што: 

а) првиот дел за врзување опфаќа,како 

варијабилен регион на тежок 

синџир,варијабилен регион на тежок синџир кој 

опфаќа CDRH1 на СЕК. ИД. БР.:CDRH2 на СЕК. 

ИД. БР.:2 и CDRH3 на СЕК. ИД. БР.:3, 

б) првиот дел за врзување опфаќа,како 

варијабилен регион на лесен 

синџир,варијабилен регион на лесен синџир кој 

опфаќа CDRL збир селектиран од групата која 

се состои од 

CDRL1 на СЕК. ИД. БР.:17,CDRL2 на СЕК. ИД. 

БР.:18,и CDRL3 на СЕК. ИД. БР.:19,или CDRL1 

на СЕК. ИД. БР.:23,CDRL2 на СЕК. ИД. БР.:24,и 

CDRL3 на СЕК. ИД. БР.:25,и 
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в) вториот дел за врзување кој 

опфаќа,како варијабилен регион на тежок 

синџир,варијабилен регион на тежок синџир кој 

опфаќа CDRH1 на СЕК. ИД. БР.:CDRH2 на СЕК. 

ИД. БР.:2 и CDRH3 на СЕК. ИД. БР.:3,и како 

варијабилен регион на лесен синџир 

варијабилен регион на лесен синџир кој опфаќа 

CDRL1 на СЕК. ИД. БР.:7,CDRL2 на СЕК. ИД. 

БР.:8,и CDRL3 на СЕК. ИД. БР.:9.  

има уште 26 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/439,A 61K 31/55A 61P 3/04  

(11)  13308   (13) Т1 

(21)  2023/664   (22) 28/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  37612010 P  23/08/2010  US 

(96)  23/08/2011 EP18198977.3 

(97)  01/11/2023 EP3446565 

(73)  Alkermes Pharma Ireland Limited 

Connaught House,1 Burlington Road Dublin 4  

,IE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје Ул. 

Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DEAVER,Daniel and TODTENKOPF,Mark 

(54)  МЕТОДИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ ЗГОЛЕМЕНА 

ТЕЖИНА ПОРАДИ УПОТРЕБА НА 

АНТИПСИХОТИЦИ 

(57)  1  Состав кој опфаќа оланзапин и 

соединение од формулата 
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или негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 14 патентни барања 

 

 

 

(51)  A 44C 7/00,A 44C 15/00  

(11)  13360   (13) Т1 

(21)  2023/665   (22) 29/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201615222443  28/07/2016  US 

(96)  25/07/2017 EP17749025.7 

(97)  18/10/2023 EP3490401 

(73)  Reil,Goran 521 W. Rosecrans Avenue 

Gardena,CA 90248,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Reil,Goran  and Reil,Vladimir  

(54)  БЕЗБЕДНОСНА СПОЈНИЦА 

(57)  1  Спојница (100) за зацврстување на 

шилец за пирсинг на тело,која опфаќа:  

дел на плоча (102) кој има дупка за шилец (104) 

низ него и пар елементи на пружина на конзола 

(110А,110Б) што се протегаат од спротивните 

рабови на делот на плочата (102) и се 

приближуваат еден кон друг и се подредени 

така што елементите на пружината на 
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конзолата (110А,110Б) делумно ги 

пресретнуваат спротивните страни на 

замислената цилиндрична површина (118) која 

се протега перпендикуларно од дупката за 

шилец (104) на задната страна на делот на 

плочата (102); и 

штитник на купола (108) за блокирање на 

шилецот и затворање на елементите на 

пружина на конзолата (110А,110Б) и 

прицврстен на делот на плочата (102) така што 

замислената цилиндрична површина (118) 

го пресретнува штитникот на куполата 

(108),карактеризиран со тоа што штитникот на 

куполата (108) вклучително најмалку една 

дупка за вентилација за редуцирање на влагата 

акумулирана во штитникот на куполата (108).  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 231/12,C 07D 249/08,C 07D 241/12,C 

07D 239/26,C 07D 237/08,C 07D 233/56,C 07D 

307/87,A 61K 31/4965,A 61K 31/4164,A 61K 

31/415,A 61K 31/343,A 61P 37/00,A 61P 29/00  

(11)  13327   (13) Т1 

(21)  2023/666   (22) 29/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201712282  10/06/2020  GB 

(96)  31/07/2018 18755728.5 

(97)  18/10/2023 EP3661921 

(73)  Nodthera Limited The Mansion, 

Chesterford Research Park,Little 

Chesterford,Saffron Walden,,CB10 1XL, 

Essex,GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс: 716, 

1000,Скопје 

(72)  BOCK,Mark G.; WATT,Alan Paul; 

PORTER,Roderick Alan; HARRISON,David;  

BOUTARD,Nicolas Felix Pierre;  

TOPOLNICKI,Grzegorz Witold; 

FABRITIUS,Charles-Henry Robert Yves and 

LEVENETS,Oleksandr 

(54)  СЕЛЕКТИВНИ ИНХИБИТОРИ НА NLRP3 

ИНФЛАМАЗОМ 

(57)  1  Соединение со формулата (I):  
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или хидрат,солват,или фармацевтски 

прифатлива сол на истото,назначено со тоа, 

што:  

R1 е:  

(а) C8-C16 полицикличен 

циклоалкил,опционално супституиран од еден 

или  

повеќе R6; 

(б) бензофуранил или 

дихидробензофуранил,каде што 

бензофуранилот или  

дихидробензофуранилот е опционално 

супституиран од еден или повеќе R6; 

(ц)  

 

(д)  

                  

или  

(e)  
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R3 е H,метил,или етил,каде што метилот или 

етилот е опционално супституиран  

со еден или повеќе R7; 

R4 е H,C1-C6 алкил,-(CH2)0-3-(C3-C6 

циклоалкил),или -(CH2)0-3-C5-C6 арил;  

R6 е C1-C6 алкил,C2-C6 алкенил,C1-C6 

алкокси,C3-C8 циклоалкил,хало,оксо,-OH, 

-CN,- NH2,-NH(C1-C6 алкил),-N(C1-C6 алкил)2,-

CH2F,-CHF2,или -CF3;  

R7 е -ORs,C5-C10 арил,или 5- до 10- член 

хетероарил,каде што C5-C10 арилот или  

5- до 10-члениот хетероарил е опционално 

супституиран од еден или  

повеќе R7S,каде што секое R7S е независно 

C1-C6 алкил,C1-C6 алкокси,5- до 10- 

член хетероарил,хало,-OH,-CN,- (CH2)0-3-NH2,-

(CH2)0-3-NH(C1-C6 алкил),-(CH2)0- 

3-N(C1-C6 алкил)2,-CH2F,-CHF2,или -CF3; и  

R8 е C1-C6 алкил или 5- до 7-член 

хетероциклоалкил,каде што C1-C6 алкилот или 

5-  

до 7-члениот хетероциклоалкил е опционално 

супституиран од еден или  

повеќе R7S.  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/194,A 61K 31/197,A 61K 31/216,A 

61K 31/22A 61K 31/225,A 61K 45/06,A 61K 

31/40A 61K 31/4A 61P 9/10,A 61P 9/12  

(11)  13361   (13) Т1 

(21)  2023/667   (22) 29/12/2023 

(45) 29/02/2024 

(30)  201461972933P  31/03/2014  US and 

PCT/US2013/056680  26/08/2013  WO 

(96)  26/08/2014 EP19202854.6 

(97)  11/10/2023 EP3626270 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35,4056, 

Basel,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ДРУШТВО ЗА 

ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  

ул. “Ленинова” бр.15а-13,П.факс:16,1000,Скопје 

(72)  SHI,Victor Chengwei; LEFKOWITZ,Martin 

and RIZKALA,Adel Remond 

(54)  ТРЕТМАН НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

БОЛЕСТИ 

(57)  1  Медикамент назначено со тоа,што 

содржи  

a) терапевтски ефективна количина од 

соединението со формулата  

[(A1)(A2)](Na)y • x H2O (I)  

каде што  

A1 е S-N-валерил-N-{[2’-(1H-тетразол-5-ил)-

бифенил-4-ил]-метил}-валин во  

неговата анјонска форма;  

A2 е етил естер на (2R,4S)-5-бифенил-4-ил-4-

(3-карбокси-пропиониламино)-2- 

метил-пентанска киселина во неговата анјонска 

форма;  

Na е a натриум јон;  

y е 3; и  

x е 0 до 3;  

или  

б) комбинација што содржи терапевтски 

ефективна количина од 1:1 моларен однос  

на  

(и) валсартан или фармацевтски прифатлива 

сол на истото; и  

(ии) сакубитрил или фармацевтски прифатлива 

сол на истото, 

за употребата на спречување или одложување 

време до прва појава на смрт од  

кардиоваскуларна болест кај човечки пациент 

кој страда од хронична систолна  

срцева слабост со намалена ејекциона 

фракција.   

има уште 11 патентни барања 
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Објава на европски патент со изменети 
патентни барања/ 
Publikimi i një patenti europian me pretendime të 
ndryshuara për patentë 
 
(11) 907498 

(13) Т2 

(73) Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd.,9, Kanda-Tsukasamachi 2-chome Chiyoda-ku Tokyo 
101-8535,JP 

(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул.Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје,MK 
 

(54)  ДИХИДРАТ НА БЕНЗОТИОФЕН СОЕДИНЕНИЕ И ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 
НА ИСТОТО 
 

(57)  1. Дихидрат на 7-[4-(4-бензо[b]тиофен-4-ил-пиперазин-1-ил)бутокси]-1H-

хинолин-2-он. 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

                             ПРЕНОС / BARTJE 
(11) 4262 

(73) H. Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 Valby ,DK 

 

(11) 4967 

(73) СМА Холдихг Ш.П.К. ул. Сами Фрашери,Кула Метропол,К2,Тирана,AL 

 

(11) 5036 

(73) СМА Холдихг Ш.П.К. ул. Сами Фрашери,Кула Метропол,К2,Тирана,AL 

 

(11) 7103 

(73) FLSmidth A/S Vigerslev Alle 77 2500 Valby,DK 

 

(11) 7092 

(73) H. Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 Valby,DK 

 

(11) 8397 

(73) NOVARTIS AG Lichtstrasse 35 4056 Basel,CH 

 

(11) 10403 

(73) Les Laboratoires Servier 50 rue Carnot,92284,Suresnes Cedex,FR 

 

(11) 10746 

(73) Metso Outotec Metals Oy Rauhalanpuisto 9,02230 Espoo,FI 

 

(11) 10884 

(73) Josep Bassaganya-Riera; Josep Bassaganya-Riera; Josep Bassaganya-Riera; The 

Raguel Hontecillar-Magazo; Josep Bassaganya-Riera; Bassaganya-Riera ; Gabriel 

Bassaganya-Hontecillas ; Sara Bassaganya-Hontecillas; The NIMML Foundation and The 

NIMML Institute,Inc. 1013 McBryde Lane Blacksburg,Virginia 24060,US 

 

(11) 10884 

(73) Josep Bassaganya-Riera; Josep Bassaganya-Riera; Josep Bassaganya-Riera; The 

Raguel Hontecillar-Magazo; Josep Bassaganya-Riera; Bassaganya-Riera ; Gabriel 

Bassaganya-Hontecillas ; Sara Bassaganya-Hontecillas; The NIMML Foundation and The 

NIMML Institute,Inc. 1013 McBryde Lane Blacksburg,Virginia 24060,US 

 

(11) 12604 

(73) Tisento Therapeutics Inc.245 First Street,Riverview II,18th Floor,Cambidge,MA 02142,US 
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(11) 12845 

(73) Treamid Therapeutics GmbH; Nebolsin,Vladimir Evgenievich and LTD <<VALENTA-

INTELLEKT>> Building S141,Muellerstrasse 178 13353 Berlin,DE; ul.Golitsynskaya,457 

derevnye Borzye,Istrinsky raion Moskovaya oblast,143581,RU and ul.Ryabinovaya,d.26 

str.10,kab.6-26 Moscow 121471,RU 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 
 

(11) 3649 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 4110 

(73) WARNER -LAMBERT COMPANY LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-

2192,US 

 

(11) 5106 

(73) IDEMIA THE NETHERLANDS BV Oudeweg 32,2031 CC Haarlem,NL 

 

(11) 5602 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 7552 

(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(11) 5920 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 6530 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 6357 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 6954 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 6901 

(73) Xencor,Inc.111 W. Lemon Avenue Monrovia,CA 91016 ,US 

 

(11) 7283 
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(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(11) 6759 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 6670 

(73) Horizon Therapeutics U.S. Holding LLC 1 Horizon Way ,Deerfield,Illinois 60015,US 

 

(11) 7402 

(73) Promontory Therapeutics LLC 1350 Avenue of The Americas New York,NY 10019,US 

 

(11) 8041 

(73) Oxford BioTherapeutics Ltd Suite A,Second Floor,The Schrodinger Building,Heatley 

Road,Oxford Science Park,Oxford,United Kimgdom OX4 4GE,US 

 

(11) 10636 

(73) Karyopharm Therapeutics Inc. 85 Wells Avenue,2nd Floor,Newton,Massachusetts 

02459,,US 

 

(11) 8602 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 8858 

(73) Mitsui Chemicals Crop & Life Solutions,Inc. 1-19-1,Nihonbashi Chuo-ku Tokyo 103-

0027,JP 

 

(11) 9973 

(73) IDEMIA THE NETHERLANDS BV Oudeweg 32,2031 CC Haarlem,NL 

 

(11) 10059 

(73) AvenCell Europe GmbH Tatzberg 47 01307 Dresden,DE 

 

(11) 10566 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(11) 10188 

(73) Promontory Therapeutics LLC 1350 Avenue of The Americas New York,NY 10019,US 

 

(11) 10576 

(73) Komax Taping GmbH&Co. KG Am Grubener Weg 15,36151 Burghaun,DE 

 

(11) 10596 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 
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(11) 10746 

(73) Metso Metals Oy Rauhalanpuisto 9,02230 Espoo,FI 

 

(11) 10884 

(73) LANDOS BIOPHARMA,INC. PO Box 11239,Blacksburg,Virginia 24062,US 

 

(11) 11654 

(73) Oxford BioTherapeutics Ltd Suite A,Second Floor,The Schrodinger Building,Heatley 

Road,Oxford Science Park,Oxford,United Kimgdom OX4 4GE,US 

 

(11) 11934 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(11) 12738 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 
 

(11) 2303 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50,65929 Frankfurt am Main,DE 

 

(11) 2385 

(73) BASF SE 67056 Ludwigshafen,DE 

 

(11) 2386 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Str. 10,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 2538 

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche Riunite S.p.A. Viale Shakespeare 47, 00144 

Roma,IT 

 

(11) 2534 

(73) Ironwood Pharmaceuticals,Inc 301 Binney Street Cambridge,MA 02142,US 

 

(11) 2681 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje ,SE 

 

(11) 2835 

(73) Prosidion Limited Windrush Court Watlington Road  Oxford,OX4 6LT,GB 
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(11) 3147 

(73) Obschestvo s Ogranichennoi Otvetstvennostyu Firma Radius-Servis ul.Geroev 

Khasana,50 Perm,614022,RU 

 

(11) 3002 

(73) Helsinn Healthcare S.A.P.O.Box 357,6915 Pambio-Noranco,CH 

 

(11) 3342 

(73) Obschestvo s Ogranichennoi Otvetstvennostyu Firma Radius-Servis ul.Geroev 

Khasana,50  Perm,614022,RU 

 

(11) 3440 

(73) X-Technology Swiss GmbH Samstagernstrasse 45  8832 Wollerau,CH 

 

(11) 4607 

(73) Rogers,Bruce A. 325 S.Camac Street  Philadelphia PA 19107,US 

 

(11) 3527 

(73) Sanofi-Aventis 174,Avenue de France  75013 Paris,FR 

 

(11) 4634 

(73) Iroonwood Pharmaceuticals,Inc. 301 Binney Street  Cambridge,MA 02142,US 

 

(11) 3664 

(73) Biogen Idec MA  Inc. 14 Cambridge Center,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(11) 4459 

(73) UCB Pharma,S.A. Allee de La Recherche 60  1070 Brussels,BE 

 

(11) 4473 

(73) Ironwood Pharmaceuticals,Inc 301 Binney Street Cambridge,MA 02142,US 

 

(11) 4711 

(73) Cancer Research Technology Limited; The Institute of Cancer Research and Vernalis 

(R&D)Limited Sardinia House,Sardinia Street  London WC2A  3NL,GB; Royal Cancer 

Hospital,123 Old Brompton Road  London SW7 3RP,GB and 100 Berkshire Place Wharfedale 

Road Winnersh Berkshire RG41 RD,GB 

 

(11) 4964 

(73) YEDA RESEARCH AND DEVELOPMENT CO.,LTD. The Weizmann Institute of 

Science,P.O.Box 95  76100 Rehovot,IL 

 

(11) 4862 
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(73) Takeda Pharmaceutical Company Limited 1-1,Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-

shi,Osaka 541-0045,JP 

 

(11) 5264 

(73) Gilead Sciences,Inc. 333 Lakeside Drive  Foster City,CA 94404,US 

 

(11) 5041 

(73) Христо Ѓорѓевски Народен фронт 31/4,1000 Скопје,MK 

 

(11) 5202 

(73) Таири Басри Церово,ул. 101 бб,Тетово,MK 

 

(11) 5987 

(73) Dompé farmaceutici s.p.a. Via S. Martino Della Battaglia 12 20122 Milano,IT 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokument 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A61P3/04 8A61K31/439 13308 T1 

8B32B27/12 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B5/02 8B29C70/08 13311 T1 

8A61P31/04 8C07D471/08 13347 T1 

8A46B5/04 8A46B5/04 13348 T1 

8A61K9/10 8A61K9/10 13359 T1 

8A61K31/197 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K31/41 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K45/06 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K31/513 8C07K16/30 13313 T1 

8A61K39/00 8C07K16/30 13313 T1 

8C09K5/04 8C09K3/30 13316 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 13318 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13368 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13369 T1 

8G09G5/02 8H04N1/46 13288 T1 

8A61P29/00 8C07D487/04 13290 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 13290 T1 

8A61P37/00 8C07D307/87 13327 T1 
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8C07D237/08 8C07D307/87 13327 T1 

8C04B111/00 8C04B28/04 13292 T1 

8C07K16/00 8C07K16/00 13294 T1 

8A61P19/10 8A61K9/00 13295 T1 

8B07B11/06 8B07B4/02 13329 T1 

8A61P37/02 8C07D413/14 13330 T1 

8A61K45/00 8C12N15/09 13297 T1 

8B65D51/28 8B65D51/28 13333 T1 

8A61P31/18 8A61P43/00 13335 T1 

8A61P25/08 8A61K31/4545 13270 T1 

8C07D215/56 8A61K31/47 13271 T1 

8A61K8/67 8A61K36/53 13305 T1 

8A61K31/7068 8A61K9/00 13362 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13307 T1 

8A61K39/00 8C07K16/28 13338 T1 

8A61P37/04 8C07K16/28 13338 T1 

8A61K39/00 8A61K39/12 13340 T1 

8B65D19/32 8B65D19/32 13342 T1 

8E02D27/01 8E02D27/01 13344 T1 

8A61K31/5383 8C07D498/22 13349 T1 

8A61K47/12 8A61K31/137 13273 T1 

8A61P29/02 8A61K31/137 13273 T1 

8A61M5/315 8A61M5/315 13277 T1 

8B25B27/10 8B25B27/02 13265 T1 

8A61P35/04 8C07K16/28 13266 T1 

8G06F7/00 8G06F7/00 13267 T1 

8A61K36/48 8A61K38/14 13300 T1 

8A61P25/16 8A61K31/44 13301 T1 

8A61K36/45 8A61K31/353 13268 T1 

8B28C9/00 8C04B28/14 13370 T1 

8B32B1/00 8B29C70/08 13311 T1 

8C07D471/08 8C07D471/08 13347 T1 

8A61K9/14 8C07D413/14 13284 T1 

8A61P35/00 8C07D413/14 13284 T1 

8A61P35/00 8A01K67/027 13285 T1 

8G02B1/00 8G02B1/00 13357 T1 

8C02F1/52 8C02F1/52 13358 T1 

8A61K31/47 8A61K9/10 13359 T1 

8A61K31/216 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K31/225 8A61K45/06 13361 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 13313 T1 

8B32B27/32 8C09J5/06 13314 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13369 T1 

8A61P29/00 8C07D307/87 13327 T1 

8A61K39/00 8C07K16/00 13294 T1 

8C07K16/30 8C07K16/00 13294 T1 

8C07K16/22 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K31/4375 8A61P35/00 13296 T1 

8A61K36/69 8A61K36/232 13328 T1 

8B01D3/38 8A61K36/232 13328 T1 

8C01B33/18 8B07B4/02 13329 T1 

8A61P19/02 8C12N15/09 13297 T1 

8A61P27/02 8C12N15/09 13297 T1 

8E05B19/00 8E05B47/00 13298 T1 

8E05B47/00 8E05B47/00 13298 T1 

8A61P25/00 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61P25/16 8A61K31/4545 13270 T1 

8F16K1/00 8F01N1/16 13356 T1 

8A61P35/00 8A61K9/00 13362 T1 

8C12N15/74 8C12N15/63 13365 T1 

8A61K45/06 8A61K31/426 13320 T1 

8B61H9/00 8B60T13/36 13337 T1 

8C07D403/02 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D417/06 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D471/04 8C07D401/06 13339 T1 

8A61K39/12 8A61K39/12 13340 T1 

8C07D498/22 8C07D498/22 13349 T1 

8A41C5/00 8A41C5/00 13352 T1 

8A61K31/7034 8C07D309/10 13353 T1 

8A61P31/04 8C07D309/10 13353 T1 

8A61P7/00 8A61K31/506 13354 T1 

8A61K9/00 8A61K31/137 13273 T1 

8C07D403/14 8C07D487/04 13274 T1 

8C07D239/69 8A61P11/00 13275 T1 

8C07D515/08 8A61P11/00 13275 T1 

8B02C18/18 8B02C18/14 13276 T1 

8B23D61/02 8B02C18/14 13276 T1 

8C12M1/12 8C12M1/00 13282 T1 

8A61K31/192 8C07C65/03 13299 T1 

8C07C65/03 8C07C65/03 13299 T1 

8A61F7/00 8A61F7/10 13264 T1 

8B25B27/02 8B25B27/02 13265 T1 
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8A61P43/00 8C07K16/28 13266 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 13266 T1 

8A61K31/47 8A61K31/44 13301 T1 

8A61P1/04 8A61K31/353 13268 T1 

8A61K31/47 8C07D217/08 13269 T1 

8C07D217/08 8C07D217/08 13269 T1 

8A61K31/355 8A61K31/355 13302 T1 

8A61K9/06 8A61K31/355 13302 T1 

8F03B3/12 8F03B3/12 13372 T1 

8C07D235/06 8C07D235/06 13280 T1 

8A61K31/439 8A61K31/439 13308 T1 

8B32B29/02 8B29C70/08 13311 T1 

8A61K9/00 8A61K31/519 13283 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 13285 T1 

8G02B5/20 8G02B1/00 13357 T1 

8A44C7/00 8A44C15/00 13360 T1 

8A61K31/675 8C07K16/30 13313 T1 

8A61P35/00 8C07K16/30 13313 T1 

8D21H27/00 8D21H27/00 13315 T1 

8G07G5/00 8D21H27/00 13315 T1 

8C08J9/14 8C09K3/30 13316 T1 

8C04B7/43 8F27B7/36 13367 T1 

8C04B7/47 8F27B7/36 13367 T1 

8A61P29/00 8C07K16/28 13369 T1 

8C07K16/00 8A01K67/027 13289 T1 

8A61K31/445 8A61K47/34 13326 T1 

8G01N31/00 8G06Q10/08 13291 T1 

8A61K31/343 8C07D307/87 13327 T1 

8C07D241/12 8C07D307/87 13327 T1 

8C07D249/08 8C07D307/87 13327 T1 

8A61K47/40 8A61K9/00 13295 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 13296 T1 

8A61K36/736 8A61K36/232 13328 T1 

8A61K36/882 8A61K36/232 13328 T1 

8A61P29/00 8C07D413/14 13330 T1 

8C07K16/38 8C12N15/09 13297 T1 

8C12P21/02 8C12N15/09 13297 T1 

8A61P25/24 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61K38/12 8A61K31/426 13320 T1 

8G06Q10/08 8A47G29/14 13323 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13338 T1 

8A61P35/02 8C07K16/28 13338 T1 

8A61K38/05 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D401/14 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D403/06 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D405/14 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D413/06 8C07D401/06 13339 T1 

8C12R1/225 8C12R1/225 13343 T1 

8A24C5/18 8A24C5/18 13345 T1 

8A61K31/553 8A61P35/00 13351 T1 

8C07D498/04 8A61P35/00 13351 T1 

8A61K47/14 8A61K31/137 13273 T1 

8A61K47/32 8A61K31/137 13273 T1 

8A61K9/06 8A61K31/137 13273 T1 

8C07D403/04 8C07D487/04 13274 T1 

8G05D1/00 8G06F7/00 13267 T1 

8A61K36/05 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K36/898 8A61K38/14 13300 T1 

8A61P19/06 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K31/44 8A61K31/44 13301 T1 

8C07D491/20 8C07D217/08 13269 T1 

8C08F283/06 8C08G18/63 13304 T1 

8C08F290/06 8C08G18/63 13304 T1 

8B28B23/00 8C04B28/14 13370 T1 

8F03B13/08 8F03B3/12 13372 T1 

8F03B13/10 8F03B3/12 13372 T1 

8E04F17/04 8E04F17/02 13278 T1 

8E04F19/00 8E04F17/02 13278 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 13279 T1 

8A63F1/14 8A63F1/14 13281 T1 

8B32B21/08 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B5/26 8B29C70/08 13311 T1 

8A61K8/11 8A46B5/04 13348 T1 

8A61P25/24 8A61K31/519 13283 T1 

8A61K9/20 8C07D413/14 13284 T1 

8C07K14/47 8A01K67/027 13285 T1 

8G01N33/50 8A01K67/027 13285 T1 

8C02F1/24 8C02F1/52 13358 T1 

8C02F1/56 8C02F1/52 13358 T1 

8A61P35/00 8A61K9/10 13359 T1 

8A61P43/00 8A61K9/10 13359 T1 

8A61K31/221 8A61K45/06 13361 T1 
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8E05B27/00 8E05B47/00 13312 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 13313 T1 

8G09F3/04 8C09J5/06 13314 T1 

8B41M5/50 8D21H27/00 13315 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 13317 T1 

8F27B7/36 8F27B7/36 13367 T1 

8A61P37/06 8C07K16/28 13369 T1 

8H04N1/60 8H04N1/46 13288 T1 

8H04N9/69 8H04N1/46 13288 T1 

8C12N15/85 8A01K67/027 13289 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 13290 T1 

8C07D403/14 8C07D417/14 13325 T1 

8C07D417/14 8C07D417/14 13325 T1 

8A61K9/00 8A61K47/34 13326 T1 

8C07D239/26 8C07D307/87 13327 T1 

8C07D307/87 8C07D307/87 13327 T1 

8C04B28/04 8C04B28/04 13292 T1 

8A61K47/02 8A61K9/19 13293 T1 

8A61K47/26 8A61K9/19 13293 T1 

8A61P19/08 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K36/236 8A61K36/232 13328 T1 

8A61K36/481 8A61K36/232 13328 T1 

8A61K36/65 8A61K36/232 13328 T1 

8B07B11/02 8B07B4/02 13329 T1 

8B07B4/02 8B07B4/02 13329 T1 

8B27N1/00 8B07B4/02 13329 T1 

8C12N1/21 8C12N15/09 13297 T1 

8A61P43/00 8A61P43/00 13335 T1 

8A61P29/00 8C07D295/205 13272 T1 

8A61K31/132 8A61K36/53 13305 T1 

8A61K8/73 8A61K36/53 13305 T1 

8A61P17/14 8A61K36/53 13305 T1 

8A61K39/02 8C12N15/63 13365 T1 

8E21D11/15 8F16L9/22 13366 T1 

8F16L9/22 8F16L9/22 13366 T1 

8H05B6/70 8G01S13/88 13306 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13307 T1 

8C12N15/11 8C12N15/11 13319 T1 

8A61K31/426 8A61K31/426 13320 T1 

8A61P15/06 8A61K31/426 13320 T1 

8A61P25/14 8A61K31/55 13322 T1 

8A61P35/00 8C07D401/06 13339 T1 

8A61P43/00 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D417/14 8C07D401/06 13339 T1 

8A61P31/14 8A61K39/12 13340 T1 

8B65G15/08 8A24C5/18 13345 T1 

8A61P35/00 8C07D498/22 13349 T1 

8C07D309/10 8C07D309/10 13353 T1 

8A61K9/48 8A61K31/506 13354 T1 

8A61K31/137 8A61K31/137 13273 T1 

8A61C1/00 8A61F7/10 13264 T1 

8A61C19/08 8A61F7/10 13264 T1 

8A61F7/02 8A61F7/10 13264 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13266 T1 

8A61K38/14 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K47/14 8A61K31/355 13302 T1 

8A61K9/00 8A61K31/355 13302 T1 

8E04F17/02 8E04F17/02 13278 T1 

8A61P35/00 8C07D235/06 13280 T1 

8F41H3/00 8F41H9/06 13310 T1 

8F41H9/06 8F41H9/06 13310 T1 

8B27N3/18 8B29C70/08 13311 T1 

8B27N5/00 8B29C70/08 13311 T1 

8B29C70/08 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B7/12 8B29C70/08 13311 T1 

8A61K31/519 8A61K31/519 13283 T1 

8C07K14/705 8A01K67/027 13285 T1 

8C02F103/06 8C02F1/52 13358 T1 

8C02F103/08 8C02F1/52 13358 T1 

8A61P9/12 8A61K45/06 13361 T1 

8B32B27/36 8C09J5/06 13314 T1 

8C09J5/06 8C09J5/06 13314 T1 

8G06F3/14 8H04N1/46 13288 T1 

8C12N15/90 8A01K67/027 13289 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 13290 T1 

8A61P15/00 8C07D417/14 13325 T1 

8A61K47/34 8A61K47/34 13326 T1 

8G01N33/00 8G06Q10/08 13291 T1 

8G06Q10/08 8G06Q10/08 13291 T1 

8A61K9/08 8A61K9/19 13293 T1 

8A61K39/395 8C07K16/00 13294 T1 

8G01N33/574 8C07K16/00 13294 T1 
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8A61K39/395 8A61K9/00 13295 T1 

8C07D491/22 8A61P35/00 13296 T1 

8B07B9/02 8B07B4/02 13329 T1 

8C07D413/02 8C07D413/14 13330 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 13330 T1 

8A61K38/55 8C12N15/09 13297 T1 

8A61K45/06 8C12N15/09 13297 T1 

8A61K39/00 8A61P43/00 13335 T1 

8A61P35/00 8A61P43/00 13335 T1 

8A61P3/00 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61P3/10 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61P31/18 8A61K31/47 13271 T1 

8C07D295/205 8C07D295/205 13272 T1 

8A61K31/4188 8A61K36/53 13305 T1 

8F16K11/08 8F01N1/16 13356 T1 

8C07K14/705 8C12N15/11 13319 T1 

8A61K31/4422 8A61K31/426 13320 T1 

8A61K31/55 8A61K31/55 13322 T1 

8A47G29/14 8A47G29/14 13323 T1 

8A61K31/4412 8C07D401/06 13339 T1 

8A61P25/00 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D473/00 8C07D401/06 13339 T1 

8C07D473/34 8C07D401/06 13339 T1 

8A61K45/06 8A61K39/12 13340 T1 

8E04B5/48 8E02D27/01 13344 T1 

8A61P25/00 8A61K31/395 13350 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 13274 T1 

8C12M1/00 8C12M1/00 13282 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13263 T1 

8A61C19/06 8A61F7/10 13264 T1 

8B21D39/04 8B25B27/02 13265 T1 

8A61K38/10 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K9/28 8A61K31/353 13268 T1 

8A61P21/00 8C07D217/08 13269 T1 

8C08G18/63 8C08G18/63 13304 T1 

8A61K31/551 8A61K31/439 13308 T1 

8F42B12/48 8F41H9/06 13310 T1 

8F42B12/70 8F41H9/06 13310 T1 

8B29C70/46 8B29C70/08 13311 T1 

8B29L31/30 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B21/10 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B27/10 8B29C70/08 13311 T1 

8A61K31/439 8C07D471/08 13347 T1 

8A61K8/65 8A46B5/04 13348 T1 

8B65H3/08 8B65H1/04 13286 T1 

8A44C15/00 8A44C15/00 13360 T1 

8A61P9/10 8A61K45/06 13361 T1 

8E05B47/00 8E05B47/00 13312 T1 

8A61K31/555 8C07K16/30 13313 T1 

8A61K31/704 8C07K16/30 13313 T1 

8A61K45/06 8C07K16/30 13313 T1 

8B32B27/08 8C09J5/06 13314 T1 

8B32B7/12 8C09J5/06 13314 T1 

8B41M5/26 8D21H27/00 13315 T1 

8C07D303/46 8C07D303/46 13287 T1 

8C07D401/14 8C07D417/14 13325 T1 

8A61K31/4164 8C07D307/87 13327 T1 

8A61K31/4965 8C07D307/87 13327 T1 

8C07D231/12 8C07D307/87 13327 T1 

8C04B40/00 8C04B28/04 13292 T1 

8C01B33/20 8B07B4/02 13329 T1 

8A61K31/553 8C07D413/14 13330 T1 

8A61P29/00 8C12N15/09 13297 T1 

8C12N1/15 8C12N15/09 13297 T1 

8C12N5/10 8C12N15/09 13297 T1 

8E05B19/00 8E05B19/00 13331 T1 

8E05B9/10 8E05B19/00 13331 T1 

8E05B19/00 8E05B19/00 13332 T1 

8A61P43/00 8A61K31/4545 13270 T1 

8C07D401/12 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61P25/00 8C07D295/205 13272 T1 

8A61K36/53 8A61K36/53 13305 T1 

8A61K8/41 8A61K36/53 13305 T1 

8A61Q7/00 8A61K36/53 13305 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 13362 T1 

8H03B9/10 8G01S13/88 13306 T1 

8A61P15/00 8A61K31/426 13320 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 13336 T1 

8B60T13/36 8B60T13/36 13337 T1 

8B60T13/66 8B60T13/36 13337 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13338 T1 

8C07D413/14 8C07D401/06 13339 T1 
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8C07D473/30 8C07D401/06 13339 T1 

8C10L5/46 8C10L5/46 13341 T1 

8A61K31/535 8A61K31/395 13350 T1 

8C07D487/04 8A61P35/00 13351 T1 

8A61P43/00 8A61K31/137 13273 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 13274 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 13274 T1 

8A61P11/00 8A61P11/00 13275 T1 

8B02C18/20 8B02C18/14 13276 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13263 T1 

8B25B5/14 8B25B27/02 13265 T1 

8A61K31/7012 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K31/715 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K36/315 8A61K38/14 13300 T1 

8C07D471/04 8C07D217/08 13269 T1 

8A47G21/14 8A47G21/18 13303 T1 

8C08G65/325 8C08G65/325 13371 T1 

8F03B3/04 8F03B3/12 13372 T1 

8B29C43/18 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B21/06 8B29C70/08 13311 T1 

8B62D1/06 8B29C70/08 13311 T1 

8A61K9/10 8A61K31/519 13283 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 13284 T1 

8C07K16/28 8A01K67/027 13285 T1 

8A61K31/194 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K31/401 8A61K45/06 13361 T1 

8A61K31/7068 8C07K16/30 13313 T1 

8B32B27/30 8C09J5/06 13314 T1 

8G09F3/10 8C09J5/06 13314 T1 

8C07C21/18 8C09K3/30 13316 T1 

8C09K3/30 8C09K3/30 13316 T1 

8F27B7/42 8F27B7/36 13367 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13368 T1 

8H04N1/46 8H04N1/46 13288 T1 

8H04N9/64 8H04N1/46 13288 T1 

8A61K31/4725 8C07D417/14 13325 T1 

8A01N25/00 8G06Q10/08 13291 T1 

8A61K31/415 8C07D307/87 13327 T1 

8A61K9/19 8A61K9/19 13293 T1 

8A61P35/00 8C07K16/00 13294 T1 

8A61K47/20 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K36/537 8A61K36/232 13328 T1 

8B01D11/02 8A61K36/232 13328 T1 

8A61P43/00 8C12N15/09 13297 T1 

8A61P9/00 8C12N15/09 13297 T1 

8C07K19/00 8C12N15/09 13297 T1 

8A61P35/02 8A61P43/00 13335 T1 

8C07K16/28 8A61P43/00 13335 T1 

8C07C57/15 8C07D295/205 13272 T1 

8F01N1/16 8F01N1/16 13356 T1 

8F01N1/18 8F01N1/16 13356 T1 

8A61P13/10 8A61K9/00 13362 T1 

8C04B7/44 8C04B7/44 13363 T1 

8C12N15/63 8C12N15/63 13365 T1 

8G01S7/03 8G01S13/88 13306 T1 

8H03B1/04 8G01S13/88 13306 T1 

8A61K31/40 8C07K16/28 13307 T1 

8B60T13/68 8B60T13/36 13337 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13338 T1 

8B65G15/40 8A24C5/18 13345 T1 

8A61M5/24 8A61M5/315 13277 T1 

8A61F7/12 8A61F7/10 13264 T1 

8F16L13/14 8B25B27/02 13265 T1 

8A61K38/16 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K9/20 8A61K31/353 13268 T1 

8A61P31/10 8A61K31/355 13302 T1 

8A61K31/4184 8C07D235/06 13280 T1 

8A63F1/06 8A63F1/14 13281 T1 

8B27N3/20 8B29C70/08 13311 T1 

8B27N7/00 8B29C70/08 13311 T1 

8B32B37/00 8B29C70/08 13311 T1 

8C07D211/78 8C07D471/08 13347 T1 

8A61P25/18 8A61K31/519 13283 T1 

8B65H1/04 8B65H1/04 13286 T1 

8B65H3/56 8B65H1/04 13286 T1 

8B82Y30/00 8G02B1/00 13357 T1 

8A61K47/02 8A61K9/10 13359 T1 

8A61K31/519 8C07K16/30 13313 T1 

8A61K39/395 8C07K16/30 13313 T1 

8C07K16/28 8A61K39/00 13317 T1 

8F27B7/38 8F27B7/36 13367 T1 



 

 

141 

 

 Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
 

8G01N33/574 8C07K16/28 13368 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13369 T1 

8H04N19/30 8H04N1/46 13288 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 13289 T1 

8C07D233/56 8C07D307/87 13327 T1 

8C07K16/42 8C07K16/00 13294 T1 

8A61K47/18 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K9/08 8A61K9/00 13295 T1 

8A61P29/00 8A61K9/00 13295 T1 

8A61K36/232 8A61K36/232 13328 T1 

8A61K36/286 8A61K36/232 13328 T1 

8C12N1/19 8C12N15/09 13297 T1 

8C12N15/09 8C12N15/09 13297 T1 

8C12Q1/37 8C12N15/09 13297 T1 

8D01D5/00 8D01D5/00 13334 T1 

8A61P31/12 8A61P43/00 13335 T1 

8A61K31/4545 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61P25/32 8A61K31/4545 13270 T1 

8A61K31/47 8A61K31/47 13271 T1 

8A61K31/496 8C07D295/205 13272 T1 

8A61K8/25 8A61K36/53 13305 T1 

8B29C53/58 8F16L9/22 13366 T1 

8G01S13/88 8G01S13/88 13306 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 13307 T1 

8C07D231/14 8C07D231/14 13324 T1 

8C07D401/06 8C07D401/06 13339 T1 

8B09B3/00 8C10L5/46 13341 T1 

8A61K31/395 8A61K31/395 13350 T1 

8A61K31/536 8A61K31/395 13350 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 13351 T1 

8B29C51/00 8A41C5/00 13352 T1 

8A61K31/506 8A61K31/506 13354 T1 

8A61K45/06 8A61K31/137 13273 T1 

8B02C18/14 8B02C18/14 13276 T1 

8C07C51/09 8C07C65/03 13299 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 13263 T1 

8A61F7/10 8A61F7/10 13264 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13266 T1 

8B64C39/02 8G06F7/00 13267 T1 

8A61K36/12 8A61K38/14 13300 T1 

8A61K31/353 8A61K31/353 13268 T1 

8A61P1/00 8A61K31/353 13268 T1 

8A61K47/24 8A61K31/355 13302 T1 

8A61P31/04 8A61K31/355 13302 T1 

8A47G21/18 8A47G21/18 13303 T1 

8C08G18/81 8C08G18/63 13304 T1 

8B28B15/00 8C04B28/14 13370 T1 

8C04B28/14 8C04B28/14 13370 T1 

8A61K31/5377 8A61K9/20 13279 T1 
 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

    (73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

    (51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

    (11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

ALX Oncology Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0527 T1 

ALX Oncology Inc. A 61P 37/06 MK/P/2022/0527 T1 

ALX Oncology Inc. A 61K 39/395 MK/P/2022/0527 T1 
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ALX Oncology Inc. A 61P 29/00 MK/P/2022/0527 T1 

ALX Oncology Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0527 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. 
C 08G 
65/325 MK/P/2022/0581 T1 

AiCuris GmbH & Co. KG A 61K 45/06 MK/P/2022/0506 T1 

AiCuris GmbH & Co. KG A 61K 39/12 MK/P/2022/0506 T1 

AiCuris GmbH & Co. KG A 61K 39/00 MK/P/2022/0506 T1 

AiCuris GmbH & Co. KG A 61P 31/14 MK/P/2022/0506 T1 

Akrapovic d.d. F 01N 1/18 MK/P/2023/0617 T1 

Akrapovic d.d. F 16K 11/08 MK/P/2023/0617 T1 

Akrapovic d.d. F 16K 1/00 MK/P/2023/0617 T1 

Akrapovic d.d. F 01N 1/16 MK/P/2023/0617 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61P 1/04 MK/P/2023/0656 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61K 31/353 MK/P/2023/0656 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61P 1/00 MK/P/2023/0656 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61K 36/45 MK/P/2023/0656 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61K 9/20 MK/P/2023/0656 T1 

Alfasigma S.p.A. A 61K 9/28 MK/P/2023/0656 T1 

Alkermes Pharma Ireland Limited A 61P 3/04 MK/P/2023/0664 T1 

Alkermes Pharma Ireland Limited A 61K 31/439 MK/P/2023/0664 T1 

Alkermes Pharma Ireland Limited A 61K 31/551 MK/P/2023/0664 T1 

Amgen Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0612 T1 

Amgen Inc. C 07K 16/30 MK/P/2023/0612 T1 

Amgen Inc. A 61P 43/00 MK/P/2023/0612 T1 

Amgen Inc. A 61P 35/04 MK/P/2023/0612 T1 

Amgen Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0612 T1 

Andreevska - Djambazova, Evgenia Georgieva B 28C 9/00 MK/P/2023/0501 T1 

Andreevska - Djambazova, Evgenia Georgieva B 28B 23/00 MK/P/2023/0501 T1 

Andreevska - Djambazova, Evgenia Georgieva B 28B 15/00 MK/P/2023/0501 T1 

Andreevska - Djambazova, Evgenia Georgieva C 04B 28/14 MK/P/2023/0501 T1 

Array Biopharma, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0638 T1 

Array Biopharma, Inc. 
A 61K 
31/4184 MK/P/2023/0638 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 235/06 MK/P/2023/0638 T1 

Arvinas Operations, Inc. C 07D 403/14 MK/P/2023/0613 T1 

Arvinas Operations, Inc. C 07D 417/14 MK/P/2023/0613 T1 

Arvinas Operations, Inc. 
A 61K 
31/4725 MK/P/2023/0613 T1 

Arvinas Operations, Inc. A 61P 15/00 MK/P/2023/0613 T1 

Arvinas Operations, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2023/0613 T1 

Aurealis Therapeutics AG A 61K 39/02 MK/P/2023/0631 T1 

Aurealis Therapeutics AG C 12N 15/63 MK/P/2023/0631 T1 
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Aurealis Therapeutics AG C 12N 15/74 MK/P/2023/0631 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/32 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 3/10 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 43/00 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma 
A 61K 
31/4545 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/00 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma C 07D 401/12 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/16 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/08 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 3/00 MK/P/2023/0605 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/24 MK/P/2023/0605 T1 

BKS GmbH 
 
 E 05B 19/00 MK/P/2023/0213 T1 

BKS GmbH 
 
 E 05B 9/10 MK/P/2023/0213 T1 

Bayer Consumer Care AG A 61K 9/19 MK/P/2023/0209 T1 

Bayer Consumer Care AG A 61K 47/26 MK/P/2023/0209 T1 

Bayer Consumer Care AG A 61K 47/02 MK/P/2023/0209 T1 

Bayer Consumer Care AG A 61K 9/08 MK/P/2023/0209 T1 

Beco Invest B.V. C 12M 1/12 MK/P/2023/0645 T1 

Beco Invest B.V. C 12M 1/00 MK/P/2023/0645 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. C 07K 16/42 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. C 07K 16/30 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. C 07K 16/00 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. A 61K 39/395 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. A 61K 39/00 MK/P/2023/0626 T1 

Beijing SIG Biopharmaceutical Technology Co., Ltd. 
G 01N 
33/574 MK/P/2023/0626 T1 

Bio3DPrinting S.r.I. D 01D 5/00 MK/P/2022/0504 T1 

BioAtla, Inc. 
G 01N 
33/574 MK/P/2022/0526 T1 

BioAtla, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0526 T1 

BioAtla, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0526 T1 

Biogaia AB C 12R 1/225 MK/P/2022/0509 T1 

Bochenek, Stéphane A 61K 8/65 MK/P/2022/0512 T1 

Bochenek, Stéphane A 61K 8/11 MK/P/2022/0512 T1 

Bochenek, Stéphane A 46B 5/04 MK/P/2022/0512 T1 

CCL Label Meerane GmbH B 32B 27/08 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH B 32B 27/30 MK/P/2022/0381 T1 
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CCL Label Meerane GmbH B 32B 27/32 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH B 32B 27/36 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH B 32B 7/12 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH C 09J 5/06 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH G 09F 3/10 MK/P/2022/0381 T1 

CCL Label Meerane GmbH G 09F 3/04 MK/P/2022/0381 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 60T 13/36 MK/P/2023/0217 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 60T 13/68 MK/P/2023/0217 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 60T 13/66 MK/P/2023/0217 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61H 9/00 MK/P/2023/0217 T1 

Calzedonia S.p.A. A 41C 5/00 MK/P/2022/0517 T1 

Calzedonia S.p.A. B 29C 51/00 MK/P/2022/0517 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61F 7/10 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61F 7/12 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61F 7/02 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61F 7/00 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61C 19/08 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61C 19/06 MK/P/2023/0662 T1 

ChemoMouthpiece, LLC A 61C 1/00 MK/P/2023/0662 T1 

Craemer GmbH B 65D 19/32 MK/P/2022/0508 T1 

Cytokinetics, Incorporated C 07D 217/08 MK/P/2022/0257 T1 

Cytokinetics, Incorporated A 61P 21/00 MK/P/2022/0257 T1 

Cytokinetics, Incorporated A 61K 31/47 MK/P/2022/0257 T1 

Cytokinetics, Incorporated C 07D 491/20 MK/P/2022/0257 T1 

Cytokinetics, Incorporated C 07D 471/04 MK/P/2022/0257 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 07K 16/38 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12Q 1/37 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 43/00 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 29/00 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 27/02 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 19/02 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61K 45/06 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61K 45/00 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61K 38/55 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 07K 19/00 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12N 1/15 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12N 1/19 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12N 1/21 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12N 15/09 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12N 5/10 MK/P/2023/0636 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 12P 21/02 MK/P/2023/0636 T1 
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Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 9/00 MK/P/2023/0636 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 7/12 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 62D 1/06 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 5/26 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 5/02 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 37/00 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 29/02 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 27/12 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 27/10 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 21/10 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 21/08 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 21/06 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 32B 1/00 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 29L 31/30 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 29C 70/46 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 29C 70/08 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 29C 43/18 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 27N 7/00 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 27N 5/00 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 27N 3/18 MK/P/2022/0292 T1 

Dieguez Garcia, Aurelio B 27N 3/20 MK/P/2022/0292 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 9/64 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 19/30 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 1/60 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 1/46 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 09G 5/02 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 06F 3/14 MK/P/2022/0259 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 9/69 MK/P/2022/0259 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61P 43/00 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61P 35/02 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61P 35/00 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61P 31/18 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61P 31/12 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. A 61K 39/00 MK/P/2022/0505 T1 

E. R. Squibb & Sons, L.L.C. C 07K 16/28 MK/P/2022/0505 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 19/00 MK/P/2022/0502 T1 

EXM GmbH B 41M 5/50 MK/P/2022/0382 T1 

EXM GmbH G 07G 5/00 MK/P/2022/0382 T1 

EXM GmbH D 21H 27/00 MK/P/2022/0382 T1 

EXM GmbH B 41M 5/26 MK/P/2022/0382 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2023/0654 T1 
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Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61K 47/02 MK/P/2023/0654 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61K 31/47 MK/P/2023/0654 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61P 43/00 MK/P/2023/0654 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61K 9/10 MK/P/2023/0654 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 498/04 MK/P/2022/0516 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 35/00 MK/P/2022/0516 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 487/04 MK/P/2022/0516 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 31/553 MK/P/2022/0516 T1 

Eli Lilly and Company A 61M 5/24 MK/P/2023/0630 T1 

Eli Lilly and Company A 61M 5/315 MK/P/2023/0630 T1 

Emalex Biosciences, Inc. A 61K 31/55 MK/P/2022/0297 T1 

Emalex Biosciences, Inc. A 61P 25/14 MK/P/2022/0297 T1 

Entasis Therapeutics Limited C 07D 471/08 MK/P/2022/0511 T1 

Entasis Therapeutics Limited C 07D 211/78 MK/P/2022/0511 T1 

Entasis Therapeutics Limited A 61K 31/439 MK/P/2022/0511 T1 

Entasis Therapeutics Limited A 61P 31/04 MK/P/2022/0511 T1 

Evva Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 47/00 MK/P/2022/0293 T1 

Evva Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 27/00 MK/P/2022/0293 T1 

Evva Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 19/00 MK/P/2023/0660 T1 

Evva Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 47/00 MK/P/2023/0660 T1 

FMC Corporation G 01N 31/00 MK/P/2023/0205 T1 

FMC Corporation G 06Q 10/08 MK/P/2023/0205 T1 

FMC Corporation G 01N 33/00 MK/P/2023/0205 T1 

FMC Corporation A 01N 25/00 MK/P/2023/0205 T1 

Fieldpoint (Cyprus) Limited G 02B 5/20 MK/P/2023/0649 T1 

Fieldpoint (Cyprus) Limited G 02B 1/00 MK/P/2023/0649 T1 

Fieldpoint (Cyprus) Limited B 82Y 30/00 MK/P/2023/0649 T1 

Fimbrion Therapeutics, Inc. C 07D 309/10 MK/P/2022/0518 T1 

Fimbrion Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/7034 MK/P/2022/0518 T1 

Fimbrion Therapeutics, Inc. A 61P 31/04 MK/P/2022/0518 T1 

GABA Therapeutics Inc. A 61K 31/395 MK/P/2022/0515 T1 

GABA Therapeutics Inc. A 61K 31/535 MK/P/2022/0515 T1 

GABA Therapeutics Inc. A 61K 31/536 MK/P/2022/0515 T1 

GABA Therapeutics Inc. A 61P 25/00 MK/P/2022/0515 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH B 65H 1/04 MK/P/2023/0661 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH B 65H 3/56 MK/P/2023/0661 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH B 65H 3/08 MK/P/2023/0661 T1 

Get AB E 02D 27/01 MK/P/2022/0054 T1 

Get AB E 04B 5/48 MK/P/2022/0054 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/73 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61P 17/14 MK/P/2021/0976 T1 
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Giuliani S.p.A. A 61Q 7/00 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/67 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/41 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 36/53 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. 
A 61K 
31/4188 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 31/132 MK/P/2021/0976 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/25 MK/P/2021/0976 T1 

H. Lundbeck A/S 
C 07D 
295/205 MK/P/2023/0646 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/496 MK/P/2023/0646 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/00 MK/P/2023/0646 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 29/00 MK/P/2023/0646 T1 

H. Lundbeck A/S C 07C 57/15 MK/P/2023/0646 T1 

HULKA S.R.L. A 61K 31/355 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61P 31/10 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61K 47/14 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61K 47/24 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61K 9/00 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61K 9/06 MK/P/2022/0287 T1 

HULKA S.R.L. A 61P 31/04 MK/P/2022/0287 T1 

Hookipa Biotech GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0385 T1 

I.M.A. Industria Macchine Automatiche S.p.A. A 47G 21/14 MK/P/2022/0288 T1 

I.M.A. Industria Macchine Automatiche S.p.A. A 47G 21/18 MK/P/2022/0288 T1 

ImmunoGen, Inc. C 07D 491/22 MK/P/2023/0625 T1 

ImmunoGen, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0625 T1 

ImmunoGen, Inc. 
A 61K 
31/4375 MK/P/2023/0625 T1 

Impact Biomedicines, Inc. A 61K 31/506 MK/P/2022/0520 T1 

Impact Biomedicines, Inc. A 61K 9/48 MK/P/2022/0520 T1 

Impact Biomedicines, Inc. A 61P 7/00 MK/P/2022/0520 T1 

Incyte Corporation C 07D 487/04 MK/P/2023/0624 T1 

Incyte Corporation C 07D 403/14 MK/P/2023/0624 T1 

Incyte Corporation C 07D 403/04 MK/P/2023/0624 T1 

Incyte Corporation A 61P 35/00 MK/P/2023/0624 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/519 MK/P/2023/0624 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/519 MK/P/2023/0647 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/00 MK/P/2023/0647 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/10 MK/P/2023/0647 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 25/18 MK/P/2023/0647 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 25/24 MK/P/2023/0647 T1 

Janssen Pharmaceutica, N.V. A 61K 31/519 MK/P/2022/0261 T1 
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Janssen Pharmaceutica, N.V. C 07D 487/04 MK/P/2022/0261 T1 

Janssen Pharmaceutica, N.V. A 61P 35/00 MK/P/2022/0261 T1 

Janssen Pharmaceutica, N.V. A 61P 29/00 MK/P/2022/0261 T1 

Japan Tobacco Inc. A 61K 31/47 MK/P/2023/0635 T1 

Japan Tobacco Inc. A 61P 31/18 MK/P/2023/0635 T1 

Japan Tobacco Inc. C 07D 215/56 MK/P/2023/0635 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 9/00 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61P 43/00 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61P 29/02 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 9/06 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 47/32 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 31/137 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 45/06 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 47/12 MK/P/2023/0621 T1 

Kern, Kai-Uwe A 61K 47/14 MK/P/2023/0621 T1 

Kezar Life Sciences C 07D 303/46 MK/P/2023/0204 T1 

Klingmill AB B 02C 18/18 MK/P/2023/0629 T1 

Klingmill AB B 02C 18/14 MK/P/2023/0629 T1 

Klingmill AB B 23D 61/02 MK/P/2023/0629 T1 

Klingmill AB B 02C 18/20 MK/P/2023/0629 T1 

LamKap Bio beta AG A 61P 35/00 MK/P/2023/0663 T1 

LamKap Bio beta AG C 07K 16/30 MK/P/2023/0663 T1 

LamKap Bio beta AG C 07K 16/28 MK/P/2023/0663 T1 

MEDINCELL S.A. A 61K 47/34 MK/P/2023/0655 T1 

MEDINCELL S.A. A 61K 31/445 MK/P/2023/0655 T1 

MEDINCELL S.A. A 61K 9/00 MK/P/2023/0655 T1 

Martellus GmbH C 04B 40/00 MK/P/2023/0208 T1 

Martellus GmbH C 04B 28/04 MK/P/2023/0208 T1 

Martellus GmbH C 04B 111/00 MK/P/2023/0208 T1 

Max Schlatterer GmbH & Co. KG B 65G 15/08 MK/P/2022/0510 T1 

Max Schlatterer GmbH & Co. KG B 65G 15/40 MK/P/2022/0510 T1 

Max Schlatterer GmbH & Co. KG A 24C 5/18 MK/P/2022/0510 T1 

Mecar, Société Anonyme F 42B 12/48 MK/P/2022/0291 T1 

Mecar, Société Anonyme F 41H 9/06 MK/P/2022/0291 T1 

Mecar, Société Anonyme F 41H 3/00 MK/P/2022/0291 T1 

Mecar, Société Anonyme F 42B 12/70 MK/P/2022/0291 T1 

Megajoint. Co., Ltd. B 25B 5/14 MK/P/2023/0643 T1 

Megajoint. Co., Ltd. F 16L 13/14 MK/P/2023/0643 T1 

Megajoint. Co., Ltd. B 25B 27/10 MK/P/2023/0643 T1 

Megajoint. Co., Ltd. B 25B 27/02 MK/P/2023/0643 T1 

Megajoint. Co., Ltd. B 21D 39/04 MK/P/2023/0643 T1 
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Merck Patent GmbH A 61K 9/14 MK/P/2023/0650 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 9/20 MK/P/2023/0650 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 35/00 MK/P/2023/0650 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 413/14 MK/P/2023/0650 T1 

Moleac Pte Ltd. B 01D 11/02 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. B 01D 3/38 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/481 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/286 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/236 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/232 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/882 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/736 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/69 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/537 MK/P/2022/0501 T1 

Moleac Pte Ltd. A 61K 36/65 MK/P/2022/0501 T1 

Natel Energy, Inc. F 03B 3/04 MK/P/2022/0575 T1 

Natel Energy, Inc. F 03B 13/10 MK/P/2022/0575 T1 

Natel Energy, Inc. F 03B 13/08 MK/P/2022/0575 T1 

Natel Energy, Inc. F 03B 3/12 MK/P/2022/0575 T1 

Nodthera Limited 
A 61K 
31/4965 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 307/87 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 249/08 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 241/12 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 239/26 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 237/08 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 233/56 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited C 07D 231/12 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited A 61P 37/00 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited A 61P 29/00 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited A 61K 31/343 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited A 61K 31/415 MK/P/2023/0666 T1 

Nodthera Limited 
A 61K 
31/4164 MK/P/2023/0666 T1 

Novartis AG A 61K 31/221 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 31/194 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 31/197 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 31/216 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 31/225 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61P 9/10 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 45/06 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61K 31/41 MK/P/2023/0667 T1 
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Novartis AG A 61K 31/401 MK/P/2023/0667 T1 

Novartis AG A 61P 9/12 MK/P/2023/0667 T1 

ObsEva S.A. A 61K 31/426 MK/P/2022/0300 T1 

ObsEva S.A. 
A 61K 
31/4422 MK/P/2022/0300 T1 

ObsEva S.A. A 61K 38/12 MK/P/2022/0300 T1 

ObsEva S.A. A 61K 45/06 MK/P/2022/0300 T1 

ObsEva S.A. A 61P 15/00 MK/P/2022/0300 T1 

ObsEva S.A. A 61P 15/06 MK/P/2022/0300 T1 

Orion Corporation C 07D 231/14 MK/P/2022/0299 T1 

RWE Generation NL B.V. B 09B 3/00 MK/P/2022/0507 T1 

RWE Generation NL B.V. C 10L 5/46 MK/P/2022/0507 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/90 MK/P/2022/0260 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2022/0260 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/00 MK/P/2022/0260 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2022/0260 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/02 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 37/04 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0652 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2023/0652 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/47 MK/P/2023/0652 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2023/0652 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0652 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. G 01N 33/50 MK/P/2023/0652 T1 

Reil, Goran A 44C 7/00 MK/P/2023/0665 T1 

Reil, Goran A 44C 15/00 MK/P/2023/0665 T1 

Repsol, S.A. C 08G 18/63 MK/P/2022/0289 T1 

Repsol, S.A. C 08G 18/81 MK/P/2022/0289 T1 

Repsol, S.A. C 08F 290/06 MK/P/2022/0289 T1 

Repsol, S.A. C 08F 283/06 MK/P/2022/0289 T1 

Rhombus Systems Group, Inc. B 64C 39/02 MK/P/2023/0616 T1 

Rhombus Systems Group, Inc. G 05D 1/00 MK/P/2023/0616 T1 

Rhombus Systems Group, Inc. G 06F 7/00 MK/P/2023/0616 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/553 MK/P/2023/0211 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61P 29/00 MK/P/2023/0211 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61P 37/02 MK/P/2023/0211 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. C 07D 413/02 MK/P/2023/0211 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2023/0211 T1 
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Schiedel GmbH E 04F 19/00 MK/P/2023/0634 T1 

Schiedel GmbH E 04F 17/04 MK/P/2023/0634 T1 

Schiedel GmbH E 04F 17/02 MK/P/2023/0634 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 36/315 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 36/12 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 36/05 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 31/715 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. 
A 61K 
31/7012 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 36/48 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 36/898 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 38/14 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 38/10 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61P 19/06 MK/P/2022/0284 T1 

Shandong Zhonghai Pharmaceutical CO., Ltd. A 61K 38/16 MK/P/2022/0284 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH B 27N 1/00 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH B 07B 11/02 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH C 01B 33/18 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH C 01B 33/20 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH B 07B 11/06 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH B 07B 4/02 MK/P/2022/0633 T1 

Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH B 07B 9/02 MK/P/2022/0633 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 473/34 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 473/30 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 473/00 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 471/04 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 417/14 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 413/06 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 405/14 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 403/06 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 403/02 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 401/06 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. A 61P 25/00 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. A 61K 38/05 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. 
A 61K 
31/4412 MK/P/2023/0219 T1 

Sitari Pharma, Inc. C 07D 417/06 MK/P/2023/0219 T1 

Stoke Therapeutics, Inc. C 12N 15/11 MK/P/2023/0606 T1 



 

 

152 

 

 Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
 

Stoke Therapeutics, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2023/0606 T1 

Stropus Ltd. A 63F 1/06 MK/P/2023/0644 T1 

Stropus Ltd. A 63F 1/14 MK/P/2023/0644 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited A 61K 31/44 MK/P/2022/0285 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited A 61K 31/47 MK/P/2022/0285 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited A 61P 25/16 MK/P/2022/0285 T1 

SwipBox Development ApS G 06Q 10/08 MK/P/2022/0298 T1 

SwipBox Development ApS A 47G 29/14 MK/P/2022/0298 T1 

TARASOV, Mark H 05B 6/70 MK/P/2023/0623 T1 

TARASOV, Mark G 01S 13/88 MK/P/2023/0623 T1 

TARASOV, Mark G 01S 7/03 MK/P/2023/0623 T1 

TARASOV, Mark H 03B 1/04 MK/P/2023/0623 T1 

TARASOV, Mark H 03B 9/10 MK/P/2023/0623 T1 

TARIS Biomedical LLC 
A 61K 
31/7068 MK/P/2022/0521 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61K 9/00 MK/P/2022/0521 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 35/00 MK/P/2022/0521 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 13/10 MK/P/2022/0521 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg-  C 07K 16/30 MK/P/2023/0627 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg-  A 61K 31/40 MK/P/2023/0627 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg-  A 61P 35/00 MK/P/2023/0627 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg-  C 07K 16/28 MK/P/2023/0627 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 31/555 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 31/519 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 31/513 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/395 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin A 61K 31/704 MK/P/2022/0380 T1 
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der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 31/675 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 45/06 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/30 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/28 MK/P/2022/0380 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH 

A 61K 
31/7068 MK/P/2022/0380 T1 

Teamplast B.V. B 65D 51/28 MK/P/2022/0503 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 09K 5/04 MK/P/2022/0383 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 09K 3/30 MK/P/2022/0383 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 08J 9/14 MK/P/2022/0383 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 07C 21/18 MK/P/2022/0383 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/5383 MK/P/2022/0513 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0513 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. C 07D 498/22 MK/P/2022/0513 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 9/00 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/22 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61P 29/00 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 39/395 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 47/18 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 47/20 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 47/40 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61K 9/08 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61P 19/08 MK/P/2023/0210 T1 

UCB Biopharma SRL A 61P 19/10 MK/P/2023/0210 T1 

UCL Business Ltd A 61K 48/00 MK/P/2023/0216 T1 

Université Paris-Saclay C 07K 16/28 MK/P/2022/0384 T1 

Université Paris-Saclay A 61K 39/00 MK/P/2022/0384 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 239/69 MK/P/2023/0628 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 11/00 MK/P/2023/0628 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 515/08 MK/P/2023/0628 T1 

Viscofan DE GmbH C 02F 103/08 MK/P/2023/0651 T1 

Viscofan DE GmbH C 02F 1/56 MK/P/2023/0651 T1 
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Viscofan DE GmbH C 02F 1/52 MK/P/2023/0651 T1 

Viscofan DE GmbH C 02F 1/24 MK/P/2023/0651 T1 

Viscofan DE GmbH C 02F 103/06 MK/P/2023/0651 T1 

Yuhan Corporation A 61K 9/20 MK/P/2023/0637 T1 

Yuhan Corporation 
A 61K 
31/5377 MK/P/2023/0637 T1 

Zhejiang Ausun Pharmaceutical Co., Ltd. C 07C 51/09 MK/P/2022/0282 T1 

Zhejiang Ausun Pharmaceutical Co., Ltd. A 61K 31/192 MK/P/2022/0282 T1 

Zhejiang Ausun Pharmaceutical Co., Ltd. C 07C 65/03 MK/P/2022/0282 T1 

Zhongshi Pipe Industry Co. Ltd. E 21D 11/15 MK/P/2022/0524 T1 

Zhongshi Pipe Industry Co. Ltd. B 29C 53/58 MK/P/2022/0524 T1 

Zhongshi Pipe Industry Co. Ltd. F 16L 9/22 MK/P/2022/0524 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG C 04B 7/44 MK/P/2022/0522 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG C 04B 7/47 MK/P/2022/0525 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG F 27B 7/38 MK/P/2022/0525 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG F 27B 7/42 MK/P/2022/0525 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG C 04B 7/43 MK/P/2022/0525 T1 

thyssenkrupp Industrial Solutions AG F 27B 7/36 MK/P/2022/0525 T1 
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Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/91 (220) 02/02/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) МИНЕКС ГРОУП ДООЕЛ ул. 20 бр. 

122,Бразда,Чучер Сандево,MK 

(540)  

 
(591) црна,црвена,бела 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  производи од житарици  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо производи од житарици  

 

(210) TM  2022/875 (220) 03/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) Ford Motor Company One American 

Road,Dearborn,MI 48126,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

MUSTANG 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 12  моторни 

возила,имено,електрични моторни 

возила,патнички автомобили,спортски 

теренски возила (ЅUV) и нивни структурни 

делови  

 

(210) TM  2022/887 (220) 20/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) ПЕРО ТРАЈКОВ Ул. Јосиф 

Јосифовски бр.33 ,1480,Гевгелија,MK 

(540)  

 
(591) светло и темно 

розова,портокалова,кафена,зелена,сина 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање преку радио  

кл. 38  безжично емитување,емитување 

радио програми,испраќање 

пораки,комуникација со мобилни 

телефони,комуникации со 

телефон,повикување [радио,телефонски 

или други средства за електронска 

комункација],радиокомуникација  

кл. 41  изнајмување диск-џокеј,забава со 

помош на радио  

 

(210) TM  2022/899 (220) 13/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) Top Victory Investments Limited 

Units 1208-16,12th Floor,C-Bons 

International Center,108 Wai Yip 

Street,Kwun Tong,Kowloon,HK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  екрани со светлосни диоди 

(LED); екрани од течни кристали; 

флексибилни рамни панел екрани за 

компјутери; монитори; интерактивни 

терминали со екран на допир; електронски 

интерактивни табли; електронски табли; 
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електронски пенкала [за видео екрани]; 

пенкала за екрани на допир; таблет 

компјутери; персонален компјутер и 

ТВ/монитор во еден уред; стик компјутери; 

софтвер за препознавање движења; 

компјутери; лаптоп компјутери; 

компјутерски периферни уреди; монитори 

[компјутерски хардвер]; монитори 

[компјутерски програми]; печатачи за 

употреба со компјутери; компјутерски 

бележници; компјутерски тастатури; 

компјутерски глувчиња; интерфејс за 

компјутери; торби за лаптопи; паметни 

очила; компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски софтвер,што се презема; 

апликации за компјутерски софтвер,што се 

презема; софтвер за компјутерски 

игри,што се презема; паметни часовници; 

сталажи за компјутерска опрема; сталажи 

за компјутерски монитори; процесори за 

дигитален сигнал; компјутерски 

терминали; софтвер за симулација на 

обуки во виртуална реалност од полето на 

образование; хуманоидни роботи со 

вештачка интелигенција; USB флеш 

мемории; опрема за препознавање лица; 

регистар каси; РОЅ терминали; машини за 

евиденција на присутни; дигитални знаци; 

електронски табли за известувања; уреди 

за мрежна комуникација; уреди што се 

носат за мерење активности; електро- 

динамични апарати за далечинско 

контролирање на сигнали; паметни 

телефони; радио приемници и 

предаватели; дистрибутери на сигнал; 

само-движечки рекламни машини; апарати 

за обуки; аудио и видео приемници; 

телевизиски камери; дигитални видео 

камери; вебкамери; телевизиски апарати; 

слушалки; преносливи медиа плеери; 

пикап засилувачи; микрофони; конвертори 

на аудио-видео фрекфенции; видео 

процесори; очила за виртуелна реалност; 

роботи за сигурносен надзор; сет-топ 

боксови; проекторски апарати; видео 

проектори; аудиовизуелни апарати за 

обука; роботи за настава; USB кабли; LED 

екрани за рекламирање на отворено; 

екрани на допир; LED  екрани; 

регулациони апарати,електрични; 

трансформатори [за струја]; сензори [за 

струја]; микроконтролери; електрични 

адаптери; контролори за напон; разводни 

табли [за струја]; разводни ормари [за 

струја]; брави за врата со механизам на 

отисок од прст; катанци со механизам на 

отисок од прст  

кл. 20  фотелји,столици-

лежалки,канцелариски столици; столици 

на надувување; канцелариски 

мебел;огласни табли; сталажи за сметачки 

машини; рамки за слики; столици; 

компјутерски столици; компјутерски бироа  

 

(210) TM  2022/900 (220) 13/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) Top Victory Investments Limited 

Units 1208-16,12th Floor,C-Bons 

International Center,108 Wai Yip 

Street,Kwun Tong,Kowloon,HK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

AGON 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  екрани со светлосни диоди 

(LED); екрани од течни кристали; 

флексибилни рамни панел екрани за 

компјутери; монитори; интерактивни 

терминали со екран на допир; електронски 

интерактивни табли; електронски табли; 

електронски пенкала [за видео екрани]; 

пенкала за екрани на допир; таблет 

компјутери; персонален компјутер и 
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ТВ/монитор во еден уред; стик компјутери; 

софтвер за препознавање движења; 

компјутери; лаптоп компјутери; 

компјутерски периферни уреди; монитори 

[компјутерски хардвер]; монитори 

[компјутерски програми]; печатачи за 

употреба со компјутери; компјутерски 

бележници; компјутерски тастатури; 

компјутерски глувчиња; интерфејс за 

компјутери; торби за лаптопи; паметни 

очила; компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски софтвер,што се презема; 

апликации за компјутерски софтвер,што се 

презема; софтвер за компјутерски 

игри,што се презема; паметни часовници; 

сталажи за компјутерска опрема; сталажи 

за компјутерски монитори; процесори за 

дигитален сигнал; компјутерски 

терминали; софтвер за симулација на 

обуки во виртуална реалност од полето на 

образование; хуманоидни роботи со 

вештачка интелигенција; USB флеш 

мемории; опрема за препознавање лица; 

регистар каси; РОЅ терминали; машини за 

евиденција на присутни; дигитални знаци; 

електронски табли за известувања; уреди 

за мрежна комуникација; уреди што се 

носат за мерење активности; електро- 

динамични апарати за далечинско 

контролирање на сигнали; паметни 

телефони; радио приемници и 

предаватели; дистрибутери на сигнал; 

само-движечки рекламни машини; апарати 

за обуки; аудио и видео приемници; 

телевизиски камери; дигитални видео 

камери; вебкамери; телевизиски апарати; 

слушалки; преносливи медиа плеери; 

пикап засилувачи; микрофони; конвертори 

на аудио-видео фрекфенции; видео 

процесори; очила за виртуелна реалност; 

роботи за сигурносен надзор; сет-топ 

боксови; проекторски апарати; видео 

проектори; аудиовизуелни апарати за 

обука; роботи за настава; USB кабли; LED 

екрани за рекламирање на отворено; 

екрани на допир; LED екрани; регулациони 

апарати,електрични; трансформатори [за 

струја]; сензори [за струја]; 

микроконтролери; електрични адаптери; 

контролори за напон; разводни табли [за 

струја]; разводни ормари [за струја]; брави 

за врата со механизам на отисок од прст; 

катанци со механизам на отисок од прст  

кл. 20  фотелји,столици-

лежалки,канцелариски столици;столици на 

надувување;канцелариски мебел;огласни 

табли;сталажи за сметачки машини;рамки 

за слики;столици;компјутерски 

столици;компјутерски бироа  

 

(210) TM  2022/901 (220) 13/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) Top Victory Investments Limited 

Units 1208-16,12th Floor,C-Bons 

International Center,108 Wai Yip 

Street,Kwun Tong,Kowloon,HK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна,црвена,бела,нијанси на 

сива,нијанси на црвена 

(531) 24.01.20;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  екрани со светлосни диоди 

(LED); екрани од течни кристали; 

флексибилни рамни панел екрани за 

компјутери; монитори; интерактивни 

терминали со екран на допир; електронски 
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интерактивни табли; електронски табли; 

електронски пенкала [за видео екрани]; 

пенкала за екрани на допир; таблет 

компјутери; персонален компјутер и 

ТВ/монитор во еден уред; стик компјутери; 

софтвер за препознавање движења; 

компјутери; лаптоп компјутери; 

компјутерски периферни уреди; монитори 

[компјутерски хардвер]; монитори 

[компјутерски програми]; печатачи за 

употреба со компјутери; компјутерски 

бележници; компјутерски тастатури; 

компјутерски глувчиња; интерфејс за 

компјутери; торби за лаптопи; паметни 

очила; компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски софтвер,што се презема; 

апликации за компјутерски софтвер,што се 

презема; софтвер за компјутерски 

игри,што се презема; паметни часовници; 

сталажи за компјутерска опрема; сталажи 

за компјутерски монитори; процесори за 

дигитален сигнал; компјутерски 

терминали; софтвер за симулација на 

обуки во виртуална реалност од полето на 

образование; хуманоидни роботи со 

вештачка интелигенција; USB флеш 

мемории; опрема за препознавање лица; 

регистар каси; РОЅ терминали; машини за 

евиденција на присутни; дигитални знаци; 

електронски табли за известувања; уреди 

за мрежна комуникација; уреди што се 

носат за мерење активности; електро- 

динамични апарати за далечинско 

контролирање на сигнали; паметни 

телефони; радио приемници и 

предаватели; дистрибутери на сигнал; 

само-движечки рекламни машини; апарати 

за обуки; аудио и видео приемници; 

телевизиски камери; дигитални видео 

камери; вебкамери; телевизиски апарати; 

слушалки; преносливи медиа плеери; 

пикап засилувачи; микрофони; конвертори 

на аудио-видео фрекфенции; видео 

процесори; очила за виртуелна реалност; 

роботи за сигурносен надзор; сет-топ 

боксови; проекторски апарати; видео 

проектори; аудиовизуелни апарати за 

обука; роботи за настава; USB кабли; LED 

екрани за рекламирање на отворено; 

екрани на допир; LED екрани; регулациони 

апарати,електрични; трансформатори [за 

струја]; сензори [за струја]; 

микроконтролери; електрични адаптери; 

контролори за напон; разводни табли [за 

струја]; разводни ормари [за струја]; брави 

за врата со механизам на отисок од прст; 

катанци со механизам на отисок од прст  

кл. 20  фотелји,столици-

лежалки,канцелариски столици; столици 

на надувување; канцелариски 

мебел;огласни табли; сталажи за сметачки 

машини; рамки за слики; столици; 

компјутерски столици; компјутерски бироа  

 

(210) TM  2022/902 (220) 13/10/2022 

(442) 29/02/2024 

(731) Top Victory Investments Limited 

Units 1208-16,12th Floor,C-Bons 

International Center,108 Wai Yip 

Street,Kwun Tong,Kowloon,HK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(531) 24.01.15 

(551) индивидуална 
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(510,511) кл. 9  екрани со светлосни диоди 

(LED); екрани од течни кристали; 

флексибилни рамни панел екрани за 

компјутери; монитори; интерактивни 

терминали со екран на допир; електронски 

интерактивни табли; електронски табли; 

електронски пенкала [за видео екрани]; 

пенкала за екрани на допир; таблет 

компјутери; персонален компјутер и 

ТВ/монитор во еден уред; стик компјутери; 

софтвер за препознавање движења; 

компјутери; лаптоп компјутери; 

компјутерски периферни уреди; монитори 

[компјутерски хардвер]; монитори 

[компјутерски програми]; печатачи за 

употреба со компјутери; компјутерски 

бележници; компјутерски тастатури; 

компјутерски глувчиња; интерфејс за 

компјутери; торби за лаптопи; паметни 

очила; компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски софтвер,што се презема; 

апликации за компјутерски софтвер,што се 

презема; софтвер за компјутерски 

игри,што се презема; паметни часовници; 

сталажи за компјутерска опрема; сталажи 

за компјутерски монитори; процесори за 

дигитален сигнал; компјутерски 

терминали; софтвер за симулација на 

обуки во виртуална реалност од полето на 

образование; хуманоидни роботи со 

вештачка интелигенција; USB флеш 

мемории; опрема за препознавање лица; 

регистар каси; РОЅ терминали; машини за 

евиденција на присутни; дигитални знаци; 

електронски табли за известувања; уреди 

за мрежна комуникација; уреди што се 

носат за мерење активности; електро- 

динамични апарати за далечинско 

контролирање на сигнали; паметни 

телефони; радио приемници и 

предаватели; дистрибутери на сигнал; 

само-движечки рекламни машини; апарати 

за обуки; аудио и видео приемници; 

телевизиски камери; дигитални видео 

камери; вебкамери; телевизиски апарати; 

слушалки; преносливи медиа плеери; 

пикап засилувачи; микрофони; конвертори 

на аудио-видео фрекфенции; видео 

процесори; очила за виртуелна реалност; 

роботи за сигурносен надзор; сет-топ 

боксови; проекторски апарати; видео 

проектори; аудиовизуелни апарати за 

обука; роботи за настава; USB кабли; LED 

екрани за рекламирање на отворено; 

екрани на допир; LED екрани; регулациони 

апарати,електрични; трансформатори [за 

струја]; сензори [за струја]; 

микроконтролери; електрични адаптери; 

контролори за напон; разводни табли [за 

струја]; разводни ормари [за струја]; брави 

за врата со механизам на отисок од прст; 

катанци со механизам на отисок од прст  

кл. 20  фотелји,столици-

лежалки,канцелариски столици; столици 

на надувување; канцелариски мебел; 

огласни табли; сталажи за сметачки 

машини; рамки за слики; столици; 

компјутерски столици; компјутерски бироа  

 

(210) TM  2023/26 (220) 13/01/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ТАНИ КОМПАНИ  ДООЕЛ с. Лешок 

Теарце,Тетово,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,бела,црвена,кафеава 
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(531) 26.01.20;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  пелени за бебиња  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи,услуги 

при продажба на големо и мало со : 

хигиенски пелени и салфетки,хигиенски 

производи за лични цели за еднократна 

употреба,женски влошки,тампони,бебешки 

пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба,салфети од хартија 

за еднократна употреба,салфети од 

хартија и целулоза,тоалетна хартија  

 

(210) TM  2023/532 (220) 12/07/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Андревска Маја Лавчански пат 

број 8,Битола,MK 

(740) Андревска Маја Лавчански пат број 

8,Битола 

(540)  

 
(531) 25.07.08;25.12.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 25  фустани (женски 

фустани,летни фустани,фустани со 

прерамки,женски свечени 

фустани,кратки фустани без ракави,дизајн 

на вечерен фустан,женски 

комплети),корсети (женска долна облека) 

  

 

(210) TM  2023/553 (220) 21/07/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје ул. 

Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 стан 

6,1000,Скопје,MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Талевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6,1000,Скопје 

(540)  

 

Blocetta 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

производи за употреба во медицината; 

диететски супстанци за медицински 

потреби,храна за доенчиња; додатоци на 

исхрана; диететски додатоци на исхрана 

за луѓе и животни; 

фластери,материјали за преврски; 

материјали за пломбирање заби и за 

забни отисоци; дезинфекциски средства; 

производи за уништување на животински 

штетници; фунгициди,хербициди 

  

 

(210) TM  2023/571 (220) 31/07/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Димески Марјан ул.Христо 

Чернопеев бр.6Б,1000,Скопје,MK 

(740) Ангела Јанкоска,адвокат ул. Роза 

Луксембург бр. 16/лок. 1,1000,Скопје 

(540)  

 

CROSSMATCHNET.MK 

(551) индивидуална 

(510,511) -кл. 44  медицински услуги  

 

(210) TM  2023/606 (220) 11/08/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) МК АУТО ЕКСПЕРТИЗ ДООЕЛ 

Скопје ул.Хасан Приштина 

бр.13,1000,Скопје,MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  
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(591) црна,зелена,бела 

(531) 24.17.25;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 12  автомобили,возила  

кл. 35  проценки  

кл. 37  поправка на возила,испитување на 

исправноста на возилата  

 

(210) TM  2023/611 (220) 14/08/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Albin Mamuti UL.JNA BR 23 

Kumanovo,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина боја и бела боја 

(531) 27.05.08;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги на агенцијата за 

трговско информирање;промоција на 

продажба за други;организација на 

трговски саеми со комерцијална намена 

или намена за рекламирање;рекламирање 

на интернет на една компјутерска 

мрежа;услуги за набавки за други 

[купување стоки и услуги за други 

бизниси];услуги на комерцијално 

посредување;преговарање и заклучување 

на трговски трансакции за трети 

странки;обезбедување на интернетски 

пазар за купувачи и продавачи на добра и 

услуги;асистирање при комерцијално или 

индустриско менаџирање;рекламирање/ 

публицитет;односи со 

јавноста;организација на изложби со 

комерцијална намена или намена за 

рекламирање  

кл. 39  испорака на стоки со препорачана 

пошта;дистрибуција на 

пратки;обезбедување насоки за цели на 

патување;транспорт со траект;транспорт 

на стоки [утовар на 

стоки];транспорт;поморски 

транспорт;испорака на писма;железнички 

транспорт;транспортна 

логистика,транспортно 

посредување;транспортни 

информации;закупнина за 

магацини;складирање;складирање на 

стоки;испорака на пратки;пакување на 

стоки;шпедиција на стоки;стоковно 

посредување;испорака на стоки по 

нарачка;транспорт со брод;транспорт со 

автобус;придружба на 

патници;организирање аранжмани за 

превоз на патници за други преку онлајн 

апликации;организирање превоз за 

патувања  

 

(210) TM  2023/675 (220) 05/09/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) САРАЈЕВА СТЕАК ХОУСЕ ДОО 

Скопје Ул.Беласица бр.2 - Гази 

Баба,1000,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 29  месо,риба,живина и 

дивеч;месни 

преработки;хамбургери;сланина;сирење;п

омфрит;чипс од компири;филети од 

риба;храна подготвена од 

риба;кромид;готова храна и состојки за 

оброци  

кл. 30  сендвичи;топли 

сендвичи;хамбургер сендвичи;пилешки 

сендвичи;сендвичи со риба;леб;полнети 

земички и сендвичи;сендвичи во форма на 

ролна (врапови)  

кл. 43  услуги за храна и пијалоци;услуги 

за подготовка храна и пијалоци;услуги за 

храна и пијалоци "за носење" (take 

away);ресторански услуги;услуги за 

ресторани за брза храна;услуги за 

ресторани за брза услуга;услуги за 

ресторани за 

самопослужување;обезбедување 

подготвени оброци;подготовка на храна 

или оброци за консумација во или надвор 

од објектот  

 

(210) TM  2023/676 (220) 05/09/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) САРАЈЕВА СТЕАК ХОУСЕ ДОО 

Скопје Ул.Беласица бр.2 - Гази Баба 

,1000,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.22;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 29  месо,риба,живина и 

дивеч;месни 

преработки;хамбургери;сланина;сирење;п

омфрит;чипс од компири;филети од 

риба;храна подготвена од 

риба;кромид;готова храна и состојки за 

оброци  

кл. 30  сендвичи;топли 

сендвичи;хамбургер сендвичи;пилешки 

сендвичи;леб;полнети земички и 

сендвичи;сендвичи во форма на ролна 

(врапови)  

кл. 43  услуги за храна и пијалоци;услуги 

за подготовка храна и пијалоци;услуги за 

храна и пијалоци "за носење" (take 

away);ресторански услуги;услуги за 

ресторани за брза храна;услуги за 

ресторани за брза услуга;услуги за 

ресторани за 

самопослужување;обезбедување 

подготвени оброци;подготовка на храна 

или оброци за консумација во или надвор 

од објектот  

 

(210) TM  2023/742 (220) 22/09/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 
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(510,511) кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски 

производи,диететика,дезинфекциони 

средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/766 (220) 28/09/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за трговија и услуги Т15 

СОЛУШНС ДОО Скопје ул.Прашка 

бр.11/2-49,- Карпош,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Георги 

Димитров Адвокати ул. Иво Лола 

Рибар,бр.57/1-6,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.07.01 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 38  услуги на електронско 

огласување  

кл. 42  услуги за информатичка 

технологија; развој на 

софтвер,програмирање и имплементација; 

креирање и дизајнирање за други на 

индекси на информации засновани на 

Интернет; ИТ консултантски,советодавни и 

информативни услуги; 

консултации во областа на информатичка 

технологија; информативни услуги во 

врска со информатичка технологија; 

собирање информации во врска со 

информатичка технологија; давање 

информации во врска со информатичка 

технологија; консултантски услуги во врска 

со информатичка технологија; 

консултантски услуги во врска со 

компјутерска и информатичка технологија; 

консултантски и информативни услуги кои 

се однесуваат на информатичка 

технологија; услуги за поддршка на 

информатичката технологија [ИТ] 

[решавање проблеми на софтвер]; 

консултантски услуги и информативни 

услуги во врска со архитектура и 

инфраструктура на информатичка 

технологија 

  

 

(210) TM  2023/776 (220) 03/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Приватна здравствена установа-

Специјализирана болница по 

офталмологија ПРОМЕДИКА 

ОФТАЛМОЛОГИЈА Скопје ул.Св.Кирил и 

Методиј бр.50/кат2, 1000,Скопје,MK 

(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. 

Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,црвена,бела 

(531) 16.03.13;27.05.17;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати 

за употреба во офталмологијата; 

високоеластични средства за употреба во 

офталмологијата; медицински препарати; 

фармацевтски препарати за третман на 

очни заболувања и состојби  

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењето,управување со 

работата,бизнис менаџмент на 



 

 

165 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

медицински објекти;канцелариска 

работа;односи со јавност за болници од 

областа на офталмологијата (или 

офталмолошки клиники);рекламни услуги 

за подобрување на јавната свест за 

медицинските прашања од областа на 

офталмологијата;издавање сметка за 

медицински услуги;компјутеризирано 

управување со медицинска евиденција и 

досиеја;организирање и спроведување на 

саеми од областа на 

офталмологијата;надворешни (аутсорсинг) 

услуги;услуги на увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: фармацевтски 

препарати за употреба во 

офталмологијата;високоеластични 

средства за употреба во 

офталмологијата;медицински 

препарати;фармацевтски препарати за 

третман на очни заболувања и 

состојби;дијагностички инструменти за 

офталмологија,терапевтски инструменти 

за офталмологија;очни импланти од 

вештачки материјали;леќи,очни протези за 

хируршка имплантација,очила  

кл. 44  медицински услуги;медицински и 

здравствени клинички 

услуги;консултантски услуги во врска со 

здравствена заштита [медицински];услуги 

за медицински информации што се даваат 

преку интернет;советување за начин на 

живот и консултации за медицински 

цели;болници,оптичарски 

услуги;фармацевтски совети;изнајмување 

медицинска опрема;здравствени центри 

од областа на офталмологија;хигиенска 

нега и нега на убавината на луѓето за 

очи,очни капаци,трепки и веѓи дадена во 

офталмолошка клиника;очни прегледи  

 

(210) TM  2023/784 (220) 06/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) HEBA DOO BUJANOVAC 

Industriјska zona bb,Bujanovac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 32  минерални и газирани 

води   

 

(210) TM  2023/785 (220) 06/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Таневски Атанас and Таневски 

Матодија ул.Дебарца 36,Скопје,MK and 

бул.Македонска војска 20/1-31,1000, 

Скопје,MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  

 

КАЈ ЈОЛЕ 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 43  ресторан,услуги на 

обезбедување храна и пијалаци  

 

(210) TM  2023/816 (220) 20/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Burek n'SAҪ Goce Delcev 162, 

Tetovo,MK 

(540)  
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(591) црна,бела,жолта,кафена 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  бурек  

кл. 35  услуга при продажба на мало и 

големо на бурек  

 

(210) TM  2023/820 (220) 24/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги СПЕЈС БУРГЕР ДООЕЛ Скопје 

ул.Јан Хус бр.9 Карпош,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

SPACE BURGER 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 29  хамбургери; пилешки 

хамбургери; телешки бургери; бургери од 

зеленчук; пржени компири хаш браунс 

(Нash browns)  

кл. 30  сендвичи; врап (сендвич); пилешки 

сендвичи; тостирани сендвичи; чизбургер 

(сендвичи); сендвичи со кашкавал; 

сендвичи со виршла; сендвичи со месо; 

сендвичи од мисирка; сендвич со тост 

сирење; сендвичи кои содржат мелено 

говедско месо; 

сендвичи со салата 

  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци  

 

(210) TM  2023/821 (220) 24/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги СПЕЈС БУРГЕР ДООЕЛ Скопје 

ул.Јан Хус бр.9 Карпош,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 08.01.06;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 29  хамбургери; пилешки 

хамбургери; телешки бургери; бургери од 

зеленчук; чипс (пржени компири); пржени 

компири хаш браунс (Нash browns)  

кл. 30  сендвичи; врап (сендвич); пилешки 

сендвичи; тостирани сендвичи; чизбургер 

(сендвичи); сендвичи со кашкавал; 

сендвичи со виршла; сендвичи со месо; 

сендвичи од мисирка; сендвич со тост 

сирење; сендвичи кои содржат мелено 

говедско месо; сендвичи со салата  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци  

 

(210) TM  2023/831 (220) 20/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Sandoz AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ABATIXENT 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати 

за човечка употреба  

 

(210) TM  2023/836 (220) 26/10/2023 

(442) 29/02/2024 
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(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda Bambi AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12000, 

Požarevac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) 

црвена,бела,сина,кафена,жолта,зелена,ок

ер 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  

кекс,колачи,бисквити,слатки,чајни колачи  

 

(210) TM  2023/837 (220) 26/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda Bambi AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12000, 

Požarevac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

PLAZMA Kockica 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  слатки,кондиторски 

производи од чоколада,полнети чоколадца  

 

(210) TM  2023/839 (220) 26/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12 000, 

Požarevac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) кафена,темно 

кафена,бела,виолетова,портокалова 

(531) 08.01.19;27.05.24;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  слатки,кекс,колачи; 

колачи обложени со чоколадо; колачи од 

бисквити; колачи од чоколадо; кекс; слатки 

производи; топчиња прелиени со чоколадо  

 

(210) TM  2023/841 (220) 26/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12 000, 

Požarevac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) кафена,темно 

кафена,бела,виолетова 

(531) 08.01.19;25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 
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(510,511) кл. 30  слатки,кондиторски 

производи од чоколада,полнети чоколадца  

 

(210) TM  2023/842 (220) 26/10/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda Bambi AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12000, 

Požarevac,RS 

(740) Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) кафена,светла 

кафена,бела,виолетова 

(531) 08.01.19;25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  слатки,кондиторски 

производи од чоколада ,полнети 

чоколадца  

 

(210) TM  2023/859 (220) 01/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) OCTAPHARMA  AG Seidenstrasse 2  

CH-8853 Lachen,CH 

(740) НОШПАЛ БОРИС,адвокат ул. Јордан 

Константинов Џинот 19/5,1000,Скопје 

(540)  

 

FIBRYGA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати;санитарни 

препарати за медицински цели;диететски 

супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/865 (220) 03/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Ателје ПРОКОПИЕ Прокопие Ристо 

Ќаев ул.Московска бр.17 А/66,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 27.05.02;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги при продажба на 

мало и големо со облека   

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(210) TM  2023/876 (220) 08/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје ул. 

Козле бр.53/2-MA 1/11-КАРПОШ,1000, 

Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; деловно 

управување,организација и 

администрација; канцелариски работи; 

рекламни огласи; онлајн рекламирање на 

компјутерска мрежа; вршење промоции 

преку аудио-визуелни медиуми; 

организирање на настани,изложби,саеми и 

емисии за комерцијални,промотивни и 

рекламни цели; промоција на производи и 

услуги преку спонзорство; промоција на 

стоки и услуги преку рекпамирање на веб- 

страна; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

малопродажни услуги и онлајн 

малопродажни услуги; управување со 

трговски центри; управување со деловни 

активности на малопродажба; деловно 

управување на големо и малопродажни 

продавници; деловно управување на 

продавници за трговија на големо; услуги 

за нарачки на големо; собирање 

информации во компјутерски бази на 

податоци  

кл. 36  финансиски,монетарни и банкарски 

услуги; услуги за осигурување; услуги 

поврзани со недвижен имот; закуп на 

простор во трговски центар; услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

трговски центри; обезбедување на 

различни опции за плаќање преку 

електронски терминали за корисници 

достапни во продавниците за 

малопродажба  

кл. 37  градежни услуги; услуги за 

инсталација и поправка; изградба на 

трговски центри  

кл. 39  транспортни услуги;пакување и 

складирање стока;организирање патувања  

кл. 41  образовни услуги; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности; организирање настани; 

организирање натпревари [образование 

или забава]; организирање изложби за 

културни или образовни цели; разонода; 

организирање и водење работилници 

[обука]; објавување текстови,со искпучок 

на рекламни текстови; давање на забавни 

и едукативни информации; давање на 

забавни и едукативни информации преку 

интернет; обезбедување информации 

преку глобална комуникациска мрежа  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 45  правни услуги; услуги на 

обезбедување за физичка заштита на 

материјални добра и лица; лични и 

социјални услуги за задоволување на 

потребите на поединци   

 

(210) TM  2023/877 (220) 08/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ЗДРУЖЕНИЕ НА МЕДИЦИНСКИ 

СЕСТРИ,ТЕХНИЧАРИ,АКУШЕРКИ И 

СТОМАТОЛОШКИ СЕСТРИ ЗА НАС 

ул.„11-ти Октомври“ бр. 17,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

ПОВЕЛБА-ОДЛИКУВАЊЕ ОД 

ПРВ РЕД "СЛАВЈАНКА  

(591) златна 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 16  печатени награди; 

печатени сертификати за награди  

кл. 41  доделување (организирање) на 

награди; договарање и одржување на 

церемонии за доделување на награди; 

организирање на церемонии за 

доделување на награди  

 

(210) TM  2023/879 (220) 09/11/2023 

(442) 29/02/2024 
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(731) Sandoz AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

FERAPPLIC 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати 

за човечка употреба  

 

(210) TM  2023/880 (220) 10/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Здружение за бизниси и  

консултанти - Креација Скопје ул. 

Никола Парапунов бр.41,Скопје,MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црна,сина,зелена,бела 

(531) 26.05.08;26.05.22;26.15.25 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  водење на работилници 

[обука]; водење на семинар за обука за 

клиенти; водење на семинари за обука; 

водење на семинари и конгреси; водење 

на образовни курсеви; водење на обука и 

образование; давање на курсеви за обука; 

давање услуги за обука за индустрија; 

давање услуги за обука за бизнис; 

доделување на образовни сертификати; 

издавање едукативен материјал; 

консултантски и информативни услуги во 

врска со подготовка,водење и 

организација на работилници; 

консултантски услуги во врска со обука на 

вработените; консултантски услуги во 

врска со едуцирање и обука на менаџери и 

вработени; консултантски услуги во врска 

со бизнис образование; консултантски 

услуги во врска со образование по 

инженерство; консултантски услуги во 

врска со обука за стручни вештини; 

консултантски услуги во врска со 

подготовка на курсеви за обука; 

консултантски услуги за деловна обука; 

консултантски услуги за образование и 

обука,консултантски услуги и 

информативни услуги во врска со 

подготовка,водење и организација на 

семинари;; консултантски услуги и 

информативни услуги во врска со 

подготовка,водење и организација на 

конгреси; консултантски услуги кои се 

однесуваат на обука; конференциски 

услуги; креирање [пишување] на 

образовни содржини за подкасти; 

образование и наставни услуги; 

одржување на едукативни 

испити;одржување на образовни курсеви; 

организација и одржување на 

конференции и конгреси; организација на 

едукативни настани; подготовка на 

образовни курсеви и испити; подготовка на 

образовни програми; практична обука 

[демонстрација]; работилници за 

образовни цели; работилници за цели на 

обука; сертификација во врска со награди 

во образованието; советување за кариера 

[образование]; советување за обука и 

развој; спроведување на едукативни 

настани; спроведување на 

курсеви,семинари и работилници; 
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тестирање за образовни цели; тестови за 

професионална ориентација; тренинг и 

насоки за политички говор; тренинг и 

насоки за политичка дебата; услуги за 

академска проверка на знаење; услуги за 

едукативни испити (информации во врска 

со -); услуги за обука кои се однесуваат на 

деловно управување  

 

(210) TM  2023/881 (220) 13/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ДТУ Алком Александар ДООЕЛ – 

Скопје ул. Елисие Поповски  Марко бр. 

10,лок.7,1000,Скопје,MK 

(740) Александар Костадиновски 

ул.Париска бр.13/4,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) 

сина,портокалова,зелена,лила,жолта,кафе

ава и црна 

(531) 02.05.22;02.05.23;26.01.14 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски 

работи,административна обработка на 

нарачките за купување,бизнис (помош во 

водењето бизнис),бизнис 

информации,бизнис пребарување,бизнис 

проценки,информации (бизнис 

информации),испитување (бизнис 

испитување),јавно мислење (испитување 

на јавното мислење),компјутерски бази на 

податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци),компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци),компјутерско 

рекламирање преку 

интернет,комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми),за 

малопродажба,консултации за 

раководење со персонал,консултирање 

(професионално бизнис 

консултирање),маркетинг 

истражување,објавување рекламни 

текстови,обработка на 

текстови,пребарување (бизнис 

пребарување),раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење),раководење 

со датотеки (компјутеризирано 

раководење со датотеки),раководење со 

персонал (консултации за раководење со 

персонал),рекламирање,рекламни огласи 

(ширење на рекламните огласи),рекламни 

текстови (објавување рекламни 

текстови),рекламни текстови (пишување 

рекламни текстови),собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци,собирање статистички 

податоци,советување за бизнис работење 

и организација,советување за 

организирање на работењето,текстови 

(обработка на текстови),текстови 

(пишување рекламни текстови),услуги за 

онлајн нарачување,компјутеризирани 

онлајн услуги за нарачување,агенциски 

услуги за онлајн купување на билети за 

забавни цели  

кл. 38  телекомуникации,емитување радио 

програми,емитување телевизиски 

програми,телевизиски програми 

(емитување телевизиски 

програми),телекомуникации (информации 

од областа на телекомуникациите) 

  

кл. 41  образовни 
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услуги,обука,забава,спортски и културни 

активности,електронско 

издаваштво,звучни записи (изнајмување 

звучни записи),он-лајн публикување 

електронски книги и списанија  

 

(210) TM  2023/883 (220) 13/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство трговија  и услуги Нехо 

Исни ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,Скопје,MK 

(540)  

 

BARATTOLINO 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(210) TM  2023/884 (220) 13/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство трговија  и услуги Нехо 

Исни ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,Скопје,MK 

(540)  

 

AMANDO 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(210) TM  2023/885 (220) 13/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство трговија  и услуги Нехо 

Исни ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,Скопје,MK 

(540)  

 

GRUVI 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(210) TM  2023/887 (220) 14/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало ФЕРОГЛАС Зоран и Коста ДОО 

Скопје Васил Главинов бр.14-1/18,1000, 

Скопје,MK 

(740) Борко Бајалски,адвокат ул. Ристо 

Шишков 38/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(531) 26.04.02;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; 

изнајмување рекламен материјал; 

изнајмување рекламен простор; 

надворешно рекламирање; маркетинг 

истражување; маркетинг студии; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели; маркетинг на настани  

кл. 38  емитување на музика  

кл. 41  спортски и културни активности; 

организирање настани; изнајмување аудио 

опрема,видеокамери,видеоленти,звучни 

записи,кинематографски филмови,сценски 

декор,уреди за осветлување,филмски 

проектори и прибори; организирање 

натпревари; одржување престави во живо; 
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организирање и водење 

конференции,концерти,работилници,семи

нари,симпозиуми,изложби за културни или 

образовни цели  

 

(210) TM  2023/934 (220) 01/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за угостителство, 

трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ 

ДООЕЛ Скопје бул. Илинден број 

94А,Скопје - Карпош,MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 

,1000,Скопје 

(540)  

 

MOSH 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 40  обработка на храна и 

пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/935 (220) 01/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за угостителство, 

трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ 

ДООЕЛ Скопје бул. Илинден број 

94А,Скопје - Карпош,MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 

,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 40  обработка на храна и 

пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/936 (220) 01/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за угостителство, 

трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ 

ДООЕЛ Скопје бул. Илинден број 

94А,Скопје - Карпош,MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 

,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 40  обработка на храна и 

пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/938 (220) 01/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ДЕ-ТА Дејан ДООЕЛ експорт-

импорт Илинден ул. 34 бр. 32 

Илинден,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  
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(591) црна,крем,бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511)кл. 4  свеќи,парфимирани 

свеќи,свеќи за маса,миризливи електрични 

свеќи,миризливи свеќи за ароматерапија  

кл. 8  прибор за 

јадење,ножеви,вилушки,лажици,лажици со 

дупчиња,калапи  

кл. 11  ламби,висечки ламби,светлечки 

ламби,LED ламби,декоративни 

светилки,светилки  

кл. 20  душеци,над-душеци,подлоги за 

спиење [перници или 

душеци],кревети,душеци,перници и 

перничиња,огледала,рамки за 

огледала,украсни огледала,дрвени 

украси,закачалки,затворачи,перници,украс

ни перници,перници за патување,перници 

за столови  

кл. 21  шишиња,стаклени шишиња,садови 

за шишиња,четки за шишиња,шишиња за 

повеќекратна употреба,термос-шишиња за 

чување пијалаци,чинии,стаклени 

чинии,украсни чинии,чинии за 

послужување,длабоки 

чинии,сервиси,садови,виљушки за 

сервирање,даски за сечење,даски за 

послужување,даски за сукање тесто,двојни 

лонци за готвење на пареа,декантери 

[бокали] за вино,дозери за тесто за кујнска 

употреба,држачи за садови,инки за 

преточување,затворачи за капаци за 

тенџериња,калапи за готвење,калапи 

[кујнски прибор],калапи за колачи,канти за 

ѓубре,капаци за тави за пржење,капаци за 

тенџериња,козметички 

прибори,козметички сунѓерчиња,комплети 

за зачини,комплети за крем и 

шеќер,комплети за масло и оцет,комплети 

тенџериња за готвење,корпи за алишта за 

перење,за домаќинството,кофи,корпи за 

отпадоци за употреба во 

домаќинството,кошници за домашна 

употреба,крпи,крпи за прашина,крпи за 

под,кутивчиња за чај,кутии за излет,кутии 

за леб,кутии за тоалетен прибор,кутии за 

тоалетна хартија,кујнски садови,кутии за 

употреба во домаќинствата и кујнска 

употреба,куќен или кујнски прибор,кујнски 

шпатули,лонци за 

готвење,послужавници,мали и големи 

шолји,тави,машини за мелење 

месо,метални садови за 

складирање,миксери [блендери] за 

употреба во домаќинствата,кутии за 

храна,навлаки за штици за 

пеглање,обликувани,експрес 

лонци,неелектрични маталки за кујнска 

употреба,несесери за козметички 

прибор,отворачи за шишиња,пластични 

садови [леѓени],плехови за печење 

колачиња,подлоги за сушење 

садови,подлошки [прибори за 

маса],чајници,прибор за готвење што се 

користи за домашни скари,прибор за 

козметика,хигиена и убавина,прибор за 

чистење за домаќинството,четки и 

материјали за правење четки,преси за 

цедење овошје,неелектрични,за употреба 

во домаќинствата,прскалки,ракавици за 

употреба во домаќинствата,рендиња 

[прибори за кујна],садови за готвење на 

пареа,садови за микробранови 

печки,садови за накит,свеќници,сервиси за 

кафе,сервиси [чинии],сервиси за чај,сита 

[прибори за домаќинствата],стаклени 

садови за 

домаќинството,сукала,сунѓери,тацни,тегли

,тенџериња,тепсии,термо-садови,термос-
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шолји,толчници,украсни садови,фаќалки 

за сервирање,цедалки,куќни апарати и 

садови,чаши,четки,шолји,ѓезвиња за кафе 

и други непоменати производи кои се 

употребуваат во домаќинството  

кл. 24  прекривки за кревети,завеси,ѕидни 

завеси јоргани,завеси за тушеви прекривки 

за мебел,прекривки за 

перници,текстил,ткаенини,трикотажа,украс

ни навлаки за перници,чаршафи за 

кревети,чаршафи и постелнина за 

домаќинство,чаршафи за маси,прекривки 

за кревети,ќебиња и други текстилни 

производи кои не се опфатени со другите 

класи  

кл. 25  бањарки,бањарки со 

качулка,пењоари делови од облека,обувки 

и покривки  

кл. 34  пепелници,производи за пушачи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на 

стоки;претставување на 

производите;рекламирање;телевизиски 

реклами;рекламни 

текстови;огласување,компјутерско 

рекламирање преку интернет;собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба;пишување рекламни 

текстови;објавување на рекламни 

текстови;услуги на продажба на големо и 

мало на производи за домаќинство;онлајн 

продажба на големо и мало на производи 

за докаќинство;организирање и водење на 

работењето;обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на 

стоки;претставување на 

производите;плакати;дизајнирање 

рекламен материјал;водење на 

комерцијални работи;канцелариски 

работи;проучување на пазарот;односи со 

јавност;маркетинг  

 

(210) TM  2023/939 (220) 01/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ДЕ-ТА Дејан ДООЕЛ експорт-

импорт Илинден ул. 34 бр. 32 

Илинден,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црна,крем,бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 4  свеќи,парфимирани 

свеќи,свеќи за маса,миризливи електрични 

свеќи,миризливи свеќи за ароматерапија  

кл. 8  прибор за 

јадење,ножеви,вилушки,лажици,лажици со 

дупчиња,калапи  

кл. 11  ламби,висечки ламби,светлечки 

ламби,LED ламби,декоративни 

светилки,светилки  

кл. 20  душеци,над-душеци,подлоги за 

спиење [перници или 

душеци],кревети,душеци,перници и 

перничиња,огледала,рамки за 

огледала,украсни огледала,дрвени 

украси,закачалки,затворачи,перници,украс

ни перници,перници за патување,перници 

за столови  

кл. 21  шишиња,стаклени шишиња,садови 

за шишиња,четки за шишиња,шишиња за 

повеќекратна употреба,термос-шишиња за 

чување пијалоци,чинии,стаклени 

чинии,украсни чинии,чинии за 

послужување,длабоки 

чинии,сервиси,садови,виљушки за 

сервирање,даски за сечење,даски за 

послужување,даски за сукање тесто,двојни 
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лонци за готвење на пареа,декантери 

[бокали] за вино,дозери за тесто за кујнска 

употреба,држачи за садови,инки за 

преточување,затворачи за капаци за 

тенџериња,калапи за готвење,калапи 

[кујнски прибор],калапи за колачи,канти за 

ѓубре,капаци за тави за пржење,капаци за 

тенџериња,козметички 

прибори,козметички сунѓерчиња,комплети 

за зачини,комплети за крем и 

шеќер,комплети за масло и оцет,комплети 

тенџериња за готвење,корпи за алишта за 

перење,за домаќинството,кофи,корпи за 

отпадоци за употреба во 

домаќинството,кошници за домашна 

употреба,крпи,крпи за прашина,крпи за 

под,кутивчиња за чај,кутии за излет,кутии 

за леб,кутии за тоалетен прибор,кутии за 

тоалетна хартија,кујнски садови,кутии за 

употреба во домаќинствата и кујнска 

употреба,куќен или кујнски прибор,кујнски 

шпатули,лонци за 

готвење,послужавници,мали и големи 

шолји,тави,машини за мелење 

месо,метални садови за 

складирање,миксери [блендери] за 

употреба во домаќинствата,кутии за 

храна,навлаки за штици за 

пеглање,обликувани,експрес 

лонци,неелектрични маталки за кујнска 

употреба,несесери за козметички 

прибор,отворачи за шишиња,пластични 

садови [леѓени],плехови за печење 

колачиња,подлоги за сушење 

садови,подлошки [прибори за 

маса],чајници,прибор за готвење што се 

користи за домашни скари,прибор за 

козметика,хигиена и убавина,прибор за 

чистење за домаќинството,четки и 

материјали за правење четки,преси за 

цедење овошје,неелектрични,за употреба 

во домаќинствата,прскалки,ракавици за 

употреба во домаќинствата,рендиња 

[прибори за кујна],садови за готвење на 

пареа,садови за микробранови 

печки,садови за накит,свеќници,сервиси за 

кафе,сервиси [чинии],севиси за чај,сита 

[прибори за домаќинствата],стаклени 

садови за 

домаќинството,сукала,сунѓери,тацни,тегли

,тенџериња,тепсии,термо-садови,термос-

шолји,толчници,украсни садови,фаќалки 

за сервирање,цедалки,куќни апарати и 

садови,чаши,четки шолји,ѓезвиња за кафе 

и други непоменати производи кои се 

употребуваат во домаќинството  

кл. 24  прекривки за кревети,завеси,ѕидни 

завеси јоргани,завеси за тушеви прекривки 

за мебел,прекривки за 

перници,текстил,ткаенини,трикотажа,украс

ни навлаки за перници,чаршафи за 

кревети,чаршафи и постелнина за 

домаќинство,чаршафи за маси,прекривки 

за кревети,ќебиња и други текстилни 

производи кои не се опфатени со другите 

класи  

кл. 25  бањарки,бањарки со 

качулка,пењоари делови од облека,обувки 

и покривки  

кл. 34  пепелници,производи за пушачи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на 

стоки;претставување на 

производите;рекламирање;телевизиски 

реклами;рекламни 

текстови;огласување,компјутерско 

рекламирање преку интернет;собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба;пишување рекламни 

текстови;објавување на рекламни 

текстови;услуги на продажба на големо и 

мало на производи за домаќинство;онлајн 

продажба на големо и мало на производи 

за докаќинство;организирање и водење на 
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работењето;обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на 

стоки;претставување на 

производите;плакати;дизајнирање 

рекламен материјал;водење на 

комерцијални работи;канцелариски 

работи;проучување на пазарот;односи со 

јавност;маркетинг  

 

(210) TM  2023/940 (220) 29/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА 

Битола ул. Јане Сандански бр. 

15,,7000,Битола,MK 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. 

Орце Николов  98,1000 ,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,портокалова 

(531) 26.04.18;27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 36  осигурување; 

реосигурување; осигурување на живот; 

здравствено осигурување; осигурување од 

несреќи; поморско осигурување; 

осигурување од пожар; посредување при 

осигурување; советување и информации 

во врска со осигурување; осигурителни 

информации; статистички услуги; 

финансиски проценки 

(осигурување,банкарство,недвижности); 

проценка за надоместок на штета 

(финансиска проценка); услуги за 

склучување договори за осигурување и 

процена и оцена за целите на 

осигурување; финансиски анализи; 

финансиски услуги; финансиско 

управување; финансиско советување; 

капитални инвестиции; финансиски 

информации; порамнување,финасиско; 

услуги на осигурување на недвижности; 

осигурување на гаражи; осигурување на 

покуќнина; услуги на осигурување 

поврзани со имотот; осигурување 

поврзано со личен имот; обезбедување на 

лизинг; банкарско осигурување; 

осигурување на згради; финансиско 

преземање; осигурување на хипотеки; 

договарање ануитети; осигурување на 

производи; патничко осигурување; 

кредитно осигурување; осигурување за 

воздухопловство; осигурување за 

комбиња; осигурување за хотели; 

осигурителни услуги поврзани со моторни 

возила; осигурување на кредитен ризик; 

обезбедување на фондови; осигурување 

на бизниси; осигурување на хартии од 

вредност; приватно здравствено 

осигурување; осигурување на правни 

трошоци; осигурување на хотелско 

сместување; осигурување за канцеларии; 

договорање на гаранциски програми; 

осигурување на апарати за комуникација; 

осигурување на системи против кражби; 

агенции за осигурување на бродови; 

осигурување против загуба на кредит; 

осигурување за сопственици на имот; 

потпишување договори за продолжена 

гаранција; осигурување со продолжена 

гаранција; осигурување на хипотекарно 

банкарство; услуги на осигурување 

поврзани со стоки во транзит; агенции за 

животно осигурување; осигурување на 

кредитен ризик (факторинг); преземање на 

ризик при осигурување на имот; 

финансиски услуги за осигурување на 

фондови; осигурување од загуба на 

документи; одредување оштета за 

неживотно осигурување; обезбедување на 

средства за купување на имот; преземање 
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на ризик кај осигурување од автомобилска 

несреќа; регулирање на побарување за 

неживотно осигурување; посредување при 

осигурување на превоз; осигурување од 

одговорност на трето лице; осигурување 

од професионална одговорност; 

осигурување од ризик поврзан со 

пречекорување на роковите и трошоците; 

осигурителни услуги поврзани со живот; 

договорање на осигурување поврзано со 

превоз; превземање на ризик во врска со 

девизни трансакции (услуги за -); 

осигурување на полуги/плочки од 

скапоцени метали (услуги за-); 

осигурување од ризици поврзани со 

исполнување на рокови и трошоци; 

пензиско осигурување 

  

 

(210) TM  2023/941 (220) 29/11/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА 

Битола ул. Јане Сандански бр. 

15,,7000,Битола,MK 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. 

Орце Николов  98,1000 ,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,портокалова 

(531) 26.04.18;27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 36  осигурување; 

реосигурување; осигурување на живот; 

здравствено осигурување; осигурување од 

несреќи; поморско осигурување; 

осигурување од пожар; посредување при 

осигурување; советување и информации 

во врска со осигурување; осигурителни 

информации; статистички услуги; 

финансиски проценки 

(осигурување,банкарство,недвижности); 

проценка за надоместок на штета 

(финансиска проценка); услуги за 

склучување договори за осигурување и 

процена и оцена за целите на 

осигурување; финансиски анализи; 

финансиски услуги; финансиско 

управување; финансиско советување; 

капитални инвестиции; финансиски 

информации; порамнување,финасиско; 

услуги на осигурување на недвижности; 

осигурување на гаражи; осигурување на 

покуќнина; услуги на осигурување 

поврзани со имотот; осигурување 

поврзано со личен имот; обезбедување на 

лизинг; банкарско осигурување; 

осигурување на згради; финансиско 

преземање; осигурување на хипотеки; 

договарање ануитети; осигурување на 

производи; патничко осигурување; 

кредитно осигурување; осигурување за 

воздухопловство; осигурување за 

комбиња; осигурување за хотели; 

осигурителни услуги поврзани со моторни 

возила; осигурување на кредитен ризик; 

обезбедување на фондови; осигурување 

на бизниси; осигурување на хартии од 

вредност; приватно здравствено 

осигурување; осигурување на правни 

трошоци; осигурување на хотелско 

сместување; осигурување за канцеларии; 

договорање на гаранциски програми; 

осигурување на апарати за комуникација; 

осигурување на системи против кражби; 

агенции за осигурување на бродови; 

осигурување против загуба на кредит; 

осигурување за сопственици на имот; 

потпишување договори за продолжена 

гаранција; осигурување со продолжена 

гаранција; осигурување на хипотекарно 
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банкарство; услуги на осигурување 

поврзани со стоки во транзит; агенции за 

животно осигурување; осигурување на 

кредитен ризик (факторинг); преземање на 

ризик при осигурување на имот; 

финансиски услуги за осигурување на 

фондови; осигурување од загуба на 

документи; одредување оштета за 

неживотно осигурување; обезбедување на 

средства за купување на имот; преземање 

на ризик кај осигурување од автомобилска 

несреќа; регулирање на побарување за 

неживотно осигурување; посредување при 

осигурување на превоз; осигурување од 

одговорност на трето лице; осигурување 

од професионална одговорност; 

осигурување од ризик поврзан со 

пречекорување на роковите и трошоците; 

осигурителни услуги поврзани со живот; 

договорање на осигурување поврзано со 

превоз; превземање на ризик во врска со 

девизни трансакции (услуги за -); 

осигурување на полуги/плочки од 

скапоцени метали (услуги за-); 

осигурување од ризици поврзани со 

исполнување на рокови и трошоци; 

пензиско осигурување 

  

 

(210) TM  2023/942 (220) 04/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House,4 Temple Place, 

London WC2R 2PG,UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 34  тутун,сиров или 

преработен; тутунски производи; замени 

за тутун (не за медицински цели); сите со 

цел да се загреат но да не изгорат; 

артикли за пушачи; електронски уреди и 

нивните делови за намена за загревање 

на тутун  

 

(210) TM  2023/944 (220) 05/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Maytag Properties,LLC 500 

Renaissance Drive,Suite 101,St. Joseph, 

Michigan 49085 ,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

MAYTAG 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 7  направа за перење и 

сушење особено автоматски машини за 

перење и сушење на алишта  

 

(210) TM  2023/945 (220) 05/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) ONKO ILAÇ SANAYI VE TICARET 

A.Ş. 1700 Sk. No:1703,41480 Gebze 

Osb/Çayirova,Kocaeli,,TR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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oxatu 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи и 

медицински препарати; фармацевтски 

препарати за третман на рак  

 

(210) TM  2023/949 (220) 06/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) KOÇSEL ILAÇ SANAYI VE TICARET 

ANONIM ŞIRKETI 1700. Sk. No:1703,41480 

Gebze Osb/Çayirova,Kocaeli,TR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

iktu 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи и 

медицински препарати; фармацевтски 

препарати за третман на рак  

 

(210) TM  2023/950 (220) 11/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 

Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) златна 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 

коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

(210) TM  2023/951 (220) 11/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 

Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 

коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

(210) TM  2023/952 (220) 11/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 

Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 
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коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

(210) TM  2023/953 (220) 11/12/2023 

(442) 29/02/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 

Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591) златна 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 

коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(510)      (210) 

3 MK/T/2023/0742 

4 MK/T/2023/0938 

4 MK/T/2023/0939 

5 MK/T/2023/0026 

5 MK/T/2023/0553 

5 MK/T/2023/0742 

5 MK/T/2023/0776 

5 MK/T/2023/0831 

5 MK/T/2023/0859 

5 MK/T/2023/0879 

5 MK/T/2023/0945 

5 MK/T/2023/0949 

7 MK/T/2023/0944 

8 MK/T/2023/0938 

8 MK/T/2023/0939 

9 MK/T/2022/0899 

9 MK/T/2022/0900 

9 MK/T/2022/0901 

9 MK/T/2022/0902 

11 MK/T/2023/0938 

11 MK/T/2023/0939 

12 MK/T/2022/0875 

12 MK/T/2023/0606 

16 MK/T/2023/0877 

20 MK/T/2022/0899 

20 MK/T/2022/0900 

20 MK/T/2022/0901 
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20 MK/T/2022/0902 

20 MK/T/2023/0938 

20 MK/T/2023/0939 

21 MK/T/2023/0938 

21 MK/T/2023/0939 

24 MK/T/2023/0938 

24 MK/T/2023/0939 

25 MK/T/2023/0532 

25 MK/T/2023/0938 

25 MK/T/2023/0939 

29 MK/T/2023/0675 

29 MK/T/2023/0676 

29 MK/T/2023/0820 

29 MK/T/2023/0821 

30 MK/T/2022/0091 

30 MK/T/2023/0675 

30 MK/T/2023/0676 

30 MK/T/2023/0816 

30 MK/T/2023/0820 

30 MK/T/2023/0821 

30 MK/T/2023/0836 

30 MK/T/2023/0837 

30 MK/T/2023/0839 

30 MK/T/2023/0841 

30 MK/T/2023/0842 

30 MK/T/2023/0883 

30 MK/T/2023/0884 

30 MK/T/2023/0885 

32 MK/T/2023/0784 

34 MK/T/2023/0938 

34 MK/T/2023/0939 

34 MK/T/2023/0942 

35 MK/T/2022/0091 

35 MK/T/2022/0887 

35 MK/T/2023/0026 

35 MK/T/2023/0606 

35 MK/T/2023/0611 

35 MK/T/2023/0742 

35 MK/T/2023/0776 

35 MK/T/2023/0816 

35 MK/T/2023/0865 

35 MK/T/2023/0876 

35 MK/T/2023/0881 

35 MK/T/2023/0887 

35 MK/T/2023/0938 

35 MK/T/2023/0939 

36 MK/T/2023/0876 

36 MK/T/2023/0940 

36 MK/T/2023/0941 

37 MK/T/2023/0606 

37 MK/T/2023/0876 

38 MK/T/2022/0887 

38 MK/T/2023/0766 

38 MK/T/2023/0881 

38 MK/T/2023/0887 

39 MK/T/2023/0611 

39 MK/T/2023/0876 

40 MK/T/2023/0934 

40 MK/T/2023/0935 

40 MK/T/2023/0936 

41 MK/T/2022/0887 

41 MK/T/2023/0876 

41 MK/T/2023/0877 

41 MK/T/2023/0880 

41 MK/T/2023/0881 

41 MK/T/2023/0887 

41 MK/T/2023/0950 

41 MK/T/2023/0951 

41 MK/T/2023/0952 

41 MK/T/2023/0953 

42 MK/T/2023/0766 

42 MK/T/2023/0865 

43 MK/T/2023/0675 

43 MK/T/2023/0676 

43 MK/T/2023/0785 

43 MK/T/2023/0820 

43 MK/T/2023/0821 

43 MK/T/2023/0876 

43 MK/T/2023/0934 

43 MK/T/2023/0935 

43 MK/T/2023/0936 

44 MK/T/2023/0571 

44 MK/T/2023/0776 

45 MK/T/2023/0876 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

Albin Mamuti MK/T/2023/0611 

British American Tobacco (Brands) Limited MK/T/2023/0942 

Burek n'SAҪ MK/T/2023/0816 
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Ford Motor Company MK/T/2022/0875 

HEBA DOO BUJANOVAC MK/T/2023/0784 

KOÇSEL ILAÇ SANAYI VE TICARET ANONIM ŞIRKETI MK/T/2023/0949 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac MK/T/2023/0839 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac MK/T/2023/0841 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda Bambi AD Požarevac MK/T/2023/0836 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda Bambi AD Požarevac MK/T/2023/0837 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda Bambi AD Požarevac MK/T/2023/0842 

Maytag Properties, LLC MK/T/2023/0944 

OCTAPHARMA  AG MK/T/2023/0859 

ONKO ILAÇ SANAYI VE TICARET A.Ş. MK/T/2023/0945 

Sandoz AG MK/T/2023/0831 

Sandoz AG MK/T/2023/0879 

Top Victory Investments Limited MK/T/2022/0899 

Top Victory Investments Limited MK/T/2022/0900 

Top Victory Investments Limited MK/T/2022/0901 

Top Victory Investments Limited MK/T/2022/0902 

Акционерско друштво за осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА Битола MK/T/2023/0940 

Акционерско друштво за осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА Битола MK/T/2023/0941 

Андревска Маја MK/T/2023/0532 

Ателје ПРОКОПИЕ Прокопие Ристо Ќаев MK/T/2023/0865 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0742 

ДТУ Алком Александар ДООЕЛ - Скопје MK/T/2023/0881 

Димески Марјан MK/T/2023/0571 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0950 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0951 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0952 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0953 

Друштво за производство, трговија и услуги ДЕ-ТА Дејан ДООЕЛ експорт-импорт 

Илинден MK/T/2023/0938 

Друштво за производство, трговија и услуги ДЕ-ТА Дејан ДООЕЛ експорт-импорт 

Илинден MK/T/2023/0939 

Друштво за производство, трговија и услуги СПЕЈС БУРГЕР ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0820 

Друштво за производство, трговија и услуги СПЕЈС БУРГЕР ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0821 

Друштво за трговија и услуги Т15 СОЛУШНС ДОО Скопје MK/T/2023/0766 

Друштво за трговија на големо и мало ФЕРОГЛАС Зоран и Коста ДОО Скопје MK/T/2023/0887 

Друштво за угостителство, трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0934 

Друштво за угостителство, трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0935 

Друштво за угостителство, трговија и услуги ИНКОГНИТО МОШ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0936 
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ЗДРУЖЕНИЕ НА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ, ТЕХНИЧАРИ, АКУШЕРКИ И 

СТОМАТОЛОШКИ СЕСТРИ ЗА НАС MK/T/2023/0877 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за производство 

трговија  и услуги Нехо Исни ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0883 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за производство 

трговија  и услуги Нехо Исни ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0884 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за производство 

трговија  и услуги Нехо Исни ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0885 

Здружение за бизниси и  консултанти - Креација Скопје MK/T/2023/0880 

КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0876 

МИНЕКС ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2022/0091 

МК АУТО ЕКСПЕРТИЗ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0606 

ПЕРО ТРАЈКОВ MK/T/2022/0887 

Приватна здравствена установа-Специјализирана болница по офталмологија 

ПРОМЕДИКА ОФТАЛМОЛОГИЈА Скопје MK/T/2023/0776 

ПхармаС Лекови дооел Скопје MK/T/2023/0553 

САРАЈЕВА СТЕАК ХОУСЕ ДОО Скопје MK/T/2023/0675 

САРАЈЕВА СТЕАК ХОУСЕ ДОО Скопје MK/T/2023/0676 

ТАНИ КОМПАНИ  ДООЕЛ MK/T/2023/0026 

Таневски Матодија MK/T/2023/0785 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  32406  (151)  22/02/2024 

(210)  TM  2021/139 (220)  28/01/2021 

(181)  28/01/2031 

(450)  29/02/2024 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1,74172,Neckarsulm,DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

DEEP 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 32  пиво,мешани пијалоци 

што содржат пиво  

 

(111)  32423  (151)  22/02/2024 

(210)  TM  2021/165 (220)  24/02/2021 

(181)  24/02/2031 

(450)  29/02/2024 

(732)  KLIN PRODUTOS INFANTIS LTDA 

Rua Saulo Wesley G. Peres,769,Bairro 

Novo Parque São Vicente,Birigui,São 

Paulo,Brasil. CEP: 16200-319,BR 

(740)  Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

(591) сина,жолта,црвена,зелена, 

бела,црна,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 25 обувки,чевли,влечки, 

сандали,патики и чорапи  

 

(111)  32412  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2022/239 (220)  11/03/2022 

(181)  11/03/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  АЈС ВЕЈП ПРО ДОО ул. "Франц 

Лист" 9,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; артикли за 

пушачи за електронски цигари  

кл. 35  услуги на продажба на големо и на 

продажба на мало на: електронски 

цигари,електронски уреди за пушење; 

производи за пушачите  

 

(111)  32409  (151)  14/02/2024 

(210)  TM  2022/378 (220)  18/04/2022 

(181)  18/04/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЉУБОВ-ИН ДОО Гевгелија ул.Бранд 

Петрушев(ГТЦ) 6ВЛ1/ПР,Гевгелија,MK 

(540)  

 

 

(591)  црвена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 43  кафе барови,услуги на 

кафе барови  

 

(111)  32410  (151)  14/02/2024 

(210)  TM  2022/379 (220)  18/04/2022 

(181)  18/04/2032 

(450)  29/02/2024 
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(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЉУБОВ-ИН ДОО Гевгелија ул.Бранд 

Петрушев(ГТЦ) 6ВЛ1/ПР,Гевгелија,MK 

(540)  

 

(591)  црвена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 43  кафе барови,услуга на 

кафе барови  

 

(111)  32413  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2022/402 (220)  26/04/2022 

(181)  26/04/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  АЈС ВЕЈП ПРО ДОО ул."Франц 

Лист" 9,Скопје - Гази Баба,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; артикли за 

пушачи за електронски уреди  

кл. 35  услуги на продажба на големо и на 

продажба на мало; електронски цигари; 

електронски уреди за пушење,производи 

за пушачи  

 

(111)  32414  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2022/403 (220)  26/04/2022 

(181)  26/04/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  АЈС ВЕЈП ПРО ДОО ул."Франц 

Лист" 9,Скопје - Гази Баба,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; артикли за 

пушачи за електронски уреди  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

мало; електронски цигари; електронски 

уреди за пушење,производи за пушачи  

 

(111)  32415  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2022/404 (220)  26/04/2022 

(181)  26/04/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  АЈС ВЕЈП ПРО ДОО ул."Франц 

Лист" 9,Скопје - Гази Баба,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; артикли за 

пушачи за електронски уреди  

кл. 35  услуги на продажба на големо и на 

продажба на мало; електронски цигари; 

електронски уреди за пушење,производи 

за пушачи  

 

(111)  32360  (151)  01/02/2024 

(210)  TM  2022/434 (220)  04/05/2022 

(181)  04/05/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  КОСТОСКИ ЃОКО ул. Дејан 

Војвода бр.8,Охрид,MK 

(540)  

 

KOSTOSKI FESTIVAL 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги за рекламирање и 

маркетинг; промоција и рекламирање на 
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музички и едукативни настани; објавување 

и рекламни текстови; огласување; 

рекламирање по пат на радио; 

рекламирање по пат на телевизија; 

рекламирање по пат на интернет; 

надворешно рекламирање; рекламирање 

преку социјални мрежи; компјутерско 

рекламирање преку интернет  

кл. 41  забава; организирање и водење 

концерти; организирање натпревари 

[образование или забава]; одржување 

претстави во живо; услуги на оркестри; 

услуги на естрадни уметници; едукативни 

и забавни услуги; организирање на 

музички и едукативни настани; културни 

активности; приредби(одржување 

приредби),планирање 

приеми(забава),планирање забави,он-лајн 

публикување; организирање на 

фестивали,фестивали за културни 

цели,културни и забавни манифестации; 

музички групи; музичари; пејачи  

 

(111)  32380  (151)  05/02/2024 

(210)  TM  2022/435 (220)  09/05/2022 

(181)  09/05/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги БТС АРТ ФАКТОРИ 

ДОО увоз извоз Скопје,1000,Скопје,MK 

(740)  АДВОКАТСКО ДРУШТВО ИНТЕР 

ПАРТЕС СКОПЈЕ Бул. Крсте Мисирков бр. 

11 ДТЦ Мавровка Лам. Ц спрат 2 канц. 

4,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  маркетинг 

истражување,бизнис 

пребарување,собирање информации во 

компјутерските бази на 

податоци,систематизација на информации 

во компјутерски бази на 

податоци,компјутерско рекламирање преку 

интернет,пребарување податоци во 

компјутерски датотеки за трети 

лица,маркетинг,обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации,ажурирање и одржување 

податоци во компјутерски бази на 

податоци,обезбедување деловни 

информации преку веб-

страница,дизајнирање рекламен 

материјал, услуги за дизајн на страници,за 

рекламни цели,производство на рекламни 

филмови,обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и 

услуги,дизајнирање рекламен материјал; 

консултации за стратегија на комуникации 

во рекламирање 

  

кл. 41  објавување текстови,со исклучок на 

рекламни текстови,продукција на радио и 

телевизиски програми,услуги на пишување 

сценарија,он-лајн публикување 

електронски книги и списанија,електронско 

издаваштво,обезбедување електронски 

он-лајн публикации што не можат да се 

даунлодираат,фотографски 

репортажи,фотографија,снимање 

видеоленти,микрофилмување [снимање 

микрофилмови],пишување текстови што 

не се рекламни текстови,дизајнерски 

услуги што не се за рекламни цели,обука 

[тренирање],продукција на 

музика,Обезбедување користење онлајн 

музика,која не може да се 

преземе,обезбедување користење онлајн 

видеа,кои не може да се 

преземат,ставање на располагање на 
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филмови,кои не можат да се преземаат,по 

пат на услуги на пренос на видео записи 

на барање,ставање на расплагање на 

телевизиски програми,кои не можат да се 

преземат,по пат на услуги на пренос на 

видео записи на барање 

  

кл. 42  графички дизајн,истражување и 

развој за други,обновување компјутерски 

бази на податоци,одржување компјутерски 

програми,анализа на компјутерски 

системи,умножување компјутерски 

програми,конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи,креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други,давање простор за веб [интернет] 

страници,инсталирање компјутерски 

програми,конверзија на компјутерски 

програми и податоци,освен физичка 

конверзија,советување за компјутерски 

програми,изнајмување веб [интернет] 

сервери,услуги за заштита на компјутери 

од вируси,обезбедување алатки за 

пребарување по интернет,дигитализација 

на документи [скенирање],советување за 

правење веб-страници,софтвер како 

услуга [SaaS],советување во врска со 

информатичка технологија,хостирање 

сервери,електронско зачувување 

податоци,давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници,обработка во 

облак [Cloud computing],услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии,советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија,советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии  

 

(111)  32358  (151)  01/02/2024 

(210)  TM  2022/627 (220)  24/06/2022 

(181)  24/06/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

FLAMING DESIRE 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  софтвер; софтвер за игри; 

софтвер за компјутерски игри; 

компјутерски софтверски пакети; софтвер 

за компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер,снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за 

коцкање,машини за коцкање,коцкарски 

игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа; оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери; монитори (компјутерски 

хардвер); компјутерски хардвер; апарат за 

снимање слики; монитори (компјутерски 

програми); програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 
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лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми,снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми,снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети,банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети,автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри,автомати и 

машини,машини за управување со монети; 

куќишта за машини со монети,опрема за 

игри,машини за игри,машини за коцкање; 

машини за игри на среќа за коцкање; 

тркала за логарија; електронски цели за 

игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 
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на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  32359  (151)  01/02/2024 

(210)  TM  2022/628 (220)  24/06/2022 

(181)  24/06/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

BURNING DESIRE 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  софтвер; софтвер за игри; 

софтвер за компјутерски игри; 

компјутерски софтверски пакети; софтвер 

за компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер,снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за 

коцкање,машини за коцкање,коцкарски 

игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа; оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери; монитори (компјутерски 

хардвер); компјутерски хардвер; апарат за 

снимање слики; монитори (компјутерски 

програми); програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми,снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми,снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 
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платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети,банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети,автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри,автомати и 

машини,машини за управување со монети; 

куќишта за машини со монети,опрема за 

игри,машини за игри,машини за коцкање; 

машини за игри на среќа за коцкање; 

тркала за лотарија; електронски цели за 

игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  32383  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2022/684 (220)  21/07/2022 

(181)  21/07/2032 

(450)  29/02/2024 
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(732)  СЕФИДАНИС Дооел Охрид 

Бул.Македонски Просветители 

36,6000,Охрид,MK 

(540)  

 

SEFIDANIS 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  ЗД-очила; електронски 

интерактивии бели табли; автоматски 

апарати за управување,за возила; 

автоматски благајни за 

депонирање,повлекување или трансфер 

на парични средства [АТМ]; анимирани 

цртани филмови; анодни батерии; антени; 

апарати за далечинско управување; 

апарати за дијагноза што не се за 

медицинска употреба; апарати за држење 

настава; апарати за испитување што не се 

за медицинска употреба; апарати за 

мерење; апарати за меѓусебна 

комуникација; апарати за навигација,за 

возила; апарати за обработка на 

податоци; апарати за прецизно мерење; 

апарати за проекција; апликации за 

компјутерски софтвери,што можат да се 

преземат; астрономија (апарати и 

инструменти за астрономија); 

аудиовизуелни апарати за настава; 

дигитални знаци; ДНА чипови; екрани за 

проекција; електронски изданија што 

можат да се симнат од интернет; 

електронски огласни табли; електронски 

пенкала [видеотерминали]; електронски 

цртачи; кодирани белегзии за 

идентификација,магнетни; кодирани 

картички за отклучување; кодирани 

картички,магнетни; колектори,електрични; 

компјутери; компјутерски бележници; 

компјутерски мемории; компјутерски 

оперативни програми,снимени; 

компјутерски периферни уреди; 

компјутерски програми за играње; 

компјутерски програми,снимени; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се симнува од интернет]; компјутерски 

софтвер,снимен; компјутерски тастатури; 

компјутерски хардвер; компјутерско глувче 

[опрема за обработка на податоци]; 

конвертори,електрични; лаптоп 

компјутери; ласери што не се за 

медицинска употреба; математички 

инструмети; мерни инструменти; мобилни 

телефони; модеми; монитори 

[компјутерски програми]; монитори 

[компјутерски хардвер]; печатени кола; 

полначи за батерии; полначи за 

електрични батерии; прибор за користење 

на телефоните без раце; таблет-

компјутери; уреди за глобално 

позиционирачки систем [GPS]; хуманоидни 

роботи со вештачка интелигенција; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; чипови [интегралци кола]; читачи 

на електронски книги; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; шлемови за 

виртуелна реалност  

кл. 41  академии [образование]; 

библиотеки за изнајмување книги; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; електронско издаваштво; забава; 

интернати; информирање за образование; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации што не можат да се 

даунлодираат; обезбедување користење 

онлајн видеа,кои не може да се преземат; 

образовни услуги; обука [тренирање]; 

објавување книги; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; Он-лајн 

публикување електронски книги и 

списанија; опрема за музеи 

(обезбедување опрема за музеи) 

[претставувања,изложби]; организирање и 

водење колоквиуми; организирање и 

водење конференции; организирање и 

водење конгреси; организирање и водење 

работилници [обука]; организирање и 
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водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање 

изложби за културни или образовни цели; 

организирање натпрбвари [образование 

или забава]; педагошки истражувања; 

пишување текстови што не се рекламни 

текстови; подучување; практична обука 

[демонстрирање]; преведување; 

продукција на радио и телевизиски 

програми; производство на филмови; 

професионално насочување [совети во 

врска со образованието и 

оспособувањето]  

кл. 42  анализа на компјутерски системи; 

графички дизајн; давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници; давање простор 

за веб [интернет] страници; 

дигитализација на документи [скенирање]; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

дизајнирање облека; електронско 

зачувување податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку Интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

Интернет; изнајмување веб [интернет] 

сервери; изнајмување компјутери; 

изнајмување компјутерски програми; 

Изработка на компјутерски програми; 

индустриски дизајн; инженерство; 

инсталирање компјутерски програми; 

истражувања во техниката; истражувања 

на полето на заштита на животната 

средина; истражување во машинството; 

истражување и развој за други; 

компјутерско програмирање; конверзија на 

компјутерски програми и податоци,освен 

физичка конверзија; конверзија на 

податоци од физички на електронски 

носачи; консултации за безбедноста на 

Интернет; консулгации за безбедност на 

податоци; контролирање на квалитетот; 

креирање и дизајнирање за други на 

индекси на информации засновани на 

Интернет [услуги на информатичка 

технологија]; креирање и одржување веб 

[интернет] страници за други; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање "дефекти; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; научно 

истражување; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обновување 

комјутерски бази на податоци; обработка 

во облак [Cloud computing]; одржување 

компјутерскн програми; осовременување 

на компјутерските програми; 

програмирање компјутерски системи; 

следење компјутерски системи со 

далечински пристап; советодавни услуги 

од областа на компјутерската технологија; 

советодавни услуги од областа на 

технологијата; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; советување во врска со 

информатичка технологија; советување за 

компјутерски програми; советување за 

правење веб-страници; советување на 

полето на компјутерски хардвер; софтвер 

како услуга [ЅааЅ]; умножување 

компјутерски програми; услуги за дизајн на 

амбалажи; услуги за заштита на 

компјутери од вируси; услуги на кодирање 

податоци; услуги на надворешни фирми во 

областа на информациските технологии; 

услуги на научни лаборатории; физика 

[истражување]; хемиски истражувања; 

хостирање сервери; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата  

 

(111)  32428  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2022/867 (220)  30/09/2022 

(181)  30/09/2032 
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(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за услуги и трговија 

ИНСОМНИА ДООЕЛ Скопје КОЛЕ 

КАНИНСКИ 14/-,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена и црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  огласување; водење на 

работење; управување со работи; 

рекламни огласи; објавување рекламни 

текстови; рекламирање,вкпучително и 

онлајн рекпамирање; организација на 

изложби за комерцијални или рекламни 

цели; успуги за водење на е-трговија на 

мало; услуги за он-лајн нарачки; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување и 

презентација на производи преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

услуги за малопродажба на 

компјутери,телефони,разни електрични и 

електронски уреди и мрежна опрема,како 

и нивни додатоци и аксесоари; собирање 

информации во компјутерски бази на 

податоци; комерцијални информации и 

советување на потрошувачите  

кл. 37  поправки; поправка на компјутери и 

периферна (дополнителна компјутерска) 

опрема; инсталациски услуги; компјутерски 

хардвер (инсталирање,одржување и 

поправање на компјутерски хардвер); 

дијагностички услуги за одржување на 

компјутери; инсталирање и поправање 

телефони; одржување и сервисирање на 

мобилни телефони; информации за 

поправки; поправки на ИТ уреди и мрежна 

опрема; монтирање и поправање 

електрични апарати  

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активности; услуги на 

кпубови [забава или 

образование],интернет клубови  

 

(111)  32425  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2022/877 (220)  04/10/2022 

(181)  04/10/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Toyo Tire Corporation 2-2-13 

Fujinoki,Itami-shi,Hyogo,JP 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

PROXES 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 12  гуми за автомобили; 

внатрешни гуми за гуми за автомобили; 

тркала за автомобили  

 

(111)  32426  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2022/884 (220)  05/10/2022 

(181)  05/10/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  8ТЕК ДООЕЛ Скопје ул. Методија 

Шаторов Шарло бр. 0/57,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,црна,портокалова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; аутсорсинг услуги 
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[поддршка на бизниси]; бизнис (помош во 

водењето бизнис); бизнис информации; 

бизнис испитување; бизнис истражување; 

бизнис консултирање (професионално 

бизнис консултирање); бизнис проценки; 

вработување персонал (ЧР логистика); 

услуги од експерти за ефикасност; 

компјутерски бази на податоци 

(систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци); 

компјутерски бази на податоци (собирање 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерско рекламирање 

преку интернет; комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за 

малопродажба); консултации за 

раководење со персонал; консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

маркетинг истражување;маркетинг студии; 

надворешно рекламирање; односи со 

јавноста; организирање бизнис настани за 

комерцијални и рекламни цели; 

организирање трговски саеми за 

комерцијални и рекламни цели; 

организирање бизнис 

конференции,семинари и обуки од 

областа на бизнисот 

(маркетинг,продажба,менаџмент); помош 

во водењето бизнис; бизнис консалтинг; 

посредување за започнување бизнис 

локално и меѓународно; пребарување 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица; проценки (бизнис проценки); 

раководење (советодавни слуги за бизнис 

раководење); раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); раководење со персонал 

(консултации за раководење со персонал); 

систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци; собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци; советување за бизнис 

работење; советување за бизнис 

работење и организација; услуги за 

преместување на бизнисите; 

обезбедување пристап до дигитална 

платформа за земјоделство; 

обезбедување деловни информации преку 

дигитална платформа за земјоделство; 

бизнис консултантски услуги во врска со 

земјоделство; комерцијални информации 

и советување на потрошувачите во врска 

со земјоделство  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите,услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; издавање на софтвер; 

изработка (концепирање) на софтвери; 

други консултации и понуда на софтвер и 

консултации во врска со сметачи; 

интегриран софтвер дизајниран и развиен 

за управување со лабораториски 

информации и податоци и управување со 

работните процеси; автоматско 

преземање на податоците директно од 

инструментите; следење и управување на 

работните активности и гаранција на 

квалитетот на извршената задача; 

софтвер дизајниран за управување со 

лаборатории и лабораториски инвентар; 

истражување во врска со обработка на 

податоци; компјутерски 

активности,софтверски решенија и 

развивање на апликации за он-лајн 

бизниси; изнајмување веб [интернет] 

сервери; изнајмување компјутерски 

програми; компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); компјутерски системи; 

компјутерско програмирање; дизајн на веб 

страни; програмирање компјутерски 

системи во областа на земјоделство; 
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софтверски решенија и развивање на 

дигитална платформа за земјоделство  

 

(111)  32427  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2022/885 (220)  05/10/2022 

(181)  05/10/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Giant Manufacturing Co.,Ltd. 

NO. 997,999,SEC. 1,DONGDA RD.,XITUN 

DIST.,TAICHUNG CITY 407,TAIWAN 

(R.O.C),TW 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  GРЅ 

предаватели;компјутерски софтвер за 

уреди за глобално позиционирачки систем 

(GРЅ);GРЅ приемници;уреди за глобално 

позиционирачки систем (GРЅ);GРЅ 

навигација и следење на уреди во природа 

на GРЅ компјутер;преносливи 

компјутери;компјутери за употреба со 

велосипеди;компјутери за 

носење;безжичен компјутер;безжични 

далечински контролер за преносливи 

електронски уреди и компјутери;сензори за 

мерење;сензори за движење;сензори за 

мерење на брзина;сензори за 

мониторирање на физички 

движења;сензори,детектори и уреди за 

следење;монтирани GРЅ сензори во 

возила за одредување на стапката на 

движење на возилото;софтверска 

апликација за мобилен 

телефон;апликации за употреба на 

мобилни уреди кои што може да се 

преземаат;софтвер за мобилни 

апликации,имено софтвер што може да се 

презема за мобилна апликација за 

анализа и снимање на податоци за возење 

велосипед,погодна за велосипед и 

локациски податоци и управување со 

податоци;видео записи кои што може да 

се преземаат;видеа кои што може да се 

преземаат,имено видео записи од областа 

на велосипедизмот кои што можат да се 

преземаат;компјутери;велосипедски 

компјутери;заштитни шлемови за 

спортови;шлемови за 

велосипеди;шлемови за употреба во 

спортови;велосипедски 

шлемови;очила;батерии;електрични 

батерии за електрични 

велосипеди;софтверски апликации за 

компјутери кои што можат да се 

преземаат;софтвер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за 

компјутерски апликации;софтвер за 

компјутерски апликации за мобилни 

телефони;компјутерски софтверски 

апликации што може да се преземаат,за 

анализа и снимање на податоци за возење 

велосипед,погодни за велосипед и 

локациски податоци и управување со 

податоци;снимен компјутерски софтвер за 

анализа и снимање на податоци за возење 

велосипед,погоден за велосипед и 

локациски податоци и управување со 

податоци;софтвер за компјутерска 

апликација за паметни мобилни телефони 

и мобилни уреди,имено софтвер за 

социјални мрежи,прием и трансмисија на 

податоци,фитнес и фитнес проценки  

кл. 12  велосипеди,електрични 

велосипеди,делови за велосипеди;рамки 
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за велосипеди;прилагодени навлаки за 

велосипед;ѕвоно за велосипед;корпи 

адаптирани за велосипед;торби 

адаптирани за велосипед;држачи за 

шишиња за вода за велосипед;калници за 

возила;браници за велосипеди;носачи за 

велосипеди;носачи за велосипеди за 

возила;рачки за велосипеди;рачки за 

сопирачки на велосипед;рачки за 

велосипед;потпирачи за 

велосипеди;педали за велосипеди;седла 

за велосипеди;столпчиња за седишта за 

велосипеди;рачки (делови за 

велосипед);тркала;тркала за 

велосипеди;гуми;гуми за 

велосипеди;пумпи за велосипедски 

гуми;кочници за велосипед;синџири за 

велосипед;курбли за велосипеди;мотори 

за велосипеди;браници на 

велосипеди;приколки за 

велосипеди;запченици за велосипеди;оски 

за тркала на велосипеди;бандажи за 

велосипеди;спици од 

велосипеди;внатрешни гуми за 

велосипеди;торби приспособени за 

седишта за велосипеди;тубелес гуми за 

велосипеди  

кл. 25  затоплувачи за раце 

[облека];затоплувачи за раце [облека] кои 

се продаваат како составен дел на 

атлетската облека,имено,дресови;ракави 

за компресија кои се продаваат како 

составен дел на атлетска 

облека,имено,пантолони;поткошули;потпа

нтолони;спортски шорцеви со 

прерамки;шорцеви;пантолони; блузони со 

качулка 

[блузони];капи;маици;обувки;чевли;ракави

ци [облека];велосипедски капи;облека за 

глава,имено,капи;јакни 

[облека];елеци;елечиња;дресови 

[облека];навлаки за чевли,освен за 

медицински цели;навлаки за 

чевли,имено,вградена обвивка за чевли за 

заштита на чевлите од вода или други 

оштетувања;чорапи;престилки 

[облека];облека;спортска 

облека,имено,спортски кошули и шорцеви  

 

(111)  32407  (151)  07/02/2024 

(210)  TM  2022/889 (220)  07/10/2022 

(181)  07/10/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard 

East,New York,NY 10001-2192,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

NURTEC 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; додатоци во 

исхраната за луѓе и животни; 

фластери,материјапи за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; дезинфекциони средства; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(111)  32361  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2022/1042 (220)  17/11/2022 

(181)  17/11/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за маркетинг и 

менаџмент ГЛАСОТ НА ЕВРОПА ДООЕЛ 

Скопје ул. 50-та Дивизија бр.34/1 

лок.8,Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  
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(591)  црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  маркетинг  

 

(111)  32424  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2022/1050 (220)  18/11/2022 

(181)  18/11/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  ЕМПЕКС-ПЕН ДООЕЛ ул.Васил 

Главинов бр.14 лок 2,Центар, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги при продажба на 

мало и големо со: облека,обувки,накит и 

бижутерија  

 

(111)  32396  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2022/1056 (220)  23/11/2022 

(181)  23/11/2032 

(450)  29/02/2024 

(732)  СИЗ - ЛКА Куманово Населено 

место без уличен систем бр. 1-1 

Љубодраг,Куманово,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта,црна,бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  Солени крекери; грицки; 

соленки; мали печива; закуска; двопек; 

производи од тесто.  

кл. 35  Огласување; водење на работење: 

управување со работи; услуги за увоз-

извоз и трговија на големо и мало со: 

солени крекери; грицки; соленки; мали 

печива; закуска; двопек; производи од 

тесто.  

 

(111)  32416  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/10 (220)  05/01/2023 

(181)  05/01/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Goldwind Science & Technology 

Co.,Ltd.No.107 Shanghai Road,Economic 

& Technological Development Zone 

,Urumqi,Xinjiang 830026,CN 

(740)  Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

Goldwind 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 7  хидраулични акумулатори 

кои се делови од машини; леарски 

машини; генератор на ветерен погон; 

опрема за производство на 

хидроелектрична енергија; водоенергетски 

динамичен објект; инсталации на ветерен 

погон за производство на електрична 

енергија; генератори на електрична 

енергија на ветерен погон; ветерни 

турбини; хидраулични турбини; генератори 

за ветерни турбини и нивни структурни 

компоненти; генератори на електрична 

енергија; динама  

кл. 42  услуги за проектирање на 

електроцентрали; истражување во 

областа на заштитата на животната 

средина; земјоделско истражување; 

техничко истражување; консултантски 
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услуги во областа на заштеда на енергија; 

инженерски истражувања; дизајн и развој 

на компјутерски програми; одржување и 

ажурирање на компјутерски софтвер; 

проверка на компјутерски хардвер; дизајн 

на компјутерски софтвер  

 

(111)  32417  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/11 (220)  05/01/2023 

(181)  05/01/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Goldwind Science & Technology 

Co.,Ltd.No.107 Shanghai Road,Economic 

& Technological Development Zone, 

Urumqi,Xinjiang 830026,CN 

(740)  Влатко Величковски,адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 7  хидраулични акумулатори 

кои се делови од машини; леарски 

машини; генератор на ветерен погон; 

опрема за производство на 

хидроелектрична енергија; водоенергетски 

динамичен објект; инсталации на ветерен 

погон за производство на електрична 

енергија; генератори на електрична 

енергија на ветерен погон; ветерни 

турбини; хидраулични турбини; генератори 

за ветерни турбини и нивни структурни 

компоненти; генератори на електрична 

енергија; динама  

кл. 42  услуги за проектирање на 

електроцентрали; истражување во 

областа на заштитата на животната 

средина; земјоделско истражување; 

техничко истражување; консултантски 

услуги во областа на заштеда на енергија; 

инженерски истражувања; дизајн и развој 

на компјутерски програми; одржување и 

ажурирање на компјутерски софтвер; 

проверка на компјутерски хардвер; дизајн 

на компјутерски софтвер  

 

(111)  32429  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/44 (220)  20/01/2023 

(181)  20/01/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Zott SE & Co. KG Dr.-Steichele-

Strasse 4,86690 Mertingen,DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сите нијанси на црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  јогурт; овошен јогурт; 

јогурт за пиење; јогурт со чоколадо или 

додадено какао; безалкохолни мешани 

млечни напитоци; десерти направени 

претежно од млеко; десерти базирани на 

млеко кои содржат овошни вкусови; 

десертни креми; десерти,кои претежно 

содржат,млеко со вкусови и желатин и/или 

скроб како врзувачки агенси; милк шејкови; 

сите горе споменати стоки базирани на 

вегански млечни замени  

кл. 30  пудинзи; мраз што се јаде; 

долготрајни пекарски произоди и 

лиснати,особено готови торти и вафли; 
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пијалоци базирани на какао; пудинг од 

ориз; семолина десерти  

 

(111)  32408  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/51 (220)  25/01/2023 

(181)  25/01/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  FARMALOGIST d.o.o. Beograd 

Mirijevski Bulevar 3,RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5,1000 

(540)  

 

PANTOPRAZOL 

FARMALOGIST 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди ,хербициди  

 

(111)  32379  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/146 (220)  22/02/2023 

(181)  22/02/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје 

Ул. Железничка  бр.31,Скопје,MK 

(540)  

 

CARAT 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; 

канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

 

(111)  32411  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/182 (220)  02/03/2023 

(181)  02/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Иван Стојановски Ул.Дебарска 

бр.77 ,Битола,MK 

(740)  МАКЕДОНСКА АВТОРСКА 

АГЕНЦИЈА ДОО бул.”Кочо Рацин” 

14,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 25  облека,обувки,капи  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци,привремено сместување  

 

(111)  32376  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/213 (220)  15/03/2023 

(181)  15/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Марија Јанкуловска Хоџиќ 

ул.Васко Каранѓелески 19,2/20 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  крем,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 44  здравствени услуги на 

луѓе; стоматологија; забарство и 

ортодонтски услуги  
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(111)  32362  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/226 (220)  23/03/2023 

(181)  23/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за продукција и медиска 

содржина МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО 

Скопје ул.Славејко Арсов бр.58/6, 

Центар,1000,Скопје,MK 

(740)  Настевска Манасијеска Гордана 

ул. Железничка бр.30 стан 1 

Центар,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 41  едукациски услуги 

поврзани со заштита на околината; 

едукациски услуги поврзани со зачувување 

на природата; тренинзи поврзани со 

зачувување на природата и околината; 

планирање на специјални настани; 

консултации за планирање на настани; 

организирање на настани поврзани со 

околината; организирање на настани за 

чистење на околината; спроведување на 

едукациски настани; спроведување на 

настани за туризам  

кл. 42  консултациски услуги поврзани со 

околината; услуги на мониторинг на 

околината; услуги на проценка на 

околината; консултации за заштита на 

околината; компилација на информации за 

околината; истражувања поврзани со 

заштита на околината; консултациски 

услуги поврзани со загадување на 

околината; собирање на информации 

поврзани со околината; истражувања во 

областа на екологијата; научни 

истражувања поврзани со екологијата  

кл. 44  садење дрва; пресадување дрвја; 

хирургија на дрвја; расадник за дрвја; 

садење дрва за во градина; давање 

информации за садење градинарски дрвја; 

консултантски услуги во врска со садење 

дрвја; садење дрва за намалување на 

емисијата на јаглен; садење на дрвја за 

намалување на емисиите на јаглерод  

 

(111)  32363  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/231 (220)  27/03/2023 

(181)  27/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  QILU Pharma Spain SL Paseo de la 

Castellana,40 - 8-ª,28046 Madrid,ES 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

Ceftriaxona QILU 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32364  (151)  29/01/2024 

(210)  TM  2023/234 (220)  27/03/2023 

(181)  27/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Unique Shield Sdn Bhd 68-3A Jalan 

Pasar,Klang,Selangor Darul Ehsan,41400 

Malaysia,MY 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 
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(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  испарувачи за 

електронски цигари и електронски уреди 

за пушење; орални испарувачи за пушачи; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за цигари за 

сам завиткај метод,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут тутун,цигари со или без 

филтри; замени за тутун (не за 

медицински цели); цигари кои содржат 

замени за тутун (не за медицински цели); 

производи за пушачи,вклучувајќи хартија и 

туби за цигари,филтри за цигари,кутии за 

тутун,цигари ње цигари,врвови за 

цигари,запалки; кибрити; тутунски стапчии 

кутии (не од благородни метали) и 

пепелници,лулиња,џебни апарати за 

виткања,тутунски производи наменети за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање цигари или тутун; 

ароми (освен етерични масла) за тутун; 

ароми (освен етерични масла) за употреба 

во електронски цигари; течни раствори за 

употреба во електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционалните цигари; 

електронски уреди за вдишување на 

аеросол што содржи никотин; орални 

уреди за испарување за пушачи,тутунски 

производи и замени за тутун; производи за 

пушачи за електронски цигари; апарати за 

гаснење за загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; електронски 

кутии за цигари на полнење; џебни 

машини за виткање цигари  

 

(111)  32365  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/256 (220)  31/03/2023 

(181)  31/03/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за телекомуникациски и 

информатички инженеринг НЕТРА ДОО 

Скопје ул. Рампо Левката бр. 

2,1000,Скопје,MK 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

НЕТРА 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  автоматски апарати за 

издавање билети,автоматски апарати за 

издавање други нешта,автоматски 

дистрибутери,автоматско управување 

(апарати и инструменти за автоматско 

управување) за 

возила,аерометри,акселератори на 

честички/забрзувачи/,акустични лостови за 

грамофони,акустични прекинувачи,аларми 

(тонски дојавувачи),алармни 

уреди,амперметри,анализа (апарати за 

анализа) не се за медицинска 

употреба,антени, апарати за 

фотокопирање,апертометри 

/оптички/,аудиовизуелно учење (апарати 

за аудиовизуелно учење),аудиони 

/радио/,батерии (електрични 

батерии),батерии за палење,безжична 

телефонија,бранометри 

/фреквенциометри/,брзина (покажувач на 

брзината),брзинометри,броила,вакумметр

и,вакумсхи цевки /радио/,варијатори 

/регулатори/ на 

светлината,вариометри,видео 

ленти,визирни лупи за огнено 

оружје,висинометри,водење на електрична 

енергија (опрема за водење на 

електричната 
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енергија)/жици/,волтметри,врата 

(електрични затворачи на врати),врата 

(електрични уреди за отворање 

врати),глувче /информатика/,говорни 

цевки,далечински пишувачи,далечински 

прекинувачи,далечинско палење 

(електрични уреди за палење),далечинско 

управување (апарати за далечинско  

управување),далечинско управување со 

индустриски операции (електрични уреди 

за далечинско управување со индустриски 

операции),демагнетизирање на магнетни 

ленти (апарати за демагнетизирање на 

магнетните ленти,дензинометри /апарати 

за мерење оптичка 

густина/,детектори,дигитални технички 

цртачи,дистрибуциони ормари 

/електрика/,дифракциски апарати 

/микроскопија/,длабинометри,дозирање 

(апарати за дозирање),дополнителни леќи 

/оптика/,дурбини /оптика/,дурбини 

/телескопи/,единици со магнетна лента 

/информатика/,еднојадрени 

претворувачи,еластични 

дискети,електричен лак (апарати за 

електрично сечење),електрични 

акумулатори,електрични брави,електрични 

водила,електрични водови,електрични 

водови (идентификациони обвивки за 

електрични жици),електрични водови 

(приклучоци за електричните 

водови),електрични губитоци (покажувач 

на електрични губитоци),електрични 

жици,електрични брмчалки 

/зумери/,електрични кабли,електрични 

кабли (кабелски спојки),електрични кабли 

(носачи на електрични калеми),електрични 

кабли (обвивки за електричните 

кабли),електрични калеми,електрични 

колектори,електрични 

кондензатори,електрични 

контакти,електрични контакти од 

благородни метали,електрични 

отпорници,електрични 

прекинувачи,електрични 

претворувачи,електрични 

приклучоци,електрични релеи,електрични 

спојки /квачила/,електрични 

утикачи,електрично празнење (цевки за 

електрични празнења),електроди за 

заварување,електролачно варење 

(апарати за електролачно 

варење),електронски моливи /за единици 

за визуелно прикажување/,електронски 

сигнали (емитувачи на електронските 

сигнали),еталони /мерачи/,заварување 

(електрични апарати за заварување),звук 

(апарати за пренесување на звукот),звуци 

(филмови за снимање звуци),звучници 

(кутии за звучници),звучници 

/магнетофони/,зголемувачи/оптика/,земјом

ери (инструменти за мерење на 

земјиштата),брмчалки /електрични 

сигнални ѕвончиња/,брмчалки 

/зумери/,ѕвончиња /електрични/ за 

врата,идентификациска жици за 

електрични водови,идентификациски 

магнетни картички,израмнувачи 

/инструменти за мерење/,израмнувачи 

/расклопувачки/,индуктори /електрична 

струја/,интер - комуникации (апарати за 

интер - комуникации),информатички 

програми /снимени/,информации (апарати 

за обработка на 

информациите),информации (апарати за 

обработка на информациите),испитување 

на материјали (инструменти и апарати за 

испитување на материјалите),испитувач 

/сканер/ /информатика/,исправувачи 

(струјни исправувачи),јонизација (апарати 

за јонизација) не се за обработка на 

воздух,кабли,кабли (стегачи за електрични 

кабли),канали за електрични 

кабли,капацитетни мерки,командни плочи 

/електрична струја/,командни уреди за 

дигалки,компакт дискови (аудио - 
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видео),компакт оптички дискови,компакт 

плочи (аудио - 

видео),компаратори,конектори,контактни 

леќи,контактори /вклучни уреди/,контрола 

(електрични контролни апарати),контрола 

(електрични контролни апарати),контрола 

на топлина (апарати за 

контрола),корекциони леќи 

/оптика/,корекциони стакла  /оптика/,кутии 

со капак /електрика/,куќишта за 

размаси,ласери што не се за медицинска 

употреба,лемење (електрични апарати за 

лемење),ленти за снимање звуци,линии за 

сондирање,логаритамски 

израмнувачи,магнети,магнети (свиоци 

/бобини/ на електромагнетите),магнетна 

лента (единици со магнетна лента) 

/информатика/,магнетни 

картички,магнетни ленти,магнетни ленти 

(апарати за демагнетизација на магнетни 

ленти),магнетни ленти (магнетофони со 

магнетни ленти),магнетни 

плочи,магнетоскопи,магнетски 

кодери,манометри,математички 

инструменти,мегафони,меѓуфазни 

површини /информатика/,мембрани 

/акустика/,мемории за сметачи,менувачи 

на дискови /информатика/,мерење 

(електрични апарати за мерење),мерење 

на вага (апарати и инструменти за мерење 

на вага),мерење на вага (апаратури за 

мерење на вага),мерење на 

оддалечености (апарати  за мерење на 

оддалеченост),мерки,мерни 

инструменти,мерни скали /за мерење на 

земјиштето/,метеоролошки 

балони,метеоролошки инструменти,метри 

/мерни 

инструменти/,метрономи,микрометарски 

завртувачи /за оптички 

инструменти/,микрометри,микропроцесори

,микроскопи,микрофони,модеми,монитори 

/опрема/,монитори /програми за 

сметачи/,набљудување (инструменти за 

набљудување),научни апарати (мембрани 

за научни апарати),несреќи во прометот 

(поединечни рефлектирачки плочи за 

заштита во прометот),несреќи на работа 

(апарати за лична заштита на 

работа),обвивки /идентификациони 

облоги/ за електрични жици,објективи 

/оптика,облоги за електрични 

кабли,обработка на податоци (апарати за 

обработка на податоци),обработка на 

текст (апарати за обработка на текст), 

обучување (апарати за 

обучување),ограничувачи /електрична 

струја/,ом метри,оптички влакна,оптички 

влакна /водила за светлечки 

зраци/,оптички инструменти за 

прожектирање на зголемени слики на 

екран,оптички компакт плочи,оптички 

кондензатори,оптички леќи,оптички 

плочи,оптички податоци (подлоги за 

оптички податоци) /магнетни/,оптички 

светилки,оптички 

читачи,осигурувачи,паралелни 

цртачи,печатачи за компјутери,печатени 

кругови,плочи за сметање,податоци 

(подлоги за податоци) 

магнетни,прјачување на звуци (апарати за 

појачување на звуци),појачувачи; 

појачувачи (цевки или ламби за 

појачувачи),покажувач на електрични 

губитоци,покажувач на притисок 

(сигурносни чепови) за вентили,покажувач 

на предаватели 

/телекомуникации/,предаватели 

/телефонски апарати/,прецизно мерење 

(апарати за прецизно мерење),прибор за 

мерење,приемници 

/аудио,видео/,приклучни кутии 

/електрика/,приклучни 

плочи,приклучоци,приклучоци за 

електрични водови,притисок (уреди за 

мерење притисок),притисок (уреди за 
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одбележување на 

притисокот),радари,радио 

приемници,радио приемници за 

возила,радио - јарбол,радиолошки 

апарати за индустриска 

употреба,радиолошки заштитници /екрани/ 

за индустриска 

употреба,радиотелеграфски 

апарати,радиотелефонски 

апарати,разводни кутии 

/електрика/,разводни кутии /електрична 

струја/,разводни ормани /електрична 

енергија/,разводни плочи /електрична 

енергија/,разводни пултови/електрична 

енергија/,разгласи,регулирачи на 

светлината,редуктори /електрична струја/ 

рентген апарати /не се за медицинска 

употреба/,рентген зраци (цевки за рентген 

зраци),рентген филмови 

/осветлени/,рентгенски зраци (апарати и 

инсталации за производство на рентгенски 

зраци)/ не се за медицинска 

употреба/,рентгенски снимки/ не се за 

медицинска 

употреба/,реостати,репродукција на звук 

(апарати за репродукција на 

звукот),саморегулирачки пумпи за 

гориво,сателити за научна 

употреба,светлиномери 

/експозиметри/,светлометри,сигнали 

(електродинамички апарати за далечинско 

управување со сигнали),сигнализатори за 

пожар,сигнализација,светлечка или 

механичка,сигнални електрични 

ѕвончиња,сигнални ѕвончиња,сигнални 

свирчиња,сигнални уреди против 

кражба,силициумови плочки/за 

интегрирани кругови/,склопови,сметање 

(уреди за сметање),сметачи,сметачл 

(помошни мемории за сметачи),сметачи 

(работни програми за сметачи),сметачи 

(снимени програми за сметачи),сметачки 

машини,снимање тон (апарати за снимање 

тон),сонди за научна употреба,сондирање 

(апарати и уреди за 

сондирање),спектографи,спектроскопи,спо

јки за електронски кабли,спојни кутии 

/електрична 

струја/,стереоскопи,стереоскопски 

апарати,стерометри,столбови за 

радиоантени,струјни исправувачи,струјни 

кругови (прекинувачи на струјни 

кругови),струјно преспојување (уреди за 

струјно преспојување),тастатура за 

сметачи,тахометри,телевизиски 

апарати,телевизиски апарати (механизми 

за претходно плаќање за телевизиските 

апарати),телеграфи /апарати/,телеграфски 

жици,телескопи,телефакси,телефонски 

апарати,телефонски 

предаватели,телефонски 

слушалки,температура (покажувачи на 

температурата),термо - јонски електрични 

светилки и ламби,термо - јонски 

ламби,термоионски 

светилки,термостати,тонски водови,тонски 

дојавувачи,тонски сигнализатори,топлина 

(апарати за контрола на 

тошшната),транзистори 

/електроника/,трансформатори,трансформ

атори за зголемување на 

струјата,ултравиолетови зраци (филтери 

за ултравиолетови зраци),ултразвучни 

хидролокатори /сонери/,уреди за 

обележување на притисок,уреди за 

сметање,утикачки уреди /струјни 

утикачи/,физика (апарати и инструменти за 

во физиката),филтери за ултравиолетови 

зраци за фотографија,флуоресцентни 

екрани /заштитници/,фонометри,фото 

ќелии,фотокопирање (аларати и уреди за 

фотокопирање) /вклучително и 

електростатски и  термички апарати и 

уреди/,фотометри,фреквенција 

(високофреквентни 

апарати),фреквенциометри,холограми,хро
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нографи (апарати за мерење на 

трајноста),цевки за електрично празиење 

(различни од цевки за електрично 

осветлување),цевки или лампи за 

засилување,чипови (интегрирани 

кругови),читачи на стапчести 

кодови,читачи /информатика/  

кл. 37  апарати (поставување,одржување и 

поправка на апаратите),електрични 

апарати (поставување и поправка на 

електрични 

апарати),проектирање,ревизија,инсталациј

а и одржување на телекомуникациски 

системи  

кл. 38  телекомуникации,електронска 

пошта,емитување телевизиски 

програми,изнајмување апарати за пренос 

на пораки,кабловска 

телевизија,комуникации по  пат на 

сметачки терминали,новинарски 

агенции,пораки (пренос на пораки),пренос 

на телефакс пораки,пренос на 

телеграми,радиофонски емисии,сметач 

(пренос на пораки и слики со 

сметач),телефонски служби,телевизиски 

емисии,упатства за 

телекомуникации,телекомуникациски и 

информатички инженеринг,системи за 

мониторинг,управување,контрола и 

аквизиција,системи за снимање на 

комуникации,системи за заштита на 

комуникации,мерни системи за мерење и 

анализа на параметри во 

телекомуникациите и изнајмување на 

истите  

 

(111)  32366  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/292 (220)  18/04/2023 

(181)  18/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ACEITES ABASA,S.A. Plaza 

Villsís,2-Cuarta planta,módulo 405 41003-

Sevilla,ES 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

ABASA 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  масла за јадење  

 

(111)  32367  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/296 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  грицки од компир; грицки 

од соја; грицки базирани на мешунки; 

грицки базирана на ореви; грицки 

базирана на зеленчук; грицки базирани на 

месо; грицки базирани на зеленчук; грицки 

базирани на тофу; грицки базирани на 

сирење; грицки базирани на сушено 

овошје; грицки кои се состојат од 

преработено овошје и преработени ореви  

кл. 30  солени бисквити; солени крекери; 

солени лиснати бисквити; канапи [мали 

солени закуски]; бисквити [слатки или 

солени]; слатки плочки од сусам; крекери; 

пикантни грицки од пченка; грицки 
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базирани на брашно; грицки направени од 

пченица; грицки направени од пченка; 

грицки базирани на ориз; грицки 

произведени од мусли; грицки подготвени 

од пченка; грицки направени од цела 

пченица; грицки направени од житарски 

скроб; грицки направени од оризово 

брашно; грицки направени од пченкарно 

брашно; надувани грицки направени од 

пченка; грицки направени од сојино 

брашно; екструдирани грицки што содржат 

пченка; грицки направени од компирово 

брашно; грицки на база на повеќе 

житарици; пикантни грицки на база на 

житарици; грицки направени од брашно од 

житарици; ароми за грицки [освен 

етерични масла]; грицки направени од 

презла (лебни трошки); грицки кои главно 

се состојат од слатки; грицки кои главно се 

состојат од тестенини; грицки што се 

состојат од житни производи; грицки 

направени од пченка во форма на 

прстени; грицки кои главно се состојат од 

екструдирани житни култури; грицки кои 

содржат мешавина од житарици,ореви и 

суво овошје [кондиторски производи]  

 

(111)  32368  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/299 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,бела,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  сардини; 

риби,конзервирани; конзервирана риба; 

риби во конзерви; паштета од риби  

 

(111)  32369  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/301 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелана,бела,црвена,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  марамчиња за чистење за 

женска хигиена; марамчиња за бебиња 

натопени со средства за чистење; 

марамчиња импрегнирани со средство за 

чистење на кожата; пудра за бебиња; 

масла за бебиња ;шампон за бебиња; 

лосион за бебиња; пенливи купки за 

бебиња; пенлива купка за бебиња; креми 

за бебиња [немедицински]; пудра за 

бебиња (немедицинска); влажни 

шамивчиња за бебиња; шампон-пена за 

бебиња  

кл. 5  дезинфекциски марамчиња; 

антибактериски марамчиња; импрегнирани 

антисептички марамчиња; импрегнирани 

медицински марамчиња; марамчиња 

натопени со антибактериски препарати; 

импрегнирани дезинфекциски марамчиња 

за хигенска намена; пелени за бебиња; 
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витамини за бебиња; медицински масла за 

бебиња; млечно брашно за бебиња; течна 

формула за бебиња  

 

(111)  32370  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/306 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  детергенти; пенести 

детергенти; детергент за садови; 

детергенти за автомобили; зајакнувачи за 

детергенти; детергенти за домаќинството; 

амониајк [испарливи алкалииј [детергент]; 

детергенти за WС школки; синтетички 

детергенти за облека; детергенти за 

миење садови; биолошки детергенти за 

алишта; комерцијални детергенти за 

алишта; детергенти за употреба во 

домаќинството; детергенти на база на 

петролеј; детергенти за машинско миење 

садови; детергент таблети за машини за 

кафе; топчиња со детергент за перење 

алишта; ткаенини импрегнирани со 

детергент за чистење; сунѓери натопени со 

детергент [за чистење]; детергенти за 

машини за миење садови; смеси од 

детергенти за чистење чевли; влажни 

шамивчиња натопени со детергент за 

чистење; крпчиња за чистење очила 

импрегнирани со детергент; цврст 

детергент за одводи со постапно 

ослободување; течни детергенти за 

машини за миење садови; детергенти за 

перење алишта за употреба во 

домаќинството; смеси на детергенти за 

чистење на палки за голф; ткаенина 

импрегнирана со детергент за чистење на 

леќи за камера; детергенти за машини за 

миење садови во форма на гел; 

детергенти што не се користат во 

производствените процеси и што не се за 

медицинска употреба; течен сапун за 

перење алишта; течен сапун за миење 

садови; течности за чистење; течности за 

перење; течност за миење садови; 

течности за хемиско чистење; течности за 

перење алишта; течности за чистење со 

рибање; омекнувачи на ткаенини; белило 

за домаќинството; препарати за чистење 

подови; средства за чистење стакло; 

гелови за чистење тоалет; препарати за 

чистење тоалети  

кл. 5  гермицидни детергенти; детергенти 

за медицинска употреба; медицински и 

дезинфекциски сапуни и детергенти; 

антибактериско средство за чистење; 

антибактериско пенливо средство за 

чистење; освежувачи на воздухот за 

автомобили; дезодоранси за тоалети; 

ароматични дезодоранси за тоалети; 

дезинфекциони средства за хемиски 

тоалети  

кл. 11  омекнувачи за вода  

 

(111)  32371  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/307 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 
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(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  влажни марамчиња 

натопени со козметички лосион; течен 

сапун; течен сапун за перење алишта; 

течен сапун за миење садови; течен сапун 

за купки за стапала; пакувања за 

дополнително полнење на дозери за течен 

сапун за раце; марамчиња за чистење за 

женска хигиена; натопени хартиени 

марамчиња за чистење садови  

кл. 5  влажни марамчиња импрегнирани со 

фармацевтски лосион; дезинфекциски 

марамчиња; антибактериски марамчиња; 

импрегнирани антисептички марамчиња; 

импрегнирани медицински марамчиња; 

марамчиња за медицинска употреба; 

алкохолни марамчиња за медицински 

цели; импрегнирани дезинфекциски 

марамчиња за хигенска намена; средства 

за дезинфекција импрегнирани во 

марамчиња  

кл. 16  целулозни марамчиња; хартиени 

марамчиња; марамчиња од хартија; 

хартиени марамчиња за чистење; 

хартиени марамчиња за козметичка 

употреба; марамчиња од хартија,за лице  

 

(111)  32372  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/309 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова,жолта,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  јајца; јајца од патка; јајца 

од кокошка; јајца од потполошка; јајца во 

прав; јајца од птици и производи од јајца; 

пилешко; пилешка паштета; пилешка 

салата; пилешки крокети; пилешки 

топчиња; пилешки мус; пилешко теријаки; 

пилешки нозе; пилешки крилца; свежо 

пилешко; распарчено пилешко; пилешки 

ќофтиња; пилешки желудник; пилешки 

колбаси; пилешки хамбургери; 

дехидрирано пилешко; варено пилешко; 

пржено пилешко; замрзнато пилешко; 

пилешки парчиња; пилешка готова супа; 

панирани пилешки медаљони; парчиња 

сушено пилешко; гранулиран бујон од 

пилешко; пилешко на скара (јакитори); 

филети од пилешки гради; пилешки 

стапала за човечка исхрана; зготвени 

јадења кои главно содржат пилешко; 

јакитори (ражничи од пилешко на јапански 

начин); замрзнати јадења што се состојат 

главно од пилешко; замрзнати предјадења 

што се состојат првенствено од пилешко; 

парчиња пилешко за употреба како 

полнење во сендвичи; готови готвени 

јадења што се состојат првенствено од 

пилешко; варено јадење што се состои 

главно од брзо пржено пилешко и паштета 

од ферментирани лути пиперки [дак-
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галби]; виршли; салами  

кл. 30  пилешки сендвичи; пита со 

пилешко; сосови за пилешко; замотан 

сендвич со пилешко (врап)  

кл. 31  храна за кучиња со пилешко месо; 

храна со вкус на пилешко месо за кучиња; 

храна која содржи пилешко месо за 

исхрана на мачки  

 

(111)  32377  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/310 (220)  13/04/2023 

(181)  13/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за услуги,трговија и 

производство ПРО ЕНЕРГО увоз-извоз 

ДОО Битола ул. Стив Наумов бр. 

72,Битола,MK 

(740)  Адвокатско друштво Димитровски 

ул. Рузвелтова бр. 17 локал 3,7000,Битола 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 42  инженерство; планирање 

на технички проекти во областа на 

инженерството; услуги на електротехнички 

инженеринг; истражување во областа на 

електротехника; истражување во врска со 

енергија  

 

(111)  32378  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/313 (220)  13/04/2023 

(181)  13/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги КОНКРИТ КОМПАНИ 

увоз-извоз ДОО Битола ул. Елпида 

Караманди бр.13 - згр.1-локал10, 

7000,Битола,MK 

(740)  Адвокатско друштво Димитровски 

ул. Рузвелтова бр. 17 локал 3,7000,Битола 

(540)  

 

(591)  сина,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 19  бетон; армиран бетон; 

полимерен бетон; огноотпорен бетон; 

бетонски цевки; бетонски подови; бетонски 

греди; бетонски ѕидови; бетонски блокови; 

бетонски градежни материјали; бетон 

подготвен за употреба; асфалт  

 

(111)  32373  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/314 (220)  18/04/2023 

(181)  18/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard 

East,New York,NY 10001-2192,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

NGENLA 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; додатоци во 

исхраната за луѓе и животни; 

фластери,материјали за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; дезинфекциони средства; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  
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(111)  32374  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/322 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Water Pik,Inc. 1730 East Prospect 

Road FORT COLLINS Colorado 80553,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

SONIC-FUSION 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 10  орални иригатори; 

продолжетоци за орални иригатори; 

дентални инструменти,имено заменски 

глави и додатоци за употреба кај орални 

иригатори  

кл. 21  орални тушеви; електронски четки 

за заби   

 

(111)  32375  (151)  06/02/2024 

(210)  TM  2023/387 (220)  18/05/2023 

(181)  18/05/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 

ул.Јадранска Магистрала бр.98 

Визбегово,MK 

(740)  АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 

ул.Јадранска Магистрала бр.98 Визбегово 

(540)  

 

(591)  сива,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 7  машини за обликување на 

куршумот,машини за автоматско полнење 

на куршумот,машини за редење на 

куршумите на колан  

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на машини за 

обликување на куршумот,машини за 

автоматско полнење на куршумот,машини 

за редење на куршумите на колан  

 

(111)  32390  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/417 (220)  05/06/2023 

(181)  05/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Netco United Pte.Ltd. 120 Lower 

Delta Road,# 15-10 Cendex Centre 

Singapore 169208,SG 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

DOLCE 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  цигари; филтри за цигари; 

хартија за цигари; усници за цигари; 

цигари кои содржат замена за тутун (не за 

медицински цели); електронски цигари; 

орални испарувачи за пушачи; 

ароми,освен етерични масла,за употреба 

во електронски цигари,орални испарувачи 

за пушачи; пури; пепелници за пушачи; 

запалки за пушач  

 

(111)  32389  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/418 (220)  05/06/2023 

(181)  05/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Netco United Pte.Ltd. 120 Lower 

Delta Road,# 15-10 Cendex Centre 

Singapore 169208,SG 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  

 

PARKWAY 
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(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 34  цигари; филтри за цигари; 

хартија за цигари; усници за цигари; 

цигари кои содржат замена за тутун (не за 

медицински цели); електронски цигари; 

орални испарувачи за пушачи; 

ароми,освен етерични масла,за употреба 

во електронски цигари,орални испарувачи 

за пушачи; пури; пепелници за пушачи; 

запалки за пушач  

 

(111)  32395  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/419 (220)  06/06/2023 

(181)  06/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  EXD SHPK Gjirokaster, 

Tepelene,Lagјja M.Matohiti,Nr.8,Prane 

Filialit Union,Tepelene,AL 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  хигиенски салфети за жени  

 

(111)  32399  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/420 (220)  05/06/2023 

(181)  05/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12,1000, 

Скопје,MK 

(740)  АЛКАЛОИД А.Д. СКОПЈЕ 

ул.”Александар Македонски” 2,1000,Скопје 

(540)  

 

AMINAL 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 10  дијализатори; медицински 

апарати за дијализа; машини за дијализа 

за медицинска употреба; комплети за 

поткожен пристап до бубрезите; 

хиподермички игли 

за употреба при дијализа на бубрези 

  

 

(111)  32386  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/425 (220)  08/06/2023 

(181)  08/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  S SPRINT SH.P.K.,Uglar,Rruga Elez 

Berisha 12,12000 Fushë Kosovë,KS 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  

 

SSPRINT 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 24  текстил и замена за 

текстил; текстилни материјали; постави; 

волнени ткаенини; ткаенини за текстилна 

употреба  

кл. 25  облека;бандана марами;ремени 

(облека);плетени 

капи;чизми;капути;костими за употреба во 

игри со 

улоги;фустани;обувки;ракавици(облека);ко

стими за ноќ на 

вештерките;капи;покривала за 

глава;спортски маици со качулка;облека за 

мали деца;јакни (облека);удобна облека за 

носење по 

дома;панталони;пуловери;облека за 

дожд;сандали;марами;кошули;кондури;кра

тки панталони;сукњи;облека за 

спиење;чорапи;долни делови на 

тренерки;џемпери;горни делови на 

тренерки;костими за капење;маици со 

кратки ракави;хулахопки и хеланки;маици 

(облека);тренерки;долна облека  
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кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни производи и 

облека  

 

(111)  32387  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/426 (220)  08/06/2023 

(181)  08/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  S SPRINT SH.P.K.,Uglar,Rruga Elez 

Berisha 12,12000 Fushë Kosovë,KS 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 24  текстил и замена за 

текстил; текстилни материјали; постави; 

волнени ткаенини; ткаенини за текстилна 

употреба  

кл. 25  облека;бандана марами;ремени 

(облека);плетени 

капи;чизми;капути;костими за употреба во 

игри со 

улоги;фустани;обувки;ракавици(облека);ко

стими за ноќ на 

вештерките;капи;покривала за 

глава;спортски маици со качулка;облека за 

мали деца;јакни (облека);удобна облека за 

носење по 

дома;панталони;пуловери;облека за 

дожд;сандали;марами;кошули;кондури;кра

тки панталони;сукњи;облека за 

спиење;чорапи;долни делови на 

тренерки;џемпери;горни делови на 

тренерки;костими за капење;маици со 

кратки ракави;хулахопки и хеланки;маици 

(облека);тренерки;долна облека  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни производи и 

облека  

 

(111)  32382  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/432 (220)  12/06/2023 

(181)  12/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  МЏ РОБИН ДОО ул. Здуње,бр. 

Индустриска Зона,Падиште,1230, 

Гостивар,Гостивар,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591) виолетова,црвена,жолта,зелена, 

сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  грицки на база на 

житарки,грицки на база на 

пченка,пченкарен 

флипс,флипсови,крцкави производи 

базирани на зрна или деривати од 

житарици,ужинки готови за 

употреба,солени закуски;закуски на база 

на житни култури;закуски на база на 

пченица;закуски на база на пченка  

 

(111)  32384  (151)  15/02/2024 
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(210)  TM  2023/438 (220)  13/06/2023 

(181)  13/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. 

Mahmutbey Mah. Tasocagi Yolu Caddesi 

Solen Rezidance Apt. No:19/1/11,Bagcilar-

Istanbul,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

TRUVENT 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32397  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/443 (220)  14/06/2023 

(181)  14/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ 

Скопје ул. Македонско - Косовска 

Бригада 11 бр. 1/1,Скопје,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,жолта,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  соино масло; маслиново 

масло; мешано масло [за исхрана]; масло 

од сончоглед за исхрана; масло од репка 

за исхрана; масло од пченка за јадење; 

масло од сусам за јадење; масло од 

репица за исхрана  

 

(111)  32391  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/448 (220)  14/06/2023 

(181)  14/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Red Bull GmbH Am Brunnen 1,5330 

Fuschl am See,AT 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

GJALLËRON TRUPIN DHE 

MENDJEN 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 32  пиво;минерална 

вода;сода вода;безалкохолни 

пијалаци;овошни пијалаци и 

овошни сокови;сирупи за правење 

пијалаци;препарати за правење 

безалкохолни пијалаци;енергетски 

пијалаци;безалкохолно пиво;суви 

мешавини на база на скроб за подготовка 

на пијалаци;пиво со инфузија од коноп  

 

(111)  32388  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/449 (220)  14/06/2023 

(181)  14/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Russell Brands,LLC One Fruit of the 

Loom Drive,Bowling Green,Kentucky 

42103,US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 25  облека; обувки; капи; 

панталони,кратки 

панталони,кошули,јакни,горни 

тренерки,долна 

облека,чорапи,шешири,качкети  

 

(111)  32418  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/458 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија,услуги и градежништво 

ТЕНЗОР извоз-увоз ДОО с.Орман,Скопје 

ул. 23-ти Октомври бр.18В лок.13, 

1000,Скопје,MK 

(740)  ТЕНЗОР  Доо Скопје ул.23-ти 

Октомври бр.18В лок.13,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,бела,црвена,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 6  обични метали и нивните 

легури,метални градежни метали,метални 

преносни конструкции,метални материјали 

за железнички шини,жици,и кабли од 

обичен метал,браварски производи,мали 

метални производи,метални 

цевки,каси,производи од метал кои не се 

опфатени со другите класи,руди  

 

(111)  32398  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/507 (220)  30/06/2023 

(181)  30/06/2033 

(450)  29/02/2024 

 (732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000 

,Скопје,MK 

(740)  АЛКАЛОИД А.Д. СКОПЈЕ 

ул.”Александар Македонски” 2,1000,Скопје 

(540)  

 

SEFOPEZE 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  противвоспалителни 

препарати; препарати за олеснување на 

болката,ензими како диететски додаток  

 

(111)  32392  (151)  05/02/2024 

(210)  TM  2023/509 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги ПАРКСПОТ ДОО увоз-

извоз Скопје ул.Борис Трајковски бр.18 

Кисела Вода,1000,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 

123 PARK 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 7  паркинг уреди,паркинг 

инсталации и системи за паркирање за 

моторни возила  

кл. 39  паркинг,гаражирање,давање 

информации за изнајмување механички 

системи за паркирање,давање 

информации за услуги за паркирање 

возило,изнајмување места за 
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паркирање,изнајмување на гаражи и 

паркинг простори,изнајмување механички 

системи за паркирање,изнајмување 

навигациски системи,информативни 

услуги во врска со сообраќај,насочување 

на возило на компјутер на податочни 

мрежи,обезбедување места за 

паркирање,овозможување на паркинг и на 

услуги за паркирање автомобили,паркинг 

гаражни услуги,резервација за паркирање 

на аеродром,услуги за паркирање на 

возило,услуги за планирање 

маршута,давање информации преку 

интернет за резервации за паркинг,давање 

информации преку електронски средства 

за закуп на паркинг место  

 

(111)  32400  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/512 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  WORLD MEDICINE İLAÇ SAN.VE 

TİC.A.Ş.15 Temmuz Mah. Cami Yolu 

Cad.No: 50,Güneşli,Bağcilar,İstanbul 

34212,TR,34212,İstanbul,TR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

TORPIDA 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски 

производи,медицински и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции што се користат во 

медицината и ветерината,храна за 

бебиња; диететски суплементи за луѓето и 

животните; фластери,материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби,забарски 

смоли; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди; хербициди  

 

(111)  32402  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/513 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА А.Д. ул. Леце Котески 

23,7500 Прилеп,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

бул. Кочо Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  тортици со крем 

полнења,мафини,колачи  

 

(111)  32421  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/515 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ТД Гајрет с. Лабуништа – Струга 

,MK 

(740)  ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 

(540)  

 

Fritoso 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  помфрит  

 

(111)  32420  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/516 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 

,MK 

(740)  ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 

(540)  
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Gallina Frozen Chicken 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  месо  

 

(111)  32419  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/517 (220)  05/07/2023 

(181)  05/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 

,MK 

(740)  ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 

(540)  

 

gemili 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  смрзната риба  

 

(111)  32401  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/520 (220)  07/07/2023 

(181)  07/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА А.Д. Ул. Леце Котески 

23,7500 Прилеп,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,сина,зелена,кафена,црна, 

жолта,кремова 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  мајонез  

 

(111)  32405  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/526 (220)  11/07/2023 

(181)  11/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  HAVER FARMA İlaç A.Ş. 

Akbaba Mah. Maraş Cad.No.52/2/1,Beykoz, 

Istanbul,Istanbul,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

SUGAVER 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32385  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/527 (220)  11/07/2023 

(181)  11/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  ONKO İLAҪ SAN  VE TIC. A.Ş. 

Gebze Osb2 Mah. 1700 Sk. No. 1703 

Ҫayirova,Kocaeli,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Docetu 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32393  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/531 (220)  12/07/2023 

(181)  12/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1,74172 Neckarsulm,DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Croamore 

(551)  индивидуална 
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(510,511) кл. 29  месо;риба,морски 

плодови и мекотели;млечни производи и 

замени за млеко;преработено 

овошје,печурки и зеленчук (вклучително 

јаткасти плодови и мешунки);јајца од птици 

и производи од јајца;масти и 

масла;супи;готови јадења кои содржат 

[претежно] јајца;готови јадења кои се 

состојат претежно од месо;готови јадења 

кои се состојат претежно од дивеч;готови 

јадења кои се состојат примарно од 

замени за месо;готови јадења кои содржат 

[претежно] пилешко;готови јадења кои 

содржат [претежно] сланина;готови јадења 

кои се состојат претежно од морски 

плодови;замрзнати готови јадења кои 

претежно се состојат од зеленчук;готови 

јадења направени од од живина [во кои 

преовладува живина];бујон;препарати за 

правење супа;варива;десерти направени 

од млечни производи;млечни 

пудинзи;грицки на база на јаткасти 

плодови;грицки на база на зеленчук;грицки 

на база на сушено овошје;грицки на база 

на тофу;грицки на база на месо;грицки на 

база на јаткасти плодови;грицки на база на 

зеленчук;грицки на база на 

мешунки;грицки на база на 

компир;живина,не жива;дивеч,не 

жив;екстракти од месо;конзервирано 

овошје;смрзнато овошје;сушено 

овошје;овошје,варено;конзервиран 

зеленчук;смрзнат 

зеленчук;зеленчук,сушен;зеленчук,варен;ж

еле за 

храна;џемови;компоти;јајца;екстракти од 

морски алги за храна;алгинати за 

кулинарски цели;сириште;лецитин за 

кулинарски цели;пектин за кулинарски 

цели;полен подготвен како храна;птичји 

гнезда што се јадат;касероли [храна која 

се состои примарно од 

месо,риба,живина,дивеч и 

зеленчук];грицки од сусам;сосови за 

макање  

кл. 30  пекарски производи,слаткарски 

производи,чоколади и 

десерти;мраз,сладоледи,замрзнати јогурти 

и сорбети;кафе,чаеви и какао и нивни 

замени;соли,зачини,ароми и 

мирудии;преработени житарки,скроб и 

производи направени од нив,препарати за 

печење и квасец;шеќери,природни 

засладувачи,слатки намази и 

филови,производи од пчели;готови јадења 

што содржат тестенини;готови јадења на 

база на ориз;готови јадења во форма на 

пица;суви и течни јадења готови за 

сервирање,кои претежно се состојат од 

ориз;суви и течни јадења готови за 

сервирање,кои претежно се состојат од 

тестенини;грицки од скроб од 

житарки;грицки од цело зрно 

пченица;грицки од пченкарно 

брашно;грицки од компирово 

брашно;грицки на база на ориз;грицки од 

брашно од двопек;грицки на база на 

житарки;грицки произведен од 

мусли;грицки кои претежно се состојат од 

леб;тортиља 

грицки;ориз;тапиока;саго;брашно;препарат

и од житарки;леб;мед;златен сируп;прашок 

за печива;сенф;оцет;сосови 

[зачини];мраз;ароми [ароми],освен 

етерични масла,за пијалоци;ароми за 

храна,освен етерични масла;ароми 

[ароми],освен етерични масла,за 

торти;средства за згуснување за 

прехрамбени производи;средства за 

врзување за сладолед [мраз за 

јадење];сендвичи;есенции за храна,освен 

етерични есенции и етерични 

масла;средства за омекнување месо,за 

потреби на домаќинство;пролетни 

ролнички (spring rolls);матичен 

млеч;морска вода за готвење;пчелин 
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лепак;пудинзи;препарати за зацврстување 

на шлаг;прашоци за сладолед;скроб за 

храна;суши;врзивни материјали за 

колбаси;чизбургери [сендвичи];готови 

јадења на база на нудли  

кл. 31  земјоделски и водни 

култури,производи од хортикултура и 

шумарство; живи животни,живина за 

одгледување; свежо овошје,јаткасти 

плодови,зеленчук и билки; фунги (свежи 

печурки)  

кл. 32  пиво и производи на база на пиво; 

препарати за правење пијалоци; 

безалкохолни пијалоци; минерална вода 

[пијалоци]; газирана вода; овошни 

пијалоци; сокови; сирупи за правење 

пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво); 

производи за правење на алкохолни 

пијалоци; овошни екстракти,алкохолни; 

алкохолни есенции; алкохолни екстракти  

 

(111)  32381  (151)  15/02/2024 

(210)  TM  2023/535 (220)  13/07/2023 

(181)  13/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Миле Атанасов ул.Солидарност 

бр.32,2000 Штип,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  млеко и млечни 

производи  

 

(111)  32404  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/536 (220)  14/07/2023 

(181)  14/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за 

медицинско снабдување увоз-извоз 

ул.Козле бр.188,1000 Скопје,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

DIVEN 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32394  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/539 (220)  14/07/2023 

(181)  14/07/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Wanli Tire Corporation Limited 

NO.3 WANLI ROAD,AOTOU CONGHUA, 

GUANGZHOU,GUANGDONG,CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 12  автомобилски гуми; 

навлаки за пневматски гуми (гуми); гуми за 

автомобилски тркала; пневматски гуми 

(гуми); внатрешни цевки за пневматски 

гуми (гуми); гасеници за вулканизирани 

гуми (гуми); цврсти гуми за автомобилски 

тркала; велосипеди; гуми за 
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велосипеди,велосипеди; авионски гуми; 

гасеници за автомобили (ремени за 

тркала); внатрешни цевки за 

велосипеди,велосипеди   

 

(111)  32422  (151)  21/02/2024 

(210)  TM  2023/589 (220)  04/08/2023 

(181)  04/08/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ВМД СОЛУЦИЈА ЗА 

ГАРАЖНИ ВРАТИ ДОО увоз-извоз 

Скопје ул.Методија Андонов Ченто 

бр.142 А,Гази Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 6  арматури за врати од 

метал,врати од метал,метални лизгачки 

врати,метална роло врата,метална 

вртлива врата,метална роло врата за 

безбедносни потреби,метални брави за 

врати,метални врати за згради,метални 

гаражни врати,механизми за отворање на 

врати неелектрични,монтажни метални 

гаражи,сигурносна опрема од метал за 

врати  

кл. 7  електрични управувачи за 

врати,електронски отворачи за 

врати,електрични мотори за 

врати,механизми за затворање врати 

хидраулични,механизми за затворање 

врати пневматски,автоматски уреди за 

врати  

кл. 9  алармни уреди за 

предупредување,апарати за далечинско 

управување,апарати за визуелен 

надзор,уреди за видео надзор,безжични 

контролни уреди за далечинско следење и 

контрола на функција и статусот на други 

електрични електронски и механички 

уреди и системи,безжични механизми за 

заклучување,електронски системи за 

контрола на пристап за сигурносни 

врати,камери што се активираат со 

движење,компјутерски програми со 

контрола на пристап и влез,сензори за 

детектирање на отворање и затворање на 

вратите  

 

(111)  32403  (151)  19/02/2024 

(210)  TM  2023/594 (220)  07/08/2023 

(181)  07/08/2033 

(450)  29/02/2024 

(732)  Astra Zeneca AB SE-151 85 

Södertälje,SE 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

IMJUDO 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 

(510) (111) 

3 32369 

3 32370 

3 32371 

5 32363 

5 32369 

5 32370 

5 32371 

5 32373 

5 32384 

5 32385 

5 32395 

5 32398 

5 32400 

5 32403 

5 32404 

5 32405 

5 32407 

5 32408 

6 32418 

6 32422 

7 32375 

7 32392 

7 32416 

7 32417 

7 32422 

9 32358 

9 32359 

9 32365 

9 32383 

9 32422 

9 32427 

10 32374 

10 32399 

11 32370 

12 32394 

12 32425 

12 32427 

16 32371 

19 32378 

21 32374 

24 32386 

24 32387 

25 32386 

25 32387 

25 32388 

25 32411 

25 32423 

25 32427 

28 32358 

28 32359 

29 32366 

29 32367 

29 32368 

29 32372 

29 32381 

29 32393 

29 32397 

29 32419 

29 32420 

29 32421 

29 32429 

30 32367 

30 32372 

30 32382 

30 32393 

30 32396 

30 32401 

30 32402 

30 32429 

31 32372 

31 32393 

32 32391 

32 32393 

32 32406 

33 32393 

34 32364 

34 32389 

34 32390 

34 32412 

34 32413 

34 32414 

34 32415 

35 32360 

35 32361 

35 32375 

35 32379 

35 32380 

35 32386 

35 32387 

35 32396 

35 32412 

35 32413 

35 32414 

35 32415 

35 32424 

35 32426 

35 32428 

36 32379 

37 32365 

37 32379 

37 32428 

38 32365 

39 32392 

41 32358 

41 32359 

41 32360 

41 32362 

41 32380 

41 32383 

41 32428 

42 32362 

42 32377 
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42 32380 

42 32383 

42 32416 

42 32417 

42 32426 

43 32409 

43 32410 

43 32411 

44 32362 

44 32376 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

8ТЕК ДООЕЛ Скопје 32426 MK/T/2022/0884 

ACEITES ABASA, S.A. 32366 MK/T/2023/0292 

AstraZeneca AB 32403 MK/T/2023/0594 

EXD SHPK 32395 MK/T/2023/0419 

FARMALOGIST d.o.o. Beograd 32408 MK/T/2023/0051 

Giant Manufacturing Co., Ltd. 32427 MK/T/2022/0885 

Goldwind Science & Technology Co., Ltd. 32416 MK/T/2023/0010 

Goldwind Science & Technology Co., Ltd. 32417 MK/T/2023/0011 

HAVER FARMA İlaç A.Ş. 32405 MK/T/2023/0526 

KLIN PRODUTOS INFANTIS LTDA 32423 MK/T/2021/0165 

Lidl Stiftung & Co. KG 32406 MK/T/2021/0139 

Lidl Stiftung & Co. KG 32393 MK/T/2023/0531 

Netco United Pte.Ltd. 32390 MK/T/2023/0417 

Netco United Pte.Ltd. 32389 MK/T/2023/0418 

ONKO İLAҪ SAN  VE TIC. A.Ş. 32385 MK/T/2023/0527 

Pfizer Inc. 32407 MK/T/2022/0889 

Pfizer Inc. 32373 MK/T/2023/0314 

Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. 32384 MK/T/2023/0438 

QILU Pharma Spain SL 32363 MK/T/2023/0231 

Red Bull GmbH 32391 MK/T/2023/0448 

Russell Brands, LLC 32388 MK/T/2023/0449 

S SPRINT SH.P.K., 32386 MK/T/2023/0425 

S SPRINT SH.P.K., 32387 MK/T/2023/0426 

Toyo Tire Corporation 32425 MK/T/2022/0877 

Unique Shield Sdn Bhd 32364 MK/T/2023/0234 

WORLD MEDICINE İLAÇ SAN.VE TİC.A.Ş. 32400 MK/T/2023/0512 

Wanli Tire Corporation Limited 32394 MK/T/2023/0539 

Water Pik, Inc. 32374 MK/T/2023/0322 
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Zott SE & Co. KG 32429 MK/T/2023/0044 

АЈС ВЕЈП ПРО ДОО 32412 MK/T/2022/0239 

АЈС ВЕЈП ПРО ДОО 32413 MK/T/2022/0402 

АЈС ВЕЈП ПРО ДОО 32414 MK/T/2022/0403 

АЈС ВЕЈП ПРО ДОО 32415 MK/T/2022/0404 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32399 MK/T/2023/0420 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32398 MK/T/2023/0507 

АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 32375 MK/T/2023/0387 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32367 MK/T/2023/0296 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32368 MK/T/2023/0299 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32369 MK/T/2023/0301 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32370 MK/T/2023/0306 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32371 MK/T/2023/0307 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32372 MK/T/2023/0309 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 32397 MK/T/2023/0443 

ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје 32379 MK/T/2023/0146 

Друштво за маркетинг и менаџмент ГЛАСОТ НА ЕВРОПА ДООЕЛ Скопје 32361 MK/T/2022/1042 

Друштво за продукција и медиска содржина МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО 

Скопје 32362 MK/T/2023/0226 

Друштво за производство трговија и услуги КОНКРИТ КОМПАНИ увоз-извоз 

ДОО Битола 32378 MK/T/2023/0313 

Друштво за производство трговија и услуги ПАРКСПОТ ДОО увоз-извоз 

Скопје 32392 MK/T/2023/0509 

Друштво за производство, трговија и услуги БТС АРТ ФАКТОРИ ДОО увоз 

извоз Скопје 32380 MK/T/2022/0435 

Друштво за производство, трговија и услуги ВМД СОЛУЦИЈА ЗА ГАРАЖНИ 

ВРАТИ ДОО увоз-извоз Скопје 32422 MK/T/2023/0589 

Друштво за производство, трговија, услуги и градежништво ТЕНЗОР извоз-

увоз ДОО с.Орман, Скопје 32418 MK/T/2023/0458 

Друштво за телекомуникациски и информатички инженеринг НЕТРА ДОО 

Скопје 32365 MK/T/2023/0256 

Друштво за трговија и услуги ЉУБОВ-ИН ДОО Гевгелија 32409 MK/T/2022/0378 

Друштво за трговија и услуги ЉУБОВ-ИН ДОО Гевгелија 32410 MK/T/2022/0379 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 32358 MK/T/2022/0627 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 32359 MK/T/2022/0628 

Друштво за услуги и трговија ИНСОМНИА ДООЕЛ Скопје 32428 MK/T/2022/0867 

Друштво за услуги, трговија и производство ПРО ЕНЕРГО увоз-извоз ДОО 

Битола 32377 MK/T/2023/0310 

ЕМПЕКС-ПЕН ДООЕЛ 32424 MK/T/2022/1050 

Иван Стојановски 32411 MK/T/2023/0182 

КОСТОСКИ ЃОКО 32360 MK/T/2022/0434 

МЏ РОБИН ДОО 32382 MK/T/2023/0432 

Марија Јанкуловска Хоџиќ 32376 MK/T/2023/0213 
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Миле Атанасов 32381 MK/T/2023/0535 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА А.Д. 32402 MK/T/2023/0513 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА А.Д. 32401 MK/T/2023/0520 

РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз 32404 MK/T/2023/0536 

СЕФИДАНИС Дооел Охрид 32383 MK/T/2022/0684 

СИЗ - ЛКА Куманово 32396 MK/T/2022/1056 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 32421 MK/T/2023/0515 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 32420 MK/T/2023/0516 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга 32419 MK/T/2023/0517 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(111) 13014 

(732) BBC International llc 1515 North Federal Highway,Suite 206 Boca Raton,Florida 

33432,US 

 

(111) 22388 

(732) CommScope UK Limited 12 New Fetter Lane,London EC4A 1JP,,UK 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(111) 5049 

(732) Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH Behringstraße 122 A 22763 Hamburg,DE 

 

(111) 1991 

(732) SHARP KABUSHIKI KAISHA 1 Takumi-cho,Sakai-ku,Sakai City,Osaka Japan 590-

8522,JP 

 

(111) 728 

(732) The Drambuie Liqueur Company Limited Customer Service Centre Phoenix 

Crescent,Stratchclyde Business Park,Bellshill,Lanarkshire,ML4 3AN,UK 

 

(111) 3636 

(732) Teva Pharmaceutical Industries Limited 124 Dvora HaNevi'a ,6944020 Tel Aviv-Jaffa,IL 

 

(111) 3637 

(732) Teva Pharmaceutical Industries Limited 124 Dvora HaNevi'a ,6944020 Tel Aviv-Jaffa,IL 
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(111) 5675 

(732) The Glenlivet Distillers Limited 20 Montford Place-Kennington London,England SE11 

5DE,GB 

 

(111) 3610 

(732) Hill,Thomson & Co.,Limited Kilmalid,Stirling Road Dumbarton,Scotland G82 2SS,GB 

 

(111) 3612 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid,Strirling Road Dumbarton,Scotland G82 2SS,GB 

 

(111) 3613 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid,Strirling Road Dumbarton,Scotland G82 2SS,GB 

 

(111) 3619 

(732) Gulf International Lubricants,Ltd. Victoria Place,5th Floor,31 Victoria Street,Hamilton 

HM 10,BM 

 

(111) 1943 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid,Strirling Road Dumbarton,Scotland G82 2SS,GB 

 

(111) 2066 

(732) Fater S.p.A. Via Mare Adriatico,122 - 65010 Spoltore (Pescara),IT 

 

(111) 6965 

(732) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 & Province Line Road,Princeton,New Jersey 

08543,US 

 

(111) 7132 

(732) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 & Province Line Road,Princeton,New Jersey 

08543,US 

 

(111) 8216 

(732) Elanco Animal Health GmbH Alfred-Nobel-Str. 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(111) 9800 

(732) БОВИН ДОО – Неготино,MK 

 

(111) 9801 

(732) БОВИН ДОО – Неготино,MK 

 

(111) 10793 
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(732) Bristol-Myers Squibb Company a Delaware Corporation Route 206 & Province Line 

Road,Princeton,New Jersey 08543,US 

 

(111) 10962 

(732) Bristol-Myers Squibb Company a Delaware Corporation Route 206 & Province Line 

Road,Princeton,New Jersey 08543,US 

 

(111) 12078 

(732) Albemarle Corporation 4250 Congress Street,Suite 900,Charlotte,North Carolina 

28209,US 

 

(111) 12503 

(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 14711 

(732) Fater S.p.A. Via Mare Adriatico,122 - 65010 Spoltore (Pescara),IT 

 

(111) 15378 

(732) Fater S.p.A. Via Mare Adriatico,122 - 65010 Spoltore (Pescara),IT 

 

(111) 16100 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid,Strirling Road Dumbarton,Scotland G82 2SS,GB 

 

(111) 22573 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Placeennington,London, England, 

SE11 5DE,UK 

 

(111) 23573 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,london,England, 

SE11 5DE,UK 

 

(111) 23572 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, 

England,SE11 5DE,UK 

 

(111) 21001 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 25463 

(732) Стопанска Комора за Информатички и Комуникациски Технологии - МАСИТ Скопје 

ул. Максим Горки бр. 5-1,,1000,Скопје,MK 
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(111) 23297 

(732) Супериор-ер ДОО Скопје ул. 1 бр. 2Д,Ново Село,Ѓорче Петров,MK 

 

(111) 22437 

(732) ГИПС ИМОБИЛИА ДИЗАЈН Качанички пат бр. 274,Визбегово,1000 Скопје,MK 

 

(111) 22355 

(732) Kentucky Fried Chicken International Holdings,Inc. 7100 Corporate Drive,Plano TX 

75024,US 

 

(111) 22846 

(732) Teva Pharmaceutical Industries Limited 124 Dvora HaNevi'a ,6944020 Tel Aviv-Jaffa,IL 

 

(111) 22530 

(732) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39,Илинден,1000,Скопје,MK 

 

(111) 22561 

(732) Друштво за трговија на големо и мало АГРОТЕХНА Атанас и др. ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Христо Татарчев 1 бр. 21А,1000,Скопје,MK 

 

(111) 22264 

(732) Gulf International Lubricants,Ltd. Victoria Place,5th Floor,31 Victoria Street,Hamilton 

HM 10,BM 

 

(111) 22443 

(732) Gulf International Lubricants,Ltd. Victoria Place,5th Floor,31 Victoria Street,Hamilton 

HM 10,BM 

 

(111) 22388 

(732) ARRIS  Enterprises LLC 2711 Centerville Road,Suite 400,Wilmington,DE 19808,US 

 

(111) 23369 

(732) Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 

39,Илинден,1000,Скопје,MK 

 

(111) 23369 

(732) КАМ ДОО ул. “Индустриска“ бб ,1000,Скопје,MK 

 

(111) 22419 

(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 22420 
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(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 22421 

(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 23209 

(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 23210 

(732) RAM DIŞ TICARET A.Ş Altunizade Mahallesi Kisikli Caddesi No:26/6 34662 Űskűdar / 

Istanbul,TR 

 

(111) 23480 

(732) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39,Илинден,1000,Скопје,MK 

 

(111) 23535 

(732) Viacom Overseas Holding C.V. NDSM Plein 6,1033 WB Amsterdam,NL 

 

(111) 23536 

(732) Viacom Overseas Holding C.V. NDSM Plein 6,1033 WB Amsterdam,NL 

 

(111) 25369 

(732) Bristol-Myers Squibb Company a Delaware Corporation Route 206 & Province Line 

Road,Princeton,New Jersey 08543,US 

 

(111) 26342 

(732) Viacom Overseas Holding C.V. NDSM Plein 6,1033 WB Amsterdam,NL 

 

(111) 26758 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 30459 

(732) Sanofi Mature IP 82 avenue Raspall,94250 Gentilly,FR 

 

(111)  

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 32275 

(732) ХУТ4 КАПИТАЛ ДООЕЛ Скопје 11 Октомври бр.33А,1000,Скопје,MK 
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СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 
(111) 2812 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave.,P.O.Box 2000,Rahway,NJ 07065,US 

 

(111) 29667 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave.,P.O.Box 2000,Rahway,NJ 07065,US 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E  

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 5049   (186) 21/12/2033 

 (111) 10   (186) 23/12/2033 

 (111) 1991   (186) 01/02/2034 

 (111) 2523   (186) 23/02/2034 

 (111) 2947   (186) 05/10/2034 

 (111) 6699   (186) 01/02/2034 

 (111) 788   (186) 15/02/2034 

 (111) 792   (186) 15/02/2034 

 (111) 786   (186) 15/02/2034 

 (111) 802   (186) 15/02/2034 

 (111) 803   (186) 15/02/2034 

 (111) 819   (186) 15/02/2034 

 (111) 797   (186) 15/02/2034 

 (111) 799   (186) 15/02/2034 

 (111) 820   (186) 15/02/2034 

 (111) 3658   (186) 16/02/2034 

 (111) 728   (186) 22/02/2034 

 (111) 738   (186) 07/03/2034 

 (111) 3603   (186) 14/03/2034 

 (111) 3636   (186) 17/03/2034 

 (111) 3637   (186) 17/03/2034 



 

 

237 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 (111) 3612   (186) 28/03/2034 

 (111) 3613   (186) 28/03/2034 

 (111) 3619   (186) 05/04/2034 

 (111) 4843   (186) 06/04/2034 

 (111) 3752   (186) 20/04/2034 

 (111) 3829   (186) 29/04/2034 

 (111) 5101   (186) 08/07/2034 

 (111) 5102   (186) 08/07/2034 

 (111) 2467   (186) 20/11/2034 

 (111) 1917   (186) 14/04/2034 

 (111) 4134   (186) 27/04/2034 

 (111) 1102   (186) 10/05/2034 

 (111) 1582   (186) 07/01/2034 

 (111) 4315   (186) 27/02/2034 

 (111) 4332   (186) 15/01/2034 

 (111) 2066   (186) 15/01/2034 

 (111) 2160   (186) 06/02/2034 

 (111) 4497   (186) 01/02/2034 

 (111) 6037   (186) 05/01/2035 

 (111) 2226   (186) 20/12/2034 

 (111) 2264   (186) 01/02/2034 

 (111) 4679   (186) 01/03/2034 

 (111) 2347   (186) 01/02/2034 

 (111) 2348   (186) 05/04/2034 

 (111) 2349   (186) 05/04/2034 

 (111) 14159   (186) 17/12/2033 

 (111) 11523   (186) 20/01/2034 

 (111) 12096   (186) 30/01/2034 

 (111) 11588   (186) 10/02/2034 

 (111) 11577   (186) 13/02/2034 

 (111) 12078   (186) 18/02/2034 

 (111) 14822   (186) 18/02/2034 

 (111) 11569   (186) 19/02/2034 

 (111) 11468   (186) 24/02/2034 

 (111) 12463   (186) 26/02/2034 

 (111) 16904   (186) 17/03/2034 
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 (111) 12467   (186) 29/03/2034 

 (111) 12447   (186) 31/03/2034 

 (111) 12157   (186) 23/04/2034 

 (111) 12282   (186) 29/04/2034 

 (111) 12382   (186) 22/06/2034 

 (111) 12462   (186) 16/07/2034 

 (111) 12342   (186) 01/09/2034 

 (111) 12381   (186) 03/09/2034 

 (111) 12375   (186) 03/09/2034 

 (111) 12503   (186) 14/10/2034 

 (111) 12231   (186) 25/10/2034 

 (111) 12202   (186) 25/10/2034 

 (111) 12398   (186) 17/12/2034 

 (111) 25463   (186) 16/09/2033 

 (111) 22199   (186) 02/10/2033 

 (111) 23297   (186) 11/11/2033 

 (111) 22437   (186) 18/11/2033 

 (111) 22089   (186) 27/12/2033 

 (111) 22100   (186) 27/12/2033 

 (111) 21728   (186) 15/01/2034 

 (111) 22246   (186) 06/02/2034 

 (111) 23653   (186) 11/02/2034 

 (111) 23652   (186) 11/02/2034 

 (111) 23651   (186) 11/02/2034 

 (111) 23650   (186) 11/02/2034 

 (111) 22610   (186) 12/02/2034 

 (111) 22609   (186) 12/02/2034 

 (111) 22320   (186) 19/02/2034 

 (111) 22764   (186) 20/02/2034 

 (111) 22321   (186) 20/02/2034 

 (111) 22345   (186) 24/02/2034 

 (111) 24977   (186) 25/02/2034 

 (111) 24981   (186) 25/02/2034 

 (111) 24982   (186) 25/02/2034 

 (111) 22846   (186) 28/02/2034 

 (111) 22798   (186) 05/03/2034 
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 (111) 21998   (186) 06/03/2034 

 (111) 22001   (186) 06/03/2034 

 (111) 22006   (186) 06/03/2034 

 (111) 22011   (186) 06/03/2034 

 (111) 22015   (186) 06/03/2034 

 (111) 22530   (186) 02/04/2034 

 (111) 22563   (186) 02/04/2034 

 (111) 22561   (186) 03/04/2034 

 (111) 22714   (186) 07/04/2034 

 (111) 22774   (186) 07/04/2034 

 (111) 22687   (186) 15/04/2034 

 (111) 23815   (186) 16/04/2034 

 (111) 23821   (186) 16/04/2034 

 (111) 23814   (186) 25/04/2034 

 (111) 22264   (186) 28/04/2034 

 (111) 22443   (186) 28/04/2034 

 (111) 21347   (186) 30/04/2034 

 (111) 21346   (186) 30/04/2034 

 (111) 25085   (186) 06/05/2034 

 (111) 24695   (186) 14/05/2034 

 (111) 24696   (186) 14/05/2034 

 (111) 24694   (186) 14/05/2034 

 (111) 23231   (186) 15/05/2034 

 (111) 23408   (186) 26/05/2034 

 (111) 23409   (186) 26/05/2034 

 (111) 23042   (186) 29/05/2034 

 (111) 22990   (186) 03/06/2034 

 (111) 27278   (186) 03/06/2034 

 (111) 22574   (186) 03/06/2034 

 (111) 22575   (186) 03/06/2034 

 (111) 22576   (186) 03/06/2034 

 (111) 22577   (186) 03/06/2034 

 (111) 22578   (186) 03/06/2034 

 (111) 22579   (186) 03/06/2034 

 (111) 22580   (186) 03/06/2034 

 (111) 22581   (186) 03/06/2034 
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 (111) 22582   (186) 03/06/2034 

 (111) 22583   (186) 03/06/2034 

 (111) 22584   (186) 03/06/2034 

 (111) 22585   (186) 03/06/2034 

 (111) 22586   (186) 03/06/2034 

 (111) 22587   (186) 03/06/2034 

 (111) 23369   (186) 15/09/2034 

 (111) 22419   (186) 27/10/2034 

 (111) 22420   (186) 27/10/2034 

 (111) 22421   (186) 27/10/2034 

 (111) 22372   (186) 31/10/2034 

 (111) 22373   (186) 31/10/2034 

 (111) 22374   (186) 31/10/2034 

 (111) 22375   (186) 31/10/2034 

 (111) 22277   (186) 31/10/2034 

 (111) 22376   (186) 31/10/2034 

 (111) 23209   (186) 04/11/2034 

 (111) 23210   (186) 04/11/2034 

 (111) 23480   (186) 19/11/2034 

 (111) 22965   (186) 01/12/2034 

 (111) 22966   (186) 01/12/2034 

 (111) 23508   (186) 11/12/2034 

 (111) 23021   (186) 18/12/2034 

 (111) 23023   (186) 19/12/2034 

 (111) 23026   (186) 22/12/2034 

 

 

 

Ограничување на списокот на производи/ 

Kufizimi I listës së produkteve 
 

(111) 31933 

Списокот на производи и услуги се ограничува и гласи: 

(510,511) кл. 3  препарати за белење и други суистанции за употреба во перење; 

препарати за чистење, полирање, триење и абразивии; сапуни; парфеми, дезодоранси, 

есенцијални масла, козметика, козметички препарати за интимна нега, тоалети артикли 

за нега и чистење на коса и кожа, лосиони за коса; паста за заби, влажни марамчиња 
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(заситени) со козметички лосион, дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни препарати; санитарни препарати за медицински 

цели; санитарни препарати за лична хигиена; препарати за бање за медицински цели; 

диетални супстанци што се користи во медицината, храна за бебиња; фласатери, 

материјали за завој; материјали за полнење на забите и забен восок; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување на штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 16  хартија, картон и производите од нив што не се опфатени со другите класи, 

бебешки пелени од хартија и целулоза за еднократна употреба, салфети од хартија за 

еднократна употреба, салфети од хартија и целулоза, тоалетна хартија, бришачи за 

шминка, за лице и крпи за чистење; кујнски ролни од хартија или од целулоза; 

марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање, водење на работење, управување со работи, услуги при 

продажба на големо и мало горе наведените класи  

 

 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ 
НА ПРАВО НА ТРГОВСКА МАРКА / 
SHPALL TË PAVLEFSHËM AKTVENDIMIN PËR NJOHJEN E SË 
DREJTËS SË MARKËS TREGTARE 
 

 

(111) 30932 

(450) 10.07.2015 

(580) 14.02.2024 
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ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(21) ID  2023/16  (45) 29/02/2024 

(22) 15/09/2023    

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Марина Христова 

(73) Интернационална организација за неформално образование на деца и млади 

Хесед – Скопје ул. Петар Поп Арсов бр. 40 - 14, 1000, Скопје, MK 

(51) 19-99 

(54) "ЧИТАЧ“  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

 

 

(51) (21) 

19-99 MK/I/ 2023/16 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

Интернационална организација за неформално образование на деца и 
млади Хесед - Скопје MK/I/2023/16 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale   Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

 

РЕШЕНИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 

VENDIMET PЁR DISENJOT INDUSTRIALE 

 
Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците за идустрискиот дизајн.. Në përputhje me nenin 
154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18”) Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat për 
disenjot industriale.  
 

Податоците се означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 

shënohen me INID* kode për disenjo industriale (standart WIPO ST. 80): 

 

(11) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(18) Датум на важење на индустриски дизајн / Data e vlefshmërisë së disenjos industriale 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(18) Дата на изложбено, или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(28) Предмет на пријавата, се наведува вкупниот број на  индустриски дизајни / Lënda e aplikimit, 

theksohet numri i përgjithshëm  i disejnove industriale 

(30) Право на првенство: датум, држава, број  / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(51) Меѓународна класификација на индустриски дизајн (Локарнска)  / Klasifikimi Ndërkombëtar I 

Disenjove Industriale (Locarno) 

(54) Назив на телото, односно сликата или цртежот / Emri i objektit, përkatësisht fotografia ose 

vizatimi 

(55) Фотографија или графички приказ (скица) на тело односно сликата или цртежот / Fotografia ose 

paraqitja grafike (skica) e objektit, përkatësisht fotoja ose vizatimi 

(57) Назначување на боите или комбинации на бои / caktimimi ngjyrave ose kombinimi i ngjyrave 

(72) Автор / Autori 

(73) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(74) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(11) 962  (45) 29/02/2024 

(21) ID  2022/7  (22) 17/11/2022    

(18) 17/11/2027 

(28) 1 (еден) тродимензионален  

(30)  009039043-0001  23/05/2022  EM 

(72) BORKERT Mitja (Via U.Giordano n.8 Castelnuovo Rangone MO) 

(73) AUTOMOBILI LAMBORGHINI S.P.A. VIA MODENA 12 40019 SANT'AGATA BOLOGNESE 

BO,IT 

(74) Друштво за застапување од областа на индустриската сопственост ЖИВКО МИЈАТОВИЌ 

АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје ул. Даме Груев бр.3/2-11,1000,Скопје 

(51) 12-08 and 21-01 

(54) „Дизајн на возило“ 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

(11) 963  (45) 29/02/2024 

(21) ID  2023/7  (22) 17/05/2023    

(18) 17/05/2028 

(28) 6 (шест) дизајни,тродимензионални  

(30) 015003920  22/11/2022  EM 

(72) Franco Davoli (Via Giovanni Paolo II,n.14,Montechiarugolo (PR) - 43022) 

(73) F.LLI MORO S.R.L.Via Frati,8,31057 SILEA(TV),IT 

(74) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(51) 23-01 

(54) „Решетки за одводни канали/шахти“ 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  2/2024 - 29/02/2024 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

ПРЕГЛЕД НА ОБЈАВЕН ДИЗАЈН СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН /  

PASQYRA E DISENJOVE TË PUBLIKUARA SIPAS KUALIFIKIMIT 
NDËRKOMBËTAR TË DISENJOVE INDUSTRIALE 

 

 

(51) код по меѓународната класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

 

(11) регистарски број на дизајнот / numri i regjistrimit së disenjos 

 

 

(51) (11) 

8-12 MK/I/2022/7 

21-01 MK/I/2022/7 

23-01 MK/I/2023/7 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ОБЈАВЕН ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS TË DISENJOS 

INDUSTRIALE TË PUBLIKUAR 
 

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

 

(11) регистарски број на документот / numri i regjistrimit të dokumentit 

 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (11) (21) 

AUTOMOBILI LAMBORGHINI S.P.A. 962 MK/I/2022/7 

F.LLI MORO S.R.L. 963 MK/I/2023/7 
 


